

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0003 Pembangunan Fasilitas Kesehatan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 1.560.862.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Angka Kematian Ibu Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Prevalensi Gizi Kurang Angka Kesakitan	108 /100.000 KH 7 /1000 KH 100 % 7 % 25 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.560.862.000,00
Keluaran	Jumlah Fasilitas Kesehatan Lainnya yang Dibangun	1 Unit	Keluaran	Jumlah Fasilitas Kesehatan Lainnya yang Dibangun	1 Unit
Hasil	Meningkatnya Penyediaan Fasilitas Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingak Daerah Kabupaten/Kota	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0003 Pembangunan Fasilitas Kesehatan Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Fasilitas Kesehatan Lainnya yang Dibangun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					1.560.862.000,00	1.560.862.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					0,00					5.990.000,00	5.990.000,00
5.1.01	Belanja Pegawai					0,00					5.990.000,00	5.990.000,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					0,00					5.990.000,00	5.990.000,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					0,00					5.990.000,00	5.990.000,00
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					0,00					5.990.000,00	5.990.000,00
	[#] Belanja Jasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					5.990.000,00	5.990.000,00
	[-] Honor Tim Pokja Pemilihan Konsultan Perencanaan Labkesmas					0,00					4.550.000,00	4.550.000,00
	Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa untuk Jasa Konsultansi/Jasa Lainnya (Nonkonstruksi) Spesifikasi : Nilai Pagu Pengadaan Jasa Konsultansi/Jasa lainnya di atas Rp1 miliar s.d Rp2,5 miliar	-	Orang / Paket / Pekerjaan	0,00	-	0,00	5 Orang / Paket / Pekerjaan	Orang / Paket / Pekerjaan	910.000,00	-	4.550.000,00	4.550.000,00
	[-] Honor Tim Pokja Pemilihan Konsultan Perencanaan Pustu Komet					0,00					1.440.000,00	1.440.000,00
	Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa untuk Jasa Konsultansi/Jasa Lainnya (Nonkonstruksi) Spesifikasi : Nilai Pagu Pengadaan Jasa Konsultansi/Jasa Lainnya di atas Rp100 juta s.d Rp250 juta	-	Orang / Paket / Pekerjaan	0,00	-	0,00	3 Orang / Paket / Pekerjaan	Orang / Paket / Pekerjaan	480.000,00	-	1.440.000,00	1.440.000,00
5.2	BELANJA MODAL					0,00					1.554.872.000,00	1.554.872.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0014 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 1.168.790.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Angka Kematian Ibu Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Prevalensi Gizi Kurang Angka Kesakitan	108 /100.000 KH 7 /1000 KH 100 % 7 % 25 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.168.790.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.168.790.000,00
Keluaran	Jumlah Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan yang Disediakan	31 Unit	Keluaran	Jumlah Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan yang Disediakan	14 Unit
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0014 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.168.790.000,00					1.168.790.000,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					1.168.790.000,00					1.168.790.000,00	0,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					1.168.790.000,00					1.168.790.000,00	0,00
5.2.02.07	Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan					1.168.790.000,00					1.168.790.000,00	0,00
5.2.02.07.02	Belanja Modal Alat Kesehatan Umum					1.168.790.000,00					1.168.790.000,00	0,00
5.2.02.07.02.0005	Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya					1.168.790.000,00					1.168.790.000,00	0,00
	[#] alkes umum lainnya Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik					1.168.790.000,00					1.168.790.000,00	0,00
	[-] air bersih					900.000.000,00					900.000.000,00	0,00
	Alat Kesehatan Umum Lainnya Spesifikasi : Pengelolaan Air Bersih	3 Unit	Buah	300.000.000,00	-	900.000.000,00	3 Unit	Buah	300.000.000,00	-	900.000.000,00	0,00
	[-] sanitarian kit					100.000.000,00					100.000.000,00	0,00
	Alat Kesehatan Umum Lainnya Spesifikasi : Sanitarian KIT	1 Set	Set	100.000.000,00	-	100.000.000,00	1 Set	Set	100.000.000,00	-	100.000.000,00	0,00
	[-] temperature logger					46.085.000,00					46.085.000,00	0,00
	Alat Kesehatan Umum Lainnya Spesifikasi : Temperature Logger	10 Unit	Unit	4.608.500,00	-	46.085.000,00	10 Unit	Unit	4.608.500,00	-	46.085.000,00	0,00
	[-] vaccine refrigerator					122.705.000,00					122.705.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir RKA-BELANJA SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0020 Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 50.436.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Angka Kematian Ibu Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Prevalensi Gizi Kurang Angka Kesakitan	108 /100.000 KH 7 /1000 KH 100 % 7 % 25 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.436.000,00
Keluaran	Jumlah Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Layanan Kesehatan yang Terpelihara Sesuai Standar	10 Unit	Keluaran	Jumlah Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Layanan Kesehatan yang Terpelihara Sesuai Standar	203 Unit
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0020 Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Layanan Kesehatan yang Terpelihara Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					50.436.000,00	50.436.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					0,00					50.436.000,00	50.436.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					0,00					50.436.000,00	50.436.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					0,00					50.436.000,00	50.436.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					0,00					50.436.000,00	50.436.000,00
5.1.02.02.01.0050	Belanja Jasa Kalibrasi					0,00					50.436.000,00	50.436.000,00
	[#] Kalibrasi alkees puskesmas Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00					50.436.000,00	50.436.000,00
	[-] Belanja Jasa Kalibrasi					0,00					50.436.000,00	50.436.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0009 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Puskesmas
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 544.478.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Angka Kematian Ibu Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Prevalensi Gizi Kurang Angka Kesakitan	108 /100.000 KH 7 /1000 KH 100 % 7 % 25 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 544.478.000,00
Keluaran	Jumlah Sarana, Prasarana dan Alat Kesehatan yang Telah Dilakukan Rehabilitasi dan Pemeliharaan Oleh Puskesmas	4 Unit	Keluaran	Jumlah Sarana, Prasarana dan Alat Kesehatan yang Telah Dilakukan Rehabilitasi dan Pemeliharaan Oleh Puskesmas	4 Unit
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0009 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Puskesmas
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sarana, Prasarana dan Alat Kesehatan yang Telah Dilakukan Rehabilitasi dan Pemeliharaan Oleh Puskesmas
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					544.478.000,00	544.478.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					0,00					3.240.000,00	3.240.000,00
5.1.01	Belanja Pegawai					0,00					3.240.000,00	3.240.000,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					0,00					3.240.000,00	3.240.000,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					0,00					3.240.000,00	3.240.000,00
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					0,00					3.240.000,00	3.240.000,00
	[#] Belanja Jasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					3.240.000,00	3.240.000,00
	[-] Honor Tim Pokja Pemilihan Konsultan Perencanaan Penambahan Ruang PKM BBU					0,00					1.800.000,00	1.800.000,00
	Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa untuk Jasa Konsultansi/Jasa Lainnya (Nonkonstruksi) Spesifikasi : Nilai Pagu Pengadaan Jasa Konsultansi/Jasa Lainnya diatas Rp250 juta s.d Rp500 juta	-	Orang / Paket / Pekerjaan	0,00	-	0,00	3 Orang / Paket / Pekerjaan	Orang / Paket / Pekerjaan	600.000,00	-	1.800.000,00	1.800.000,00
	[-] Honor Tim Pokja Pemilihan Konsultan Perencanaan Penambahan Ruang PKM Sungai Ulin					0,00					1.440.000,00	1.440.000,00
	Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa untuk Jasa Konsultansi/Jasa Lainnya (Nonkonstruksi) Spesifikasi : Nilai Pagu Pengadaan Jasa Konsultansi/Jasa Lainnya di atas Rp100 juta s.d Rp250 juta	-	Orang / Paket / Pekerjaan	0,00	-	0,00	3 Orang / Paket / Pekerjaan	Orang / Paket / Pekerjaan	480.000,00	-	1.440.000,00	1.440.000,00
5.2	BELANJA MODAL					0,00					541.238.000,00	541.238.000,00
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan					0,00					541.238.000,00	541.238.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0002 Pembangunan Puskesmas
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 11.974.384.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Angka Kematian Ibu Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Prevalensi Gizi Kurang Angka Kesakitan	108 /100.000 KH 7 /1000 KH 100 % 7 % 25 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 11.974.384.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 11.974.384.000,00
Keluaran	Jumlah Pusat Kesehatan Masyarakat (Puskesmas) yang Dibangun	1 Unit	Keluaran	Jumlah Pusat Kesehatan Masyarakat (Puskesmas) yang Dibangun	1 Unit
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0002 Pembangunan Puskesmas
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pusat Kesehatan Masyarakat (Puskesmas) yang Dibangun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					11.974.384.000,00					11.974.384.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					483.857.000,00					483.857.000,00	0,00
5.1.01	Belanja Pegawai					35.200.000,00					35.200.000,00	0,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					35.200.000,00					35.200.000,00	0,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					35.200.000,00					35.200.000,00	0,00
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					35.200.000,00					35.200.000,00	0,00
	[#] Tim Teknis Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik					35.200.000,00					35.200.000,00	0,00
	[-] anggota					10.720.000,00					10.720.000,00	0,00
	Honorarium Tim Teknis Pekerjaan Konstruksi-Nilai Pagu Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar Spesifikasi : Anggota	8 Orang / Bulan	Orang / Paket / Pekerjaan	1.340.000,00	-	10.720.000,00	8 Orang / Bulan	Orang / Paket / Pekerjaan	1.340.000,00	-	10.720.000,00	0,00
	[-] Ketua					12.800.000,00					12.800.000,00	0,00
	Honorarium Tim Teknis Pekerjaan Konstruksi-Nilai Pagu Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar Spesifikasi : Ketua	8 Orang / Bulan	Orang / Paket / Pekerjaan	1.600.000,00	-	12.800.000,00	8 Orang / Bulan	Orang / Paket / Pekerjaan	1.600.000,00	-	12.800.000,00	0,00
	[-] sekretaris					11.680.000,00					11.680.000,00	0,00
	Honorarium Tim Teknis Pekerjaan Konstruksi-Nilai Pagu Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar Spesifikasi : Sekretaris	8 Orang / Bulan	Orang / Paket / Pekerjaan	1.460.000,00	-	11.680.000,00	8 Orang / Bulan	Orang / Paket / Pekerjaan	1.460.000,00	-	11.680.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					448.657.000,00					448.657.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					8.657.000,00					8.657.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					8.657.000,00						8.657.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.147.000,00						2.147.000,00	0,00
	[#] ATK kegiatan Pembangunan PKM banjarbaru Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik					2.147.000,00						2.147.000,00	0,00
	[-] Belanja ATK					2.147.000,00						2.147.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	20 Buah	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	20 Buah	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	10 Buah	Buah	40.000,00	-	400.000,00	10 Buah	Buah	40.000,00	-	400.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	0,00	
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	4420 Lembar	Lembar	350,00	-	1.547.000,00	4420 Lembar	Lembar	350,00	-	1.547.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.260.000,00						1.260.000,00	0,00
	[#] ATK kegiatan Pembangunan PKM banjarbaru Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik					1.260.000,00						1.260.000,00	0,00
	[-] Belanja ATK					1.260.000,00						1.260.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	20 Rim	Rim	63.000,00	-	1.260.000,00	20 Rim	Rim	63.000,00	-	1.260.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					5.250.000,00						5.250.000,00	0,00
	[#] Makmin Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik					5.250.000,00						5.250.000,00	0,00
	[-] Belanja Makmin					5.250.000,00						5.250.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Prasmanan	75 Porsi	Porsi	50.000,00	-	3.750.000,00	75 Porsi	Porsi	50.000,00	-	3.750.000,00	0,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Prasmanan	75 Porsi	Porsi	20.000,00	-	1.500.000,00	75 Porsi	Porsi	20.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					440.000.000,00						440.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					440.000.000,00						440.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					0,00						30.000.000,00	30.000.000,00
	[#] Belanja Jasa Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik					0,00						30.000.000,00	30.000.000,00
	[-] Honor Tim Teknis					0,00						30.000.000,00	30.000.000,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Kepala Daerah Spesifikasi : Ketua	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	30 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	30.000.000,00	30.000.000,00	
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					340.000.000,00						310.000.000,00	-30.000.000,00
	[#] Belanja Jasa Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik					340.000.000,00						310.000.000,00	-30.000.000,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Ahli					340.000.000,00						220.000.000,00	-120.000.000,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Pendampingan Kejaksaan/Kepolisian/APH (Ketua)	120 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	180.000.000,00	120 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	180.000.000,00	0,00	
	Direksi Lapangan Pembangunan PKM Banjarbaru Spesifikasi : Direksi Lapangan Pembangunan PKM Banjarbaru	20 Orang / Bulan	Orang / Bulan	6.000.000,00	-	120.000.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	6.000.000,00	-	0,00	-120.000.000,00	
	Tenaga Ahli Kontrak Penelaah Kontrak Spesifikasi : Tenaga Ahli Kontrak Penelaah Kontrak	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	4.000.000,00	-	40.000.000,00	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	4.000.000,00	-	40.000.000,00	0,00	
	[-] Pendampingan Proyek Strategis					0,00						90.000.000,00	90.000.000,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Pendampingan Kejaksaan/Kepolisian/APH (Ketua)	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	60 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	90.000.000,00	90.000.000,00	
	[-] Tim Teknis Pekerjaan Konstruksi					0,00						0,00	0,00
	Tim Teknis Pekerjaan Konstruksi Nilai Pagu Pengadaan Rp1 miliar s.d Rp5 miliar Spesifikasi : Anggota	-	Orang / Paket	0,00	-	0,00	-	Orang / Paket	1.000.000,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.02.01.0067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					100.000.000,00						100.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik					100.000.000,00						100.000.000,00	0,00
	[-] Konsultan ijin lingkungan					100.000.000,00						100.000.000,00	0,00
	Ijin Lingkungan Pembangunan Puskesmas Banjarbaru Spesifikasi : Ijin Lingkungan Pembangunan Puskesmas Banjarbaru	1 Paket	Paket	100.000.000,00	-	100.000.000,00	1 Paket	Paket	100.000.000,00	-	100.000.000,00	0,00	
5.2	BELANJA MODAL					11.490.527.000,00						11.490.527.000,00	0,00
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan					11.490.527.000,00						11.490.527.000,00	0,00
5.2.03.01	Belanja Modal Bangunan Gedung					11.490.527.000,00						11.490.527.000,00	0,00
5.2.03.01.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja					11.490.527.000,00						11.490.527.000,00	0,00
5.2.03.01.01.0006	Belanja Modal Bangunan Kesehatan					11.490.527.000,00						11.490.527.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik					490.527.000,00						490.527.000,00	0,00
	[-] Konsultan Pengawasan Pembangunan PKM Banjarbaru					490.527.000,00						490.527.000,00	0,00
	Konsultan Pengawasan Pembangunan Puskesmas Banjarbaru Spesifikasi : Konsultan Pengawasan Pembangunan Puskesmas Banjarbaru	1 Paket	Paket	490.527.000,00	-	490.527.000,00	1 Paket	Paket	490.527.000,00	-	490.527.000,00	0,00	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0030 Penyediaan Telemedicine di Fasilitas Pelayanan Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 58.607.500,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 58.607.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 58.607.500,00
Keluaran	Jumlah Fasilitas Pelayanan Kesehatan (Fasyankes) yang Melayani Konsultasi Jarak Jauh antar Fasyankes Melalui Pelayanan Telemedicine untuk Mendapatkan Akses Pelayanan Kesehatan yang Berkualitas	3 Unit	Keluaran	Jumlah Fasilitas Pelayanan Kesehatan (Fasyankes) yang Melayani Konsultasi Jarak Jauh antar Fasyankes Melalui Pelayanan Telemedicine untuk Mendapatkan Akses Pelayanan Kesehatan yang Berkualitas	4 Unit
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0030 Penyediaan Telemedicine di Fasilitas Pelayanan Kesehatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Fasilitas Pelayanan Kesehatan (Fasyankes) yang Melayani Konsultasi Jarak Jauh antar Fasyankes Melalui Pelayanan Telemedicine untuk Mendapatkan Akses Pelayanan Kesehatan yang Berkualitas
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					58.607.500,00					58.607.500,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.255.500,00					1.475.500,00	220.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					1.255.500,00					1.475.500,00	220.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					1.255.500,00					1.475.500,00	220.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					1.255.500,00					1.475.500,00	220.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.066.500,00					1.286.500,00	220.000,00
	[#] ATK Telemedicine Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.066.500,00					1.286.500,00	220.000,00
	[-] ATK Telemedicine					1.066.500,00					1.286.500,00	220.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Tulis	50 Buah	Buah	8.000,00	-	400.000,00	60 Buah	Buah	8.000,00	-	480.000,00	80.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Gunting Besar	4 Buah	Buah	17.000,00	-	68.000,00	4 Buah	Buah	17.000,00	-	68.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Besar	5 Buah	Kotak	4.000,00	-	20.000,00	5 Buah	Kotak	4.000,00	-	20.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tape Dispenser (Lakban)	5 Buah	Buah	38.000,00	-	190.000,00	5 Buah	Buah	38.000,00	-	190.000,00	0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Fotocopy	1110 Lembar	Lembar	350,00	-	388.500,00	1510 Lembar	Lembar	350,00	-	528.500,00	140.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0015 Pengadaan dan Pemeliharaan Alat Kalibrasi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 60.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Angka Kematian Ibu Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Prevalensi Gizi Kurang Angka Kesakitan	108 /100.000 KH 7 /1000 KH 100 % 7 % 25 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 60.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 60.000.000,00
Keluaran	Jumlah Penyediaan dan Pemeliharaan Alat Uji dan Kalibrasi Pada Unit Pemeliharaan Fasilitas Kesehatan Regional/Regional Maintainance Center	30 Unit	Keluaran	Jumlah Penyediaan dan Pemeliharaan Alat Uji dan Kalibrasi Pada Unit Pemeliharaan Fasilitas Kesehatan Regional/Regional Maintainance Center	30 Unit
Hasil	Meningkatnya Penyediaan Fasilitas Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingak Daerah Kabupaten/Kota	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0015 Pengadaan dan Pemeliharaan Alat Kalibrasi
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Penyediaan dan Pemeliharaan Alat Uji dan Kalibrasi Pada Unit Pemeliharaan Fasilitas Kesehatan Regional/Regional Maintainance Center
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0050	Belanja Jasa Kalibrasi					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
	[#] kalibrasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
	[-] Kalibrasi Alkes					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 394.685.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 92.959.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 394.685.000,00
Keluaran	Jumlah Ibu Hamil yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	5206 Orang	Keluaran	Jumlah Ibu Hamil yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	5307 Orang
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0001 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Ibu Hamil yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					92.959.000,00					394.685.000,00	301.726.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					92.959.000,00					394.685.000,00	301.726.000,00
5.1.01	Belanja Pegawai					0,00					850.000,00	850.000,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					0,00					850.000,00	850.000,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					0,00					850.000,00	850.000,00
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					0,00					850.000,00	850.000,00
	[#] Belanja Honor Pejabat Pengadaan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00					850.000,00	850.000,00
	[-] Honor Pejabat Pengadaan Cetak Buku Ibu Hamil					0,00					850.000,00	850.000,00
	Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa (Konstruksi) Spesifikasi : Nilai Pagu Pengadaan di atas Rp200 juta s.d Rp500 juta	-	Orang / Paket / Pekerjaan	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Paket / Pekerjaan	850.000,00	-	850.000,00	850.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					92.959.000,00					393.835.000,00	300.876.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					67.859.000,00					368.735.000,00	300.876.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					67.859.000,00					368.735.000,00	300.876.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					47.264.000,00					348.140.000,00	300.876.000,00
	[#] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.323.500,00					1.323.500,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor Pendukung Evaluasi dan Penguatan Pelaksanaan MPDN dan e-Kohort					162.000,00					162.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	3 Buah	Buah	40.000,00	-	120.000,00	3 Buah	Buah	40.000,00	-	120.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil 2B	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	4 Buah	Buah	3.000,00	-	12.000,00	4 Buah	Buah	3.000,00	-	12.000,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor Pendukung Pertemuan Identifikasi dan Tindak Lanjut Risiko Tinggi Ibu Hamil Bagi Nakes					56.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop uk. 110	2 Pack	Pack	22.000,00	-	44.000,00	2 Pack	Pack	22.000,00	-	44.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	4 Buah	Buah	3.000,00	-	12.000,00	4 Buah	Buah	3.000,00	-	12.000,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor Pendukung Pertemuan Kesehatan Reproduksi bagi Catin					198.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	4 Buah	Buah	3.000,00	-	12.000,00	4 Buah	Buah	3.000,00	-	12.000,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor Pendukung Rapat koordinasi Pengelola Program					6.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	2 Buah	Buah	3.000,00	-	6.000,00	2 Buah	Buah	3.000,00	-	6.000,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor Pendukung Refreshing Kegiatan Pelayanan ANC Standar					30.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil 2B	3 Buah	Buah	6.000,00	-	18.000,00	3 Buah	Buah	6.000,00	-	18.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	4 Buah	Buah	3.000,00	-	12.000,00	4 Buah	Buah	3.000,00	-	12.000,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor Program KIA					321.500,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop uk. 110	3 Pack	Pack	22.000,00	-	66.000,00	3 Pack	Pack	22.000,00	-	66.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 155	2 Kotak	Kotak	10.000,00	-	20.000,00	2 Kotak	Kotak	10.000,00	-	20.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 200	2 Kotak	Kotak	15.000,00	-	30.000,00	2 Kotak	Kotak	15.000,00	-	30.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	5 Kotak	Kotak	3.000,00	-	15.000,00	5 Kotak	Kotak	3.000,00	-	15.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	4 Buah	Buah	40.000,00	-	160.000,00	4 Buah	Buah	40.000,00	-	160.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Tali	1 Buah	Buah	2.500,00	-	2.500,00	1 Buah	Buah	2.500,00	-	2.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	2 Buah	Buah	3.000,00	-	6.000,00	2 Buah	Buah	3.000,00	-	6.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tip x Kertas 10m	2 Buah	Buah	11.000,00	-	22.000,00	2 Buah	Buah	11.000,00	-	22.000,00	0,00
	[-] Cetak spanduk Pertemuan Penguatan Pelaksanaan MPDN dan e Kohort					275.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00
	[-] Cetak spanduk Refreshing Pelayanan ANC sesuai Standar					275.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						36.000,00
	[-] Belanja Pulpen (ATK Pendukung Cetak Buku Ibu Hamil)					0,00						36.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	-	Buah	0,00	-	0,00	12 Buah	Buah	3.000,00	-	36.000,00	36.000,00
	[#] Belanja ATK Pendukung Cetak Buku Ibu Hamil Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						40.000,00
	[-] Belanja Ordner kertas (ATK pendukung Cetak Buku Ibu Hamil)					0,00						40.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	40.000,00	-	40.000,00	40.000,00
	[#] Belanja Cetak Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					45.940.500,00						300.800.000,00
	[-] Belanja Cetak Buku KIA Ibu Hamil					0,00						300.800.000,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Buku KIA	-	Buku	0,00	-	0,00	3008 Buku	Buku	100.000,00	-	300.800.000,00	300.800.000,00
	[-] Cetak Buku Ibu Hamil					0,00						0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Buku KIA	-	Buku	0,00	-	0,00	-	Buku	100.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Cetak Buku KIA					45.000.000,00						0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Buku KIA	450 Buku	Buku	100.000,00	-	45.000.000,00	450 Buku	Buku	100.000,00	-	45.000.000,00	0,00
	[-] Cetak Buku KIA Ibu Hamil					0,00						0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Buku KIA	-	Buku	0,00	-	0,00	-	Buku	100.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk Pertemuan Identifikasi dan Tindak Lanjut Risti Ibu Hamil Bagi Nakes					275.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk Pertemuan Kesehatan Reproduksi Bagi Catin					275.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00
	[-] Cetak spanduk Rapat Koordinasi Pengelola Program dan Lintas Program/sektor					275.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Fotocopi Bahan Pertemuan Penguatan Pelaksanaan MPDN dan e Kohort					23.100,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	66 Lembar	Lembar	350,00	-	23.100,00	66 Lembar	Lembar	350,00	-	23.100,00	0,00
	[-] Fotocopi Bahan Rapat Koordinasi Pengelola Program dan Lintas Program/sector					21.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	60 Lembar	Lembar	350,00	-	21.000,00	60 Lembar	Lembar	350,00	-	21.000,00	0,00
	[-] Fotocopi Kesehatan Reproduksi Bagi Catin					24.500,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	70 Lembar	Lembar	350,00	-	24.500,00	70 Lembar	Lembar	350,00	-	24.500,00	0,00
	[-] Fotocopi Pertemuan Identifikasi dan Tindak Lanjut Risti Ibu Hamil Bagi Nakes					24.500,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	70 Lembar	Lembar	350,00	-	24.500,00	70 Lembar	Lembar	350,00	-	24.500,00	0,00
	[-] Fotocopi Refreshing Pelayanan ANC sesuai Standar					22.400,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	64 Lembar	Lembar	350,00	-	22.400,00	64 Lembar	Lembar	350,00	-	22.400,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.121.000,00						0,00
	[#] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.121.000,00						0,00
	[-] Alat Tulis Kantor Pendukung Pertemuan Identifikasi dan Tindak Lanjut Risiko Tinggi Ibu Hamil Bagi Nakes					177.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	3 Rim	Rim	59.000,00	-	177.000,00	3 Rim	Rim	59.000,00	-	177.000,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor Pendukung Pertemuan Kesehatan Reproduksi bagi Catin					177.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	3 Rim	Rim	59.000,00	-	177.000,00	3 Rim	Rim	59.000,00	-	177.000,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor Pendukung Rapat koordinasi Pengelola Program					59.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	1 Rim	Rim	59.000,00	-	59.000,00	1 Rim	Rim	59.000,00	-	59.000,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor Pendukung Refreshing Kegiatan Pelayanan ANC Standar					118.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	0,00
	[-] Alat tulis Program KIA					590.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	10 Rim	Rim	59.000,00	-	590.000,00	10 Rim	Rim	59.000,00	-	590.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					324.000,00						0,00
	[#] Belanja Bahan Komputer Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					324.000,00						0,00
	[-] Bahan Komputer Program KIA					324.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	2 Botol	Botol	162.000,00	-	324.000,00	2 Botol	Botol	162.000,00	-	324.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					19.150.000,00						0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					19.150.000,00						0,00
	[-] Nasi Kotak Pertemuan Identifikasi dan Tindak Lanjut Risiko Tinggi Ibu Hamil Bagi Nakes					2.275.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	65 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.275.000,00	65 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.275.000,00	0,00
	[-] Nasi Kotak Pertemuan Kesehatan Reproduksi Bagi Catin					2.240.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	64 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.240.000,00	64 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.240.000,00	0,00
	[-] Nasi Kotak Pertemuan Penguatan Pelaksanaan MPDN dan e Kohort					1.925.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	55 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.925.000,00	55 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.925.000,00	0,00
	[-] Nasi Kotak Rapat Koordinasi Pengelola Program (45 kotak x 3 kali pertemuan)					4.725.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	135 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.725.000,00	135 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.725.000,00	0,00
	[-] Nasi Kotak Refreshing Pelayanan ANC sesuai Standar					2.240.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	64 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.240.000,00	64 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.240.000,00	0,00
	[-] Snack Kotak Pertemuan Identifikasi dan Tindak Lanjut Risiko Tinggi Ibu Hamil Bagi Nakes					975.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	65 Kotak	Kotak	15.000,00	-	975.000,00	65 Kotak	Kotak	15.000,00	-	975.000,00	0,00
	[-] Snack Kotak Pertemuan Kesehatan Reproduksi Bagi Catin					960.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	64 Kotak	Kotak	15.000,00	-	960.000,00	64 Kotak	Kotak	15.000,00	-	960.000,00	0,00
	[-] Snack Kotak Pertemuan Penguatan Pelaksanaan MPDN dan e Kohort					825.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	55 Kotak	Kotak	15.000,00	-	825.000,00	55 Kotak	Kotak	15.000,00	-	825.000,00	0,00
	[-] Snack Kotak Rapat Koordinasi Pengelola Program (45 kotak x 3 kali pertemuan)					2.025.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	135 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.025.000,00	135 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.025.000,00	0,00
	[-] Snack Kotak Refreshing Pelayanan ANC sesuai Standar					960.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	64 Kotak	Kotak	15.000,00	-	960.000,00	64 Kotak	Kotak	15.000,00	-	960.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					9.600.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					9.600.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					9.600.000,00						0,00
	[#] Honor Narasumber Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					9.600.000,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[-] Honor Narasumber Evaluasi dan Penguatan Pelaksanaan MPDN dan e-Kohort					1.800.000,00						1.800.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00	
	[-] Honor Narasumber Pertemuan Kemampuan Identifikasi dan Tindak Lanjut Risti Ibu Hamil Bagi Nakes					1.800.000,00						1.800.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00	
	[-] Honor Narasumber Pertemuan Kesehatan Reproduksi Bagi Catin					1.200.000,00						1.200.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	4 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	[-] Honor Narasumber Rapat Koordinasi Pengelola Program dan Lintas Program/sektor (4 Jpl x 3 kali pertemuan)					3.600.000,00						3.600.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	12 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	3.600.000,00	12 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	3.600.000,00	0,00	
	[-] Honor Narasumber Refreshing Pelayanan ANC Sesuai Standar					1.200.000,00						1.200.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	4 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					15.500.000,00						15.500.000,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					15.500.000,00						15.500.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					15.500.000,00						15.500.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	[-] Transport Petugas Movev Program KIA dan Capaian SPM ke Fasilitas Kesehatan (3 orang x 10 Faskes)					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	30 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	1.500.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
	[#] Transport Peserta Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					14.000.000,00						14.000.000,00	0,00
	[-] Transport Peserta Pertemuan Identifikasi dan Tindak Lanjut Risti Ibu Hamil Bagi Nakes					2.500.000,00						2.500.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	50 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.500.000,00	50 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.500.000,00	0,00	
	[-] Transport Peserta Pertemuan Kesehatan Reproduksi Bagi Catin					2.500.000,00						2.500.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	50 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.500.000,00	50 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.500.000,00	0,00	
	[-] Transport Peserta Pertemuan Penguatan Pelaksanaan MPDN dan e Kohort					2.000.000,00						2.000.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	40 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.000.000,00	40 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.000.000,00	0,00	
	[-] Transport Peserta Pertemuan Refreshing Pelayanan ANC sesuai Standar					2.500.000,00						2.500.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	50 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.500.000,00	50 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.500.000,00	0,00	
	[-] Transport Peserta Rapat Koordinasi Pengelola Program (30 orang x 3 kali pertemuan)					4.500.000,00						4.500.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	90 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	4.500.000,00	90 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	4.500.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						92.959.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				394.685.000,00	301.726.000,00	
							Kota Banjarbaru,..... Kepala DINAS KESEHATAN						
							dr.JUHAI TRIYANTI AGUSTINA, M.MKes NIP. 197408182006042025						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0003 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 160.393.556,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 26.727.250,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 160.393.556,00
Keluaran	Jumlah Bayi Baru Lahir yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	4733 Orang	Keluaran	Jumlah Bayi Baru Lahir yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	4776 Orang
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0003 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Bayi Baru Lahir yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					26.727.250,00					160.393.556,00	133.666.306,00
5.1	BELANJA OPERASI					26.727.250,00					160.393.556,00	133.666.306,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					26.727.250,00					160.393.556,00	133.666.306,00
5.1.02.01	Belanja Barang					15.327.250,00					148.993.556,00	133.666.306,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					15.327.250,00					148.993.556,00	133.666.306,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					0,00					3.496.306,00	3.496.306,00
	[#] Belanja Bahan Lainnya Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00					3.496.306,00	3.496.306,00
	[-] Selisih Pagu Menu BOK					0,00					3.496.306,00	3.496.306,00
	Selisih Menu BOK Kab/Kota Spesifikasi : Selisih Menu BOK Kab/Kota	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Kali	Paket	3.496.306,00	-	3.496.306,00	3.496.306,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.049.250,00					9.299.250,00	6.250.000,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Pendukung Evaluasi Sosialisasi Indikator SPM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					209.000,00					209.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor Pendukung Evaluasi Sosialisasi Indikator SPM					209.000,00					209.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Agenda Premium	2 Buah	Buah	49.000,00	-	98.000,00	2 Buah	Buah	49.000,00	-	98.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	2 Buah	Buah	43.500,00	-	87.000,00	2 Buah	Buah	43.500,00	-	87.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	4 Buah	Buah	6.000,00	-	24.000,00	4 Buah	Buah	6.000,00	-	24.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Pendukung Sosialisasi P2ASI Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					209.000,00						0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor Pendukung Sosialisasi P2ASI					209.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Agenda Premium	2 Buah	Buah	49.000,00	-	98.000,00	2 Buah	Buah	49.000,00	-	98.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	2 Buah	Buah	43.500,00	-	87.000,00	2 Buah	Buah	43.500,00	-	87.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	4 Buah	Buah	6.000,00	-	24.000,00	4 Buah	Buah	6.000,00	-	24.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Program Kesehatan Bayi Baru Lahir Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.015.000,00						0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor Program Kesehatan Bayi Baru Lahir					1.015.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Agenda Premium	2 Buah	Buah	49.000,00	-	98.000,00	2 Buah	Buah	49.000,00	-	98.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Kertas Stik	2 Buah	Buah	19.500,00	-	39.000,00	2 Buah	Buah	19.500,00	-	39.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Snelhecter	2 Pak	Pak	49.000,00	-	98.000,00	2 Pak	Pak	49.000,00	-	98.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Plastik	4 Buah	Buah	66.000,00	-	264.000,00	4 Buah	Buah	66.000,00	-	264.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	4 Buah	Buah	93.000,00	-	372.000,00	4 Buah	Buah	93.000,00	-	372.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pelubang Kertas Besar	2 Buah	Buah	54.000,00	-	108.000,00	2 Buah	Buah	54.000,00	-	108.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	6 Buah	Buah	6.000,00	-	36.000,00	6 Buah	Buah	6.000,00	-	36.000,00	0,00
	[#] Belanja Cetak Form AMP Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						6.250.000,00
	[-] Cetak Form AMP					0,00						6.250.000,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Form AMP	-	Eksemplar	0,00	-	0,00	25 Eksemplar	Eksemplar	250.000,00	-	6.250.000,00	6.250.000,00
	[#] Belanja Fotocopy Evaluasi Sosialisasi Indikator SPM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					262.500,00						0,00
	[-] Belanja Fotocopy Evaluasi Sosialisasi Indikator SPM					262.500,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	750 Lembar	Lembar	350,00	-	262.500,00	750 Lembar	Lembar	350,00	-	262.500,00	0,00
	[#] Belanja Fotocopy Pelaksanaan Kegiatan P2ASI Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					253.750,00						0,00
	[-] Belanja Fotocopy Pelaksanaan Kegiatan P2ASI					253.750,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	725 Lembar	Lembar	350,00	-	253.750,00	725 Lembar	Lembar	350,00	-	253.750,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Kegiatan evaluasi Sosialisasi Indikator SPM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					550.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Kegiatan evaluasi Sosialisasi Indikator SPM					550.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan P2ASI Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					550.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Kegiatan Pelaksanaan Kegiatan P2ASI					550.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					902.000,00						0,00
	[#] Belanja Kertas Kegiatan Program Kesehatan Bayi Baru Lahir Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					666.000,00						0,00
	[-] Belanja Kertas Kegiatan Program Kesehatan Bayi Baru Lahir					666.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	4 Rim	Rim	53.000,00	-	212.000,00	4 Rim	Rim	53.000,00	-	212.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	6 Rim	Rim	59.000,00	-	354.000,00	6 Rim	Rim	59.000,00	-	354.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	1 Rim	Rim	100.000,00	-	100.000,00	1 Rim	Rim	100.000,00	-	100.000,00	0,00
	[#] Belanja Kertas Pendukung Kegiatan Evaluasi Sosialisasi Indikator SPM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					118.000,00						0,00
	[-] Belanja Kertas Pendukung Kegiatan Evaluasi Sosialisasi Indikator SPM					118.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	0,00
	[#] Belanja Kertas Pendukung Kegiatan Sosialisasi P2ASI Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					118.000,00						0,00
	[-] Belanja Kertas Pendukung Kegiatan Sosialisasi P2ASI					118.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.376.000,00						0,00
	[#] Belanja Bahan Komputer Kegiatan Program Kesehatan Bayi Baru Lahir Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					2.376.000,00						0,00
	[-] Belanja Bahan Komputer Kegiatan Program Kesehatan Bayi Baru Lahir					432.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Flashdisk	2 Buah	Buah	216.000,00	-	432.000,00	2 Buah	Buah	216.000,00	-	432.000,00	0,00
	[-] Refill Tinta Botol Hitam					972.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	6 Botol	Botol	162.000,00	-	972.000,00	6 Botol	Botol	162.000,00	-	972.000,00	0,00
	[-] Refill tinta botol warna					972.000,00						0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024		

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0004 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan Kesehatan Balita Pelayanan Kesehatan Balita
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 107.199.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 107.199.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 107.199.000,00
Keluaran	Jumlah Balita yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	23593 Orang	Keluaran	Jumlah Balita yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	22989 Orang
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0004 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Balita yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					107.199.000,00					107.199.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					107.199.000,00					107.199.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					107.199.000,00					107.199.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					58.999.000,00					58.999.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					58.999.000,00					58.999.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					33.026.000,00					33.026.000,00	0,00
	[#] Belanja ATK Pendukung Kegiatan Lomba Balita Sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					474.000,00					474.000,00	0,00
	[-] Belanja ATK Pendukung Kegiatan Lomba Balita Sehat					474.000,00					474.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	12 Buah	Lembar	4.000,00	-	48.000,00	12 Buah	Lembar	4.000,00	-	48.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	12 Buah	Lembar	13.000,00	-	156.000,00	12 Buah	Lembar	13.000,00	-	156.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	14 Buah	Buah	6.000,00	-	84.000,00	14 Buah	Buah	6.000,00	-	84.000,00	0,00
	[#] Belanja ATK Pendukung Kegiatan LP/LS Program Balita dalam Meningkatkan Capaian SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					179.000,00					179.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[-] Belanja ATK Pendukung Kegiatan LP/LS Program Balita dalam Meningkatkan Capaian SPM					179.000,00						179.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Agenda Premium	1 Buah	Buah	49.000,00	-	49.000,00	1 Buah	Buah	49.000,00	-	49.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	5 Lembar	Lembar	4.000,00	-	20.000,00	5 Lembar	Lembar	4.000,00	-	20.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	2 Rim	Buah	40.000,00	-	80.000,00	2 Rim	Buah	40.000,00	-	80.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	0,00	
	[#] Belanja ATK Pendukung Kegiatan Orientasi SDIDTK bagi guru PAUD / Nakes Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					217.000,00						217.000,00	0,00
	[-] Belanja ATK Pendukung Kegiatan Orientasi SDIDTK bagi guru PAUD / Nakes					217.000,00						217.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Agenda Premium	1 Buah	Buah	49.000,00	-	49.000,00	1 Buah	Buah	49.000,00	-	49.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	6 Buah	Lembar	4.000,00	-	24.000,00	6 Buah	Lembar	4.000,00	-	24.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	3 Buah	Buah	40.000,00	-	120.000,00	3 Buah	Buah	40.000,00	-	120.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	4 Buah	Buah	6.000,00	-	24.000,00	4 Buah	Buah	6.000,00	-	24.000,00	0,00	
	[#] Belanja ATK pendukung Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					130.000,00						130.000,00	0,00
	[-] Belanja ATK pendukung Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM					130.000,00						130.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	5 Lembar	Lembar	4.000,00	-	20.000,00	5 Lembar	Lembar	4.000,00	-	20.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	2 Buah	Lembar	13.000,00	-	26.000,00	2 Buah	Lembar	13.000,00	-	26.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Zipper Kancing	4 Buah	Buah	15.000,00	-	60.000,00	4 Buah	Buah	15.000,00	-	60.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	4 Buah	Buah	6.000,00	-	24.000,00	4 Buah	Buah	6.000,00	-	24.000,00	0,00	
	[#] Belanja ATK Pendukung pertemuan sosialisasi Hari Pertama Kelahiran (HPK) bagi kader/Forum RT RW Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					99.000,00						99.000,00	0,00
	[-] Belanja ATK Pendukung pertemuan sosialisasi Hari Pertama Kelahiran (HPK) bagi kader/Forum RT RW					99.000,00						99.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Agenda Premium	1 Buah	Buah	49.000,00	-	49.000,00	1 Buah	Buah	49.000,00	-	49.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	2 Buah	Lembar	13.000,00	-	26.000,00	2 Buah	Lembar	13.000,00	-	26.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	4 Buah	Buah	6.000,00	-	24.000,00	4 Buah	Buah	6.000,00	-	24.000,00	0,00	
	[#] Belanja ATK Program Kesehatan Balita Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					909.500,00						909.500,00	0,00
	[-] Belanja ATK Program Kesehatan Balita					909.500,00						909.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Sedang uk. 162x114	4 Kotak	Pack	22.000,00	-	88.000,00	4 Kotak	Pack	22.000,00	-	88.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 105	7 Kotak	Kotak	4.500,00	-	31.500,00	7 Kotak	Kotak	4.500,00	-	31.500,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Agenda Premium	2 Buah	Buah	49.000,00	-	98.000,00	2 Buah	Buah	49.000,00	-	98.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Kertas Stik	2 Buah	Buah	20.000,00	-	40.000,00	2 Buah	Buah	20.000,00	-	40.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	2 Buah	Buah	40.000,00	-	80.000,00	2 Buah	Buah	40.000,00	-	80.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	5 Buah	Buah	93.000,00	-	465.000,00	5 Buah	Buah	93.000,00	-	465.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	12 Buah	Buah	6.000,00	-	72.000,00	12 Buah	Buah	6.000,00	-	72.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tipe X	1 Buah	Buah	7.000,00	-	7.000,00	1 Buah	Buah	7.000,00	-	7.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tipx Kertas Besar	2 Buah	Buah	14.000,00	-	28.000,00	2 Buah	Buah	14.000,00	-	28.000,00	0,00	
	[#] Belanja Cetak Buku KIA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.000.000,00						14.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Cetak Buku KIA					14.000.000,00						14.000.000,00	0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Buku KIA	140 Buku	Buku	100.000,00	-	14.000.000,00	140 Buku	Buku	100.000,00	-	14.000.000,00	0,00	
	[#] Belanja Cetak Form Audit Maternal Perinatal (AMP) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.000.000,00						13.000.000,00	0,00
	[-] Cetak Form Audit Maternal Perinatal (AMP)					13.000.000,00						13.000.000,00	0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Form AMP	52 Eksemplar	Eksemplar	250.000,00	-	13.000.000,00	52 Eksemplar	Eksemplar	250.000,00	-	13.000.000,00	0,00	
	[#] Belanja Kertas Pendukung Kegiatan Orientasi SDIDTK bagi guru PAUD / Nakes Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					20.000,00						20.000,00	0,00
	[-] Belanja ATK Pendukung Kegiatan Orientasi SDIDTK bagi guru PAUD / Nakes					20.000,00						20.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Kertas Stik	1 Buah	Buah	20.000,00	-	20.000,00	1 Buah	Buah	20.000,00	-	20.000,00	0,00	
	[#] Cetak spanduk Kegiatan LP/LS Program balita dalam meningkatkan Capaian SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					550.000,00						550.000,00	0,00
	[-] Cetak spanduk Kegiatan LP/LS Program balita dalam meningkatkan Capaian SPM					550.000,00						550.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	0,00	
	[#] Cetak spanduk Kegiatan Orientas SDDITK Bagi Nakes / PAUD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					550.000,00						550.000,00	0,00
	[-] Cetak spanduk Kegiatan Orientas SDDITK Bagi Nakes / PAUD					550.000,00						550.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Cetak Spanduk Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					275.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM					275.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00
	[#] Cetak spanduk Lomba Balita Sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					550.000,00						0,00
	[-] Cetak spanduk Lomba Balita Sehat					550.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Orientasi pelaksanaan Petemuan Sosialisasi HPK bagi kader/Forum Rt RW Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					550.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Orientasi pelaksanaan Petemuan Sosialisasi HPK bagi kader/Forum Rt RW					550.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	0,00
	[#] Fotocopy Kuesioner Lomba Balita Sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					420.000,00						0,00
	[-] Fotocopy Kuesioner Lomba Balita Sehat					420.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1200 Lembar	Lembar	350,00	-	420.000,00	1200 Lembar	Lembar	350,00	-	420.000,00	0,00
	[#] Fotocopy Materi Kegiatan LP/LS Program balita dalam meningkatkan Capaian SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					280.000,00						0,00
	[-] Fotocopy Materi Kegiatan LP/LS Program balita dalam meningkatkan Capaian SPM					280.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	800 Lembar	Lembar	350,00	-	280.000,00	800 Lembar	Lembar	350,00	-	280.000,00	0,00
	[#] Fotocopy Materi Kegiatan Orientas SiDDITK Bagi Nakes / PAUD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					280.000,00						0,00
	[-] Fotocopy Materi Kegiatan Orientas SiDDITK Bagi Nakes / PAUD					280.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	800 Lembar	Lembar	350,00	-	280.000,00	800 Lembar	Lembar	350,00	-	280.000,00	0,00
	[#] Fotocopy Materi Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					262.500,00						0,00
	[-] Fotocopy Materi Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM					262.500,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	750 Lembar	Lembar	350,00	-	262.500,00	750 Lembar	Lembar	350,00	-	262.500,00	0,00
	[#] Fotocopy Materi Orientasi pelaksanaan Petemuan Sosialisasi HPK bagi kader/Forum Rt RW Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					280.000,00						0,00
	[-] Fotocopy Materi Orientasi pelaksanaan Petemuan Sosialisasi HPK bagi kader/Forum Rt RW					280.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	800 Lembar	Lembar	350,00	-	280.000,00	800 Lembar	Lembar	350,00	-	280.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.144.000,00						0,00
	[#] Belanja Kertas Pendukung Kegiatan Lomba Balita Sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					59.000,00						0,00
	[-] Belanja Kertas Pendukung Kegiatan Lomba Balita Sehat					59.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	1 Rim	Rim	59.000,00	-	59.000,00	1 Rim	Rim	59.000,00	-	59.000,00	0,00
	[#] Belanja Kertas Pendukung kegiatan LP/LS Program Balita dalam Meningkatkan Capaian SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					118.000,00						0,00
	[-] Belanja Kertas Pendukung kegiatan LP/LS Program Balita dalam Meningkatkan Capaian SPM					118.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	2 Buah	Rim	59.000,00	-	118.000,00	2 Buah	Rim	59.000,00	-	118.000,00	0,00
	[#] Belanja Kertas Pendukung Kegiatan Orientasi SDIDTK bagi guru PAUD / Nakes Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					118.000,00						0,00
	[-] Belanja Kertas Pendukung Kegiatan Orientasi SDIDTK bagi guru PAUD / Nakes					118.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	0,00
	[#] Belanja Kertas pendukung Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					59.000,00						0,00
	[-] Belanja Kertas Pendukung Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM					59.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	1 Rim	Rim	59.000,00	-	59.000,00	1 Rim	Rim	59.000,00	-	59.000,00	0,00
	[#] Belanja Kertas Pendukung Pertemuan Sosialisasi Hari Pertama Kelahiran (HPK) bagi kader/Forum RT RW Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					59.000,00						0,00
	[-] Belanja Kertas Pendukung pertemuan sosialisasi Hari Pertama Kelahiran (HPK) bagi kader/Forum RT RW					59.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	1 Rim	Rim	59.000,00	-	59.000,00	1 Rim	Rim	59.000,00	-	59.000,00	0,00
	[#] Belanja Kertas Program Kesehatan Balita Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					731.000,00						0,00
	[-] Belanja Kertas Program Kesehatan Balita					731.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	3 Rim	Rim	53.000,00	-	159.000,00	3 Rim	Rim	53.000,00	-	159.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	8 Rim	Rim	59.000,00	-	472.000,00	8 Rim	Rim	59.000,00	-	472.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	1 Rim	Rim	100.000,00	-	100.000,00	1 Rim	Rim	100.000,00	-	100.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					4.573.000,00						0,00
	[#] Belanja Bahan Komputer Kegiatan Program Kesehatan Balita Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.573.000,00						0,00
	[-] Belanja Bahan Komputer Kegiatan Program Kesehatan Balita					2.953.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Cartridge Printer	1 Buah	Buah	577.000,00	-	577.000,00	1 Buah	Buah	577.000,00	-	577.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Flashdisk	11 Buah	Buah	216.000,00	-	2.376.000,00	11 Buah	Buah	216.000,00	-	2.376.000,00	0,00
	[-] Refill Tinta Botol Hitam					972.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	6 Botol	Botol	162.000,00	-	972.000,00	6 Botol	Botol	162.000,00	-	972.000,00	0,00
	[-] Refill Tinta Botol Warna					648.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	4 Botol	Botol	162.000,00	-	648.000,00	4 Botol	Botol	162.000,00	-	648.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					756.000,00						0,00
	[#] Belanja Figura Piagam Penghargaan Lomba Balita sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					756.000,00						0,00
	[-] Belanja Figura Piagam Penghargaan Lomba Balita Sehat					756.000,00						0,00
	Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Spesifikasi : Figura Piagam Penghargaan	12 Buah	Buah	63.000,00	-	756.000,00	12 Buah	Buah	63.000,00	-	756.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					19.500.000,00						0,00
	[#] Belanja Makanan dan minuman Pertemuan Sosialisasi HPK bagi Kader/ Forum RT RW Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.250.000,00						0,00
	[-] Belanja Makanan dan minuman Pertemuan Sosialisasi HPK bagi Kader/ Forum RT RW					4.250.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	85 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.975.000,00	85 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.975.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	85 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.275.000,00	85 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.275.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Kegiatan Lomba Balita Sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.500.000,00						0,00
	[-] Belanja Makan Minum Kegiatan Lomba Balita Sehat					2.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Kegiatan LP/LS Program balita dalam meningkatkan Capaian SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00						0,00
	[-] Belanja Makan Minum Kegiatan LP/LS Program balita dalam meningkatkan Capaian SPM					5.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.750.000,00						0,00
	[-] Belanja Makan Minum Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM					2.750.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	55 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.925.000,00	55 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.925.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	55 Kotak	Kotak	15.000,00	-	825.000,00	55 Kotak	Kotak	15.000,00	-	825.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Pelaksanaan Orientasi SIDDTK Bagi Nakes/ guru PAUD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00						0,00
	[-] Belanja Makan Minum Pelaksanaan Orientasi SIDDTK Bagi Nakes/ guru PAUD					5.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					18.550.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					18.550.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					8.150.000,00						0,00
	[#] Honor Narasumber Kegiatan SDIDTK bagi Nakes/Guru PAUD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.100.000,00						0,00
	[-] Honor Narasumber Kegiatan SDIDTK bagi Nakes/Guru PAUD					2.100.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	7 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	2.100.000,00	7 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	[#] Honor Narasumber Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.800.000,00						0,00
	[-] Honor Narasumber Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM					1.800.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Honor Narasumber LP/LS Program Balita dalam Meningkatkan Capaian SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.800.000,00						0,00
	[-] Honor Narasumber LP/LS Program Balita dalam Meningkatkan Capaian SPM					1.800.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Honor Narasumber Pelaksanaan Pertemuan Sosialisasi HPK bagi Kader/ Forum RT RW Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.100.000,00						0,00
	[-] Honor Narasumber Pelaksanaan Pertemuan Sosialisasi HPK bagi Kader/ Forum RT RW					2.100.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	7 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	2.100.000,00	7 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	[#] Honor Pembaca Doa Lomba Balita sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					150.000,00						0,00
	[-] Honor Pembaca Doa Lomba Balita sehat					150.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pembaca Doa	1 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	150.000,00	1 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	150.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Honor Pembawa Acara Lomba Balita sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					200.000,00						200.000,00	0,00
	[-] Honor Pembawa Acara Lomba Balita sehat					200.000,00						200.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pembawa Acara	1 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					1.000.000,00						1.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Kebersihan Kegiatan Lomba Balita sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					200.000,00						200.000,00	0,00
	[-] Jasa Kebersihan Kegiatan Lomba Balita sehat (2 orang X 1 kali)					200.000,00						200.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Tenaga Kebersihan	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	0,00	
	[#] Belanja Jasa Kebersihan Kegiatan SDIDTK bagi Nakes/ Guru PAUD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					200.000,00						200.000,00	0,00
	[-] Jasa Kebersihan Kegiatan SDIDTK bagi Nakes/ Guru PAUD					200.000,00						200.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Tenaga Kebersihan	2 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	2 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	0,00	
	[#] Belanja Jasa Kebersihan Kegiatan sinkronisasi dan evaluasi Data SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					200.000,00						200.000,00	0,00
	[-] Jasa Kebersihan Kegiatan sinkronisasi dan evaluasi Data SPM					200.000,00						200.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Tenaga Kebersihan	2 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	2 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	0,00	
	[#] Belanja Jasa Kebersihan Kegiatan Sosialisasi HPK bagi Kader/Forum RT RW Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					200.000,00						200.000,00	0,00
	[-] Jasa Kebersihan Kegiatan Sosialisasi HPK bagi Kader/Forum RT RW					200.000,00						200.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Tenaga Kebersihan	2 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	2 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	0,00	
	[#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Kegiatan LP/LS Program Balita dalam Meningkatkan Capaian SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					200.000,00						200.000,00	0,00
	[-] Jasa Tenaga Kebersihan Kegiatan LP/LS Program Balita dalam Meningkatkan Capaian SPM					200.000,00						200.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Tenaga Kebersihan	2 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	2 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0037	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan					5.000.000,00						5.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Juri Perlombaan Balita Sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00						5.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Juri Perlombaan Balita Sehat					5.000.000,00						5.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Spesifikasi : Juri Perlombaan	10 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	5.000.000,00	10 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	5.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					4.400.000,00						4.400.000,00	0,00
	[#] Belanja Dekorasi Acara Tertentu Lainnya (Lomba Balita Sehat) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.400.000,00						4.400.000,00	0,00
	[-] Dekorasi Acara Lomba Balita Sehat					4.400.000,00						4.400.000,00	0,00
	Beban Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Belanja Dekorasi Acara Tertentu Lainnya	2 Set	Set	2.200.000,00	-	4.400.000,00	2 Set	Set	2.200.000,00	-	4.400.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					21.750.000,00						21.750.000,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					21.750.000,00						21.750.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						0,00	0,00
	[#] Konsultasi Program Pelayanan Kesehatan & SPM Balita ke Banjarmasin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00	0,00
	[-] Konsultasi Program Pelayanan Kesehatan & SPM Balita ke Banjarmasin (4 orang X 3kali)					0,00						0,00	0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	0 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	0 Orang x 4 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0 Orang x 4 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					21.750.000,00						21.750.000,00	0,00
	[#] Monitoring dan Evaluasi Program balita ke Puskesmas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	[-] Monitoring dan Evaluasi Program balita ke Puskesmas (3 orang X 10 PKM x 4 kali)					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	120 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	6.000.000,00	120 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	[#] Supervisi Program balita terkait SPM ke Puskesmas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	[-] Supervisi Program balita terkait SPM ke Puskesmas					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	120 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	6.000.000,00	120 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	[#] Transport Kegiatan LP/LS Program balita dalam meningkatkan Capaian SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.250.000,00						4.250.000,00	0,00
	[-] Transport Kegiatan LP/LS Program balita dalam meningkatkan Capaian SPM					4.250.000,00						4.250.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	85 Orang	Orang / Hari	50.000,00	-	4.250.000,00	85 Orang	Orang / Hari	50.000,00	-	4.250.000,00	0,00	
	[#] Transport Peserta Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.000.000,00						2.000.000,00	0,00
	[-] Transport Peserta Kegiatan Sinkronisasi dan Evaluasi Data SPM					2.000.000,00						2.000.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	40 Orang	Orang / Hari	50.000,00	-	2.000.000,00	40 Orang	Orang / Hari	50.000,00	-	2.000.000,00	0,00	
	[#] Transport Peserta Orientasi Pertemuan Sosialisasi HPK bagi Kader/ Forum RT/RW Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.500.000,00						3.500.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan Kesehatan Pada Usia Pendidikan Dasar Pelayanan Kesehatan Pada Usia Pendidikan Dasar
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 75.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Kedaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Kedaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 75.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 75.000.000,00
Keluaran	Jumlah Anak Usia Pendidikan Dasar yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	43851 Orang	Keluaran	Jumlah Anak Usia Pendidikan Dasar yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	45108 Orang
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0005 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Anak Usia Pendidikan Dasar yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					75.000.000,00					75.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					75.000.000,00					75.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					75.000.000,00					75.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					57.200.000,00					57.200.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					57.200.000,00					57.200.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.857.000,00					2.857.000,00	0,00
	[#] ATK pendukung kegiatan Orientasi Penjaringan Anak Sekolah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					502.700,00					502.700,00	0,00
	[-] ATK pendukung kegiatan Orientasi Penjaringan Anak Sekolah					502.700,00					502.700,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Gel 0.5	2 Buah	Buah	4.000,00	-	8.000,00	2 Buah	Buah	4.000,00	-	8.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	1 Buah	Buah	93.000,00	-	93.000,00	1 Buah	Buah	93.000,00	-	93.000,00	0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Fotocopy	362 Lembar	Lembar	350,00	-	126.700,00	362 Lembar	Lembar	350,00	-	126.700,00	0,00
	[#] ATK pendukung kegiatan pertemuan LP/LS dalam peningkatan konsumsi TTD pada Remaja Putri (BOK) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					733.000,00					733.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] ATK pendukung kegiatan pertemuan LP/LS dalam peningkatan konsumsi TTD pada Remaja Putri (BOK)					733.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	2 Lembar	Lembar	4.000,00	-	8.000,00	2 Lembar	Lembar	4.000,00	-	8.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	500 Lembar	Lembar	350,00	-	175.000,00	500 Lembar	Lembar	350,00	-	175.000,00	0,00
	[#] ATK Pendukung kegiatan pertemuan pembinaan UKS Tingkat Kota Banjarbaru Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					495.500,00						0,00
	[-] ATK Pendukung kegiatan pertemuan pembinaan UKS Tingkat Kota Banjarbaru					495.500,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Gel 0.5	3 Buah	Buah	4.000,00	-	12.000,00	3 Buah	Buah	4.000,00	-	12.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	1 Buah	Buah	93.000,00	-	93.000,00	1 Buah	Buah	93.000,00	-	93.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	330 Lembar	Lembar	350,00	-	115.500,00	330 Lembar	Lembar	350,00	-	115.500,00	0,00
	[#] ATK Pendukung kegiatan rapat koordinasi & pelaporan dalam pencapaian indikator SPM(BOK) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					779.800,00						0,00
	[-] ATK Pendukung kegiatan rapat koordinasi & pelaporan dalam pencapaian indikator SPM (BOK)					779.800,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	2 Lembar	Lembar	4.000,00	-	8.000,00	2 Lembar	Lembar	4.000,00	-	8.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	548 Lembar	Lembar	350,00	-	191.800,00	548 Lembar	Lembar	350,00	-	191.800,00	0,00
	[#] ATK Program Usia Pendidikan Dasar Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					346.000,00						0,00
	[-] ATK Program Usia Pendidikan Dasar					346.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop uk. 110	2 Pack	Pack	22.000,00	-	44.000,00	2 Pack	Pack	22.000,00	-	44.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint	1 Pack	Pack	24.000,00	-	24.000,00	1 Pack	Pack	24.000,00	-	24.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 155	1 Kotak	Kotak	10.000,00	-	10.000,00	1 Kotak	Kotak	10.000,00	-	10.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Folio	1 Buah	Buah	21.000,00	-	21.000,00	1 Buah	Buah	21.000,00	-	21.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Tulis/Notes/Block Notes	3 Buah	Buah	5.000,00	-	15.000,00	3 Buah	Buah	5.000,00	-	15.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	2 Buah	Kotak	3.000,00	-	6.000,00	2 Buah	Kotak	3.000,00	-	6.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban Bening Besar	1 Buah	Roll	19.000,00	-	19.000,00	1 Buah	Roll	19.000,00	-	19.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Stik	1 Buah	Buah	11.000,00	-	11.000,00	1 Buah	Buah	11.000,00	-	11.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	1 Buah	Buah	93.000,00	-	93.000,00	1 Buah	Buah	93.000,00	-	93.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	5 Lembar	Lembar	13.000,00	-	65.000,00	5 Lembar	Lembar	13.000,00	-	65.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 3	2 Kotak	Kotak	5.000,00	-	10.000,00	2 Kotak	Kotak	5.000,00	-	10.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Penghapus Pensil	2 Buah	Buah	4.000,00	-	8.000,00	2 Buah	Buah	4.000,00	-	8.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil 2B	2 Buah	Buah	6.000,00	-	12.000,00	2 Buah	Buah	6.000,00	-	12.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Rautan Pensil	2 Buah	Buah	4.000,00	-	8.000,00	2 Buah	Buah	4.000,00	-	8.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					413.000,00						0,00
	[#] Belanja Program Usia Pendidikan Dasar Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					413.000,00						0,00
	[-] Belanja Program Usia Pendidikan Dasar					413.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	7 Rim	Rim	59.000,00	-	413.000,00	7 Rim	Rim	59.000,00	-	413.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					486.000,00						0,00
	[#] Bahan Komputer Program Usia Pendidikan Dasar Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					486.000,00						0,00
	[-] Bahan Komputer Program Usia Pendidikan Dasar					486.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	3 Botol	Botol	162.000,00	-	486.000,00	3 Botol	Botol	162.000,00	-	486.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					41.694.000,00						0,00
	[#] Belanja bahan Skrining Anemia pada Remaja Putri Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					41.694.000,00						0,00
	[-] Belanja bahan Skrining Anemia pada Remaja Putri					41.694.000,00						0,00
	Obat-obatan Lainnya Spesifikasi : Alkohol Swab	35 Kotak	Kotak	108.000,00	-	3.780.000,00	35 Kotak	Kotak	108.000,00	-	3.780.000,00	0,00
	Obat-obatan Lainnya Spesifikasi : Blood Lancet Accu Check Safe T-Pro isi 200/box	33 Box	Box	148.000,00	-	4.884.000,00	33 Box	Box	148.000,00	-	4.884.000,00	0,00
	Obat-obatan Lainnya Spesifikasi : Strip gula darah- Accu Check Guide Test Strips	90 Unit	Unit	367.000,00	-	33.030.000,00	90 Unit	Unit	367.000,00	-	33.030.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					11.750.000,00						0,00
	[#] Makan dan Minum rapat kegiatan Koordinasi & pelaporan dalam pencapaian indikator SPM(BOK) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Makan dan Minum rapat kegiatan Koordinasi & pelaporan dalam pencapaian indikator SPM(BOK)					3.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	0,00
	[#] Makan dan Minum rapat Kegiatan Orientasi Penjaringan Anak Sekolah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.750.000,00						0,00
	[-] Makan dan Minum rapat Kegiatan Orientasi Penjaringan Anak Sekolah					1.750.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	35 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.225.000,00	35 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.225.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	35 Kotak	Kotak	15.000,00	-	525.000,00	35 Kotak	Kotak	15.000,00	-	525.000,00	0,00
	[#] Makan dan Minum rapat kegiatan Pertemuan LP/LS dalam peningkatan konsumsi TTD pada Remaja Putri(BOK) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00						0,00
	[-] Makan dan Minum rapat kegiatan Pertemuan LP/LS dalam peningkatan konsumsi TTD pada Remaja Putri(BOK)					5.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[#] Makan dan Minum rapat Pertemuan Pembinaan UKS Tingkat Kota Banjarbaru Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.000.000,00						0,00
	[-] Makan dan Minum rapat Pertemuan Pembinaan UKS Tingkat Kota Banjarbaru					2.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					5.800.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					5.800.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					4.800.000,00						0,00
	[#] Honorarium Narasumber Kegiatan Orientasi Penjaringan Anak Sekolah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					900.000,00						0,00
	[-] Honorarium Narasumber Kegiatan Orientasi Penjaringan Anak Sekolah					900.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	3 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	900.000,00	3 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	900.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narasumber kegiatan Pertemuan LP/LS dalam peningkatan konsumsi TTD pada Remaja Putri (BOK) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.500.000,00						0,00
	[-] Honorarium Narasumber kegiatan Pertemuan LP/LS dalam peningkatan konsumsi TTD pada Remaja Putri (BOK)					1.500.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	5 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.500.000,00	5 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narasumber Kegiatan pertemuan pembinaan UKS Tingkat Kota banjarbaru Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					900.000,00						0,00
	[-] Honorarium Narasumber Kegiatan pertemuan pembinaan UKS Tingkat Kota banjarbaru					900.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	3 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	900.000,00	3 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	900.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narasumber kegiatan rapat koordinasi & pelaporan dalam pencapaian Indikator SPM(BOK) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.500.000,00						0,00
	[-] Honorarium Narasumber kegiatan rapat koordinasi & pelaporan dalam pencapaian Indikator SPM(BOK)					1.500.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	5 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.500.000,00	5 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.500.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					1.000.000,00						0,00
	[#] Jasa Kebersihan kegiatan Orientasi Penjaringan Anak Sekolah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					200.000,00						0,00
	[-] Jasa Kebersihan kegiatan Orientasi Penjaringan Anak Sekolah					200.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Petugas Kebersihan	1 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	0,00
	[#] Jasa Kebersihan kegiatan Pertemuan LP/LS dalam peningkatan konsumsi TTD pada Remaja Putri (BOK) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					400.000,00						0,00
	[-] Jasa Kebersihan kegiatan Pertemuan LP/LS dalam peningkatan konsumsi TTD pada Remaja Putri (BOK)					400.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Petugas Kebersihan	2 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	400.000,00	2 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	400.000,00	0,00
	[#] Jasa Kebersihan kegiatan Pertemuan Pembinaan UKS Tingkat Kota Banjarbaru Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					200.000,00						0,00
	[-] Jasa Kebersihan kegiatan Pertemuan Pembinaan UKS Tingkat Kota Banjarbaru					200.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Petugas Kebersihan	1 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	0,00
	[#] Jasa Kebersihan kegiatan Rapat Koordinasi & pelaporan dalam pencapaian indikator SPM(BOK) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					200.000,00						0,00
	[-] Jasa Kebersihan kegiatan Rapat Koordinasi & pelaporan dalam pencapaian indikator SPM(BOK)					200.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Petugas Kebersihan Ruangan	1 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					12.000.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					12.000.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					12.000.000,00						0,00
	[#] Transport Kegiatan rapat koordinasi & pelaporan dalam pencapaian indikator SPM (BOK) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.500.000,00						0,00
	[-] Transport Kegiatan rapat koordinasi & pelaporan dalam pencapaian indikator SPM (BOK)					2.500.000,00						0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 113.600.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 113.600.000,00
Keluaran	Jumlah dokumen hasil pengelolaan upaya kesehatan ibu dan anak	-	Keluaran	-	1 Dokumen
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0046 Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan Anak
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah dokumen hasil pengelolaan upaya kesehatan ibu dan anak
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					113.600.000,00	113.600.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					0,00					113.600.000,00	113.600.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					0,00					113.600.000,00	113.600.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					0,00					12.500.000,00	12.500.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					0,00					12.500.000,00	12.500.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00					12.500.000,00	12.500.000,00
	[#] Belanja snack Pendampingan Tim Ahli (Spesialis Anak dan Spesialis Obgyn) ke Puskesmas dan FKTP Lainnya dalam Pelayanan KIA, Kegawatdaruratan dadn Sistem Rujukan Maternal dan Neonatal (25 kotak x10 KI) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00					12.500.000,00	12.500.000,00
	[-] Belanja snack Pendampingan Tim Ahli (Spesialis Anak dan Spesialis Obgyn) ke Puskesmas dan FKTP Lainnya dalam Pelayanan KIA, Kegawatdaruratan dadn Sistem Rujukan Maternal dan Neonatal (25 kotak x10 KI)					0,00					12.500.000,00	12.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	250 Kotak	Kotak	35.000,00	-	8.750.000,00	8.750.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	250 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.750.000,00	3.750.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					0,00					31.200.000,00	31.200.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					0,00					31.200.000,00	31.200.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					0,00					31.200.000,00	31.200.000,00
	[#] Honor Moderator, Panitia Rapat Pembentukan dan Evaluasi Jejaring Layak Hamil, ANC dan Stunting (2 Jpl x 4 kali) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00					2.400.000,00	2.400.000,00
	[-] Honor Moderator, Panitia Pembentukan dan evaluasi Jejaring Layak hamil, ANC dan Stunting (2 jpl x 4 kali)					0,00					2.400.000,00	2.400.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 6.250.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.250.000,00
Keluaran	Jumlah Ibu Bersalin yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	4970 Orang	Keluaran	Jumlah Ibu Bersalin yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	5015 Orang
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0002 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Ibu Bersalin yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					30.000.000,00					6.250.000,00	-23.750.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					30.000.000,00					6.250.000,00	-23.750.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					30.000.000,00					6.250.000,00	-23.750.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					15.400.000,00					6.250.000,00	-9.150.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					15.400.000,00					6.250.000,00	-9.150.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.840.000,00					6.250.000,00	2.410.000,00
	[#] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					3.840.000,00					0,00	-3.840.000,00
	[-] Alat Tulis Pendukung AMP-SR					31.000,00					0,00	-31.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop uk. 110	1 Buah	Pack	22.000,00	-	22.000,00	0 Buah	Pack	22.000,00	-	0,00	-22.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	3 Buah	Buah	3.000,00	-	9.000,00	0 Buah	Buah	3.000,00	-	0,00	-9.000,00
	[-] Alat Tulis Pendukung Penguatan Pelayanan PNC Bagi Nakes					575.000,00					0,00	-575.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil 2B	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-120.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-180.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-275.000,00
	[-] Alat Tulis Pendukung Pertemuan Evaluasi Program Kesga					410.000,00					0,00	-410.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	5 Kotak	Kotak	3.000,00	-	15.000,00	0 Kotak	Kotak	3.000,00	-	0,00	-15.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	3 Buah	Buah	40.000,00	-	120.000,00	0 Buah	Buah	40.000,00	-	0,00	-120.000,00	
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-275.000,00	
	[-] Cetak Form AMP					2.500.000,00						0,00	-2.500.000,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Form AMP	10 Eksemplar	Eksemplar	250.000,00	-	2.500.000,00	0 Eksemplar	Eksemplar	250.000,00	-	0,00	-2.500.000,00	
	[-] cetak spanduk Pertemuan AMP-SR					275.000,00						0,00	-275.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-275.000,00	
	[-] Fotocopi Bahan Penguatan Pelayanan PNC Bagi Nakes					24.500,00						0,00	-24.500,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	70 Lembar	Lembar	350,00	-	24.500,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	-24.500,00	
	[-] Fotocopi bahan pertemuan AMP-SR					24.500,00						0,00	-24.500,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	70 Lembar	Lembar	350,00	-	24.500,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	-24.500,00	
	[#] Cetak Form Audit Maternal Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						6.250.000,00	6.250.000,00
	[-] Cetak Form Audit Maternal					0,00						6.250.000,00	6.250.000,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Form AMP	-	Eksemplar	0,00	-	0,00	25 Exemplar	Eksemplar	250.000,00	-	6.250.000,00	6.250.000,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					236.000,00						0,00	-236.000,00
	[#] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					236.000,00						0,00	-236.000,00
	[-] Alat Tulis Pendukung AMP-SR					118.000,00						0,00	-118.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	0 Rim	Rim	59.000,00	-	0,00	-118.000,00	
	[-] Alat Tulis Pendukung Pertemuan Evaluasi Program Kesga					118.000,00						0,00	-118.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	0 Rim	Rim	59.000,00	-	0,00	-118.000,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					324.000,00						0,00	-324.000,00
	[#] Bahan Kegiatan Kantor Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					324.000,00						0,00	-324.000,00
	[-] Refil / Tinta Botol Hitam					324.000,00						0,00	-324.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	2 Botol	Botol	162.000,00	-	324.000,00	0 Botol	Botol	162.000,00	-	0,00	-324.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					11.000.000,00						0,00	-11.000.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					5.500.000,00						0,00	-5.500.000,00
	[-] Nasi Kotak Pertemuan Evaluasi Program Kesga					1.400.000,00						0,00	-1.400.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-1.400.000,00	
	[-] Nasi Kotak Pertemuan Penguatan Pelayanan PNC Bagi Nakes					2.000.000,00						0,00	-2.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-1.400.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-600.000,00	
	[-] Snack Kotak Pertemuan AMP-SR (35 kotak x 4 kali pertemuan)					2.100.000,00						0,00	-2.100.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	140 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.100.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-2.100.000,00	
	[#] Nasi Kotak Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					4.900.000,00						0,00	-4.900.000,00
	[-] Makanan Minuman Pertemuan AMP-SR (35 kotak x 4 kali Pertemuan)					4.900.000,00						0,00	-4.900.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	140 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.900.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-4.900.000,00	
	[#] Snack Kotak Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					600.000,00						0,00	-600.000,00
	[-] Snack Kotak Pertemuan Evaluasi Program Kesga					600.000,00						0,00	-600.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-600.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					6.600.000,00						0,00	-6.600.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					6.600.000,00						0,00	-6.600.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					6.600.000,00						0,00	-6.600.000,00
	[#] Honor Narasumber Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					6.600.000,00						0,00	-6.600.000,00
	[-] Honor Narasumber Penguatan Pelayanan PNC Bagi Nakes					1.200.000,00						0,00	-1.200.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	4 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.200.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	0,00	-1.200.000,00	
	[-] Honor Narasumber Pertemuan AMP-SR (4 Jpl x 4 kali pertemuan)					4.800.000,00						0,00	-4.800.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	16 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	4.800.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	0,00	-4.800.000,00	
	[-] Honor Narasumber Pertemuan Evaluasi Program Kesga (2 orang x 1 JPL)					600.000,00						0,00	-600.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	2 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	600.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	0,00	-600.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					8.000.000,00						0,00	-8.000.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0007 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan Kesehatan Pada Usia Lanjut Pelayanan Kesehatan Pada Usia Lanjut
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 109.937.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 54.937.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 109.937.000,00
Keluaran	Jumlah Penduduk Usia Lanjut yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	26319 Orang	Keluaran	Jumlah Penduduk Usia Lanjut yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	20691 Orang
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0007 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Penduduk Usia Lanjut yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					54.937.000,00					109.937.000,00	55.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					54.937.000,00					109.937.000,00	55.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					54.937.000,00					109.937.000,00	55.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					48.987.000,00					103.987.000,00	55.000.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					48.987.000,00					103.987.000,00	55.000.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					23.830.000,00					78.830.000,00	55.000.000,00
	[#] ATK Pendukung Bimtek Pengelola Program lansia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					698.500,00					698.500,00	0,00
	[-] ATK Pendukung Bimtek Pengelola Program lansia					698.500,00					698.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor (ASB009B) Spesifikasi : Ballpoint (ASB009B)	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	1 Buah	Buah	43.500,00	-	43.500,00	1 Buah	Buah	43.500,00	-	43.500,00	0,00
	Barang Cetak (ASB 009-B) Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho (ASB 009-B)	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00
	Barang Cetak (ASB 009-B) Spesifikasi : Fotocopy (ASB 009-B)	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	0,00
	[#] ATK Pendukung kegiatan Refreshing Kader Posyandu Lansia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					695.000,00					695.000,00	0,00
	[-] ATK Pendukung kegiatan Refreshing Kader Posyandu Lansia					695.000,00					695.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	1 Buah	Buah	40.000,00	-	40.000,00	1 Buah	Buah	40.000,00	-	40.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	0,00
	[#] ATK program Kesehatan Lansia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.011.500,00						0,00
	[-] ATK program Kesehatan Lansia					1.011.500,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Sedang uk. 162x114	2 Pack	Pack	22.000,00	-	44.000,00	2 Pack	Pack	22.000,00	-	44.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	4 Buah	Buah	16.500,00	-	66.000,00	4 Buah	Buah	16.500,00	-	66.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 155	5 Kotak	Kotak	10.000,00	-	50.000,00	5 Kotak	Kotak	10.000,00	-	50.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Tulis	5 Buah	Buah	8.000,00	-	40.000,00	5 Buah	Buah	8.000,00	-	40.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	15 Lembar	Lembar	13.000,00	-	195.000,00	15 Lembar	Lembar	13.000,00	-	195.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 5	3 Kotak	Kotak	6.000,00	-	18.000,00	3 Kotak	Kotak	6.000,00	-	18.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	33 Buah	Buah	6.000,00	-	198.000,00	33 Buah	Buah	6.000,00	-	198.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tip x Kertas 10m	2 Buah	Buah	11.000,00	-	22.000,00	2 Buah	Buah	11.000,00	-	22.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	550 Lembar	Lembar	350,00	-	192.500,00	550 Lembar	Lembar	350,00	-	192.500,00	0,00
	[#] Cetak brosur program lansia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.900.000,00						0,00
	[-] Cetak brosur program lansia					3.900.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Brosur	500 Lembar	Lembar	7.800,00	-	3.900.000,00	500 Lembar	Lembar	7.800,00	-	3.900.000,00	0,00
	[#] Cetak buku kesehatan lansia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.500.000,00						55.000.000,00
	[-] Cetak buku kesehatan lansia					14.500.000,00						55.000.000,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Buku Lansia	290 Buku	Buku	50.000,00	-	14.500.000,00	1390 Buku	Buku	50.000,00	-	69.500.000,00	55.000.000,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Buku Lansia	-	Buku	0,00	-	0,00	-	Buku	50.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Dalam Rangka Hari Lansia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.025.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Dalam Rangka Hari Lansia					3.025.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	55 Meter	Meter	55.000,00	-	3.025.000,00	55 Meter	Meter	55.000,00	-	3.025.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					990.000,00						0,00
	[#] ATK Pendukung Bimtek Pengelola Program lansia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					59.000,00						0,00
	[-] ATK Pendukung Bimtek Pengelola Program lansia					59.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	1 Rim	Rim	59.000,00	-	59.000,00	1 Rim	Rim	59.000,00	-	59.000,00	0,00
	[#] ATK Pendukung kegiatan Refreshing Kader Posyandu Lansia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					59.000,00						0,00
	[-] ATK Pendukung kegiatan Refreshing Kader Posyandu Lansia					59.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	1 Rim	Rim	59.000,00	-	59.000,00	1 Rim	Rim	59.000,00	-	59.000,00	0,00
	[#] ATK program Kesehatan Lansia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					872.000,00						0,00
	[-] ATK program Kesehatan Lansia					872.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	3 Rim	Rim	53.000,00	-	159.000,00	3 Rim	Rim	53.000,00	-	159.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	7 Rim	Rim	59.000,00	-	413.000,00	7 Rim	Rim	59.000,00	-	413.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	3 Rim	Rim	100.000,00	-	300.000,00	3 Rim	Rim	100.000,00	-	300.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					972.000,00						0,00
	[#] ATK program Kesehatan Lansia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					972.000,00						0,00
	[-] ATK program Kesehatan Lansia					0,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Flashdisk	0 Buah	Buah	216.000,00	-	0,00	0 Buah	Buah	216.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Refil tinta hitam					486.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	3 Botol	Botol	162.000,00	-	486.000,00	3 Botol	Botol	162.000,00	-	486.000,00	0,00
	[-] Refil tinta Warna					486.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	3 Botol	Botol	162.000,00	-	486.000,00	3 Botol	Botol	162.000,00	-	486.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					18.195.000,00						0,00
	[#] Belanja strip gula darah untuk pemenuhan SPM program Lansia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.075.000,00						0,00
	[-] Belanja strip gula darah untuk pemenuhan SPM program Lansia					6.075.000,00						0,00

[illegible]

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 87.600.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 210.359.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 87.600.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat	1 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat	1 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi Masyarakat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					210.359.000,00					87.600.000,00	-122.759.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					209.140.000,00					87.600.000,00	-121.540.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					209.140.000,00					87.600.000,00	-121.540.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					139.690.000,00					0,00	-139.690.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					139.690.000,00					0,00	-139.690.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					4.501.000,00					0,00	-4.501.000,00
	[#] Cetak Buku Panduan Surveilans Gizi Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					780.000,00					0,00	-780.000,00
	[-] Cetak Buku Panduan Surveilans Gizi					780.000,00					0,00	-780.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Buku Panduan	10 Eksemplar / Buku	Pcs	78.000,00	-	780.000,00	0 Eksemplar / Buku	Pcs	78.000,00	-	0,00	-780.000,00
	[#] fotocopy kegiatan program gizi Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					91.000,00					0,00	-91.000,00
	[-] fotocopy kegiatan program gizi					91.000,00					0,00	-91.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	260 Lembar	Lembar	350,00	-	91.000,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	-91.000,00
	[#] Spanduk Penggalangan Komitmen Aksi Bergizi di Sekolah Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					550.000,00					0,00	-550.000,00
	[-] Spanduk Penggalangan Komitmen Aksi Bergizi di Sekolah					550.000,00					0,00	-550.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-550.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Spanduk Skrining Anemia Remaja Putri Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.750.000,00						0,00	-2.750.000,00
	[-] spanduk Skrining Anemia Remaja Putri					2.750.000,00						0,00	-2.750.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	50 Meter	Meter	55.000,00	-	2.750.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-2.750.000,00	
	[#] Spanduk Sosialisasi Pengukuran Antropometri & Penilaian status Gizi bagi Guru PAUD/TK Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					330.000,00						0,00	-330.000,00
	[-] Spanduk Sosialisasi Pengukuran Antropometri & Penilaian status Gizi bagi Guru PAUD/TK					330.000,00						0,00	-330.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	6 Meter	Meter	55.000,00	-	330.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-330.000,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					649.000,00						0,00	-649.000,00
	[#] Kertas untuk Kegiatan Program Gizi Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					649.000,00						0,00	-649.000,00
	[-] Kertas untuk Kegiatan Program Gizi					649.000,00						0,00	-649.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	11 Rim	Rim	59.000,00	-	649.000,00	0 Rim	Rim	59.000,00	-	0,00	-649.000,00	
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					40.040.000,00						0,00	-40.040.000,00
	[#] Suplemen Gizi Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					40.040.000,00						0,00	-40.040.000,00
	[-] Suplemen Gizi					40.040.000,00						0,00	-40.040.000,00
	Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Spesifikasi : Suplemen Gizi/Taburia	385 Botol	Botol	104.000,00	-	40.040.000,00	0 Botol	Botol	104.000,00	-	0,00	-40.040.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					15.000.000,00						0,00	-15.000.000,00
	[#] Makmin & Snack Penandatanganan Komitmen Aksi Bergizi Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					5.000.000,00						0,00	-5.000.000,00
	[-] Makmin & Snack Penandatanganan Komitmen Aksi Bergizi					5.000.000,00						0,00	-5.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-3.500.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-1.500.000,00	
	[#] Makmin & Snack Sosialisasi Pengukuran Antropometri & Penilaian status Gizi bagi Guru PAUD/TK Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					5.000.000,00						0,00	-5.000.000,00
	[-] Makmin & Snack Sosialisasi Pengukuran Antropometri & Penilaian status Gizi bagi Guru PAUD/TK					5.000.000,00						0,00	-5.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-3.500.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-1.500.000,00	
	[#] Makmmin & snack Evaluasi Kesesuaian Laporan Surveilans Gizi tk. Kota Banjarbaru Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					5.000.000,00						0,00	-5.000.000,00
	[-] Makmmin & snack Evaluasi Kesesuaian Laporan Surveilans Gizi tk. Kota Banjarbaru					5.000.000,00						0,00	-5.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-3.500.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-1.500.000,00	
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					0,00						0,00	0,00
	[#] Paket Meeting Fullday Pertemuan Evaluasi Intervensi Spesifik Stunting Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						0,00	0,00
	[-] Paket Meeting Fullday Pertemuan Evaluasi Intervensi Spesifik Stunting					0,00						0,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Jamuan Makan (Prasmanan) Hotel	-	Porsi	0,00	-	0,00	-	Porsi	200.000,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					79.500.000,00						0,00	-79.500.000,00
	[#] Snack Skrining Anemia Remaja Putri Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					79.500.000,00						0,00	-79.500.000,00
	[-] Snack Skrining Anemia Remaja Putri					79.500.000,00						0,00	-79.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	5300 Kotak	Kotak	15.000,00	-	79.500.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-79.500.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					40.550.000,00						13.200.000,00	-27.350.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					40.550.000,00						13.200.000,00	-27.350.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					6.950.000,00						13.200.000,00	6.250.000,00
	[#] Honorarium Narasumber Evaluasi Kesesuaian Laporan surveilans gi Tk Kota Banjarbaru Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.500.000,00						0,00	-1.500.000,00
	[-] Honorarium Narasumber Evaluasi Kesesuaian Laporan surveilans gi Tk Kota Banjarbaru					1.500.000,00						0,00	-1.500.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	5 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.500.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	0,00	-1.500.000,00	
	[#] Honorarium Narasumber Pertemuan Evaluasi Intervensi Spesifik Stunting Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00						10.800.000,00	10.800.000,00
	[-] Honorarium Narasumber Pertemuan Evaluasi Intervensi Spesifik Stunting					0,00						10.800.000,00	10.800.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	24 Orang / Kali	Orang / Jam	450.000,00	-	10.800.000,00	10.800.000,00	
	[#] Honorarium Narasumber Sosialisasi Pengukuran Antropometri & Penilaian Status Gizi bagi Guru PAUD Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					3.600.000,00						0,00	-3.600.000,00
	[-] Honorarium Narasumber Sosialisasi Pengukuran Antropometri & Penilaian Status Gizi bagi Guru PAUD					3.600.000,00						0,00	-3.600.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	12 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	3.600.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	0,00	-3.600.000,00	
	[#] Honor Narasumber Penggalangan Komitmen Aksi Bergizi di Sekolah Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.500.000,00						0,00	-1.500.000,00
	[-] Honor Narasumber Penggalangan Komitmen Aksi Bergizi di Sekolah					1.500.000,00						0,00	-1.500.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	5 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.500.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	0,00	-1.500.000,00	
	[#] Moderator, Panitia Pertemuan Evaluasi Intervensi Spesifik Stunting Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00						2.400.000,00	2.400.000,00
	[-] Moderator, Panitia Pertemuan Evaluasi Intervensi Spesifik Stunting					0,00						2.400.000,00	2.400.000,00
	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Anggota	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	8 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	2.400.000,00	2.400.000,00	
	[#] Pembaca Doa Pertemuan Penggalangan Komitmen Aksi Bergizi di Sekolah Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					150.000,00						0,00	-150.000,00
	[-] Pembaca Doa Pertemuan Penggalangan Komitmen Aksi Bergizi di Sekolah					150.000,00						0,00	-150.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pembaca Doa	1 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	150.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	0,00	-150.000,00	
	[#] Pembawa Acara Pertemuan Penggalangan Komitmen Aksi Bergizi di Sekolah Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					200.000,00						0,00	-200.000,00
	[-] Pembawa Acara Pertemuan Penggalangan Komitmen Aksi Bergizi di Sekolah					200.000,00						0,00	-200.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pembawa Acara	1 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	0,00	-200.000,00	
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan					32.800.000,00						0,00	-32.800.000,00
	[#] Petugas Deteksi Dini (Skrining Anemia) Remaja Putri Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					32.800.000,00						0,00	-32.800.000,00
	[-] Petugas Deteksi Dini (Skrining Anemia) Remaja Putri					32.800.000,00						0,00	-32.800.000,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Petugas deteksi Dini	164 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	32.800.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	0,00	-32.800.000,00	
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					800.000,00						0,00	-800.000,00
	[#] Tenaga Kebersihan Penggalangan Komitmen Aksi Bergizi di Sekolah Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					800.000,00						0,00	-800.000,00
	[-] Tenaga Kebersihan Penggalangan Komitmen Aksi Bergizi di Sekolah					800.000,00						0,00	-800.000,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Petugas Kebersihan	4 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	800.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	0,00	-800.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					28.900.000,00						74.400.000,00	45.500.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					28.900.000,00						74.400.000,00	45.500.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					28.900.000,00						14.400.000,00	-14.500.000,00
	[#] Transport Pendamping Petugas dalam Penanganan Balita Gizi Buruk di RS Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.000.000,00						0,00	-2.000.000,00
	[-] Transport Pendamping Petugas dalam Penanganan Balita Gizi Buruk di RS					2.000.000,00						0,00	-2.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	40 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	2.000.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-2.000.000,00	
	[#] Transport Pendataan PAUD se Kota Banjarbaru Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	[-] Transport Pendataan PAUD se Kota Banjarbaru					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai dengan 8 Jam	20 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	1.000.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	[#] Transport Pendataan Permintaan Sidang Isbat Pernikahan Usia < 19 th di Kemenag Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					200.000,00						0,00	-200.000,00
	[-] Transport Pendataan Permintaan Sidang Isbat Pernikahan Usia < 19 th di Kemenag					200.000,00						0,00	-200.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai dengan 8 Jam	4 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	200.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-200.000,00	
	[#] Transport Pendataan Pernikahan Usia < 19 th di Capil Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					200.000,00						0,00	-200.000,00
	[-] Transport Pendataan Pernikahan Usia < 19 th di Capil					200.000,00						0,00	-200.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai dengan 8 Jam	4 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	200.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-200.000,00	
	[#] Transport Pendataan Taman Kanak-kanak/TK Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	[-] Transport Pendataan Taman Kanak-kanak/TK					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai dengan 8 Jam	20 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	1.000.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	[#] Transport Pendataan Tempat Penitipan Anak/TPA Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	[-] Transport Pendataan Tempat Penitipan Anak/TPA					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai dengan 8 Jam	20 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	1.000.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	[#] Transport Pertemuan Evaluasi Intervensi spesifik Stunting Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00						12.000.000,00	12.000.000,00
	[-] Transport Pertemuan Evaluasi Intervensi spesifik Stunting					0,00						12.000.000,00	12.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	240 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	12.000.000,00	12.000.000,00	
	[#] Transport Peserta Sosialisasi Pengukuran Antropometri & Penilaian status Gizi bagi Guru PAUD/TK Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					5.000.000,00						0,00	-5.000.000,00
	[-] Transport Peserta Sosialisasi Pengukuran Antropometri & Penilaian status Gizi bagi Guru PAUD/TK					5.000.000,00						0,00	-5.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	100 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	5.000.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-5.000.000,00	
	[#] Transport Petugas Pendamping Minum TTD Rematri Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					12.500.000,00						0,00	-12.500.000,00
	[-] Transport Petugas Pendamping Minum TTD Rematri					12.500.000,00						0,00	-12.500.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0016 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 37.055.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 115.305.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 37.055.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga	2 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga	2 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0016 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Kerja dan Olahraga
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					115.305.000,00					37.055.000,00	-78.250.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					115.305.000,00					37.055.000,00	-78.250.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					115.305.000,00					37.055.000,00	-78.250.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					55.655.000,00					22.455.000,00	-33.200.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					55.655.000,00					22.455.000,00	-33.200.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					8.969.000,00					1.769.000,00	-7.200.000,00
	[#] ATK Tes Kebugaran Calon Jemaah Haji Kota Banjarbaru dan Sekitarnya Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					671.500,00					740.500,00	69.000,00
	[-] ATK Tes Kebugaran Calon Jemaah Haji Kota Banjarbaru dan Sekitarnya					671.500,00					740.500,00	69.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint	16 Pack	Pack	25.000,00	-	400.000,00	16 Pack	Pack	25.000,00	-	400.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban hitam	3 Roll	Roll	20.000,00	-	60.000,00	3 Roll	Roll	20.000,00	-	60.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Papan Alas Tulis	3 Buah	Buah	34.500,00	-	103.500,00	5 Buah	Buah	34.500,00	-	172.500,00	69.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen	3 Buah	Buah	9.000,00	-	27.000,00	3 Buah	Buah	9.000,00	-	27.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler Besar	1 Buah	Buah	81.000,00	-	81.000,00	1 Buah	Buah	81.000,00	-	81.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Pembinaan K3 Pada Pekerja Informal(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					220.000,00					0,00	-220.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Cetak Spanduk Pembinaan K3 Pada Pekerja Informal(BOK)					220.000,00					0,00	-220.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-220.000,00
	[#] Cetak Spanduk Pertemuan Petugas Puskesmas Kesehatan Kerja(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					220.000,00					0,00	-220.000,00
	[-] Cetak Spanduk Pertemuan Petugas Puskesmas Kesehatan Kerja(BOK)					220.000,00					0,00	-220.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-220.000,00
	[#] Cetak Spanduk Pertemuan Petugas Puskesmas Kesehatan Olahraga (BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					220.000,00					0,00	-220.000,00
	[-] Cetak Spanduk Pertemuan Petugas Puskesmas Kesehatan Olahraga (BOK)					220.000,00					0,00	-220.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-220.000,00
	[#] Cetak Spanduk Tes Kebugaran Calon Jemaah Haji Kota Banjarbaru dan Sekitarnya Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					220.000,00					220.000,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk Tes Kebugaran Calon Jemaah Haji Kota Banjarbaru dan Sekitarnya					220.000,00					220.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Tes Kebugaran Jasmani(5 kali x 4 meter)(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.100.000,00					0,00	-1.100.000,00
	[-] Cetak Spanduk Tes Kebugaran Jasmani(5 kali x 4 meter)(BOK)					1.100.000,00					0,00	-1.100.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	20 Meter	Meter	55.000,00	-	1.100.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-1.100.000,00
	[#] Fotocopy Pertemuan Pembinaan K3 Pada Pekerja Informal(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					299.950,00					0,00	-299.950,00
	[-] Fotocopy Pertemuan Pembinaan K3 Pada Pekerja Informal(BOK)					299.950,00					0,00	-299.950,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	857 Lembar	Lembar	350,00	-	299.950,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	-299.950,00
	[#] Fotocopy Pertemuan Petugas Kesehatan Kerja (BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					299.950,00					0,00	-299.950,00
	[-] Fotocopy Pertemuan Petugas Kesehatan Kerja (BOK)					299.950,00					0,00	-299.950,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	857 Lembar	Lembar	350,00	-	299.950,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	-299.950,00
	[#] Fotocopy Pertemuan Petugas Kesehatan Olahraga(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					334.950,00					0,00	-334.950,00
	[-] Fotocopy Pertemuan Petugas Kesehatan Olahraga(BOK)					334.950,00					0,00	-334.950,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	957 Lembar	Lembar	350,00	-	334.950,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	-334.950,00
	[#] Fotocopy Supervisi Pembinaan dan Pengawasan K3 Pada Perkantoran/Perusahaan/Pekerja Informal(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.964.850,00					0,00	-2.964.850,00
	[-] Fotocopy Supervisi Pembinaan dan Pengawasan K3 Pada Perkantoran/Perusahaan/Pekerja Informal(BOK)					2.964.850,00					0,00	-2.964.850,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	8471 Lembar	Lembar	350,00	-	2.964.850,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	-2.964.850,00
	[#] Fotocopy Tes Kebugaran Calon Jemaah Haji Kota Banjarbaru dan Sekitarnya(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					877.800,00					808.500,00	-69.300,00
	[-] Fotocopy Tes Kebugaran Calon Jemaah Haji Kota Banjarbaru dan Sekitarnya(DAU)					877.800,00					808.500,00	-69.300,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	2508 Lembar	Lembar	350,00	-	877.800,00	2310 Lembar	Lembar	350,00	-	808.500,00	-69.300,00
	[#] Fotocopy Tes Kebugaran Jasmani(5 kali Kegiatan)(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.540.000,00					0,00	-1.540.000,00
	[-] Fotocopy Tes Kebugaran Jasmani(5 kali Kegiatan)(BOK)					1.540.000,00					0,00	-1.540.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	4400 Lembar	Lembar	350,00	-	1.540.000,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	-1.540.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					636.000,00					636.000,00	0,00
	[#] Alat/Bahan Kantor Untuk Program Kesehatan Kerja dan Olahraga Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					636.000,00					636.000,00	0,00
	[-] Alat/Bahan Kantor Untuk Program Kesehatan Kerja dan Olahraga					636.000,00					636.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	12 Rim	Rim	53.000,00	-	636.000,00	12 Rim	Rim	53.000,00	-	636.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.050.000,00					1.050.000,00	0,00
	[#] Belanja Peralatan dan Perlengkapan Komputer Program Kesjaor(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.050.000,00					1.050.000,00	0,00
	[-] Belanja Peralatan dan Perlengkapan Komputer Program Kesjaor(DAU)					1.050.000,00					1.050.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	6 Botol	Botol	175.000,00	-	1.050.000,00	6 Botol	Botol	175.000,00	-	1.050.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					45.000.000,00					19.000.000,00	-26.000.000,00
	[#] Belanja Makmin Pembinaan K3 Pada Pekerja Informal(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.500.000,00					0,00	-2.500.000,00
	[-] Belanja Makmin Pembinaan K3 Pada Pekerja Informal(BOK)					2.500.000,00					0,00	-2.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-1.750.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-750.000,00
	[#] Belanja Makmin Pertemuan Petugas Puskesmas Kesehatan Kerja(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.750.000,00					0,00	-1.750.000,00
	[-] Belanja Makmin Pertemuan Petugas Puskesmas Kesehatan Kerja(BOK)					1.750.000,00					0,00	-1.750.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	35 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.225.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-1.225.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	35 Kotak	Kotak	15.000,00	-	525.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-525.000,00
	[#] Belanja Makmin Pertemuan Petugas Puskesmas Kesehatan Olahraga(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.750.000,00					0,00	-1.750.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[-] Belanja Makmin Pertemuan Petugas Puskesmas Kesehatan Olahraga(BOK)					1.750.000,00						0,00	-1.750.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	35 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.225.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-1.225.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	35 Kotak	Kotak	15.000,00	-	525.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-525.000,00	
	[#] Belanja Makmin Tes Kebugaran Calon Jemaah Haji Kota Banjarbaru dan Sekitarnya (2hari x 190 ktk)(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					19.000.000,00						19.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Makmin Tes Kebugaran Calon Jemaah Haji Kota Banjarbaru dan Sekitarnya (2hari x 190 ktk)(DAU)					13.300.000,00						13.300.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	380 Kotak	Kotak	35.000,00	-	13.300.000,00	380 Kotak	Kotak	35.000,00	-	13.300.000,00	0,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	380 Kotak	Kotak	15.000,00	-	5.700.000,00	380 Kotak	Kotak	15.000,00	-	5.700.000,00	0,00	
	[#] Belanja Makmin Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(5 kali x 80 orang)(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					20.000.000,00						0,00	-20.000.000,00
	[-] Belanja Makmin Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(5 kali x 80 orang)(BOK)					20.000.000,00						0,00	-20.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	400 Kotak	Kotak	35.000,00	-	14.000.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-14.000.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	400 Kotak	Kotak	15.000,00	-	6.000.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-6.000.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					41.150.000,00						14.600.000,00	-26.550.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					29.750.000,00						10.200.000,00	-19.550.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					6.300.000,00						0,00	-6.300.000,00
	[#] Honorarium Pertemuan Pembinaan K3 Pada Pekerja Informal(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.100.000,00						0,00	-2.100.000,00
	[-] Honorarium Pertemuan Pembinaan K3 Pada Pekerja Informal(BOK)					2.100.000,00						0,00	-2.100.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-900.000,00	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	4 Orang / Jam	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Kali	300.000,00	-	0,00	-1.200.000,00	
	[#] Honorarium Pertemuan Petugas Puskesmas Kesehatan Kerja(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.100.000,00						0,00	-2.100.000,00
	[-] Honorarium Pertemuan Petugas Puskesmas Kesehatan Kerja(BOK)					2.100.000,00						0,00	-2.100.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-900.000,00	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	4 Orang / Jam	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Kali	300.000,00	-	0,00	-1.200.000,00	
	[#] Honorarium Pertemuan Petugas Puskesmas Kesehatan Olahraga(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.100.000,00						0,00	-2.100.000,00
	[-] Honorarium Pertemuan Petugas Puskesmas Kesehatan Olahraga(BOK)					2.100.000,00						0,00	-2.100.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-900.000,00	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	4 Orang / Jam	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Kali	300.000,00	-	0,00	-1.200.000,00	
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan					9.050.000,00						4.800.000,00	-4.250.000,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Petugas P3K(2 orang x 2 hari)(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					400.000,00						400.000,00	0,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Petugas P3K(2 orang x 2 hari)(DAU)					400.000,00						400.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Tenaga Medis/Paramedis Penanganan Emergensi/P3K Permintaan Acara Formal / Informal Kegiatan Kantor	4 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	400.000,00	4 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	400.000,00	0,00	
	[#] Honor Tenaga Kesehatan Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya(12 orang x 2 hari)(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.600.000,00						3.600.000,00	0,00
	[-] Honor Tenaga Kesehatan Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya(12 orang x 2 hari)(DAU)					3.600.000,00						3.600.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Perawat/Petugas Kesehatan	24 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	3.600.000,00	24 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	3.600.000,00	0,00	
	[#] Jasa Tenaga Kesehatan Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(5 kali x 3 orang)(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.250.000,00						0,00	-2.250.000,00
	[-] Jasa Tenaga Kesehatan Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(5 kali x 3 orang)(BOK)					2.250.000,00						0,00	-2.250.000,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Perawat/Petugas Kesehatan	15 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	2.250.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	0,00	-2.250.000,00	
	[#] Pemeriksa Data Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya (1 orang x 2 hari)(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					400.000,00						400.000,00	0,00
	[-] Pemeriksa Data Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya (1 orang x 2 hari)(DAU)					400.000,00						400.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Pemeriksa Data	2 Orang / Hari	Orang / Hari	200.000,00	-	400.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	200.000,00	-	400.000,00	0,00	
	[#] Pemeriksa Data Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(1 orang x 5 kali)(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	[-] Pemeriksa Data Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(1 orang x 5 kali)(BOK)					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Pemeriksa Data	5 Orang / Kali	Orang / Hari	200.000,00	-	1.000.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Hari	200.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	[#] Pengolah Data Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya (1 orang x 2 hari)(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					400.000,00						400.000,00	0,00
	[-] Pengolah Data Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya (1 orang x 2 hari)(DAU)					400.000,00						400.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Pengolah Data	2 Orang / Hari	Orang / Hari	200.000,00	-	400.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	200.000,00	-	400.000,00	0,00	
	[#] Pengolah Data Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(1 orang x 5 kali)(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	[-] Pengolah Data Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(1 orang x 5 kali)(BOK)					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Pengolah Data	5 Orang / Kali	Orang / Hari	200.000,00	-	1.000.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Hari	200.000,00	-	0,00	-1.000.000,00
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					14.400.000,00					5.400.000,00	-9.000.000,00
	[#] Instruktur Senam Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan sekitarnya(2 orang x 2 hari)(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					600.000,00					600.000,00	0,00
	[-] Instruktur Senam Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan sekitarnya(2 orang x 2 hari)(DAU)					600.000,00					600.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Instruktur Senam	4 Orang / Hari	Orang / Kali	150.000,00	-	600.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Kali	150.000,00	-	600.000,00	0,00
	[#] Instruktur Senam Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(2 orangx5 kali)(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.500.000,00					0,00	-1.500.000,00
	[-] Instruktur Senam Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(2 orangx5 kali)(BOK)					1.500.000,00					0,00	-1.500.000,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Instruktur Senam	10 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	1.500.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	0,00	-1.500.000,00
	[#] Petugas dari Kemenag Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan sekitarnya(1 orang x 2 hari)(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					300.000,00					300.000,00	0,00
	[-] Petugas dari Kemenag Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan sekitarnya(1 orang x 2 hari)(DAU)					300.000,00					300.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Petugas Lapangan	2 Orang / Hari	Orang / Kali	150.000,00	-	300.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Kali	150.000,00	-	300.000,00	0,00
	[#] Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya (Parq,Mengukur BB&TB, Tes 1,6KM,dll)(15 org x 2 hari)(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					4.500.000,00					4.500.000,00	0,00
	[-] Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya (Parq,Mengukur BB&TB, Tes 1,6KM,dll)(15 org x 2 hari)(DAU)					4.500.000,00					4.500.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Petugas Lapangan	30 Orang / Hari	Orang / Kali	150.000,00	-	4.500.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Kali	150.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	[#] Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(Parq,Mengukur BB dan TB, Tes 1,6KM,dll)(10 orang x 5 kali)(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					7.500.000,00					0,00	-7.500.000,00
	[-] Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(Parq,Mengukur BB dan TB, Tes 1,6KM,dll)(10 orang x 5 kali)(BOK)					7.500.000,00					0,00	-7.500.000,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Petugas Lapangan	50 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	7.500.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	0,00	-7.500.000,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					11.400.000,00					4.400.000,00	-7.000.000,00
5.1.02.02.04.0034	Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya					5.600.000,00					1.600.000,00	-4.000.000,00
	[#] Sewa Tenda Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya (2 bh x 2 hari)(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.600.000,00					1.600.000,00	0,00
	[-] Sewa Tenda Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya (2 bh x 2 hari)(DAU)					1.600.000,00					1.600.000,00	0,00
	Beban Sewa Alat Bantu Lainnya Spesifikasi : Sewa Tenda	4 Buah	Buah	400.000,00	-	1.600.000,00	4 Buah	Buah	400.000,00	-	1.600.000,00	0,00
	[#] Sewa Tenda Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansi(2 bh x 5 kali)(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					4.000.000,00					0,00	-4.000.000,00
	[-] Sewa Tenda Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansi(2 bh x 5 kali)(BOK)					4.000.000,00					0,00	-4.000.000,00
	Beban Sewa Alat Bantu Lainnya Spesifikasi : Sewa Tenda	10 Buah	Buah	400.000,00	-	4.000.000,00	0 Buah	Buah	400.000,00	-	0,00	-4.000.000,00
5.1.02.02.04.0118	Belanja Sewa Mebel					5.800.000,00					2.800.000,00	-3.000.000,00
	[#] Sewa Kursi Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya(150bh x 2 hari)(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00
	[-] Sewa Kursi Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya(150bh x 2 hari)(DAU)					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi	300 Buah	Buah	6.000,00	-	1.800.000,00	300 Buah	Buah	6.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Sewa Kursi Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(50bh x 5 kali)(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.500.000,00					0,00	-1.500.000,00
	[-] Sewa Kursi Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(50bh x 5 kali)(BOK)					1.500.000,00					0,00	-1.500.000,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi	250 Buah	Buah	6.000,00	-	1.500.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-1.500.000,00
	[#] Sewa Meja Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya(10 buahx 2 hari)(DAU) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.000.000,00					1.000.000,00	0,00
	[-] Sewa Meja Tes Kebugaran CJH Kota Banjarbaru dan Sekitarnya(10 buahx 2 hari)(DAU)					1.000.000,00					1.000.000,00	0,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Biaya Sewa Meja	20 Buah	Buah	50.000,00	-	1.000.000,00	20 Buah	Buah	50.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	[#] Sewa Meja Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(6 buah x 5 kali)(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.500.000,00					0,00	-1.500.000,00
	[-] Sewa Meja Tes Kebugaran Jasmani Instansi Pemerintah/Swasta/Pos UKK/Lansia(6 buah x 5 kali)(BOK)					1.500.000,00					0,00	-1.500.000,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Biaya Sewa Meja	30 Buah	Buah	50.000,00	-	1.500.000,00	0 Buah	Buah	50.000,00	-	0,00	-1.500.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					18.500.000,00					0,00	-18.500.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					18.500.000,00					0,00	-18.500.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					18.500.000,00					0,00	-18.500.000,00
	[#] Pendampingan Skrinning dan Penanganan Masalah Kesehatan Jiwa di Sekolah, Tempat Kerja dan Kelompok Beresiko Lainnya(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.000.000,00					0,00	-2.000.000,00
	[-] Pendampingan Skrinning dan Penanganan Masalah Kesehatan Jiwa di Sekolah, Tempat Kerja dan Kelompok Beresiko Lainnya(BOK)					2.000.000,00					0,00	-2.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	40 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.000.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-2.000.000,00
	[#] Supervisi Pembinaan Pengawasan K3 pada Perusahaan/Perkantoran/Fasyankes/Pekerja Informal(BOK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					16.500.000,00					0,00	-16.500.000,00
	[-] Supervisi Pembinaan Pengawasan K3 pada Perusahaan/Perkantoran/Fasyankes/Pekerja Informal(BOK)					16.500.000,00					0,00	-16.500.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 526.133.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 288.873.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 526.133.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan	2 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan	2 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0017 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Lingkungan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					288.873.000,00					526.133.000,00	237.260.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					288.873.000,00					526.133.000,00	237.260.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					288.873.000,00					526.133.000,00	237.260.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					75.899.000,00					359.209.000,00	283.310.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					75.899.000,00					359.209.000,00	283.310.000,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					0,00					299.385.000,00	299.385.000,00
	[#] Reagen Sanitarian Kit Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00					299.385.000,00	299.385.000,00
	[-] Reagen Sanitarian Kit					0,00					299.385.000,00	299.385.000,00
	Bahan Kimia Spesifikasi : Reagen Sanitarian KIT	-	Paket	0,00	-	0,00	9 Paket	Paket	33.265.000,00	-	299.385.000,00	299.385.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					42.833.000,00					21.773.000,00	-21.060.000,00
	[#] Alat Tulis Kantor Pendukung Program Kesehatan Lingkungan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.732.000,00					1.786.000,00	54.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor Pendukung Program Kesehatan Lingkungan					1.732.000,00					1.786.000,00	54.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	12 Buah	Buah	16.500,00	-	198.000,00	12 Buah	Buah	16.500,00	-	198.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Batik / Sejenis	55 Lembar	Lembar	4.000,00	-	220.000,00	55 Lembar	Lembar	4.000,00	-	220.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	12 Buah	Buah	93.000,00	-	1.116.000,00	12 Buah	Buah	93.000,00	-	1.116.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pelubang Kertas Besar	1 Buah	Buah	54.000,00	-	54.000,00	2 Buah	Buah	54.000,00	-	108.000,00	54.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen	7 Buah	Buah	9.000,00	-	63.000,00	7 Buah	Buah	9.000,00	-	63.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler Besar	1 Buah	Buah	81.000,00	-	81.000,00	1 Buah	Buah	81.000,00	-	81.000,00	0,00
	[#] ATK pendukung pertemuan evaluasi program kesling Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					219.000,00						0,00
	[-] ATK pendukung pertemuan evaluasi program kesling					219.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	2 Buah	Buah	16.500,00	-	33.000,00	2 Buah	Buah	16.500,00	-	33.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	0,00
	[#] ATK pendukung pertemuan lintas program lintas sektor STBM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					312.000,00						0,00
	[-] ATK pendukung pertemuan lintas program lintas sektor STBM					312.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	2 Buah	Buah	16.500,00	-	33.000,00	2 Buah	Buah	16.500,00	-	33.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	3 Buah	Buah	93.000,00	-	279.000,00	3 Buah	Buah	93.000,00	-	279.000,00	0,00
	[#] ATK pendukung pertemuan peningkatan wawasan pelayanan kesling Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					219.000,00						0,00
	[-] ATK pendukung pertemuan peningkatan wawasan pelayanan kesling					219.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	2 Buah	Buah	16.500,00	-	33.000,00	2 Buah	Buah	16.500,00	-	33.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	0,00
	[#] ATK pendukung pertemuan petugas pengelola limbah medis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					219.000,00						0,00
	[-] ATK pendukung pertemuan petugas pengelola limbah medis					219.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	2 Buah	Buah	16.500,00	-	33.000,00	2 Buah	Buah	16.500,00	-	33.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	0,00
	[#] ATK pendukung sosialisasi STBM pada kader kesehatan Se-Kota Banjarbaru Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					312.000,00						0,00
	[-] ATK pendukung sosialisasi STBM pada kader kesehatan Se-Kota Banjarbaru					312.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	2 Buah	Buah	16.500,00	-	33.000,00	2 Buah	Buah	16.500,00	-	33.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	3 Buah	Buah	93.000,00	-	279.000,00	3 Buah	Buah	93.000,00	-	279.000,00	0,00
	[#] Brosur STBM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.850.000,00						0,00
	[-] Brosur STBM					14.850.000,00						0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Brosur	900 Lembar	Lembar	16.500,00	-	14.850.000,00	900 Lembar	Lembar	16.500,00	-	14.850.000,00	0,00
	[#] Fotocopy program STBM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.855.000,00						21.000,00
	[-] Fotocopy program STBM					1.855.000,00						21.000,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Fotocopy	5300 Lembar	Lembar	350,00	-	1.855.000,00	5360 Lembar	Lembar	350,00	-	1.876.000,00	21.000,00
	[#] Modul Kesehatan Lingkungan (Dak Non Fisik) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					13.260.000,00						-13.260.000,00
	[-] Modul Kesehatan Lingkungan (Dak Non Fisik)					13.260.000,00						-13.260.000,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Cetak Modul	51 Eksemplar	Buku	260.000,00	-	13.260.000,00	0 Eksemplar	Buku	260.000,00	-	0,00	-13.260.000,00
	[#] Spanduk gerakan masyarakat peduli lingkungan sehat (4 lembar x 4 meter) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					880.000,00						0,00
	[-] Spanduk gerakan masyarakat peduli lingkungan sehat (4 lembar x 4 meter)					880.000,00						0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	16 Meter	Meter	55.000,00	-	880.000,00	16 Meter	Meter	55.000,00	-	880.000,00	0,00
	[#] Spanduk pertemuan evaluasi program kesehatan lingkungan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						0,00
	[-] Spanduk pertemuan evaluasi program kesehatan lingkungan					220.000,00						0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] Spanduk pertemuan lintas program lintas sektor STBM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						0,00
	[-] Spanduk pertemuan lintas program lintas sektor STBM					220.000,00						0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] Spanduk pertemuan peningkatan wawasan pelayanan kesling Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						0,00
	[-] Spanduk pertemuan peningkatan wawasan pelayanan kesling					220.000,00						0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] Spanduk pertemuan petugas pengelola limbah medis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						0,00
	[-] Spanduk pertemuan petugas pengelola limbah medis					220.000,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] Spanduk sosialisasi STBM pada kader kesehatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						0,00
	[-] Spanduk sosialisasi STBM pada kader kesehatan					220.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] Stiker STBM (Dak Non Fisik) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					7.875.000,00						-7.875.000,00
	[-] Stiker STBM (Dak Non Fisik)					7.875.000,00						-7.875.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Stiker Besar	750 Lembar	Lembar	10.500,00	-	7.875.000,00	0 Lembar	Lembar	10.500,00	-	0,00	-7.875.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.462.000,00						0,00
	[#] Alat Tulis Kantor Pendukung Program Kesehatan Lingkungan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					872.000,00						0,00
	[-] Alat Tulis Kantor Pendukung Program Kesehatan Lingkungan					872.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	8 Rim	Rim	59.000,00	-	472.000,00	8 Rim	Rim	59.000,00	-	472.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	4 Rim	Rim	100.000,00	-	400.000,00	4 Rim	Rim	100.000,00	-	400.000,00	0,00
	[#] ATK pendukung pertemuan evaluasi program kesling Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					118.000,00						0,00
	[-] ATK pendukung pertemuan evaluasi program kesling					118.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	0,00
	[#] ATK pendukung pertemuan lintas program lintas sektor STBM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					118.000,00						0,00
	[-] ATK pendukung pertemuan lintas program lintas sektor STBM					118.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	0,00
	[#] ATK pendukung pertemuan peningkatan wawasan pelayanan kesling Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					118.000,00						0,00
	[-] ATK pendukung pertemuan peningkatan wawasan pelayanan kesling					118.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	0,00
	[#] ATK pendukung pertemuan petugas pengelola limbah medis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					118.000,00						0,00
	[-] ATK pendukung pertemuan petugas pengelola limbah medis					118.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	0,00
	[#] ATK pendukung sosialisasi STBM pada kader kesehatan Se-Kota Banjarbaru Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					118.000,00						0,00
	[-] ATK pendukung sosialisasi STBM pada kader kesehatan Se-Kota Banjarbaru					118.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.854.000,00						0,00
	[#] Belanja cartridge dan tinta refill kegiatan penyehatan lingkungan pemukiman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.854.000,00						0,00
	[-] Belanja cartridge dan tinta refill kegiatan penyehatan lingkungan pemukiman					1.854.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Cartridge Printer	2 Buah	Buah	577.000,00	-	1.154.000,00	2 Buah	Buah	577.000,00	-	1.154.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	4 Botol	Botol	175.000,00	-	700.000,00	4 Botol	Botol	175.000,00	-	700.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					16.000.000,00						5.000.000,00
	[#] Makan minum Makan Minum Pembinaan STBM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						5.000.000,00
	[-] Makan minum Makan Minum Pembinaan STBM					0,00						5.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	3.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	1.500.000,00
	[#] Makan minum pertemuan evaluasi program kesling Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.500.000,00						0,00
	[-] Makan minum pertemuan evaluasi program kesling					2.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	0,00
	[#] Makan minum pertemuan lintas program lintas sektor STBM (Dak Non Fisik) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					3.500.000,00						-3.500.000,00
	[-] Makan minum pertemuan lintas program lintas sektor STBM (Dak Non Fisik)					3.500.000,00						-3.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	70 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.450.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-2.450.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	70 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.050.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-1.050.000,00
	[#] Makan minum pertemuan lintas program lintas sektor STBM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						3.500.000,00
	[-] Makan minum pertemuan lintas program lintas sektor STBM					0,00						3.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	70 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.450.000,00	2.450.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	70 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.050.000,00	1.050.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Makan minum pertemuan peningkatan wawasan pelayanan kesling Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.500.000,00						2.500.000,00	0,00
	[-] Makan minum pertemuan peningkatan wawasan pelayanan kesling					2.500.000,00						2.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00		0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00		0,00
	[#] Makan minum pertemuan petugas pengelola limbah medis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	[-] Makan minum pertemuan petugas pengelola limbah medis					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00		0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00		0,00
	[#] Makan minum sosialisasi STBM pada kader kesehatan se-kota Banjarbaru (Dak Non Fisik) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					4.500.000,00						0,00	-4.500.000,00
	[-] Makan minum sosialisasi STBM pada kader kesehatan se-kota Banjarbaru (Dak Non Fisik)					4.500.000,00						0,00	-4.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	90 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.150.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00		-3.150.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	90 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.350.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00		-1.350.000,00
	[#] Makan minum sosialisasi STBM pada kader kesehatan se-kota Banjarbaru Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						4.500.000,00	4.500.000,00
	[-] Makan minum sosialisasi STBM pada kader kesehatan se-kota Banjarbaru					0,00						4.500.000,00	4.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	90 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.150.000,00		3.150.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	90 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.350.000,00		1.350.000,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					13.750.000,00						13.735.000,00	-15.000,00
	[#] Makan Minum Gerakan Masyarakat Peduli Lingkungan Sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.750.000,00						13.735.000,00	-15.000,00
	[-] Makan Minum Gerakan Masyarakat Peduli Lingkungan Sehat					13.750.000,00						13.735.000,00	-15.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	275 Kotak	Kotak	35.000,00	-	9.625.000,00	275 Kotak	Kotak	35.000,00	-	9.625.000,00		0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	275 Kotak	Kotak	15.000,00	-	4.125.000,00	274 Kotak	Kotak	15.000,00	-	4.110.000,00		-15.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					153.624.000,00						154.424.000,00	800.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					153.624.000,00						154.424.000,00	800.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					10.800.000,00						10.800.000,00	0,00
	[#] Honor narasumber pertemuan evaluasi program kesehatan lingkungan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	[-] Honor narasumber pertemuan evaluasi program kesehatan lingkungan					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	5 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	1.500.000,00	5 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	1.500.000,00		0,00
	[#] Honor narasumber pertemuan lintas program lintas sektor STBM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.100.000,00						2.100.000,00	0,00
	[-] Honor narasumber pertemuan lintas program lintas sektor STBM					2.100.000,00						2.100.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	7 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	2.100.000,00	7 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	2.100.000,00		0,00
	[#] Honor narasumber pertemuan peningkatan wawasan pelayanan kesehatan lingkungan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.800.000,00						1.800.000,00	0,00
	[-] Honor narasumber pertemuan peningkatan wawasan pelayanan kesehatan lingkungan					1.800.000,00						1.800.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	6 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00		0,00
	[#] Honor narasumber pertemuan petugas pengelola limbah medis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.800.000,00						1.800.000,00	0,00
	[-] Honor narasumber pertemuan petugas pengelola limbah medis					1.800.000,00						1.800.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	6 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00		0,00
	[#] Honor narasumber sosialisasi STBM pada kader kesehatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.600.000,00						3.600.000,00	0,00
	[-] Honor narasumber sosialisasi STBM pada kader kesehatan					3.600.000,00						3.600.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	12 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	3.600.000,00	12 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	3.600.000,00		0,00
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan					0,00						800.000,00	800.000,00
	[#] Pengolah Data Sanitasi Total Berbasis Masyarakat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						800.000,00	800.000,00
	[-] Pengolah Data Sanitasi Total Berbasis Masyarakat					0,00						800.000,00	800.000,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Pengolah Data	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang / Bulan	Orang / Hari	200.000,00	-	800.000,00		800.000,00
5.1.02.02.01.0051	Belanja Jasa Pengolahan Sampah					142.824.000,00						142.824.000,00	0,00
	[#] Belanja jasa pengelolaan sampah medis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					142.824.000,00						142.824.000,00	0,00
	[-] Belanja jasa pengelolaan sampah medis					142.824.000,00						142.824.000,00	0,00
	Beban Jasa Pengolahan Sampah Spesifikasi : Jasa Pengelolaan Sampah Medis	4328 Kg	Kg	33.000,00	-	142.824.000,00	4328 Kg	Kg	33.000,00	-	142.824.000,00		0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					59.350.000,00						12.500.000,00	-46.850.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					59.350.000,00						12.500.000,00	-46.850.000,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0029 Penyelenggaraan Kabupaten/Kota Sehat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 174.250.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 49.250.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 174.250.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Kabupaten/Kota Sehat	1 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Kabupaten/Kota Sehat	1 Dokumen
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0029 Penyelenggaraan Kabupaten/Kota Sehat
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Kabupaten/Kota Sehat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					49.250.000,00					174.250.000,00	125.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					49.250.000,00					174.250.000,00	125.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					49.250.000,00					174.250.000,00	125.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					15.450.000,00					44.882.000,00	29.432.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					15.450.000,00					44.882.000,00	29.432.000,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					0,00					2.750.000,00	2.750.000,00
	[#] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas (25 Kelurahan Kecamatan x 12 liter) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					2.750.000,00	2.750.000,00
	[-] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas (25 Kelurahan Kecamatan x 12 liter)					0,00					2.750.000,00	2.750.000,00
	Bahan Bakar Dan Pelumas Spesifikasi : Pertalite	-	Liter	0,00	-	0,00	250 Liter	Liter	11.000,00	-	2.750.000,00	2.750.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.974.000,00					16.688.000,00	13.714.000,00
	[#] ATK Sekretariat Kota Sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.501.500,00					1.501.500,00	0,00
	[-] ATK Sekretariat Kota Sehat					1.501.500,00					1.501.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	7 Buah	Buah	16.500,00	-	115.500,00	7 Buah	Buah	16.500,00	-	115.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Batik / Sejenis	51 Lembar	Lembar	4.000,00	-	204.000,00	51 Lembar	Lembar	4.000,00	-	204.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	10 Buah	Buah	93.000,00	-	930.000,00	10 Buah	Buah	93.000,00	-	930.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pelubang Kertas Besar	2 Buah	Buah	54.000,00	-	108.000,00	2 Buah	Buah	54.000,00	-	108.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen	7 Buah	Buah	9.000,00	-	63.000,00	7 Buah	Buah	9.000,00	-	63.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler Besar	1 Buah	Buah	81.000,00	-	81.000,00	1 Buah	Buah	81.000,00	-	81.000,00	0,00	
	[#] Cetak Modul Penyelenggaraan Kab/Kota Sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						13.000.000,00	13.000.000,00
	[-] Cetak Modul Penyelenggaraan Kab/Kota Sehat					0,00						13.000.000,00	13.000.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Modul	-	Buku	0,00	-	0,00	50 Eksemplar	Buku	260.000,00	-	13.000.000,00	13.000.000,00	
	[#] Fotocopy program kegiatan kota sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.032.500,00						1.746.500,00	714.000,00
	[-] Fotocopy program kegiatan kota sehat					1.032.500,00						1.746.500,00	714.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	2950 Lembar	Lembar	350,00	-	1.032.500,00	4990 Lembar	Lembar	350,00	-	1.746.500,00	714.000,00	
	[#] Spanduk pembinaan kelurahan kecamatan sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						220.000,00	0,00
	[-] Spanduk rapat koordinasi kota sehat					220.000,00						220.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00	
	[#] Spanduk rapat koordinasi kota sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						220.000,00	0,00
	[-] Spanduk rapat koordinasi kota sehat					220.000,00						220.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					472.000,00						590.000,00	118.000,00
	[#] ATK Sekretariat Kota Sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					472.000,00						590.000,00	118.000,00
	[-] ATK Sekretariat Kota Sehat					472.000,00						590.000,00	118.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	8 Rim	Rim	59.000,00	-	472.000,00	10 Rim	Rim	59.000,00	-	590.000,00	118.000,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.504.000,00						1.854.000,00	350.000,00
	[#] Belanja cartridge dan tinta refill sekretariat kota sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.504.000,00						1.854.000,00	350.000,00
	[-] Belanja cartridge dan tinta refill sekretariat kota sehat					1.504.000,00						1.854.000,00	350.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Cartridge Printer	2 Buah	Buah	577.000,00	-	1.154.000,00	2 Buah	Buah	577.000,00	-	1.154.000,00	0,00	
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	2 Botol	Botol	175.000,00	-	350.000,00	4 Botol	Botol	175.000,00	-	700.000,00	350.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					10.500.000,00						23.000.000,00	12.500.000,00
	[#] Makan minum pembinaan kelurahan kecamatan sehat (50 kotak x 3 kali) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.500.000,00						7.500.000,00	0,00
	[-] Makan minum pembinaan kelurahan kecamatan sehat (50 kotak x 3 kali)					7.500.000,00						7.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	150 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.250.000,00	150 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.250.000,00	0,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	150 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.250.000,00	150 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.250.000,00	0,00	
	[#] Makan minum Pendampingan Penyelenggaraan Kota sehat (25 Kelurahan Kecamatan x 12 kotak) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						12.500.000,00	12.500.000,00
	[-] Makan minum Pendampingan Penyelenggaraan Kota sehat (25 Kelurahan Kecamatan x 12 kotak)					0,00						12.500.000,00	12.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	250 Kotak	Kotak	35.000,00	-	8.750.000,00	8.750.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	250 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.750.000,00	3.750.000,00	
	[#] Makan minum rapat koordinasi kota sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	[-] Makan minum rapat koordinasi kota sehat					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	0,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					27.300.000,00						53.400.000,00	26.100.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					27.300.000,00						53.400.000,00	26.100.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	[#] Honor narasumber pembinaan kelurahan kecamatan sehat (5 JPL x 3 kali) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.500.000,00						4.500.000,00	0,00
	[-] Honor narasumber pembinaan kelurahan kecamatan sehat (5 JPL x 3 kali)					4.500.000,00						4.500.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	15 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	4.500.000,00	15 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	4.500.000,00	0,00	
	[#] Honor narasumber rapat koordinasi kota sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	[-] Honor narasumber rapat koordinasi kota sehat					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	5 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	1.500.000,00	5 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	300.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					21.300.000,00						37.400.000,00	16.100.000,00
	[#] Honor Tim Forum Kota Sehat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.300.000,00						37.400.000,00	16.100.000,00
	[-] Honor Tim Forum Kota Sehat					21.300.000,00						37.400.000,00	16.100.000,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan kesehatan orang terduga tuberkulosis Pelayanan kesehatan orang terduga tuberkulosis
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 58.749.750,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 58.749.750,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 58.749.750,00
Keluaran	Jumlah Orang Terduga Menderita Tuberkulosis yang Mendapatkan Pelayanan Sesuai Standar	5709 Orang	Keluaran	Jumlah Orang Terduga Menderita Tuberkulosis yang Mendapatkan Pelayanan Sesuai Standar	4904 Orang
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0011 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang Terduga Tuberkulosis
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang Terduga Menderita Tuberkulosis yang Mendapatkan Pelayanan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					58.749.750,00					58.749.750,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					58.749.750,00					58.749.750,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					58.749.750,00					58.749.750,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					30.824.750,00					30.824.750,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					30.824.750,00					30.824.750,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					4.807.750,00					4.807.750,00	0,00
	[#] ATK Program Pelayanan Orang Terduga TB Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.120.000,00					1.120.000,00	0,00
	[-] ATK Program Pelayanan Orang Terduga TB					1.120.000,00					1.120.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Kecil uk. 152x90mm	2 Kotak	Kotak	18.000,00	-	36.000,00	2 Kotak	Kotak	18.000,00	-	36.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	108 Lembar	Lembar	4.000,00	-	432.000,00	108 Lembar	Lembar	4.000,00	-	432.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Snelhecter	3 Pak	Pak	36.000,00	-	108.000,00	3 Pak	Pak	36.000,00	-	108.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	10 Buah	Buah	40.000,00	-	400.000,00	10 Buah	Buah	40.000,00	-	400.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 5	24 Kotak	Kotak	6.000,00	-	144.000,00	24 Kotak	Kotak	6.000,00	-	144.000,00	0,00
	[#] Fotocopy Sosialisasi Orang Dengan Terduga TBC Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					57.750,00					57.750,00	0,00
	[-] Fotocopi Sosialisasi Orang Dengan Terduga TBC					57.750,00					57.750,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	165 Lembar	Lembar	350,00	-	57.750,00	165 Lembar	Lembar	350,00	-	57.750,00	0,00
	[#] spanduk hari TB sedunia Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					2.750.000,00						0,00
	[-] spanduk hari TB sedunia					2.750.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	50 M2	Meter	55.000,00	-	2.750.000,00	50 M2	Meter	55.000,00	-	2.750.000,00	0,00
	[#] Spanduk pertemuan peningkatan kapasitas petugas TB dan Lab Puskesmas Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					220.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk pertemuan peningkatan kapasitas petugas TB dan Lab Puskesmas					220.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] spanduk screening/ deteksi dini di panti/ ponpes Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					220.000,00						0,00
	[-] spanduk screening/ deteksi dini di panti/ ponpes					220.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] spanduk screening / deteksi dini terduga TB di lapas Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					220.000,00						0,00
	[-] spanduk screening / deteksi dini terduga TB di lapas					220.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] Spanduk Sosialisasi Orang Dengan Terduga TBC Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					220.000,00						0,00
	[-] Cetak spanduk sosialisasi orang dengan terduga TBC					220.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					559.000,00						0,00
	[#] ATK Program Pelayanan Orang Terduga TB Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					559.000,00						0,00
	[-] ATK Program Pelayanan Orang Terduga TB					559.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	4 Rim	Rim	61.000,00	-	244.000,00	4 Rim	Rim	61.000,00	-	244.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	5 Rim	Rim	63.000,00	-	315.000,00	5 Rim	Rim	63.000,00	-	315.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.458.000,00						0,00
	[#] ATK Program Pelayanan Orang Terduga TB Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.458.000,00						0,00
	[-] ATK Program Pelayanan Orang Terduga TB					1.458.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	4 Botol	Botol	162.000,00	-	648.000,00	4 Botol	Botol	162.000,00	-	648.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	5 Botol	Botol	162.000,00	-	810.000,00	5 Botol	Botol	162.000,00	-	810.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					10.500.000,00						0,00
	[#] Makmin pertemuan peningkatan kapasitas petugas TB dan Lab Puskesmas Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.750.000,00						0,00
	[-] Makmin (makanan kotak) pertemuan peningkatan kapasitas petugas TB dan Lab Puskesmas					1.225.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	35 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.225.000,00	35 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.225.000,00	0,00
	[-] Makmin (snack) pertemuan peningkatan kapasitas petugas TB dan Lab Puskesmas					525.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	35 Kotak	Kotak	15.000,00	-	525.000,00	35 Kotak	Kotak	15.000,00	-	525.000,00	0,00
	[#] makmin sosialisasi orang dengan terduga TBC (5 kec X 35 org) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					8.750.000,00						0,00
	[-] makmin (makanan kotak) sosialisasi orang dengan terduga TBC (5 kec X 35 org)					6.125.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	175 Kotak	Kotak	35.000,00	-	6.125.000,00	175 Kotak	Kotak	35.000,00	-	6.125.000,00	0,00
	[-] makmin (snack) sosialisasi orang dengan terduga TBC (5 kec X 35 org)					2.625.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	175 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.625.000,00	175 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.625.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					13.500.000,00						0,00
	[#] Makmin screening deteksi dini terduga TB di tempat khusus (Lapas/Ponpes/Panti) (100 org x 9 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					13.500.000,00						0,00
	[-] Makmin (snack) screening deteksi dini terduga TB di tempat khusus (Lapas/Ponpes/Panti) (100 org x 9 kali)					13.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	900 Kotak	Kotak	15.000,00	-	13.500.000,00	900 Kotak	Kotak	15.000,00	-	13.500.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					22.925.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					22.925.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					10.800.000,00						0,00
	[#] Narasumber Pertemuan Peningkatan Kapasitas Petugas TB dan Laboratorium Puskesmas Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.800.000,00						0,00
	[-] Jasa Narasumber Pertemuan Peningkatan Kapasitas Petugas TB dan Laboratorium Puskesmas					1.800.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Narasumber Sosialisasi Orang dengan Terduga TBC (5 kec x 6 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					9.000.000,00						0,00
	[-] Jasa Narasumber Sosialisasi orang dengan terduga TBC					9.000.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	30 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	9.000.000,00	30 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	9.000.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0012 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi HIV
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan kesehatan orang dengan risiko terinfeksi virus yang melemahkan daya tahan tubuh manusia (Human Immunodeficiency Virus) Pelayanan kesehatan orang dengan risiko terinfeksi virus yang melemahkan daya tahan tubuh manusia (Human Immunodeficiency Virus)
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 171.910.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Kedaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Kedaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 76.600.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 171.910.000,00
Keluaran	Jumlah Orang Terduga Menderita HIV yang Mendapatkan Pelayanan Sesuai Standar	7161 Orang	Keluaran	Jumlah Orang Terduga Menderita HIV yang Mendapatkan Pelayanan Sesuai Standar	7877 Orang
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0012 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Risiko Terinfeksi HIV
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang Terduga Menderita HIV yang Mendapatkan Pelayanan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					76.600.000,00					171.910.000,00	95.310.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					76.600.000,00					171.910.000,00	95.310.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					76.600.000,00					171.910.000,00	95.310.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					32.060.000,00					127.370.000,00	95.310.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					32.060.000,00					127.370.000,00	95.310.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					9.428.000,00					9.428.000,00	0,00
	[#] ATK Program HIV Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.453.000,00					1.453.000,00	0,00
	[-] ATK Program HIV					1.453.000,00					1.453.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Besar	5 Kotak	Kotak	25.000,00	-	125.000,00	5 Kotak	Kotak	25.000,00	-	125.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint	5 Pack	Pack	25.000,00	-	125.000,00	5 Pack	Pack	25.000,00	-	125.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Clip Kertas	10 Kotak	Kotak	11.000,00	-	110.000,00	10 Kotak	Kotak	11.000,00	-	110.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	41 Kotak	Kotak	3.000,00	-	123.000,00	41 Kotak	Kotak	3.000,00	-	123.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	100 Lembar	Lembar	4.000,00	-	400.000,00	100 Lembar	Lembar	4.000,00	-	400.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	12 Buah	Buah	40.000,00	-	480.000,00	12 Buah	Buah	40.000,00	-	480.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler Kecil	2 Buah	Buah	45.000,00	-	90.000,00	2 Buah	Buah	45.000,00	-	90.000,00	0,00
	[#] cetak spanduk program HIV AIDS/Sifilis /spanduk HAS 11 (KPA)+3(DK)+19(HAS)(4m x 1 m x 33 buah) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					6.600.000,00						0,00
	[-] cetak spanduk program HIV AIDS/Sifilis /spanduk HAS 11 (KPA)+3(DK)+19(HAS)(4m x 1 m x 33 buah)					6.600.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	120 M2	Meter	55.000,00	-	6.600.000,00	120 M2	Meter	55.000,00	-	6.600.000,00	0,00
	[#] Fotocopy kuesioner HIV Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					420.000,00						0,00
	[-] fotocopy bahan pertemuan evaluasi/validasi program HIV/Sifilis					245.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	700 Lembar	Lembar	350,00	-	245.000,00	700 Lembar	Lembar	350,00	-	245.000,00	0,00
	[-] Fotocopy kuesioner HIV					175.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	500 Lembar	Lembar	350,00	-	175.000,00	500 Lembar	Lembar	350,00	-	175.000,00	0,00
	[#] Fotocopy program HIV/Sifilia Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					735.000,00						0,00
	[-] Fotocopy program HIV/Sifilia					735.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	2100 Lembar	Lembar	350,00	-	735.000,00	2100 Lembar	Lembar	350,00	-	735.000,00	0,00
	[#] Spanduk pertemuan evaluasi/validasi program HIV/Sifilis Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					220.000,00						0,00
	[-] Spanduk pertemuan evaluasi/validasi program HIV/Sifilis					220.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.240.000,00						0,00
	[#] Belanja kertas A4 80 gr kegiatan kpa Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					305.000,00						0,00
	[-] Belanja kertas A4 80 gr kegiatan KPA					305.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	5 Rim	Rim	61.000,00	-	305.000,00	5 Rim	Rim	61.000,00	-	305.000,00	0,00
	[#] Belanja kertas dan cover program hiv Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					305.000,00						0,00
	[-] Belanja kertas dan cover program hiv					305.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	5 Rim	Rim	61.000,00	-	305.000,00	5 Rim	Rim	61.000,00	-	305.000,00	0,00
	[#] Belanja kertas F4 80 gr kegiatan KPA Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					315.000,00						0,00
	[-] Belanja kertas F4 80 gr kegiatan KPA					315.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	5 Rim	Rim	63.000,00	-	315.000,00	5 Rim	Rim	63.000,00	-	315.000,00	0,00
	[#] Belanja kertas F4 80 gr program hiv Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					315.000,00						0,00
	[-] Belanja kertas F4 80 gr program hiv					315.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	5 Rim	Rim	63.000,00	-	315.000,00	5 Rim	Rim	63.000,00	-	315.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					300.000,00						0,00
	[#] Belanja materai @10.000 Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					300.000,00						0,00
	[-] Belanja materai @10.000					300.000,00						0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10000	30 Lembar	Lembar	10.000,00	-	300.000,00	30 Lembar	Lembar	10.000,00	-	300.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.592.000,00						0,00
	[#] Belanja Bahan Komputer Program HIV Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					2.592.000,00						0,00
	[-] Bahan komputer Program HIV (tinta printer hitam)					972.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	6 Botol	Botol	162.000,00	-	972.000,00	6 Botol	Botol	162.000,00	-	972.000,00	0,00
	[-] Bahan komputer Program HIV (Tinta warna)					1.620.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill / Tinta Printer	10 Botol	Botol	162.000,00	-	1.620.000,00	10 Botol	Botol	162.000,00	-	1.620.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					0,00						95.310.000,00
	[#] Belanja BHP Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00						95.310.000,00
	[-] Belanja Rapid HIV dan Sifilis untuk Skrinning Bumil					0,00						95.310.000,00
	Obat-obatan lainnya Spesifikasi : Rapid Indec HIV1/2 & Syphilis Combo	-	Kotak	0,00	-	0,00	225 Kotak	Kotak	423.600,00	-	95.310.000,00	95.310.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.500.000,00						0,00
	[#] Makmin Pertemuan evaluasi/validasi Program HIV/Sifilis (2x) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.500.000,00						0,00
	[-] Makanan kotak pertemuan evaluasi/validasi program HIV / Sifilis (2x)					2.450.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	70 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.450.000,00	70 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.450.000,00	0,00
	[-] snack pertemuan evaluasi/validasi program HIV/Sifilis (2x)					1.050.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	70 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.050.000,00	70 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.050.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					15.000.000,00						0,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0034 Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 13.200.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 13.200.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya	-	Keluaran	-	1 Dokumen
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0034 Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Operasional Pelayanan Fasilitas Kesehatan Lainnya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					13.200.000,00	13.200.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					0,00					13.200.000,00	13.200.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					0,00					13.200.000,00	13.200.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					0,00					7.200.000,00	7.200.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					0,00					7.200.000,00	7.200.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00					7.200.000,00	7.200.000,00
	[#] Makan dan Minum Pertemuan Evaluasi dan Pembinaan Penguatan Kolaborasi Puskesmas dengan Klinik Pratama dan TPMD dalam Pelayanan Program Prioritas (TB, Hipertensi, DM) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00					4.800.000,00	4.800.000,00
	[-] Belanja Makanan Kotak					0,00					3.360.000,00	3.360.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	96 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.360.000,00	3.360.000,00
	[-] Belanja Snack Kotak					0,00					1.440.000,00	1.440.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	96 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.440.000,00	1.440.000,00
	[#] Makan Minum Rapat Koordinasi dan Persiapan Pembinaan Penguatan Kolaborasi Puskesmas dengan Klinik Pratama dan TPMD dalam Pelayanan Program Prioritas (TB, Hipertensi, dan DM) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00					2.400.000,00	2.400.000,00
	[-] Belanja Makanan Kotak					0,00					1.680.000,00	1.680.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	48 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.680.000,00	1.680.000,00
	[-] Belanja Snack Kotak					0,00					720.000,00	720.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0041 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan HIV (ODHIV)
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 40.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 40.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 40.000.000,00
Keluaran	Jumlah orang dengan HIV (ODHIV) yang mendapatkan pelayanan kesehatan sesuai standar	395 Orang	Keluaran	Jumlah orang dengan HIV (ODHIV) yang mendapatkan pelayanan kesehatan sesuai standar	95 Orang
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0041 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan HIV (ODHIV)
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah orang dengan HIV (ODHIV) yang mendapatkan pelayanan kesehatan sesuai standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					40.000.000,00					40.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					40.000.000,00					40.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					40.000.000,00					40.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					16.700.000,00					16.700.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					16.700.000,00					16.700.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.020.000,00					1.020.000,00	0,00
	[#] ATK Program ODHIV AIDS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.020.000,00					1.020.000,00	0,00
	[-] amplop kecil					180.000,00					180.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Kecil uk. 152x90mm	10 Kotak	Kotak	18.000,00	-	180.000,00	10 Kotak	Kotak	18.000,00	-	180.000,00	0,00
	[-] atk Program ODHIV					744.000,00					744.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Besar	86 Kotak	Kotak	4.000,00	-	344.000,00	86 Kotak	Kotak	4.000,00	-	344.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	10 Buah	Buah	40.000,00	-	400.000,00	10 Buah	Buah	40.000,00	-	400.000,00	0,00
	[-] Binder clip					0,00					0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 155	0 Kotak	Kotak	10.000,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	10.000,00	-	0,00	0,00
	[-] map kertas					96.000,00					96.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	24 Lembar	Lembar	4.000,00	-	96.000,00	24 Lembar	Lembar	4.000,00	-	96.000,00	0,00
	[#] Sarana KIE Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] leaflet					0,00						0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Cetak Leaflet	0 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	0,00	0 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	0,00	0,00
	[-] Poster A3					0,00						0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Poster A3	0 Lembar	Lembar	38.000,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	38.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					610.000,00						0,00
	[#] Belanja Kertas dan Cover Program ODHIV AIDS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					610.000,00						0,00
	[-] kertas A4 80 gram					610.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	10 Rim	Rim	61.000,00	-	610.000,00	10 Rim	Rim	61.000,00	-	610.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.620.000,00						0,00
	[#] belanja bahan komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.620.000,00						0,00
	[-] tinta printer refill hitam					810.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	5 Botol	Botol	162.000,00	-	810.000,00	5 Botol	Botol	162.000,00	-	810.000,00	0,00
	[-] tinta printer refill warna					810.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	5 Botol	Botol	162.000,00	-	810.000,00	5 Botol	Botol	162.000,00	-	810.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					9.250.000,00						0,00
	[#] Monev Program HIV AIDS IMS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.250.000,00						0,00
	[-] makanan kotak					2.975.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	85 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.975.000,00	85 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.975.000,00	0,00
	[-] snack kotak					1.275.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	85 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.275.000,00	85 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.275.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi HIV AIDS IMS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00						0,00
	[-] makanan kotak					3.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat (ASB010) Spesifikasi : Makanan Kotak (ASB010)	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0,00
	[-] snack kotak					1.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat (ASB010) Spesifikasi : Snack Kotak (ASB010)	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					4.200.000,00						0,00
	[#] makmin pendampingan ODHIV Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.200.000,00						0,00
	[-] makanan kotak					4.200.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	120 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.200.000,00	120 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.200.000,00	0,00
	[#] pendampingan ODHIV Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] snack kotak					0,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					9.800.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					9.800.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					3.600.000,00						0,00
	[#] Narasumber Sosialisasi HIV AIDS IMS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.600.000,00						0,00
	[-] narasumber sosialisasi HIV AIDS IMS					3.600.000,00						0,00
	Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan panitia (ASB010) Spesifikasi : Narasumber Daerah (ASB010)	12 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	3.600.000,00	12 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	3.600.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan					6.000.000,00						0,00
	[#] jasa tenaga kesehatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.000.000,00						0,00
	[-] jasa kesehatan konseling ODHIV					6.000.000,00						0,00
	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Jasa petugas medis	40 Orang / Hari	Orang / Kali	150.000,00	-	6.000.000,00	40 Orang / Hari	Orang / Kali	150.000,00	-	6.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					200.000,00						0,00
	[#] jasa kebersihan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] jasa kebersihan					0,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Petugas Kebersihan	0 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	0,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	0,00	0,00
	[#] jasa tenaga kebersihan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					200.000,00						0,00
	[-] jasa kebersihan					200.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan (ASB010) Spesifikasi : Petugas Kebersihan (ASB010)	2 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	200.000,00	2 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	200.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0040 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan Tuberkulosis
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: -
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 39.375.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 39.375.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 39.375.000,00
Keluaran	Jumlah orang dengan Tuberkulosis yang mendapatkan pelayanan kesehatan sesuai standar	1114 Orang	Keluaran	Jumlah orang dengan Tuberkulosis yang mendapatkan pelayanan kesehatan sesuai standar	908 Orang
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0040 Pengelolaan pelayanan kesehatan orang dengan Tuberkulosis
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: -
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah orang dengan Tuberkulosis yang mendapatkan pelayanan kesehatan sesuai standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					39.375.000,00					39.375.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					39.375.000,00					39.375.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					39.375.000,00					39.375.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					21.175.000,00					21.175.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					21.175.000,00					21.175.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.630.000,00					2.630.000,00	0,00
	[#] ATK Program Pelayanan orang dengan tuberkulosis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.310.000,00					1.310.000,00	0,00
	[-] amplop kecil					180.000,00					180.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Kecil uk. 152x90mm	10 Kotak	Kotak	18.000,00	-	180.000,00	10 Kotak	Kotak	18.000,00	-	180.000,00	0,00
	[-] binder clip no 155					120.000,00					120.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 155	12 Kotak	Kotak	10.000,00	-	120.000,00	12 Kotak	Kotak	10.000,00	-	120.000,00	0,00
	[-] map kertas biasa					416.000,00					416.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	104 Lembar	Lembar	4.000,00	-	416.000,00	104 Lembar	Lembar	4.000,00	-	416.000,00	0,00
	[-] map ordner kertas					480.000,00					480.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	12 Buah	Buah	40.000,00	-	480.000,00	12 Buah	Buah	40.000,00	-	480.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] paper clip no.5					114.000,00					114.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 5	19 Kotak	Kotak	6.000,00	-	114.000,00	19 Kotak	Kotak	6.000,00	-	114.000,00	0,00
	[#] belanja cetak dan penggandaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.320.000,00					1.320.000,00	0,00
	[-] spanduk pertemuan Jejaring Eksternal Program TB					220.000,00					220.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[-] Spanduk pertemuan monitoring dan evaluasi Program TB					440.000,00					440.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	8 M2	Meter	55.000,00	-	440.000,00	8 M2	Meter	55.000,00	-	440.000,00	0,00
	[-] spanduk pertemuan pembentukan Tim Districk Publik Private Mix (DPPM) kota banjarbaru					220.000,00					220.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[-] spanduk pertemuan pengawas menelan obat (PMO) Program TB					220.000,00					220.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[-] spanduk pertemuan peningkatan kapasitas petugas dalam melakukan investigasi kontak					220.000,00					220.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.429.000,00					1.429.000,00	0,00
	[#] belanja alat kertas dan cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.429.000,00					1.429.000,00	0,00
	[-] kertas A4 80 gram					610.000,00					610.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	10 Rim	Rim	61.000,00	-	610.000,00	10 Rim	Rim	61.000,00	-	610.000,00	0,00
	[-] kertas F4					819.000,00					819.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	13 Rim	Rim	63.000,00	-	819.000,00	13 Rim	Rim	63.000,00	-	819.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.916.000,00					2.916.000,00	0,00
	[#] belanja bahan komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.916.000,00					2.916.000,00	0,00
	[-] tinta printer refill hitam					1.620.000,00					1.620.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	10 Botol	Botol	162.000,00	-	1.620.000,00	10 Botol	Botol	162.000,00	-	1.620.000,00	0,00
	[-] tinta printer refill warna					1.296.000,00					1.296.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	8 Botol	Botol	162.000,00	-	1.296.000,00	8 Botol	Botol	162.000,00	-	1.296.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					14.200.000,00					14.200.000,00	0,00
	[#] belanja makan dan minum rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.200.000,00					14.200.000,00	0,00
	[-] makmin pertemuan jejaring eksternal program TB					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	0,00
	[-] makmin pertemuan monitoring dan evaluasi program TB					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[-] makmin pertemuan pembentukan tim districk publik private mix (DPPM) kota banjarbaru					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	0,00
	[-] makmin pertemuan penguatan pengawas menelan obat (PMO) program TB					2.100.000,00					2.100.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	42 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.470.000,00	42 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.470.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	42 Kotak	Kotak	15.000,00	-	630.000,00	42 Kotak	Kotak	15.000,00	-	630.000,00	0,00
	[-] makmin pertemuan peningkatan kapasitas petugas dalam melakukan investigasi kontak					2.100.000,00					2.100.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	42 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.470.000,00	42 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.470.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	42 Kotak	Kotak	15.000,00	-	630.000,00	42 Kotak	Kotak	15.000,00	-	630.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					9.600.000,00					9.600.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					9.600.000,00					9.600.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					9.600.000,00					9.600.000,00	0,00
	[#] belanja jasa narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.600.000,00					9.600.000,00	0,00
	[-] narasumber pertemuan jejaring eksternal program TB					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	6 Orang / Kali	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang / Kali	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[-] narasumber pertemuan monitoring dan evaluasi program TB					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	10 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	3.000.000,00	10 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[-] narasumber pertemuan pembentukan Tim Districk Publik Private Mix (DPPM) kota banjarbaru					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0042 Pengelolaan pelayanan kesehatan Malaria
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 231.200.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 231.200.000,00
Keluaran	Jumlah orang yang mendapatkan pelayanan kesehatan malaria	75 Orang	Keluaran	Jumlah orang yang mendapatkan pelayanan kesehatan malaria	2735 Orang
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0042 Pengelolaan pelayanan kesehatan Malaria
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah orang yang mendapatkan pelayanan kesehatan malaria
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					30.000.000,00					231.200.000,00	201.200.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					30.000.000,00					231.200.000,00	201.200.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					30.000.000,00					231.200.000,00	201.200.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					16.800.000,00					218.000.000,00	201.200.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					16.800.000,00					218.000.000,00	201.200.000,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					0,00					93.100.000,00	93.100.000,00
	[#] Belanja Bahan Pemeriksaan Malaria Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00					55.800.000,00	55.800.000,00
	[-] Belanja Bahan Pemeriksaan Malaria					0,00					55.800.000,00	55.800.000,00
	Bahan Kimia Spesifikasi : Bahan Pemeriksaan Malaria	-	Paket	0,00	-	0,00	60 Paket	Paket	930.000,00	-	55.800.000,00	55.800.000,00
	[#] Belanja Larvasida Malaria Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00					37.300.000,00	37.300.000,00
	[-] Belanja Larvasida Malaria					0,00					37.300.000,00	37.300.000,00
	Bahan Kimia Spesifikasi : Larvasida Malaria	-	Kg	0,00	-	0,00	5 Kg	Kg	7.460.000,00	-	37.300.000,00	37.300.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					5.842.000,00					5.842.000,00	0,00
	[#] belanja alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.682.000,00					1.682.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Atk program malaria					1.682.000,00					1.682.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Kecil uk. 152x90mm	5 Kotak	Kotak	18.000,00	-	90.000,00	5 Kotak	Kotak	18.000,00	-	90.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 155	12 Kotak	Kotak	10.000,00	-	120.000,00	12 Kotak	Kotak	10.000,00	-	120.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Besar	13 Kotak	Kotak	4.000,00	-	52.000,00	13 Kotak	Kotak	4.000,00	-	52.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	31 Lembar	Lembar	4.000,00	-	124.000,00	31 Lembar	Lembar	4.000,00	-	124.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	22 Buah	Buah	40.000,00	-	880.000,00	22 Buah	Buah	40.000,00	-	880.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	32 Lembar	Lembar	13.000,00	-	416.000,00	32 Lembar	Lembar	13.000,00	-	416.000,00	0,00
	[#] belanja cetak spanduk Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.860.000,00					2.860.000,00	0,00
	[-] belanja cetak spanduk hari malaria					2.640.000,00					2.640.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	48 M2	Meter	55.000,00	-	2.640.000,00	48 M2	Meter	55.000,00	-	2.640.000,00	0,00
	[-] spanduk pertemuan LP-LS program malaria					220.000,00					220.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] leaflet Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.300.000,00					1.300.000,00	0,00
	[-] leaflet					1.300.000,00					1.300.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Leaflet	200 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	1.300.000,00	200 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	1.300.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.458.000,00					1.458.000,00	0,00
	[#] bahan komputer program malaria Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					972.000,00					972.000,00	0,00
	[-] tinta printer refill warna					972.000,00					972.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	6 Botol	Botol	162.000,00	-	972.000,00	6 Botol	Botol	162.000,00	-	972.000,00	0,00
	[#] bahan komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					486.000,00					486.000,00	0,00
	[-] tinta printer refill hitam					486.000,00					486.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	3 Botol	Botol	162.000,00	-	486.000,00	3 Botol	Botol	162.000,00	-	486.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					0,00					108.100.000,00	108.100.000,00
	[#] Belanja Bahan Pemeriksaan Malaria Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00					108.100.000,00	108.100.000,00
	[-] RDT combo malaria					0,00					108.100.000,00	108.100.000,00
	Obat-obatan lainnya Spesifikasi : RDT Combo Malaria	-	Kotak	0,00	-	0,00	230 Kotak	Kotak	470.000,00	-	108.100.000,00	108.100.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					7.500.000,00					7.500.000,00	0,00
	[#] makan minum monev program malaria Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.750.000,00					3.750.000,00	0,00
	[-] nasi kotak					2.625.000,00					2.625.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	75 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.625.000,00	75 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.625.000,00	0,00
	[-] snack kotak					1.125.000,00					1.125.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	75 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.125.000,00	75 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.125.000,00	0,00
	[#] makmin pertemuan LPLS program malaria Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.750.000,00					3.750.000,00	0,00
	[-] nasi kotak					2.625.000,00					2.625.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	75 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.625.000,00	75 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.625.000,00	0,00
	[-] snack kotak					1.125.000,00					1.125.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	75 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.125.000,00	75 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.125.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					2.000.000,00					2.000.000,00	0,00
	[#] makmin kegiatan surveylans migrasi malaria Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.000.000,00					2.000.000,00	0,00
	[-] nasi kotak					1.400.000,00					1.400.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	[-] snack kotak					600.000,00					600.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					7.400.000,00					7.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					7.400.000,00					7.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00
	[#] narasumber monev program malaria Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00
	[-] jasa narasumber					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Anggota	6 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] narasumber pertemuan LPLS program malaria Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN
Kegiatan	: 1.02.05.2.01 Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.05.2.01.0001 Peningkatan Upaya Promosi Kesehatan, Advokasi, Kemitraan dan Pemberdayaan Masyarakat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 28.800.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase kebijakan berwawasan kesehatan yang diimplementasikan	100 %	Capaian Program	Persentase kebijakan berwawasan kesehatan yang diimplementasikan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 62.200.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 28.800.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Promosi Kesehatan, Advokasi, Kemitraan dan Pemberdayaan Masyarakat	1 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Promosi Kesehatan, Advokasi, Kemitraan dan Pemberdayaan Masyarakat	1 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Advokasi Pemberdayaan, Kemitraan,Peningkatan Peran Serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.05.2.01.0001 Peningkatan Upaya Promosi Kesehatan, Advokasi, Kemitraan dan Pemberdayaan Masyarakat
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Promosi Kesehatan, Advokasi, Kemitraan dan Pemberdayaan Masyarakat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					62.200.000,00					28.800.000,00	-33.400.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					62.200.000,00					28.800.000,00	-33.400.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					62.200.000,00					28.800.000,00	-33.400.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					19.300.000,00					0,00	-19.300.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					19.300.000,00					0,00	-19.300.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					9.300.000,00					0,00	-9.300.000,00
	[#] ATK program Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					320.000,00					0,00	-320.000,00
	[-] ATK Program					320.000,00					0,00	-320.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Agenda	10 Buah	Buah	32.000,00	-	320.000,00	0 Buah	Buah	32.000,00	-	0,00	-320.000,00
	[#] Cetak modul keamanan pangan Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					8.320.000,00					0,00	-8.320.000,00
	[-] Cetak modul keamanan pangan					8.320.000,00					0,00	-8.320.000,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Cetak Modul	32 Buah	Buku	260.000,00	-	8.320.000,00	0 Buah	Buku	260.000,00	-	0,00	-8.320.000,00
	[#] Spanduk bimtek keamanan pangan Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					660.000,00					0,00	-660.000,00
	[-] Spanduk bimtek keamanan pangan					660.000,00					0,00	-660.000,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	12 Meter	Meter	55.000,00	-	660.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-660.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					10.000.000,00					0,00	-10.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN
Kegiatan	: 1.02.05.2.02 Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.05.2.02.0001 Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 144.312.500,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase kebijakan berwawasan kesehatan yang diimplementasikan	100 %	Capaian Program	Persentase kebijakan berwawasan kesehatan yang diimplementasikan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 144.312.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 144.312.500,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat	1 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat	1 Dokumen
Hasil	Meningkatnya KIE PHBS di Kota Banjarbaru	75 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.05.2.02.0001 Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					144.312.500,00					144.312.500,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					144.312.500,00					144.312.500,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					144.312.500,00					144.312.500,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					74.412.500,00					74.412.500,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					74.412.500,00					74.412.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					0,00					0,00	0,00
	[#] bahan bakar Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00					0,00	0,00
	[-] bbm					0,00					0,00	0,00
	Bahan Bakar Dan Pelumas Spesifikasi : Dexlite	0 Liter	Liter	16.250,00	-	0,00	0 Liter	Liter	16.250,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					37.912.500,00					37.912.500,00	0,00
	[#] cetak Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					37.912.500,00					37.912.500,00	0,00
	[-] Media Edukasi Kesehatan					37.912.500,00					37.912.500,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Baliho Besar	4 Buah	Buah	3.120.000,00	-	12.480.000,00	4 Buah	Buah	3.120.000,00	-	12.480.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Brosur	200 Lembar	Lembar	16.500,00	-	3.300.000,00	200 Lembar	Lembar	16.500,00	-	3.300.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	102 Meter	Meter	55.000,00	-	5.610.000,00	102 Meter	Meter	55.000,00	-	5.610.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak stiker	200 Lembar	Lembar	5.500,00	-	1.100.000,00	200 Lembar	Lembar	5.500,00	-	1.100.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	850 Buah	Lembar	350,00	-	297.500,00	850 Buah	Lembar	350,00	-	297.500,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Barang Cetak Spesifikasi : Roll Banner	27 Buah	Buah	375.000,00	-	10.125.000,00	27 Buah	Buah	375.000,00	-	10.125.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : X-Banner	20 Buah	Buah	250.000,00	-	5.000.000,00	20 Buah	Buah	250.000,00	-	5.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0034	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga					3.900.000,00						0,00
	[#] Pakaian Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.900.000,00						0,00
	[-] baju					3.900.000,00						0,00
	Perlengkapan Pendukung Olahraga Spesifikasi : Baju Kaos Official	26 Set	Lembar	150.000,00	-	3.900.000,00	26 Set	Lembar	150.000,00	-	3.900.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					7.000.000,00						0,00
	[#] koordinasi pengelola promkes dalam peningkatan PHBS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.500.000,00						0,00
	[-] makmin					1.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	30 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.050.000,00	30 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.050.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	30 Kotak	Kotak	15.000,00	-	450.000,00	30 Kotak	Kotak	15.000,00	-	450.000,00	0,00
	[#] Persiapan dan Ekspose Hasil Survey PHBS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					5.500.000,00						0,00
	[-] makmin					5.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	110 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.850.000,00	110 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.850.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	110 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.650.000,00	110 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.650.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					25.600.000,00						0,00
	[#] jambore kader posyandu meningkatkan PHBS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					10.000.000,00						0,00
	[-] makmin					10.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	200 Kotak	Kotak	35.000,00	-	7.000.000,00	200 Kotak	Kotak	35.000,00	-	7.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	200 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.000.000,00	200 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[#] parti saka bakti husada Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					15.600.000,00						0,00
	[-] makmin					15.600.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	312 Kotak	Kotak	35.000,00	-	10.920.000,00	312 Kotak	Kotak	35.000,00	-	10.920.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	312 Kotak	Kotak	15.000,00	-	4.680.000,00	312 Kotak	Kotak	15.000,00	-	4.680.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					40.500.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					40.500.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					8.900.000,00						0,00
	[#] koordinasi pengelola promkes dalam peningkatan PHBS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.600.000,00						0,00
	[-] Belanja Jasa					3.600.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	10 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	3.000.000,00	10 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	2 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	600.000,00	2 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	600.000,00	0,00
	[#] Persiapan dan Ekspose Hasil Survey PHBS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.500.000,00						0,00
	[-] Belanja Jasa					3.500.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Moderator	2 Orang / Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	500.000,00	2 Orang / Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	500.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	10 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	3.000.000,00	10 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[#] Siaran radio Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.800.000,00						0,00
	[-] Belanja Jasa					1.800.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					25.000.000,00						0,00
	[#] Siaran radio Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					5.000.000,00						0,00
	[-] Belanja Jasa					5.000.000,00						0,00
	Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Spesifikasi : Publikasi Media Elektronik	1 Tahun	Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Tahun	Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	[#] siaran televisi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					20.000.000,00						0,00
	[-] Belanja Jasa					20.000.000,00						0,00
	Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Spesifikasi : Jasa Iklan Reklame/Film dan Pemotretan Melalui Media Sosial/Elektronik/Audio/Visual/OB Van	2 Paket	Paket	10.000.000,00	-	20.000.000,00	2 Paket	Paket	10.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					6.600.000,00						0,00
	[#] internet Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					6.600.000,00						0,00
	[-] Belanja Jasa					6.600.000,00						0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0018 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 266.410.500,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 117.400.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 266.410.500,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan	2 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan	2 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0018 Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Promosi Kesehatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					117.400.000,00					266.410.500,00	149.010.500,00
5.1	BELANJA OPERASI					117.400.000,00					266.410.500,00	149.010.500,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					117.400.000,00					266.410.500,00	149.010.500,00
5.1.02.01	Belanja Barang					88.507.000,00					209.034.500,00	120.527.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					88.507.000,00					209.034.500,00	120.527.500,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					14.607.000,00					99.933.500,00	85.326.500,00
	[#] Belanja Cetak KMB (Dinkes Kesjaor)(200 lembar x 4 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					13.200.000,00	13.200.000,00
	[-] Belanja Cetak KMB (Dinkes Kesjaor)(200 lembar x 4 kali)					0,00					13.200.000,00	13.200.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Brosur	-	Lembar	0,00	-	0,00	800 Lembar	Lembar	16.500,00	-	13.200.000,00	13.200.000,00
	[#] Belanja Cetak Spanduk Sosialisasi Penggunaan Aplikasi SIPGAR (Dinkes Kesjaor)(2 kali x 4 meter) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					440.000,00	440.000,00
	[-] Belanja Cetak Spanduk Sosialisasi Penggunaan Aplikasi SIPGAR(Dinkes Kesjaor)(2 kali x 4 meter)					0,00					440.000,00	440.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	-	Meter	0,00	-	0,00	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	440.000,00
	[#] Belanja Cetak Spanduk Tes Kebugaran Jasmani (Dinkes Kesjaor)(4 kali x 4 meter) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					880.000,00	880.000,00
	[-] Belanja Cetak Spanduk Tes Kebugaran Jasmani (Dinkes Kesjaor)(4 kali x 4 meter)					0,00					880.000,00	880.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	-	Meter	0,00	-	0,00	16 Meter	Meter	55.000,00	-	880.000,00	880.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Belanja Peggandaan/Fotocopy Sosialisasi Penggunaan Aplikasi SIPGAR(Dinkes Kesjaor(2 kali kegiatan) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					438.200,00	438.200,00
	[-] Belanja Peggandaan/Fotocopy Sosialisasi Penggunaan Aplikasi SIPGAR (Dinkes Kesjaor)(2 kali kegiatan)					0,00					438.200,00	438.200,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	-	Lembar	0,00	-	0,00	1252 Lembar	Lembar	350,00	-	438.200,00	438.200,00
	[#] Belanja Peggandaan/Fotocopy Tes Kebugaran Jasmani(Dinkes Kesjaor)(4 kali kegiatan) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					1.017.800,00	1.017.800,00
	[-] Belanja Peggandaan/Fotocopy Tes Kebugaran Jasmani(Dinkes Kesjaor)(4 kali Kegiatan)					0,00					1.017.800,00	1.017.800,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	-	Lembar	0,00	-	0,00	2908 Lembar	Lembar	350,00	-	1.017.800,00	1.017.800,00
	[#] Buku Bacaan Kader 6 Tema (BOK) Promkes Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					21.500.000,00	21.500.000,00
	[-] Buku Bacaan Kader 6 Tema (BOK) Promkes					0,00					21.500.000,00	21.500.000,00
	Penyedia Media KIE untuk Posyandu/ Alat Bantu Kader (Promkes) Spesifikasi : Buku Bacaan Kader 6 Tema	-	Buku	0,00	-	0,00	86 Buku	Buku	250.000,00	-	21.500.000,00	21.500.000,00
	[#] Buku Kunjungan Rumah (BOK) Promkes Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					21.500.000,00	21.500.000,00
	[-] Buku Kunjungan Rumah (BOK) Promkes					0,00					21.500.000,00	21.500.000,00
	Penyedia Media KIE untuk Posyandu/ Alat Bantu Kader (Promkes) Spesifikasi : Buku Kunjungan Rumah	-	Buku	0,00	-	0,00	86 Buku	Buku	250.000,00	-	21.500.000,00	21.500.000,00
	[#] Buku Pedoman Posyandu (BOK) Promkes Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					22.500.000,00	22.500.000,00
	[-] Buku Pedoman Posyandu (BOK) Promkes					0,00					22.500.000,00	22.500.000,00
	Penyedia Media KIE untuk Posyandu/ Alat Bantu Kader (Promkes) Spesifikasi : Buku Pedoman Posyandu	-	Buku	0,00	-	0,00	90 Buku	Buku	250.000,00	-	22.500.000,00	22.500.000,00
	[#] Cetak PIN Kader Posyandu (BOK) Promkes Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					16.000.000,00	16.000.000,00
	[-] Cetak PIN Kader Posyandu (BOK) Promkes					0,00					16.000.000,00	16.000.000,00
	Penyedia Media KIE untuk Posyandu/ Alat Bantu Kader (Promkes) Spesifikasi : Cetak PIN Kader Posyandu	-	Buah	0,00	-	0,00	1600 Buah	Buah	10.000,00	-	16.000.000,00	16.000.000,00
	[#] cetak Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.805.000,00					0,00	-2.805.000,00
	[#] Cetak Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					3.342.000,00					0,00	-3.342.000,00
	[-] Keg Jambore Kader Posyandu					2.805.000,00					0,00	-2.805.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	51 Meter	Meter	55.000,00	-	2.805.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-2.805.000,00
	[-] sarana KIE jambore kader TBC					3.342.000,00					0,00	-3.342.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Leaflet	400 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	2.600.000,00	0 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	0,00	-2.600.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak stiker	44 Lembar	Lembar	5.500,00	-	242.000,00	0 Lembar	Lembar	5.500,00	-	0,00	-242.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : X-Banner	2 Buah	Buah	250.000,00	-	500.000,00	0 Buah	Buah	250.000,00	-	0,00	-500.000,00
	[#] Gerakan Pengendalian Penyakit Prioritas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					8.460.000,00					0,00	-8.460.000,00
	[-] cetak leafleat					7.800.000,00					0,00	-7.800.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Leaflet	1200 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	7.800.000,00	0 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	0,00	-7.800.000,00
	[-] cetak spanduk					660.000,00					0,00	-660.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	12 Meter	Meter	55.000,00	-	660.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-660.000,00
	[#] Penggerakan Masyarakat Dalam Upaya Promosi Kesehatan Jiwa dan Napza Bagi Remaja Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					782.500,00	782.500,00
	[-] ATK					0,00					18.000,00	18.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 155	-	Kotak	0,00	-	0,00	1 Kotak	Kotak	10.000,00	-	10.000,00	10.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Kancing	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Buah	Buah	4.000,00	-	8.000,00	8.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					199.500,00	199.500,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	-	Lembar	0,00	-	0,00	570 Lembar	Lembar	350,00	-	199.500,00	199.500,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint	-	Pack	0,00	-	0,00	5 Pak	Pack	25.000,00	-	125.000,00	125.000,00
	[-] Spanduk panggung dan komitmen					0,00					440.000,00	440.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	-	Meter	0,00	-	0,00	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	440.000,00
	[#] Sarana media KIE Penguatan Upaya Kesehatan Reproduksi Catin dan KB bagi LP/LS, Organisasi Profesi, LSM/NGO Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					800.000,00	800.000,00
	[-] Sarana media KIE Penguatan Upaya Kesehatan Reproduksi Catin dan KB bagi LP/LS, Organisasi Profesi, LSM/NGO					0,00					800.000,00	800.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Leaflet	-	Lembar	0,00	-	0,00	80 Lembar	Lembar	10.000,00	-	800.000,00	800.000,00
	[#] Sarana media KIE Penguatan Upaya Kesehatan Usia Produktif dan Lansia Tk.Kab/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					875.000,00	875.000,00
	[-] Sarana media KIE Penguatan Upaya Kesehatan Usia Produktif dan Lansia Tk.Kab/Kota					0,00					875.000,00	875.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Blanko	-	Rim	0,00	-	0,00	25 Eksemplar	Rim	35.000,00	-	875.000,00	875.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					0,00					177.000,00	177.000,00
	[#] Penggerakan Masyarakat Dalam Upaya Promosi Kesehatan Jiwa dan Napza Bagi Remaja Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					177.000,00	177.000,00
	[-] ATK					0,00					177.000,00	177.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	-	Rim	0,00	-	0,00	3 Rim	Rim	59.000,00	-	177.000,00	177.000,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					0,00						6.924.000,00	6.924.000,00
	[#] Form Kunjungan Rumah (BOK) Promkes Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						6.500.000,00	6.500.000,00
	[-] Form Kunjungan Rumah (BOK) Promkes					0,00						6.500.000,00	6.500.000,00
	Cetak Spesifikasi : Form Kunjungan Rumah	-	Lembar	0,00	-	0,00	650 Lembar	Lembar	10.000,00	-	6.500.000,00	6.500.000,00	
	[#] Spanduk Pertemuan Koordinasi Mitra Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan Germas (BOK) Promkes Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						424.000,00	424.000,00
	[-] Spanduk Pertemuan Koordinasi Mitra Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan Germas (BOK) Promkes					0,00						424.000,00	424.000,00
	Cetak Spanduk Spesifikasi : Cetak Spanduk	-	Meter	0,00	-	0,00	8 Meter	Meter	53.000,00	-	424.000,00	424.000,00	
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					30.900.000,00						0,00	-30.900.000,00
	[#] Media edukasi Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					30.900.000,00						0,00	-30.900.000,00
	[-] Belanja bahan					30.900.000,00						0,00	-30.900.000,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Super Hand Mixer	300 Buah	Buah	103.000,00	-	30.900.000,00	0 Buah	Buah	103.000,00	-	0,00	-30.900.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					11.500.000,00						102.000.000,00	90.500.000,00
	[#] Belanja Makmin Sosialisasi Penggunaan Aplikasi SIPGAR (Kesjaor)(65 x 2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						6.500.000,00	6.500.000,00
	[-] Belanja Makmin Sosialisasi Penggunaan Aplikasi SIPGAR (Kesjaor)(65 x 2 kali)					0,00						6.500.000,00	6.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	130 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.550.000,00	4.550.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	130 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.950.000,00	1.950.000,00	
	[#] Belanja Makmin Tes Kebugaran Jasmani (Dinkes Kesjaor)(4 kali x 120 orang) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						24.000.000,00	24.000.000,00
	[-] Belanja Makmin Tes Kebugaran Jasmani (Dinkes Kesjaor)(4 kali x 120 orang)					0,00						24.000.000,00	24.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	480 Kotak	Kotak	35.000,00	-	16.800.000,00	16.800.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	480 Kotak	Kotak	15.000,00	-	7.200.000,00	7.200.000,00	
	[#] Gerakan Pengendalian Penyakit Prioritas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					8.000.000,00						0,00	-8.000.000,00
	[-] makmin gerakan pengendalian penyakit prioritas					8.000.000,00						0,00	-8.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	160 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.600.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-5.600.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	160 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.400.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-2.400.000,00	
	[#] Makmin Pelaksanaan Gerakan Pengendalian Penyakit Prioritas (Kardiovaskuler, Kanker, Jantung, Stroke, Uronefroglogi dan KIA) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						2.500.000,00	2.500.000,00
	[-] Makmin Pelaksanaan Gerakan Pengendalian Penyakit Prioritas)Krdiovaskuler, Kanker, Jantung, Stroke, Uronefrologi dan KIA)					0,00						2.500.000,00	2.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	1.750.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	750.000,00	
	[#] Makmin Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					3.500.000,00						0,00	-3.500.000,00
	[-] makmin jambore kader TBC tk kota					3.500.000,00						0,00	-3.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	70 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.450.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-2.450.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	70 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.050.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-1.050.000,00	
	[#] Pelaksanaan Aksi Bergizi Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						20.000.000,00	20.000.000,00
	[-] Pelaksanaan Aksi Bergizi					0,00						20.000.000,00	20.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	400 Kotak	Kotak	35.000,00	-	14.000.000,00	14.000.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	400 Kotak	Kotak	15.000,00	-	6.000.000,00	6.000.000,00	
	[#] Pelaksanaan Bumil Sehat Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						10.000.000,00	10.000.000,00
	[-] Pelaksanaan Bumil Sehat					0,00						10.000.000,00	10.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	200 Kotak	Kotak	35.000,00	-	7.000.000,00	7.000.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	200 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00	
	[#] Pelaksanaan Cegah Stunting Bagi catin Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						25.000.000,00	25.000.000,00
	[-] Pelaksanaan Cegah Stunting Bagi catin					0,00						25.000.000,00	25.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	500 Kotak	Kotak	35.000,00	-	17.500.000,00	17.500.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	500 Kotak	Kotak	15.000,00	-	7.500.000,00	7.500.000,00	
	[#] Penggerakan Masyarakat Dalam Upaya Promosi Kesehatan Jiwa dan Napza Bagi Remaja Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						5.750.000,00	5.750.000,00
	[-] Makmin					0,00						5.750.000,00	5.750.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	115 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.025.000,00	4.025.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	115 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.725.000,00	1.725.000,00
	[#] Penguatan Upaya Kesehatan Reproduksi Catin dan KB bagi LP/LS, Organisasi Profesi, LSM/NGO Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						4.100.000,00
	[-] Penguatan Upaya Kesehatan Reproduksi Catin dan KB bagi LP/LS, Organisasi Profesi, LSM/NGO					0,00						4.100.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	82 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.870.000,00	2.870.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	82 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.230.000,00	1.230.000,00
	[#] Penguatan Upaya Kesehatan Usia Produktif dan Lansia Tk.Kab/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						4.150.000,00
	[-] Penguatan Upaya Kesehatan Usia Produktif dan Lansia Tk.Kab/Kota					0,00						4.150.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	83 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.905.000,00	2.905.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	83 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.245.000,00	1.245.000,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					31.500.000,00						0,00
	[#] makmin lapangan Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					31.500.000,00						0,00
	[-] Keg Aktifkan Posyandu					12.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	250 Kotak	Kotak	35.000,00	-	8.750.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-8.750.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	250 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.750.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-3.750.000,00
	[-] Keg Gerakan Cegah Stunting Tk Kota Banjarbaru					6.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	130 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.550.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-4.550.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	130 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.950.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-1.950.000,00
	[-] makmin Keg Jambore Kader Posyandu					12.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	250 Kotak	Kotak	35.000,00	-	8.750.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-8.750.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	250 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.750.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-3.750.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					27.893.000,00						19.976.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					6.000.000,00						13.200.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					6.000.000,00						13.200.000,00
	[#] Belanja Jasa Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					4.200.000,00						0,00
	[-] Narasumber					3.600.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	12 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	3.600.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	0,00	-3.600.000,00
	[-] narsum keg jambore kader TBC					600.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	2 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	600.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	0,00	-600.000,00
	[#] Gerakan Pengendalian Penyakit Prioritas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.800.000,00						0,00
	[-] Narasumber					1.800.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	0,00	-1.800.000,00
	[#] Honorarium Narasumber Penguatan Upaya Kesehatan Reproduksi Catin dan KB bagi LP/LS, Organisasi Profesi, LSM/NGO Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						1.800.000,00
	[-] Honorarium Narasumber Penguatan Upaya Kesehatan Reproduksi Catin dan KB bagi LP/LS, Organisasi Profesi, LSM/NGO					0,00						1.800.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	4 Orang / Kali	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	1.800.000,00
	[#] Honorarium Narasumber Penguatan Upaya Kesehatan Usia Produktif dan Lansia Tk.Kab/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						2.250.000,00
	[-] Honorarium Narasumber Penguatan Upaya Kesehatan Usia Produktif dan Lansia Tk.Kab/Kota					0,00						2.250.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	5 Orang / Kali	Orang / Jam	450.000,00	-	2.250.000,00	2.250.000,00
	[#] Honorarium Narasumber Pertemuan Koordinasi Mitra Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan Germas (BOK) Promkes Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						450.000,00
	[-] Honorarium Narasumber Pertemuan Koordinasi Mitra Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan Germas (BOK) Promkes					0,00						450.000,00
	Narasumber Spesifikasi : Narasumber	-	Kali	0,00	-	0,00	1 Orang / Jam	Kali	450.000,00	-	450.000,00	450.000,00
	[#] Honorarium Narasumber Sosialisasi Penggunaan Aplikasi SIPGAR (Kesjaor)(5 OK x 2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						4.500.000,00
	[-] Honor Narasumber Sosialisasi Penggunaan Aplikasi SIPGAR(Kesjaor)(5 OK x 2 kali)					0,00						4.500.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	10 Orang / Kali	Orang / Jam	450.000,00	-	4.500.000,00	4.500.000,00
	[#] Honorarium Panitia Pertemuan Koordinasi Mitra Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan Germas (BOK) Promkes Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						600.000,00
	[-] Honorarium Panitia Pertemuan Koordinasi Mitra Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan Germas (BOK) Promkes					0,00						600.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Anggota	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	2 Orang / Hari	Orang / Kali	300.000,00	-	600.000,00	600.000,00	
	[#] Honor Narasumber Pelaksanaan Gerakan Pengendalian Penyakit Prioritas (Kardiovaskuler, Kanker, Jantung, Stroke, Uronefrologi dan KIA) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						900.000,00	900.000,00
	[-] Narasumber Organisasi Profesi					0,00						900.000,00	900.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	900.000,00	
	[#] Penggerakan Masyarakat Dalam Upaya Promosi Kesehatan Jiwa dan Napza Bagi Remaja Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						2.700.000,00	2.700.000,00
	[-] Moderator					0,00						450.000,00	450.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	1 Orang / Kali	Orang / Jam	450.000,00	-	450.000,00	450.000,00	
	[-] Narasumber BNN (1org), Dokter Psikolog (1 org)					0,00						900.000,00	900.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	900.000,00	
	[-] Narasumber Dokter Spesialis jiwa					0,00						900.000,00	900.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	900.000,00	
	[-] Narasumber Duta Remaja Berprestasi					0,00						450.000,00	450.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	1 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	450.000,00	450.000,00	
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					19.893.000,00						6.776.000,00	-13.117.000,00
5.1.02.02.04.0034	Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya					1.500.000,00						0,00	-1.500.000,00
	[#] Belanja Sewa Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.500.000,00						0,00	-1.500.000,00
	[-] Sewa Kursi Keg Jambore Kader Posyandu					1.500.000,00						0,00	-1.500.000,00
	Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya Spesifikasi : Sewa Kursi	300 Buah	Buah	5.000,00	-	1.500.000,00	0 Buah	Buah	5.000,00	-	0,00	-1.500.000,00	
5.1.02.02.04.0117	Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya					12.000.000,00						4.000.000,00	-8.000.000,00
	[#] Belanja Sewa Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					10.000.000,00						0,00	-10.000.000,00
	[-] perlengkapan outdoor jambore kader TBC					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	Beban Sewa Alat Kantor Lainnya Spesifikasi : Sewa Tenda Untuk Tamu	2 Buah	Buah	500.000,00	-	1.000.000,00	0 Buah	Buah	500.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	[-] Sewa sound system Keg Jambore Kader Posyandu					3.000.000,00						0,00	-3.000.000,00
	Beban Sewa Alat Kantor Lainnya Spesifikasi : Sewa Peralatan Lomba Sewa Sound Sytem/Organ tunggal	1 Paket	Paket	3.000.000,00	-	3.000.000,00	0 Paket	Paket	3.000.000,00	-	0,00	-3.000.000,00	
	[-] Sewa tenda Keg Jambore Kader Posyandu					6.000.000,00						0,00	-6.000.000,00
	Beban Sewa Alat Kantor Lainnya Spesifikasi : Sewa Tenda Lengkung	4 Buah	Buah	1.500.000,00	-	6.000.000,00	0 Buah	Buah	1.500.000,00	-	0,00	-6.000.000,00	
	[#] Belanja Sewa Tenda Tes Kebugaran Jasmani (Kesjaor)(4 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						4.000.000,00	4.000.000,00
	[-] Belanja Sewa Tenda Tes Kebugaran Jasmani (Kesjaor)(4 kali)					0,00						4.000.000,00	4.000.000,00
	Beban Sewa Alat Kantor Lainnya Spesifikasi : Biaya Sewa Tenda ukuran 6 x 8 m	-	Buah	0,00	-	0,00	8 Buah	Buah	500.000,00	-	4.000.000,00	4.000.000,00	
	[#] Gerakan Pengendalian Penyakit Prioritas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.000.000,00						0,00	-2.000.000,00
	[-] sewa tenda					2.000.000,00						0,00	-2.000.000,00
	Beban Sewa Alat Kantor Lainnya Spesifikasi : Sewa Tenda Untuk Tamu	4 Buah	Buah	500.000,00	-	2.000.000,00	0 Buah	Buah	500.000,00	-	0,00	-2.000.000,00	
5.1.02.02.04.0118	Belanja Sewa Mebel					1.893.000,00						2.776.000,00	883.000,00
	[#] Belanja Sewa Kursi Tes Kebugaran Jasmani (Kesjaor)(49 buah x 4 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						1.176.000,00	1.176.000,00
	[-] Belanja Sewa Kursi Tes Kebugaran Jasmani (Kesjaor)(49 buah x 4 kali)					0,00						1.176.000,00	1.176.000,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi	-	Buah	0,00	-	0,00	196 Buah	Buah	6.000,00	-	1.176.000,00	1.176.000,00	
	[#] Belanja Sewa Meja Tes Kebugaran Jasmani (Kesjaor)(8 buah x 4 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						1.600.000,00	1.600.000,00
	[-] Belanja Sewa Meja Tes Kebugaran Jasmani (Kesjaor)(8buah x 4 kali)					0,00						1.600.000,00	1.600.000,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Biaya Sewa Meja	-	Buah	0,00	-	0,00	32 Buah	Buah	50.000,00	-	1.600.000,00	1.600.000,00	
	[#] Belanja Sewa Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					795.000,00						0,00	-795.000,00
	[-] Keg Jambore Kader Posyandu					375.000,00						0,00	-375.000,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Meja	25 Buah	Buah	15.000,00	-	375.000,00	0 Buah	Buah	15.000,00	-	0,00	-375.000,00	
	[-] perlengkapan outdoor jambore kader TBC					420.000,00						0,00	-420.000,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi	70 Buah	Buah	6.000,00	-	420.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-420.000,00	
	[#] Gerakan Pengendalian Penyakit Prioritas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.098.000,00						0,00	-1.098.000,00
	[-] sewa kursi					1.098.000,00						0,00	-1.098.000,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi	183 Buah	Buah	6.000,00	-	1.098.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-1.098.000,00	
5.1.02.02.04.0132	Belanja Sewa Peralatan Studio Audio					4.500.000,00						0,00	-4.500.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Belanja Sewa Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.500.000,00						0,00	-1.500.000,00
	[-] perlengkapan outdoor jambore kader TBC					1.500.000,00						0,00	-1.500.000,00
	Beban Sewa Peralatan Studio Audio Spesifikasi : Sewa Sound System	1 Set	Set	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0 Set	Set	1.500.000,00	-	0,00	-1.500.000,00	
	[#] Gerakan Pengendalian Penyakit Prioritas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					3.000.000,00						0,00	-3.000.000,00
	[-] Sewa sound system					3.000.000,00						0,00	-3.000.000,00
	Beban Sewa Peralatan Studio Audio Spesifikasi : Sewa Sound System	2 Set	Set	1.500.000,00	-	3.000.000,00	0 Set	Set	1.500.000,00	-	0,00	-3.000.000,00	
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					2.000.000,00						0,00	-2.000.000,00
5.1.02.02.05.0011	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Olahraga					2.000.000,00						0,00	-2.000.000,00
	[#] Belanja Sewa Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	[-] perlengkapan outdoor jambore kader TBC					500.000,00						0,00	-500.000,00
	Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat Olahraga Spesifikasi : Sewa Tempat Latihan NPC	1 Tempat	Bulan	500.000,00	-	500.000,00	0 Tempat	Bulan	500.000,00	-	0,00	-500.000,00	
	[-] Sewa tempat Keg Jambore Kader Posyandu					500.000,00						0,00	-500.000,00
	Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat Olahraga Spesifikasi : Sewa Tempat Latihan NPC	1 Kali	Bulan	500.000,00	-	500.000,00	0 Kali	Bulan	500.000,00	-	0,00	-500.000,00	
	[#] Gerakan Pengendalian Penyakit Prioritas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	[-] sewa tempat					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat Olahraga Spesifikasi : Sewa Tempat Latihan NPC	2 Tempat	Bulan	500.000,00	-	1.000.000,00	0 Tempat	Bulan	500.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					1.000.000,00						37.400.000,00	36.400.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					1.000.000,00						37.400.000,00	36.400.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					1.000.000,00						25.900.000,00	24.900.000,00
	[#] Belanja Transport Petugas Sosialisasi Penggunaan Aplikasi SIPGAR(Kesjaor)(6 orang x 2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						600.000,00	600.000,00
	[-] Belanja Transport Petugas Sosialisasi Penggunaan Aplikasi SIPGAR (Kesjaor)(6 orang x 2 kali)					0,00						600.000,00	600.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	600.000,00	600.000,00	
	[#] Belanja Transport Petugas Tes Kebugaran Jasmani (Kesjaor)(16 orang x 4 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						3.200.000,00	3.200.000,00
	[-] Belanja Transport Petugas Tes kebugaran Jasmani(Kesjaor) (16 orangx4 kali)					0,00						3.200.000,00	3.200.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	64 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.200.000,00	3.200.000,00	
	[#] Gerakan Pengendalian Penyakit Prioritas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	[-] Perjadin					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	20 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	1.000.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	[#] Penggerakan Masyarakat Dalam Upaya Promosi Kesehatan Jiwa dan Napza Bagi Remaja Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						5.000.000,00	5.000.000,00
	[-] Transport peserta					0,00						5.000.000,00	5.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	100 OH	Orang / Hari	50.000,00	-	5.000.000,00	5.000.000,00	
	[#] Transport Pelaksanaan Aksi Bergizi Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						1.600.000,00	1.600.000,00
	[-] Transport Pelaksanaan Aksi Bergizi					0,00						1.600.000,00	1.600.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Perjlanan Dinas Dalam Kota Sampai dengan 8 Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	32 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	1.600.000,00	1.600.000,00	
	[#] Transport Pelaksanaan Bumil Sehat Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						4.000.000,00	4.000.000,00
	[-] Transport Pelaksanaan Bumil Sehat					0,00						4.000.000,00	4.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Perjlanan Dinas Dalam Kota Sampai dengan 8 Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	80 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	4.000.000,00	4.000.000,00	
	[#] Transport Pelaksanaan Cegah Stunting Bagi catin Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						3.250.000,00	3.250.000,00
	[-] Transport Pelaksanaan Cegah Stunting Bagi catin					0,00						3.250.000,00	3.250.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	65 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	3.250.000,00	3.250.000,00	
	[#] Transport Penguatan Upaya Kesehatan Reproduksi Catin dan KB bagi LP/LS, Organisasi Profesi, LSM/NGO Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						3.250.000,00	3.250.000,00
	[-] Transport Penguatan Upaya Kesehatan Reproduksi Catin dan KB bagi LP/LS, Organisasi Profesi, LSM/NGO					0,00						3.250.000,00	3.250.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	65 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	3.250.000,00	3.250.000,00	
	[#] Transport Pertemuan Koordinasi Mitra Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan Germas (BOK) Promkes Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						2.000.000,00	2.000.000,00
	[-] Transport Pertemuan Koordinasi Mitra Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan Germas (BOK) Promkes					0,00						2.000.000,00	2.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	40 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.000.000,00	2.000.000,00	
	[#] Transpport Penguatan Upaya Kesehatan Usia Produktif dan Lansia Tk.Kab/Kota Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						3.000.000,00	3.000.000,00
	[-] Transpport Penguatan Upaya Kesehatan Usia Produktif dan Lansia Tk.Kab/Kota					0,00						3.000.000,00	3.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	60 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0006 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan Kesehatan Pada Usia Produktif Pelayanan Kesehatan Pada Usia Produktif
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 50.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.000.000,00
Keluaran	Jumlah Penduduk Usia Produktif yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	192967 Orang	Keluaran	Jumlah Penduduk Usia Produktif yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	181010 Orang
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0006 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Penduduk Usia Produktif yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					50.000.000,00					50.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					50.000.000,00					50.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					50.000.000,00					50.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					12.800.000,00					12.800.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					12.800.000,00					12.800.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.811.000,00					2.811.000,00	0,00
	[#] ATK Prgram layanan usia produktif Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.360.000,00					1.360.000,00	0,00
	[-] ATK					1.360.000,00					1.360.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Kecil uk. 152x90mm	5 Kotak	Kotak	18.000,00	-	90.000,00	5 Kotak	Kotak	18.000,00	-	90.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 155	9 Kotak	Kotak	10.000,00	-	90.000,00	9 Kotak	Kotak	10.000,00	-	90.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Besar	8 Kotak	Kotak	4.000,00	-	32.000,00	8 Kotak	Kotak	4.000,00	-	32.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	32 Lembar	Lembar	4.000,00	-	128.000,00	32 Lembar	Lembar	4.000,00	-	128.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	18 Buah	Buah	40.000,00	-	720.000,00	18 Buah	Buah	40.000,00	-	720.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	75 Buah	Buah	4.000,00	-	300.000,00	75 Buah	Buah	4.000,00	-	300.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Cetak Spanduk Kegiatan Deteksi Dini Faktor Risiko PTM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					440.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Deteksi Dini Faktor Risiko PTM					440.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Pertemuan Monev Kegiatan Layanan Usia Produktif Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					220.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Pertemuan Monev Kegiatan Layanan Usia Produktif					220.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] Fotocopy Form Deteksi Dini FR PTM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					665.000,00						0,00
	[-] Fotocopy Form Deteksi Dini FR PTM					665.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1900 Lembar	Lembar	350,00	-	665.000,00	1900 Lembar	Lembar	350,00	-	665.000,00	0,00
	[#] Fotocopy Pertemuan Monev Kegiatan Layanan Usia Produktif Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					126.000,00						0,00
	[-] Fotocopy Pertemuan Monev Kegiatan Layanan Usia Produktif					126.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	360 Lembar	Lembar	350,00	-	126.000,00	360 Lembar	Lembar	350,00	-	126.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					489.000,00						0,00
	[#] Kertas dan Cover kegiatan layanan usia Produktif Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					489.000,00						0,00
	[-] Kertas dan Cover kegiatan layanan usia produktif					489.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	1 Rim	Rim	53.000,00	-	53.000,00	1 Rim	Rim	53.000,00	-	53.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	4 Rim	Rim	59.000,00	-	236.000,00	4 Rim	Rim	59.000,00	-	236.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	2 Rim	Rim	100.000,00	-	200.000,00	2 Rim	Rim	100.000,00	-	200.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					2.000.000,00						0,00
	[#] Makanan dan Minuman Pertemuan Monev Kegiatan Layanan Usia Produktif Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					2.000.000,00						0,00
	[-] Makanan dan Minuman Pertemuan Monev Kegiatan Layanan Usia Produktif					2.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Pelatihan/Bimtek	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Pelatihan/Bimtek	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					7.500.000,00						0,00
	[#] Makanan dan Minuman Petugas Deteksi Dini Faktor Risiko PTM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					7.500.000,00						0,00
	[-] Makanan dan Minuman Lapangan Petugas Deteksi Dini Faktor Risiko PTM					7.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	150 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.250.000,00	150 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.250.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	150 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.250.000,00	150 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.250.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					31.200.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					31.200.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					1.200.000,00						0,00
	[#] Honor Narasumber Pertemuan Monev Kegiatan Layanan Usia Produktif Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.200.000,00						0,00
	[-] Honor Narasumber Pertemuan Monev kegiatan layanan usia produktif					1.200.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan					30.000.000,00						0,00
	[#] Jasa Petugas Deteksi Dini Faktor Risiko PTM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					30.000.000,00						0,00
	[-] Jasa Petugas Deteksi Dini Faktor Risiko PTM					30.000.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Petugas deteksi Dini	150 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	30.000.000,00	150 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	30.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					6.000.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					6.000.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					6.000.000,00						0,00
	[#] Transport Petugas Pembinaan Program Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					6.000.000,00						0,00
	[-] Transport Petugas Pembinaan Program Kegiatan Layanan Usia Produktif					6.000.000,00						0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0010 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa Berat
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan kesehatan orang dengan gangguan jiwa berat Pelayanan kesehatan orang dengan gangguan jiwa berat
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 48.450.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 25.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 48.450.000,00
Keluaran	Jumlah Orang yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa Berat Sesuai Standar	402 Orang	Keluaran	Jumlah Orang yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa Berat Sesuai Standar	382 Orang
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0010 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa Berat
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Gangguan Jiwa Berat Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					25.000.000,00					48.450.000,00	23.450.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					25.000.000,00					48.450.000,00	23.450.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					25.000.000,00					48.450.000,00	23.450.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					14.600.000,00					29.950.000,00	15.350.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					14.600.000,00					29.950.000,00	15.350.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					4.785.000,00					5.135.000,00	350.000,00
	[#] Cetak Berbagai Tema Kesehatan jiwa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.510.000,00					4.510.000,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk					4.510.000,00					4.510.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	82 Meter	Meter	55.000,00	-	4.510.000,00	82 Meter	Meter	55.000,00	-	4.510.000,00	0,00
	[#] Rakor TPKJM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					350.000,00	350.000,00
	[-] fotocopy					0,00					350.000,00	350.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : fotocopy	-	Lembar	0,00	-	0,00	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	350.000,00
	[#] Sosialisasi Kesehatan Jiwa di sekolah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					275.000,00					275.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Cetak Spanduk					275.000,00					275.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					3.155.000,00					10.155.000,00	7.000.000,00
	[#] Cetak Berbagai Tema Kesehatan jiwa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.155.000,00					3.155.000,00	0,00
	[-] cetak leaflet					3.155.000,00					3.155.000,00	0,00
	Leaflet Spesifikasi : Leaflet	631 Lembar	Lembar	5.000,00	-	3.155.000,00	631 Lembar	Lembar	5.000,00	-	3.155.000,00	0,00
	[#] Rakor TPKJM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					7.000.000,00	7.000.000,00
	[-] Cetak leaflet					0,00					6.500.000,00	6.500.000,00
	Leaflet Spesifikasi : Leaflet	-	Lembar	0,00	-	0,00	1300 Lembar	Lembar	5.000,00	-	6.500.000,00	6.500.000,00
	[-] Cetak Spanduk					0,00					500.000,00	500.000,00
	Spanduk Spesifikasi : Spanduk	-	Meter	0,00	-	0,00	10 Meter	Meter	50.000,00	-	500.000,00	500.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.160.000,00					12.160.000,00	8.000.000,00
	[#] Rakor TPKJM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					8.000.000,00	8.000.000,00
	[-] Makan minum kegiatan					0,00					8.000.000,00	8.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	160 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.600.000,00	5.600.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	160 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.400.000,00	2.400.000,00
	[#] Sosialisasi Kesehatan Jiwa di sekolah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.160.000,00					4.160.000,00	0,00
	[-] Makmin					560.000,00					560.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	16 Kotak	Kotak	35.000,00	-	560.000,00	16 Kotak	Kotak	35.000,00	-	560.000,00	0,00
	[-] Snack narasumber dan siswa					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	240 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.600.000,00	240 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
	[#] Pemantauan Kesehatan Jiwa pada Keluarga dan Penderita ODGJ Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
	[-] Makmin					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					10.400.000,00					11.000.000,00	600.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					10.400.000,00					11.000.000,00	600.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					5.400.000,00					6.000.000,00	600.000,00
	[#] Rakor TPKJM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					600.000,00	600.000,00
	[-] Honor Narasumber					0,00					600.000,00	600.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	2 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	600.000,00	600.000,00
	[#] Sosialisasi Kesehatan Jiwa di sekolah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.400.000,00					5.400.000,00	0,00
	[-] honor narasumber 8 sekolah					5.400.000,00					5.400.000,00	0,00
	Honorarium untuk kegiatan Sosialisasi Spesifikasi : Honorarium Narasumber	12 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	5.400.000,00	12 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	5.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	[#] Pemantauan Kesehatan Jiwa pada Keluarga dan Penderita ODGJ Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	[-] Pemantauan Keswa pada keluarga dan penderita ODGJ Berat					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Jasa Petugas Pemantauan	50 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	5.000.000,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	5.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					0,00					7.500.000,00	7.500.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					0,00					7.500.000,00	7.500.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					0,00					7.500.000,00	7.500.000,00
	[#] Rakor TPKJM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					7.500.000,00	7.500.000,00
	[-] Transport Peserta Rakor					0,00					7.500.000,00	7.500.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0021 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Masalah Kesehatan Jiwa (ODMK)
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 31.750.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	Jumlah Orang dengan Masalah Kejiwaan (ODMK) yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan	402 Orang	Keluaran	Jumlah Orang dengan Masalah Kejiwaan (ODMK) yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan	100 Orang
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0021 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan Masalah Kesehatan Jiwa (ODMK)
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang dengan Masalah Kejiwaan (ODMK) yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					31.750.000,00						0,00	-31.750.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					31.750.000,00						0,00	-31.750.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					31.750.000,00						0,00	-31.750.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					6.200.000,00						0,00	-6.200.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					6.200.000,00						0,00	-6.200.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.200.000,00						0,00	-6.200.000,00
	[#] Koordinasi LP/LS Upaya Kesehatan Jiwa Sekolah Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					3.200.000,00						0,00	-3.200.000,00
	[-] makmin					3.200.000,00						0,00	-3.200.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	64 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.240.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-2.240.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	64 Kotak	Kotak	15.000,00	-	960.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-960.000,00	
	[#] Rapat Koordinasi TPKJM Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					3.000.000,00						0,00	-3.000.000,00
	[-] makmin					3.000.000,00						0,00	-3.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-2.100.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-900.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					5.400.000,00						0,00	-5.400.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0022 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Non Fisik-BOKKB-BOK
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 36.870.500,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Kedaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Kedaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 14.465.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 36.870.500,00
Keluaran	Jumlah Penyalahguna NAPZA yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan	10 Orang	Keluaran	Jumlah Penyalahguna NAPZA yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan	10 Orang
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0022 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa dan NAPZA
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Non Fisik-BOKKB-BOK
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Penyalahguna NAPZA yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					14.465.000,00					36.870.500,00	22.405.500,00
5.1	BELANJA OPERASI					14.465.000,00					36.870.500,00	22.405.500,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					14.465.000,00					36.870.500,00	22.405.500,00
5.1.02.01	Belanja Barang					6.465.000,00					6.820.500,00	355.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					6.465.000,00					6.820.500,00	355.500,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					465.000,00					643.500,00	178.500,00
	[#] ATK Pergerakan Masyarakat Dalam Upaya Promosi Kesehatan Jiwa dan Napza bagi Remaja Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					0,00					0,00	0,00
	[-] ATK					0,00					0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Kancing	-	Buah	0,00	-	0,00	-	Buah	4.000,00	-	0,00	0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Fotocopy	-	Lembar	0,00	-	0,00	-	Lembar	350,00	-	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint	-	Pack	0,00	-	0,00	-	Pack	25.000,00	-	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 155	-	Kotak	0,00	-	0,00	-	Kotak	10.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Spanduk panggung dan komitmen					0,00					0,00	0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	-	Meter	0,00	-	0,00	-	Meter	55.000,00	-	0,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)		
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)			
	[#] Orientasi Upaya Promotif dan Preventif Kesehatan jiwa bagi petugas Puskesmas Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK						0,00						178.500,00	178.500,00
	[-] ATK						0,00						178.500,00	178.500,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	-	Lembar	0,00	-	0,00	510 Lembar	Lembar	350,00	-	178.500,00	178.500,00		
	[#] Pertemuan Jejaring Penanganan Masalah Kesehatan Jiwa & Penyalahgunaan Napza di Kota Banjarbaru Bagi (Guru BK/UKS,Pengelola Keswa,Kader dan siswa) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)						465.000,00						465.000,00	0,00
	[-] ATK Kegiatan						21.000,00						21.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	7 Buah	Buah	3.000,00	-	21.000,00	7 Buah	Buah	3.000,00	-	21.000,00	0,00		
	[-] Cetak Spanduk						220.000,00						220.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00		
	[-] fotocopy kegiatan						224.000,00						224.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	640 Lembar	Lembar	350,00	-	224.000,00	640 Lembar	Lembar	350,00	-	224.000,00	0,00		
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover						0,00						177.000,00	177.000,00
	[#] ATK Pergerakan Masyarakat Dalam Upaya Promosi Kesehatan Jiwa dan Napza bagi Remaja Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK						0,00						0,00	0,00
	[-] ATK						0,00						0,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	-	Rim	0,00	-	0,00	-	Rim	59.000,00	-	0,00	0,00		
	[#] Orientasi Upaya Promotif dan Preventif Kesehatan jiwa bagi petugas Puskesmas Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK						0,00						177.000,00	177.000,00
	[-] ATK						0,00						177.000,00	177.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	-	Rim	0,00	-	0,00	3 Rim	Rim	59.000,00	-	177.000,00	177.000,00		
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat						6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	[#] Penggerakan Masyarakat Dalam Upaya Promosi Kesehatan Jiwa dan Napza Bagi Remaja Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK						0,00						0,00	0,00
	[-] Makmin						0,00						0,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	-	Kotak	35.000,00	-	0,00	0,00		
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	-	Kotak	15.000,00	-	0,00	0,00		
	[#] Pertemuan Jejaring Penanganan Masalah Kesehatan Jiwa & Penyalahgunaan Napza di Kota Banjarbaru Bagi (Guru BK/UKS,Pengelola Keswa,Kader dan siswa) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)						6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	[-] Makmin						6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	120 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.200.000,00	120 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.200.000,00	0,00		
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	120 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.800.000,00	120 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.800.000,00	0,00		
5.1.02.02	Belanja Jasa						3.000.000,00						7.050.000,00	4.050.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor						3.000.000,00						7.050.000,00	4.050.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia						3.000.000,00						7.050.000,00	4.050.000,00
	[#] Orientasi Upaya Promotif dan Preventif Kesehatan jiwa bagi petugas Puskesmas Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK						0,00						4.050.000,00	4.050.000,00
	[-] Moderator						0,00						900.000,00	900.000,00
	Moderator Spesifikasi : Moderator	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	2 Orang / Kali	Orang / Kali	450.000,00	-	900.000,00	900.000,00		
	[-] Narasumber Dokter Spesialis jiwa						0,00						450.000,00	450.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	1 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	450.000,00	450.000,00		
	[-] Narasumber TOT						0,00						2.700.000,00	2.700.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	2.700.000,00	2.700.000,00		
	[#] Penggerakan Masyarakat Dalam Upaya Promosi Kesehatan Jiwa dan Napza Bagi Remaja Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK						0,00						0,00	0,00
	[-] Moderator						0,00						0,00	0,00
	Moderator Spesifikasi : Moderator	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	-	Orang / Kali	450.000,00	-	0,00	0,00		
	[-] Narasumber BNN						0,00						0,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	-	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	0,00		
	[-] Narasumber Dokter Spesialis jiwa						0,00						0,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	-	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	0,00		
	Honorarium untuk kegiatan Sosialisasi Spesifikasi : Honorarium Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	-	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	0,00		
	[-] Narasumber Duta Remaja Berprestasi						0,00						0,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	-	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	0,00		
	[#] Pertemuan Jejaring Penanganan Masalah Kesehatan Jiwa & Penyalahgunaan Napza di Kota Banjarbaru Bagi (Guru BK/UKS,Pengelola Keswa,Kader dan siswa) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)						3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	[-] Honor narasumber 2 hari						3.000.000,00						3.000.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 1.461.004.194,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 409.250.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.461.004.194,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular	1 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular	1 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0025 Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular dan Tidak Menular
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					409.250.000,00					1.461.004.194,00	1.051.754.194,00
5.1	BELANJA OPERASI					409.250.000,00					1.461.004.194,00	1.051.754.194,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					409.250.000,00					1.461.004.194,00	1.051.754.194,00
5.1.02.01	Belanja Barang					81.200.000,00					931.394.194,00	850.194.194,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					81.200.000,00					931.394.194,00	850.194.194,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					16.644.000,00					9.256.000,00	-7.388.000,00
	[#] ATK BIMTEK PROGRAM KESEHATAN GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					168.000,00					0,00	-168.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					168.000,00					0,00	-168.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas	10 Lembar	Lembar	4.000,00	-	40.000,00	0 Lembar	Lembar	4.000,00	-	0,00	-40.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	2 Buah	Buah	27.000,00	-	54.000,00	0 Buah	Buah	27.000,00	-	0,00	-54.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	2 Lembar	Lembar	13.000,00	-	26.000,00	0 Lembar	Lembar	13.000,00	-	0,00	-26.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	8 Buah	Buah	6.000,00	-	48.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-48.000,00
	[#] ATK DETEKSI DINI GIF KE SEKOLAH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					640.000,00					0,00	-640.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					640.000,00						0,00	-640.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	2 Buah	Buah	27.000,00	-	54.000,00	0 Buah	Buah	27.000,00	-	0,00	-54.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	30 Lembar	Lembar	13.000,00	-	390.000,00	0 Lembar	Lembar	13.000,00	-	0,00	-390.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 3	1 Buah	Kotak	5.000,00	-	5.000,00	0 Buah	Kotak	5.000,00	-	0,00	-5.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-180.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tipe X	1 Buah	Buah	11.000,00	-	11.000,00	0 Buah	Buah	11.000,00	-	0,00	-11.000,00	
	[#] ATK kegiatan program GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					402.000,00						0,00	-402.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					402.000,00						0,00	-402.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	0 Lembar	Lembar	4.000,00	-	0,00	-80.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	6 Buah	Buah	27.000,00	-	162.000,00	0 Buah	Buah	27.000,00	-	0,00	-162.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	10 Lembar	Lembar	13.000,00	-	130.000,00	0 Lembar	Lembar	13.000,00	-	0,00	-130.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-30.000,00	
	[#] ATK MONEV PROGRAM KESEHATAN GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					284.000,00						0,00	-284.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					284.000,00						0,00	-284.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas	10 Lembar	Lembar	4.000,00	-	40.000,00	0 Lembar	Lembar	4.000,00	-	0,00	-40.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	2 Buah	Buah	27.000,00	-	54.000,00	0 Buah	Buah	27.000,00	-	0,00	-54.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	10 Lembar	Lembar	13.000,00	-	130.000,00	0 Lembar	Lembar	13.000,00	-	0,00	-130.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-60.000,00	
	[#] ATK Program P2PM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.759.000,00						1.759.000,00	0,00
	[-] ATK Program P2PM					1.759.000,00						1.759.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Kecil uk. 152x90mm	5 Kotak	Kotak	18.000,00	-	90.000,00	5 Kotak	Kotak	18.000,00	-	90.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint	2 Pack	Pack	25.000,00	-	50.000,00	2 Pack	Pack	25.000,00	-	50.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	49 Lembar	Lembar	4.000,00	-	196.000,00	49 Lembar	Lembar	4.000,00	-	196.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	21 Buah	Buah	40.000,00	-	840.000,00	21 Buah	Buah	40.000,00	-	840.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	31 Lembar	Lembar	13.000,00	-	403.000,00	31 Lembar	Lembar	13.000,00	-	403.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler Kecil	4 Buah	Buah	45.000,00	-	180.000,00	4 Buah	Buah	45.000,00	-	180.000,00	0,00	
	[#] ATK Rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respon penyakit, tingkat Kab/kota Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						228.000,00	228.000,00
	[-] ATK Rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respon penyakit, tingkat Kab/kota					0,00						228.000,00	228.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint	-	Pack	0,00	-	0,00	5 Pak	Pack	25.000,00	-	125.000,00	125.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Kancing	-	Buah	0,00	-	0,00	10 Buah	Buah	4.000,00	-	40.000,00	40.000,00	
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	-	Lembar	0,00	-	0,00	180 Lembar	Lembar	350,00	-	63.000,00	63.000,00	
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						987.000,00	987.000,00
	[-] Fotocopy Pembinaan dan Pendampingan Tekhnis Penyehatan Lingkungan					0,00						987.000,00	987.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	-	Lembar	0,00	-	0,00	2820 Lembar	Lembar	350,00	-	987.000,00	987.000,00	
	[#] Cetak Brosur Program P2PM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.277.000,00						2.277.000,00	0,00
	[-] Cetak Brosur Program P2PM					2.277.000,00						2.277.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Brosur	138 Lembar	Lembar	16.500,00	-	2.277.000,00	138 Lembar	Lembar	16.500,00	-	2.277.000,00	0,00	
	[#] Cetak Form Kuisioner Survey Jentik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.240.000,00						3.240.000,00	0,00
	[-] Cetak Form Kuisioner Survey Jentik					3.240.000,00						3.240.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Formulir	12 Rim	Rim	270.000,00	-	3.240.000,00	12 Rim	Rim	270.000,00	-	3.240.000,00	0,00	
	[#] CETAK SPANDUK BIMTEK GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						0,00	-220.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					220.000,00						0,00	-220.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-220.000,00	
	[#] CETAK SPANDUK DD GIF KE SEKOLAH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.200.000,00						0,00	-2.200.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					2.200.000,00						0,00	-2.200.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	40 Meter	Meter	55.000,00	-	2.200.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-2.200.000,00	
	[#] CETAK SPANDUK HARI BESAR KESEHATAN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.200.000,00						0,00	-2.200.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					2.200.000,00						0,00	-2.200.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	40 Meter	Meter	55.000,00	-	2.200.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-2.200.000,00	
	[#] CETAK SPANDUK MONEV GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					550.000,00						0,00	-550.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					550.000,00						0,00	-550.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	-550.000,00	
	[#] Cetak Spanduk pertemuan program penyakit bersumber binatang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						220.000,00	0,00
	[-] cetak spanduk pertemuan program penyakit bersumber binatang					220.000,00						220.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00	
	[#] Cetak spanduk pertemuan program penyakit menular langsung Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						220.000,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk pertemuan program penyakit menular langsung					220.000,00						220.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00	
	[#] FC BIMTEK PROGRAM KES GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					350.000,00						0,00	-350.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					350.000,00						0,00	-350.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	-350.000,00	
	[#] FC DD GIF KE SEKOLAH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					539.000,00						0,00	-539.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					539.000,00						0,00	-539.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1540 Lembar	Lembar	350,00	-	539.000,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	-539.000,00	
	[#] FC KEG PROGRAM GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					700.000,00						0,00	-700.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					700.000,00						0,00	-700.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	2000 Lembar	Lembar	350,00	-	700.000,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	-700.000,00	
	[#] FC MONEV PROGRAM KES GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					350.000,00						0,00	-350.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					350.000,00						0,00	-350.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	-350.000,00	
	[#] Fotokopi Pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam kegiatan Bapuputik) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					105.000,00						105.000,00	0,00
	[-] Fotokopi Pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam kegiatan Bapuputik)					105.000,00						105.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	300 Lembar	Lembar	350,00	-	105.000,00	300 Lembar	Lembar	350,00	-	105.000,00	0,00	
	[#] Pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam Kegiatan Bapuputik) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						220.000,00	0,00
	[-] Spanduk Pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam Kegiatan Bapuputik)					220.000,00						220.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 M2	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.793.000,00						238.000,00	-1.555.000,00
	[#] ATK BIMTEK PROGRAM KESEHATAN GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					417.000,00						0,00	-417.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					417.000,00						0,00	-417.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	6 Rim	Rim	59.000,00	-	354.000,00	0 Rim	Rim	59.000,00	-	0,00	-354.000,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	1 Rim	Rim	63.000,00	-	63.000,00	0 Rim	Rim	63.000,00	-	0,00	-63.000,00	
	[#] ATK DETEKSI DINI GIF KE SEKOLAH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					299.000,00						0,00	-299.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					299.000,00						0,00	-299.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	4 Rim	Rim	59.000,00	-	236.000,00	0 Rim	Rim	59.000,00	-	0,00	-236.000,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	1 Rim	Rim	63.000,00	-	63.000,00	0 Rim	Rim	63.000,00	-	0,00	-63.000,00	
	[#] ATK kegiatan program GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					540.000,00						0,00	-540.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					540.000,00						0,00	-540.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	3 Rim	Rim	59.000,00	-	177.000,00	0 Rim	Rim	59.000,00	-	0,00	-177.000,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	1 Rim	Rim	63.000,00	-	63.000,00	0 Rim	Rim	63.000,00	-	0,00	-63.000,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	3 Rim	Rim	100.000,00	-	300.000,00	0 Rim	Rim	100.000,00	-	0,00	-300.000,00	
	[#] ATK MONEV PROGRAM KESEHATAN GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					476.000,00						0,00	-476.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					476.000,00						0,00	-476.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	7 Rim	Rim	59.000,00	-	413.000,00	0 Rim	Rim	59.000,00	-	0,00	-413.000,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	1 Rim	Rim	63.000,00	-	63.000,00	0 Rim	Rim	63.000,00	-	0,00	-63.000,00	
	[#] ATK Program P2PM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					61.000,00						61.000,00	0,00
	[-] ATK Program P2PM					61.000,00						61.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	1 Rim	Rim	61.000,00	-	61.000,00	1 Rim	Rim	61.000,00	-	61.000,00	0,00
	[#] Kertas Rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respon penyakit, tingkat Kab/kota Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						177.000,00 177.000,00
	[-] Kertas Rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respon penyakit, tingkat Kab/kota					0,00						177.000,00 177.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	-	Rim	0,00	-	0,00	3 Rim	Rim	59.000,00	-	177.000,00	177.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					14.000.000,00						0,00 -14.000.000,00
	[#] CETAK LEAFLET PROGRAM KES GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.000.000,00						0,00 -14.000.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					14.000.000,00						0,00 -14.000.000,00
	Leaflet Spesifikasi : Leaflet	2800 Lembar	Lembar	5.000,00	-	14.000.000,00	0 Lembar	Lembar	5.000,00	-	0,00	-14.000.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.913.000,00						648.000,00 -1.265.000,00
	[#] ATK Program P2PM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					648.000,00						648.000,00 0,00
	[-] Refil Tinta printer hitam Program P2PM					324.000,00						324.000,00 0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill / Tinta Printer	2 Botol	Botol	162.000,00	-	324.000,00	2 Botol	Botol	162.000,00	-	324.000,00	0,00
	[-] Refil tinta printer warna Program P2PM					324.000,00						324.000,00 0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill / Tinta Printer	2 Botol	Botol	162.000,00	-	324.000,00	2 Botol	Botol	162.000,00	-	324.000,00	0,00
	[#] BAHAN KOMPUTER GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.265.000,00						0,00 -1.265.000,00
	[-] ATK KEGIATAN PROGRAM					1.265.000,00						0,00 -1.265.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	11 Botol	Botol	115.000,00	-	1.265.000,00	0 Botol	Botol	115.000,00	-	0,00	-1.265.000,00
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					0,00						851.902.194,00 851.902.194,00
	[#] Belanja Pengadaan Reagen Profil Lipid Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						822.295.794,00 822.295.794,00
	[-] Pengadaan Profil Lipid					0,00						822.295.794,00 822.295.794,00
	Obat-Obatan Lainnya Spesifikasi : Reagen Profil Lipid	-	Paket	0,00	-	0,00	38 Paket	Paket	21.639.363,00	-	822.295.794,00	822.295.794,00
	[#] Pengadaan BMHP Thermal Papaer Untuk EKG dan Gel untuk EKG Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						29.606.400,00 29.606.400,00
	[-] Pengadaan BMHP Thermal Papaer Untuk EKG dan Gel untuk EKG					0,00						29.606.400,00 29.606.400,00
	Obat-obatan lainnya Spesifikasi : Gel EKG	-	Buah	0,00	-	0,00	36 Buah	Buah	34.600,00	-	1.245.600,00	1.245.600,00
	Obat-obatan lainnya Spesifikasi : Kertas EKG	-	Roll	0,00	-	0,00	144 Roll	Roll	196.950,00	-	28.360.800,00	28.360.800,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					33.050.000,00						55.550.000,00 22.500.000,00
	[#] makan minum pembinaan dan pendampingan tekhnis penyehatan lingkungan Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						24.500.000,00 24.500.000,00
	[#] Makan Minum pembinaan dan pendampingan tekhnis penyehatan lingkungan Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						10.500.000,00 10.500.000,00
	[-] Makan Minum pembinaan dan pendampingan tekhnis penyehatan lingkungan					0,00						24.500.000,00 24.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	700 Kotak	Kotak	35.000,00	-	24.500.000,00	24.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	700 Kotak	Kotak	15.000,00	-	10.500.000,00	10.500.000,00
	[#] MAKMIN BIMTEK PROGRAM KESEHATAN GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.500.000,00						0,00 -1.500.000,00
	[-] MAKMIN RAPAT PTM					1.500.000,00						0,00 -1.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	30 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.050.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-1.050.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	30 Kotak	Kotak	15.000,00	-	450.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-450.000,00
	[#] MAKMIN DD GIF KESEKOLAH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.000.000,00						0,00 -8.000.000,00
	[-] MAKMIN RAPAT PTM					8.000.000,00						0,00 -8.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	160 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.600.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-5.600.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	160 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.400.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-2.400.000,00
	[#] MAKMIN MONEV PROGRAM KES GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00						0,00 -3.000.000,00
	[-] MAKMIN RAPAT PTM					3.000.000,00						0,00 -3.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	-2.100.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	-900.000,00
	[#] Makmin Pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam Kegiatan Bapuputik) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.500.000,00						3.500.000,00 0,00
	[-] Makanan kotak Pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam Kegiatan Bapuputik)					2.450.000,00						2.450.000,00 0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	70 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.450.000,00	70 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.450.000,00	0,00
	[-] Snack Pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam Kegiatan Bapuputik)					1.050.000,00						1.050.000,00 0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	70 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.050.000,00	70 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.050.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] makmin Pertemuan Program Penyakit Bersumber Binatang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.000.000,00						0,00
	[-] makmin Pertemuan Program Penyakit Bersumber Binatang					8.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	160 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.600.000,00	160 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.600.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	160 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.400.000,00	160 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	[#] makmin pertemuan program penyakit menular langsung Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.050.000,00						0,00
	[-] makmin pertemuan program penyakit menular langsung					9.050.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	181 Kotak	Kotak	35.000,00	-	6.335.000,00	181 Kotak	Kotak	35.000,00	-	6.335.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	181 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.715.000,00	181 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.715.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					13.800.000,00						0,00
	[#] makmin Deteksi Dini/ Pemeriksaan dan konseling Hepatitis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.200.000,00						0,00
	[-] Makmin Deteksi Dini / Pemeriksaan dan Konseling Hepatitis					1.200.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[#] Makmin Pengawasan/ Monitoring Bapuputik DBD (Survey Jentik) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.600.000,00						0,00
	[-] makmin pengawasan/ monitoring Bapuputik DBD (Survey Jentik)					12.600.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	360 Kotak	Kotak	35.000,00	-	12.600.000,00	360 Kotak	Kotak	35.000,00	-	12.600.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					279.800.000,00						72.610.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					279.800.000,00						72.610.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					19.200.000,00						-1.800.000,00
	[#] Honor Narasumber Pertemuan Program Penyakit Bersumber Binatang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.600.000,00						0,00
	[-] Honor Narasumber Pertemuan Program Penyakit Bersumber Binatang					3.600.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	12 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	3.600.000,00	12 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	[#] Honor Narasumber pertemuan program penyakit menular langsung Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.800.000,00						0,00
	[-] Honor narasumber pertemuan program penyakit menular langsung					4.800.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	16 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	4.800.000,00	16 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	4.800.000,00	0,00
	[#] HONOR NARSUM BIMTEK PROGRAM KESEHATAN GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.700.000,00						-2.700.000,00
	[-] HONOR NARSUM GIF					2.700.000,00						-2.700.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	6 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	2.700.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-2.700.000,00
	[#] HONOR NARSUM MONEV PROGRAM KES GIF (2KL) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.300.000,00						-6.300.000,00
	[-] HONOR NARSUM GIF					6.300.000,00						-6.300.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	14 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	6.300.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-6.300.000,00
	[#] Narasumber Rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respon penyakit, tingkat Kab/kota Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						7.200.000,00
	[-] Narasumber Rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respon penyakit, tingkat Kab/kota					0,00						7.200.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	16 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	7.200.000,00	7.200.000,00
	[#] Pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam Kegiatan Bapuputik) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.800.000,00						0,00
	[-] Narasumber Pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam Kegiatan Bapuputik)					1.800.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan					4.000.000,00						0,00
	[#] Jasa petugas Deteksi Dini / Pemeriksaan dan Konseling Hepatitis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.000.000,00						0,00
	[-] Jasa Petugas Deteksi Dini / Pemeriksaan dan Konseling Hepatitis					4.000.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Petugas deteksi Dini	20 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	4.000.000,00	20 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	4.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0015	Belanja Jasa Tenaga Laboratorium					198.250.000,00						114.660.000,00
	[#] Biaya Jasa Pemeriksaan Sampel Skrining Hipotiroid Kongenital (SHK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					198.250.000,00						114.660.000,00
	[-] Jasa Pemeriksaan Laboratorium Rujukan SHK					198.250.000,00						114.660.000,00
	Beban Jasa Tenaga Laboratorium Spesifikasi : Biaya pemeriksaan sampel lab rujukan SHK	3050 Sampel	Sampel	65.000,00	-	198.250.000,00	4814 Sampel	Sampel	65.000,00	-	312.910.000,00	114.660.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					17.400.000,00						0,00
	[#] Jasa Tenaga Administrasi P2PM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					17.400.000,00						0,00
	[-] Jasa Tenaga Administrasi P2PM					17.400.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Administrasi Spesifikasi : Pengadministrasi Umum	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.450.000,00	-	17.400.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.450.000,00	-	17.400.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					32.000.000,00					0,00	-32.000.000,00
	[#] JASA PETUGAS DETEKSI DINI GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					32.000.000,00					0,00	-32.000.000,00
	[-] JASA PETUGAS DD GIF					32.000.000,00					0,00	-32.000.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Jasa Petugas Deteksi Dini Kanker	160 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	32.000.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	0,00	-32.000.000,00
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					700.000,00					700.000,00	0,00
	[#] Jasa Kebersihan Pertemuan Program Penyakit Bersumber Binatang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					200.000,00					200.000,00	0,00
	[-] jasa kebersihan Pertemuan Program Penyakit Bersumber Binatang					200.000,00					200.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Petugas Kebersihan	2 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	200.000,00	2 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	200.000,00	0,00
	[#] Jasa kebersihan pertemuan program penyakit menular langsung Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					400.000,00					400.000,00	0,00
	[-] Belanja jasa kebersihan pertemuan program penyakit menular langsung					400.000,00					400.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Petugas Kebersihan	4 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	400.000,00	4 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	400.000,00	0,00
	[#] Pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam Kegiatan Bapuputik) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					100.000,00					100.000,00	0,00
	[-] Jasa Kebersihan Pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam Kegiatan Bapuputik)					100.000,00					100.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Tenaga Kebersihan	1 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	100.000,00	1 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	100.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0064	Belanja Paket/Pengiriman					8.250.000,00					0,00	-8.250.000,00
	[#] Biaya Jasa Pengiriman Sampel Skrining Hipotiroid Kongenital (SHK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					8.250.000,00					0,00	-8.250.000,00
	[-] Jasa Pengiriman Sampel Skrining Hipotiroid Kongenital (SHK)					8.250.000,00					0,00	-8.250.000,00
	Beban Paket/Pengiriman Spesifikasi : Belanja Jasa Pengiriman sampel	165 Kg	Kg	50.000,00	-	8.250.000,00	0 Kg	Kg	50.000,00	-	0,00	-8.250.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					48.250.000,00					177.200.000,00	128.950.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					48.250.000,00					177.200.000,00	128.950.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00					0,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Program P2PM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Transpor Perjalanan Dinas Program P2PM					0,00					0,00	0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	0 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Uang Harian Perjalanan Dinas Program P2PM					0,00					0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Transport Kegiatan BOK Seksi P2PTM dan Keswa Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					0,00	0,00
	[-] Pendampingan, pembinaan, dan koordinasi LS/LP Pencegahan dan Pengendalian Faktor risiko dan Penyakit Tidak Menular Prioritas (Diabetes Melitus, Hipertensi, gangguan jantung, stroke, kanker leher rahim, kanker payudara, kanker paru, kanker usus, PPOK, Thal					0,00					0,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Daerah	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	-	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Pendampingan, pembinaan, dan koordinasi LS/LP Pencegahan dan Pengendalian Upaya Berhenti Merokok ke Puskesmas					0,00					0,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Daerah	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	-	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respon penyakit, tingkat Kab/kota					0,00					0,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Daerah	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	-	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					48.250.000,00					82.200.000,00	33.950.000,00
	[#] Pembinaan dan Pendampingan Teknis Pelaksanaan Imunisasi ke Puskesmas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.000.000,00					0,00	-2.000.000,00
	[-] Pembinaan dan Pendampingan Teknis Pelaksanaan Imunisasi ke Puskesmas Transport Peserta (2 or x 10 PKM x 2 kl)					2.000.000,00					0,00	-2.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	40 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.000.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-2.000.000,00
	[#] Pembinaan dan Pendampingan Teknis Pelaksanaan Imunisasi Pelaksanaan Bulan Imunisasi Anak Sekolah Transport Peserta (2 or x 10 PKM x 2 kl) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.000.000,00					0,00	-2.000.000,00
	[-] Pembinaan dan Pendampingan Teknis Pelaksanaan Imunisasi Pelaksanaan Bulan Imunisasi Anak Sekolah Transport Peserta (2 or x 10 PKM x 2 kl)					2.000.000,00					0,00	-2.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	40 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.000.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-2.000.000,00
	[#] Pembinaan dan Pendampingan Teknis Pelaksanaan Imunisasi Pelaksanaan Imunisasi Antigen Baru Transport Peserta (2 or x 10 PKM x 2 kl) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.000.000,00					0,00	-2.000.000,00
	[-] Pembinaan dan Pendampingan Teknis Pelaksanaan Imunisasi Pelaksanaan Imunisasi Antigen Baru Transport Peserta (2 or x 10 PKM x 2 kl)					2.000.000,00					0,00	-2.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	40 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.000.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-2.000.000,00
	[#] Pendampingan, pembinaan, dan koordinasi LS/LP Pencegahan dan Pengendalian Faktor risiko dan Penyakit Tidak Menular Prioritas (Diabetes Melitus, Hipertensi, gangguan jantung, stroke, kanker leher rahim, kanker payudara, kanker paru, kanker usus, PPOK, Thal Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					6.000.000,00	6.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Pendampingan, pembinaan, dan koordinasi LS/LP Pencegahan dan Pengendalian Faktor risiko dan Penyakit Tidak Menular Prioritas (Diabetes Melitus, Hipertensi, gangguan jantung, stroke, kanker leher rahim, kanker payudara, kanker paru, kanker usus, PPOK, Thal					0,00					6.000.000,00	6.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	120 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	6.000.000,00	6.000.000,00
	[#] Rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respon penyakit, tingkat Kab/kota Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					19.000.000,00	19.000.000,00
	[-] Rapat koordinasi dan evaluasi pelaksanaan deteksi dini, preventif dan respon penyakit, tingkat Kab/kota					0,00					19.000.000,00	19.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	380 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	19.000.000,00	19.000.000,00
	[#] SUPERVISI PROGRAM KES GIF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.000.000,00					0,00	-4.000.000,00
	[-] TRANSPORT SUPERVISI GIF					4.000.000,00					0,00	-4.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai dengan 8 Jam	80 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	4.000.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-4.000.000,00
	[#] Transpor pendampingan Pelaksanaan Pelaksanaan Pemberian Obat Pencegahan Masal Cacingan (3 oh x 45 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					6.750.000,00					0,00	-6.750.000,00
	[-] Transpor pendampingan Pelaksanaan Pelaksanaan Pemberian Obat Pencegahan Masal Cacingan					6.750.000,00					0,00	-6.750.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	135 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	6.750.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-6.750.000,00
	[#] Transpor Pengawasan/ Monitoring Bapuputik DBD (Survey Jentik) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
	[-] Perjalanan Dinas pengawasan/monitoring Bapuputik (survey jentik)					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	360 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	18.000.000,00	360 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	18.000.000,00	0,00
	[#] Transpor pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam kegiatan Bapuputik) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
	[-] Transport Peserta Pertemuan LP/LS Program P2PM (DBD dalam Kegiatan Bapuputik)					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	50 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.500.000,00	50 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.500.000,00	0,00
	[#] Transport pembinaan dan pendampingan tekhnis penyehatan lingkungan Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					11.200.000,00	11.200.000,00
	[-] Transport pembinaan dan pendampingan tekhnis penyehatan lingkungan (2 orang X 112 kali)					0,00					11.200.000,00	11.200.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang x 112 Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	11.200.000,00	11.200.000,00
	[#] Transport Pembinaan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Menular Prioritas (HIV AIDS, TBC) Serta Faktor Resiko ke Puskesmas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00
	[-] Transport Pembinaan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Menular Prioritas (HIV AIDS, TBC) Serta Faktor Resiko ke Puskesmas					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	60 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00
	[#] Transport Pembinaan Pencegahan Penyakit Menular Prioritas (Malaria,NTDs) Serta Faktor Resiko ke Puskesmas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00
	[-] Transport Pembinaan Pencegahan Penyakit Menular Prioritas (Malaria,NTDs) Serta Faktor Resiko ke Puskesmas					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	60 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00
	[#] Transport Pendampingan, pembinaan, dan koordinasi LS/LP Pencegahan dan Pengendalian Upaya Berhenti Merokok ke Puskesmas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					4.500.000,00	4.500.000,00
	[-] Pendampingan, pembinaan, dan koordinasi LS/LP Pencegahan dan Pengendalian Upaya Berhenti Merokok ke Puskesmas					0,00					4.500.000,00	4.500.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	90 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	4.500.000,00	4.500.000,00
	[#] Transport pendampingan pembinaan teknis pelaksanaan penemuan kasus penyakit menular (2 oh x 10 pkm x 2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					2.000.000,00					0,00	-2.000.000,00
	[-] Transport pendampingan pembinaan teknis pelaksanaan penemuan kasus penyakit menular					2.000.000,00					0,00	-2.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	40 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.000.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-2.000.000,00
	[#] Transport Pendampingan Penemuan Kasus Penyakit Menular Prioritas (HIV AIDS, TBC) ke Puskesmas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00
	[-] Transport Pendampingan Penemuan Kasus Penyakit Menular Prioritas (HIV AIDS, TBC) ke Puskesmas					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	60 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00
	[#] Transport Pendampingan Penemuan Kasus Penyakit Menular Prioritas (Malaria, NTDs) ke Puskesmas Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00
	[-] Transport Pendampingan Penemuan Kasus Penyakit Menular Prioritas (Malaria, NTDs) ke Puskesmas					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	60 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0027 Deteksi Dini Penyalahgunaan NAPZA di Fasyankes dan Sekolah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 22.007.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 22.007.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 22.007.000,00
Keluaran	Jumlah Orang yang Menerima Layanan Deteksi Dini Penyalahgunaan NAPZA di Fasilitas Pelayanan Kesehatan (Fasyankes) dan Sekolah	500 Orang	Keluaran	Jumlah Orang yang Menerima Layanan Deteksi Dini Penyalahgunaan NAPZA di Fasilitas Pelayanan Kesehatan (Fasyankes) dan Sekolah	500 Orang
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0027 Deteksi Dini Penyalahgunaan NAPZA di Fasyankes dan Sekolah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Layanan Deteksi Dini Penyalahgunaan NAPZA di Fasilitas Pelayanan Kesehatan (Fasyankes) dan Sekolah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					22.007.000,00					22.007.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					22.007.000,00					22.007.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					22.007.000,00					22.007.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					14.707.000,00					14.707.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					14.707.000,00					14.707.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.510.000,00					1.510.000,00	0,00
	[#] Kegiatan Pemeriksaan Tes Urine Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					765.000,00					765.000,00	0,00
	[-] ATK Kegiatan					765.000,00					765.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	15 Buah	Buah	3.000,00	-	45.000,00	15 Buah	Buah	3.000,00	-	45.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen	5 Buah	Buah	9.000,00	-	45.000,00	5 Buah	Buah	9.000,00	-	45.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1300 Lembar	Lembar	350,00	-	455.000,00	1300 Lembar	Lembar	350,00	-	455.000,00	0,00
	[#] Pemantauan Penatalaksanaan Skrining Penyalahgunaan Napza menggunakan Assist Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					745.000,00					745.000,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk					220.000,00					220.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0009 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 359.247.500,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 59.750.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 359.247.500,00
Keluaran	Jumlah Penderita Diabetes Melitus yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	4650 Orang	Keluaran	Jumlah Penderita Diabetes Melitus yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	4605 Orang
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0009 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Diabetes Melitus
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Penderita Diabetes Melitus yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					59.750.000,00					359.247.500,00	299.497.500,00
5.1	BELANJA OPERASI					59.750.000,00					359.247.500,00	299.497.500,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					59.750.000,00					359.247.500,00	299.497.500,00
5.1.02.01	Belanja Barang					36.050.000,00					336.297.500,00	300.247.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					36.050.000,00					336.297.500,00	300.247.500,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					19.505.000,00					19.505.000,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					367.000,00					367.000,00	0,00
	[-] ATK Kegiatan Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					367.000,00					367.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Snelhecter	2 Pak	Pak	36.000,00	-	72.000,00	2 Pak	Pak	36.000,00	-	72.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	6 Buah	Buah	27.000,00	-	162.000,00	6 Buah	Buah	27.000,00	-	162.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pelubang Kertas	1 Buah	Buah	17.000,00	-	17.000,00	1 Buah	Buah	17.000,00	-	17.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	6 Buah	Buah	6.000,00	-	36.000,00	6 Buah	Buah	6.000,00	-	36.000,00	0,00
	[#] ATK Monitoring dan Evaluasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					132.000,00						0,00
	[-] ATK Monitoring dan Evaluasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					96.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	15 Lembar	Lembar	4.000,00	-	60.000,00	15 Lembar	Lembar	4.000,00	-	60.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Snelhecter	1 Pak	Pak	36.000,00	-	36.000,00	1 Pak	Pak	36.000,00	-	36.000,00	0,00
	[-] ATK Orientasi Pengelola Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					36.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	6 Buah	Buah	6.000,00	-	36.000,00	6 Buah	Buah	6.000,00	-	36.000,00	0,00
	[#] ATK Orientasi Pengelola Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					164.000,00						0,00
	[-] ATK Orientasi Pengelola Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					164.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Snelhecter	1 Pak	Pak	36.000,00	-	36.000,00	1 Pak	Pak	36.000,00	-	36.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	8 Buah	Buah	6.000,00	-	48.000,00	8 Buah	Buah	6.000,00	-	48.000,00	0,00
	[#] ATK Sosialisasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					242.000,00						0,00
	[-] ATK Sosialisasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					242.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Snelhecter	2 Pak	Pak	36.000,00	-	72.000,00	2 Pak	Pak	36.000,00	-	72.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	15 Buah	Buah	6.000,00	-	90.000,00	15 Buah	Buah	6.000,00	-	90.000,00	0,00
	[#] Cetak Leallet Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.975.000,00						0,00
	[-] Cetak Leallet Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					13.975.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Leaflet	2150 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	13.975.000,00	2150 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	13.975.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Monitoring dan Evaluasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					440.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Monitoring dan Evaluasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					440.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Orientasi Pengelola Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					275.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Orientasi Pengelola Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					275.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00
	[#] Cetak spanduk Sosialisasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					660.000,00						0,00
	[-] Cetak spanduk Sosialisasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					660.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	12 Meter	Meter	55.000,00	-	660.000,00	12 Meter	Meter	55.000,00	-	660.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					550.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk					550.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	0,00
	[#] Fc. Bahan Monitoring dan Evaluasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					350.000,00						0,00
	[-] Fc. Bahan Monitoring dan Evaluasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					350.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	0,00
	[#] Fc. Bahan Sosialisasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					700.000,00						0,00
	[-] Fc. Bahan Sosialisasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					700.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	2000 Lembar	Lembar	350,00	-	700.000,00	2000 Lembar	Lembar	350,00	-	700.000,00	0,00
	[#] Fc. Kegiatan Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					700.000,00						0,00
	[-] Fc. Kegiatan Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					700.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	2000 Lembar	Lembar	350,00	-	700.000,00	2000 Lembar	Lembar	350,00	-	700.000,00	0,00
	[#] Fc. Orientasi Pengelola Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					700.000,00						0,00
	[-] Fc. Orientasi Pengelola Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					700.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	2000 Lembar	Lembar	350,00	-	700.000,00	2000 Lembar	Lembar	350,00	-	700.000,00	0,00
	[#] X-Banner Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					250.000,00						0,00
	[-] X - Banner					250.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : X-Banner	1 Buah	Buah	250.000,00	-	250.000,00	1 Buah	Buah	250.000,00	-	250.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					880.000,00						0,00
	[#] Belanja kertas Kegiatan Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					880.000,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Belanja Kertas Kegiatan Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					880.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	6 Rim	Rim	59.000,00	-	354.000,00	6 Rim	Rim	59.000,00	-	354.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	2 Rim	Rim	63.000,00	-	126.000,00	2 Rim	Rim	63.000,00	-	126.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	4 Rim	Rim	100.000,00	-	400.000,00	4 Rim	Rim	100.000,00	-	400.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.165.000,00						0,00
	[#] Belanja Bahan Komputer Program Diabetes Melitus Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.165.000,00						0,00
	[-] Belanja Bahan Komputer Program Diabetes Melitus					1.165.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Cartridge Printer	1 Buah	Buah	475.000,00	-	475.000,00	1 Buah	Buah	475.000,00	-	475.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	6 Botol	Botol	115.000,00	-	690.000,00	6 Botol	Botol	115.000,00	-	690.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					0,00						299.497.500,00
	[#] Belanja Pengadaan BMHP Gula Darah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00						299.497.500,00
	[-] Pengadaan BMHP Gula Darah (BOK)					0,00						299.497.500,00
	Obat-obatan lainnya Spesifikasi : Alkohol Swab	-	Box	0,00	-	0,00	675 Kotak	Box	35.000,00	-	23.625.000,00	23.625.000,00
	Obat-obatan lainnya Spesifikasi : Blood Lancet	-	Box	0,00	-	0,00	675 Kotak	Box	40.250,00	-	27.168.750,00	27.168.750,00
	Obat-obatan lainnya Spesifikasi : Strip Gula Darah	-	Box	0,00	-	0,00	1350 Kotak	Box	184.225,00	-	248.703.750,00	248.703.750,00
	[#] Belanja Pengadaan BMHP Gula Darah Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						0,00
	[-] Pengadaan BMHP Gula Darah (BOK)					0,00						0,00
	Obat-obatan lainnya Spesifikasi : Blood Lancet	-	Box	0,00	-	0,00	-	Box	40.250,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					14.500.000,00						15.250.000,00
	[#] Makmin Monitoring dan Evaluasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00						0,00
	[-] Makmin Monitoring dan Evaluasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					3.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	0,00
	[#] Makmin Orientasi Pengelola Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00						0,00
	[-] Makmin Orientasi Pengelola Program Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					3.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	0,00
	[#] Makmin Sosialisasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.500.000,00						9.250.000,00
	[-] Makmin Sosialisasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					8.500.000,00						750.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	170 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.950.000,00	185 Kotak	Kotak	35.000,00	-	6.475.000,00	525.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	170 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.550.000,00	185 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.775.000,00	225.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					20.700.000,00						11.700.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					20.700.000,00						-9.000.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					20.700.000,00						-9.000.000,00
	[#] Honor Narasumber Monitoring dan Evaluasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.600.000,00						0,00
	[-] Honor Narasumber Monitoring dan Evaluasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					3.600.000,00						-3.600.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	8 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	3.600.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-3.600.000,00
	[#] Honor Narasumber Pertemuan Orientasi Pengelola Diabetes Melitus Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.300.000,00						0,00
	[-] Honor Narasumber Pertemuan Orientasi Pengelola Diabetes Melitus					6.300.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	14 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	6.300.000,00	14 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	6.300.000,00	0,00
	[#] Honor Narasumber Sosialisasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.800.000,00						-5.400.000,00
	[-] Honor Narasumber Sosialisasi Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					10.800.000,00						-5.400.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	24 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	10.800.000,00	12 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	5.400.000,00	-5.400.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					3.000.000,00						11.250.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					3.000.000,00						8.250.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					3.000.000,00						8.250.000,00
	[#] Supervisi Program Penyakit Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00						0,00
	[-] Supervisi Program Penyakit Penyakit Diabetes Melitus dan Gangguan Metabolik					3.000.000,00						0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	60 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	60 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0008 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 50.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.000.000,00
Keluaran	Jumlah Penderita Hipertensi yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	66953 Orang	Keluaran	Jumlah Penderita Hipertensi yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	17733 Orang
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0008 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Penderita Hipertensi
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Penderita Hipertensi yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					50.000.000,00					50.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					50.000.000,00					50.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					50.000.000,00					50.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					29.000.000,00					29.800.000,00	800.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					29.000.000,00					29.800.000,00	800.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					15.572.000,00					15.572.000,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan Program Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					364.000,00					364.000,00	0,00
	[-] ATK Kegiatan Program Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi)					364.000,00					364.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Cutter Kecil	1 Buah	Buah	7.000,00	-	7.000,00	1 Buah	Buah	7.000,00	-	7.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Snelhecter	2 Pak	Pak	36.000,00	-	72.000,00	2 Pak	Pak	36.000,00	-	72.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	6 Buah	Buah	27.000,00	-	162.000,00	6 Buah	Buah	27.000,00	-	162.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	6 Buah	Buah	6.000,00	-	36.000,00	6 Buah	Buah	6.000,00	-	36.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tipe X	1 Buah	Buah	7.000,00	-	7.000,00	1 Buah	Buah	7.000,00	-	7.000,00	0,00
	[#] ATK Monitoring dan Evaluasi Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					156.000,00						0,00
	[-] ATK Monitoring dan Evaluasi Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi)					156.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	15 Lembar	Lembar	4.000,00	-	60.000,00	15 Lembar	Lembar	4.000,00	-	60.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Snelhecter	1 Pak	Pak	36.000,00	-	36.000,00	1 Pak	Pak	36.000,00	-	36.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	0,00
	[#] ATK Orientasi Pandu PTM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					176.000,00						0,00
	[-] ATK Orientasi Pandu PTM					176.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Snelhecter	1 Pak	Pak	36.000,00	-	36.000,00	1 Pak	Pak	36.000,00	-	36.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	0,00
	[#] ATK Sosialisasi Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					206.000,00						0,00
	[-] ATK Sosialisasi Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi)					206.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	20 Lembar	Lembar	4.000,00	-	80.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Snelhecter	1 Pak	Pak	36.000,00	-	36.000,00	1 Pak	Pak	36.000,00	-	36.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	15 Buah	Buah	6.000,00	-	90.000,00	15 Buah	Buah	6.000,00	-	90.000,00	0,00
	[#] Cetak Leallet Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.000.000,00						0,00
	[-] Cetak Leallet Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi)					13.000.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Leaflet	2000 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	13.000.000,00	2000 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	13.000.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Monitoring dan Evaluasi Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Monitoring dan Evaluasi Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi)					220.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Orientasi Pandu PTM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Orientasi Pandu PTM					220.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Pengelola Program Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					440.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Pengelola Program Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi)					440.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	0,00
	[#] Cetak spanduk Sosialisasi Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					440.000,00						0,00
	[-] Cetak spanduk Sosialisasi Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi)					440.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	0,00
	[#] Fc. Kegiatan Program Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					350.000,00						0,00
	[-] Fc. Kegiatan Program Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi)					350.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					538.000,00						0,00
	[#] Belanja Kertas Kegiatan Program Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					538.000,00						0,00
	[-] Belanja Kertas Kegiatan Program Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi)					538.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	4 Rim	Rim	53.000,00	-	212.000,00	4 Rim	Rim	53.000,00	-	212.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	2 Rim	Rim	63.000,00	-	126.000,00	2 Rim	Rim	63.000,00	-	126.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	2 Rim	Rim	100.000,00	-	200.000,00	2 Rim	Rim	100.000,00	-	200.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					690.000,00						0,00
	[#] Belanja Bahan Komputer Program Hipertensi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					690.000,00						0,00
	[-] Belanja Bahan Komputer Program Hipertensi					690.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	6 Botol	Botol	115.000,00	-	690.000,00	6 Botol	Botol	115.000,00	-	690.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					12.200.000,00						800.000,00
	[#] Makmin Monitoring dan Evaluasi Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.700.000,00						0,00
	[-] Makmin Monitoring dan Evaluasi Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah (Hipertensi)					2.700.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	54 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.890.000,00	54 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.890.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	54 Kotak	Kotak	15.000,00	-	810.000,00	54 Kotak	Kotak	15.000,00	-	810.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0043 Pengelolaan Kawasan tanpa rokok
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 60.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 60.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 60.000.000,00
Keluaran	Jumlah tatanan kawasan tanpa rokok yang tidak ditemukan aktifitas merokok	3 Tatanan	Keluaran	Jumlah tatanan kawasan tanpa rokok yang tidak ditemukan aktifitas merokok	5 Tatanan
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0043 Pengelolaan Kawasan tanpa rokok
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah tatanan kawasan tanpa rokok yang tidak ditemukan aktifitas merokok
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					22.100.000,00					22.100.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					22.100.000,00					22.100.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.949.000,00					1.949.000,00	0,00
	[#] ATK Program Kegiatan Pengelolaan KTR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					903.000,00					903.000,00	0,00
	[-] ATK Program Kegiatan Pengelolaan KTR					903.000,00					903.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Kecil uk. 152x90mm	5 Kotak	Kotak	18.000,00	-	90.000,00	5 Kotak	Kotak	18.000,00	-	90.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 155	8 Kotak	Kotak	10.000,00	-	80.000,00	8 Kotak	Kotak	10.000,00	-	80.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Besar	8 Kotak	Kotak	4.000,00	-	32.000,00	8 Kotak	Kotak	4.000,00	-	32.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	27 Lembar	Lembar	4.000,00	-	108.000,00	27 Lembar	Lembar	4.000,00	-	108.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	8 Buah	Buah	40.000,00	-	320.000,00	8 Buah	Buah	40.000,00	-	320.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	21 Lembar	Lembar	13.000,00	-	273.000,00	21 Lembar	Lembar	13.000,00	-	273.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Peringatan Hari Tanpa Tembakau Sedunia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Cetak Spanduk Peringatan Hari Tanpa Tembakau Sedunia					0,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Pertemuan Advokasi Penerapan KTR di Kelurahan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Pertemuan Advokasi Penerapan KTR di Kelurahan					0,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	0 Meter	Meter	55.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Pertemuan Koordinasi tim Satgas Penegak KTR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Pertemuan Koordinasi Satgas Penegak KTR					220.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	4 Meter	Meter	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	[#] Fotocopy Pemantauan Implementasi KTR di Sekolah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					388.500,00						0,00
	[-] Fotocopy Pemantauan Implementasi KTR di Sekolah					388.500,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1110 Lembar	Lembar	350,00	-	388.500,00	1110 Lembar	Lembar	350,00	-	388.500,00	0,00
	[#] Fotocopy Pertemuan Advokasi Penerapan KTR di Kelurahan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] Fotocopy Pertemuan Advokasi Penerapan KTR di Kelurahan					0,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	350,00	-	0,00	0,00
	[#] Fotocopy Pertemuan Koordinasi Tim Satgas Penegak KTR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					437.500,00						0,00
	[-] Fotocopy Pertemuan Koordinasi Tim Satgas Penegak KTR					437.500,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1250 Lembar	Lembar	350,00	-	437.500,00	1250 Lembar	Lembar	350,00	-	437.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.443.000,00						0,00
	[#] Ketas dan Cover Kegiatan Pengelolaan KTR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.443.000,00						0,00
	[-] Kertas dan Cover Pengelolaan KTR					1.443.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	4 Rim	Rim	53.000,00	-	212.000,00	4 Rim	Rim	53.000,00	-	212.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	9 Rim	Rim	59.000,00	-	531.000,00	9 Rim	Rim	59.000,00	-	531.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	7 Rim	Rim	100.000,00	-	700.000,00	7 Rim	Rim	100.000,00	-	700.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.458.000,00						0,00
	[#] Bahan Komputer Kegiatan Pengelolaan KTR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.458.000,00						0,00
	[-] Bahan Komputer Kegiatan Pengelolaan KTR					1.458.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	9 Botol	Botol	162.000,00	-	1.458.000,00	9 Botol	Botol	162.000,00	-	1.458.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					10.250.000,00						0,00
	[#] Makanan dan Minuman KIE dan Kampanye Bahaya Merokok dan KTR di Sekolah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.250.000,00						0,00
	[-] Makanan dan Minuman KIE dan Kampanye Bahaya Merokok dan KTR di Sekolah (10 Sekolah x 55 Orang)					8.250.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Pelatihan/Bimtek	550 Kotak	Kotak	15.000,00	-	8.250.000,00	550 Kotak	Kotak	15.000,00	-	8.250.000,00	0,00
	[#] Makanan dan Minuman Pertemuan Advokasi Penerapan KTR di Tingkat Kelurahan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] Makanan dan Minuman Pertemuan Advokasi Penerapan KTR di Tingkat Kelurahan					0,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Pelatihan/Bimtek	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Pelatihan/Bimtek	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Makanan dan Minuman Pertemuan Koordinasi Tim Penegak Satgas KTR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.000.000,00						0,00
	[-] Makanan dan Minuman Pertemuan Koordinasi tim Satgas Penegak KTR					2.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Pelatihan/Bimtek	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Pelatihan/Bimtek	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					7.000.000,00						0,00
	[#] Makanan dan Minuman Petugas Lapangan Pemantauan Implementasi KTR di Sekolah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.000.000,00						0,00
	[-] Makanan dan Minuman Petugas Lapangan Pemantauan Implementasi KTR di Sekolah					7.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	140 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.900.000,00	140 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.900.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	140 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.100.000,00	140 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.100.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					34.900.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					34.900.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					6.900.000,00						0,00
	[#] Honor Narasumber KIE dan Kampanye Bahaya Rokok dan KTR di Sekolah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.000.000,00						0,00
	[-] Honor Narasumber KIE dan Kampanye Bahaya Rokok dan KTR di Sekolah					6.000.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	20 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	6.000.000,00	20 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	6.000.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.03 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN
Kegiatan	: 1.02.03.2.02 Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan Sumber Daya Manusia Kesehatan untuk UKP dan UKM di Wilayah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.03.2.02.0001 Perencanaan dan Distribusi serta Pemerataan Sumber Daya Manusia Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 44.327.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Puskesmas yang memiliki 9 Jenis Tenaga Kesehatan	100 %	Capaian Program	Persentase Puskesmas yang memiliki 9 Jenis Tenaga Kesehatan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 44.327.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 44.327.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Perencanaan dan Distribusi serta Pemerataan Sumber Daya Manusia Kesehatan	2 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Perencanaan dan Distribusi serta Pemerataan Sumber Daya Manusia Kesehatan	2 Dokumen
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.03.2.02.0001 Perencanaan dan Distribusi serta Pemerataan Sumber Daya Manusia Kesehatan
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Perencanaan dan Distribusi serta Pemerataan Sumber Daya Manusia Kesehatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					44.327.000,00					44.327.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					44.327.000,00					44.327.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					44.327.000,00					44.327.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					13.367.000,00					13.367.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					13.367.000,00					13.367.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					4.627.000,00					4.627.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.967.000,00					3.967.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					3.967.000,00					3.967.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Tulis/Notes/Block Notes	3 Buah	Buah	5.000,00	-	15.000,00	3 Buah	Buah	5.000,00	-	15.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Kertas	6 Buah	Buah	9.000,00	-	54.000,00	6 Buah	Buah	9.000,00	-	54.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 1	5 Buah	Kotak	4.000,00	-	20.000,00	5 Buah	Kotak	4.000,00	-	20.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Jilid Biasa Hardcover	14 Eksemplar	Buah	52.000,00	-	728.000,00	14 Eksemplar	Buah	52.000,00	-	728.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	9000 Lembar	Lembar	350,00	-	3.150.000,00	9000 Lembar	Lembar	350,00	-	3.150.000,00	0,00
	[#] Belanja Cetak Spanduk Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					660.000,00					660.000,00	0,00
	[-] Belanja Cetak Spanduk					660.000,00					660.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	12 Meter	Meter	55.000,00	-	660.000,00	12 Meter	Meter	55.000,00	-	660.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.240.000,00					1.240.000,00	0,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.03 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN
Kegiatan	: 1.02.03.2.02 Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan Sumber Daya Manusia Kesehatan untuk UKP dan UKM di Wilayah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.03.2.02.0002 Pemenuhan Kebutuhan Sumber Daya Manusia Kesehatan Sesuai Standar
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 365.200.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Puskesmas yang memiliki 9 Jenis Tenaga Kesehatan	100 %	Capaian Program	Persentase Puskesmas yang memiliki 9 Jenis Tenaga Kesehatan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 365.200.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 365.200.000,00
Keluaran	Jumlah Sumber Daya Manusia Kesehatan yang Memenuhi Standar di Fasilitas Pelayanan Kesehatan (Fasyankes)	500 Orang	Keluaran	Jumlah Sumber Daya Manusia Kesehatan yang Memenuhi Standar di Fasilitas Pelayanan Kesehatan (Fasyankes)	570 Orang
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.03.2.02.0002 Pemenuhan Kebutuhan Sumber Daya Manusia Kesehatan Sesuai Standar
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sumber Daya Manusia Kesehatan yang Memenuhi Standar di Fasilitas Pelayanan Kesehatan (Fasyankes)
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					365.200.000,00					365.200.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					365.200.000,00					365.200.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					365.200.000,00					365.200.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					21.400.000,00					21.400.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					21.400.000,00					21.400.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.494.000,00					2.494.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					2.494.000,00					2.494.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					2.494.000,00					2.494.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 1	4 Buah	Kotak	4.000,00	-	16.000,00	4 Buah	Kotak	4.000,00	-	16.000,00	0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Fotocopy	7080 Lembar	Lembar	350,00	-	2.478.000,00	7080 Lembar	Lembar	350,00	-	2.478.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					992.000,00					992.000,00	0,00
	[#] Kertas dan Cover Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					992.000,00					992.000,00	0,00
	[-] Kertas dan Cover					992.000,00					992.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	8 Rim	Rim	61.000,00	-	488.000,00	8 Rim	Rim	61.000,00	-	488.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	8 Rim	Rim	63.000,00	-	504.000,00	8 Rim	Rim	63.000,00	-	504.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					8.414.000,00					8.414.000,00	0,00
	[#] Belanja Peralatan Komputer Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					8.414.000,00					8.414.000,00	0,00
	[-] Belanja Peralatan Komputer					8.414.000,00					8.414.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.03 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN
Kegiatan	: 1.02.03.2.02 Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan Sumber Daya Manusia Kesehatan untuk UKP dan UKM di Wilayah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.03.2.02.0003 Pembinaan dan Pengawasan Sumber Daya Manusia Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 176.775.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Puskesmas yang memiliki 9 Jenis Tenaga Kesehatan	100 %	Capaian Program	Persentase Puskesmas yang memiliki 9 Jenis Tenaga Kesehatan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 110.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 176.775.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengawasan Sumber Daya Manusia Kesehatan	2 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengawasan Sumber Daya Manusia Kesehatan	1 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Kualitas Sumberdaya Manusia Kesehatan	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.03.2.02.0003 Pembinaan dan Pengawasan Sumber Daya Manusia Kesehatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengawasan Sumber Daya Manusia Kesehatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					110.000.000,00					176.775.000,00	66.775.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					110.000.000,00					176.775.000,00	66.775.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					110.000.000,00					176.775.000,00	66.775.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					8.700.000,00					30.125.000,00	21.425.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					8.700.000,00					30.125.000,00	21.425.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.200.000,00					1.357.000,00	157.000,00
	[#] ATK Advoksi Satuan Pendidikan Kesehatan di Derah (OPD Tingkat Provinsi terkait, Mitra Potensial, Organisasi Profesi Kesehatan & Pendidikan) (SDMK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00					157.000,00	157.000,00
	[-] ATK Advoksi Satuan Pendidikan Kesehatan di Derah (OPD Tingkat Provinsi terkait, Mitra Potensial, Organisasi Profesi Kesehatan & Pendidikan) (SDMK					0,00					157.000,00	157.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint	-	Pack	0,00	-	0,00	3 Pak	Pack	25.000,00	-	75.000,00	75.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 155	-	Kotak	0,00	-	0,00	1 Kotak	Kotak	10.000,00	-	10.000,00	10.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Kancing	-	Buah	0,00	-	0,00	4 Buah	Buah	4.000,00	-	16.000,00	16.000,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Fotocopy	-	Lembar	0,00	-	0,00	160 Lembar	Lembar	350,00	-	56.000,00	56.000,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.200.000,00					1.200.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor Tenaga Kesehatan Teladan					705.000,00					705.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor (ASB013) Spesifikasi : Ballpoint Gel 0.5 (ASB013)	1 Buah	Buah	4.000,00	-	4.000,00	1 Buah	Buah	4.000,00	-	4.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor (ASB013) Spesifikasi : Fotocopy (ASB013)	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	0,00
	ASB 013 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (ASB013) Spesifikasi : Cetak Sertifikat (ASB013)	27 Lembar	Lembar	13.000,00	-	351.000,00	27 Lembar	Lembar	13.000,00	-	351.000,00	0,00
	[-] Belanja Cetak Spanduk Tenaga Kesehatan Teladan					495.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor (ASB013) Spesifikasi : Cetak spanduk/Baliho (ASB013)	9 Meter	Meter	55.000,00	-	495.000,00	9 Meter	Meter	55.000,00	-	495.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					0,00						118.000,00
	[#] Kertas & Cover Advokasi Satuan Pendidikan Kesehatan di Daerah (OPD Tingkat Provinsi terkait, Mitra Potensial, Organisasi Proesi Kesehatan dan Pendidikan) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						118.000,00
	[-] Kertas & Cover Advokasi Satuan Pendidikan Kesehatan di Derah (OPD Tingkat Provinsi Terkait, Mitra Potensial, Organisasi Profesi Kesehatan dan Pendidikan) (SDMK)					0,00						118.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	-	Rim	0,00	-	0,00	2 Rim	Rim	59.000,00	-	118.000,00	118.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					7.500.000,00						21.150.000,00
	[#] Belanja Makan Minum Persiapan Pelaksanaan ILP (Pertemuan Koordinasi dan Advokasi LP/LS) (Yankes) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						450.000,00
	[-] Makan Minum Persiapan Pelaksanaan ILP (Pertemuan Koordinasi dan Advokasi LP/LS)					0,00						450.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	30 Kotak	Kotak	15.000,00	-	450.000,00	450.000,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Tenaga Kesehatan Teladan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.500.000,00						150.000,00
	[-] Belanja Makan Minum Rapat Tenaga Kesehatan Teladan					7.500.000,00						150.000,00
	Makanan dan Minuman rapat (ASB013) Spesifikasi : Makanan Kotak	150 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.250.000,00	153 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.355.000,00	105.000,00
	Makanan dan Minuman rapat (ASB013) Spesifikasi : Snack Kotak	150 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.250.000,00	153 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.295.000,00	45.000,00
	[#] Makan Minum Pembinaan & Suvervisi dalam rangka Pelayanan Inklusi Disailitas Terintegrasi Posyandu Terintegrasi Kesehatan Reproduksi dan Skrining Kesehatan Kerja (Kesling) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						4.500.000,00
	[-] Makan Minum Pembinaan & Suvervisi dalam rangka Pelayanan Inklusi Disailitas Terintegrasi Posyandu Terintegrasi Kesehatan Reproduksi dan Skrining Kesehatan Kerja (Kesling)					0,00						4.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	90 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.150.000,00	3.150.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	90 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.350.000,00	1.350.000,00
	[#] Makan Minum Pendampingan Pelaksanaan ILP (Yankes) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						15.000.000,00
	[-] Makan Minum Pendampingan Pelaksanaan ILP					0,00						4.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	300 Kotak	Kotak	15.000,00	-	4.500.000,00	4.500.000,00
	[-] Makan Minum Pendampingan Pelaksanaan ILP (Yankes)					0,00						10.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	300 Kotak	Kotak	35.000,00	-	10.500.000,00	10.500.000,00
	[#] Makan Minum Persiapan Pelaksanaan ILP (Pertemuan Koordinasi dan Advokasi LP/LS) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						1.050.000,00
	[-] Makan Minum Persiapan Pelaksanaan ILP (Pertemuan Koordinasi dan Advokasi LP/LS)					0,00						1.050.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	30 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.050.000,00	1.050.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					9.000.000,00						3.400.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					9.000.000,00						3.400.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					0,00						4.200.000,00
	[#] Honor Narasumber Persiapan Pelaksanaan ILP (Pertemuan Koordinasi dan Advokasi LP/LS) (Yankes) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						600.000,00
	[-] Honor Narasumber Persiapan Pelaksanaan ILP (Pertemuan Koordinasi dan Advokasi LP/LS) (Yankes)					0,00						600.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	2 OJ	Orang / Kali	300.000,00	-	600.000,00	600.000,00
	[#] Honor Narasumber Persiapan Pelaksanaan ILP (Sosialisasi ILP) (Yankes) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						1.200.000,00
	[-] Honor Narasumber Persiapan Pelaksanaan ILP (Sosialisasi ILP) (Yankes)					0,00						1.200.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	4 OJ	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	1.200.000,00
	[#] Honor Nasumber Advokasi Satuan Pendidikan Kesehatan di Daerah (OPD Tingkat Provinsi Terkait, Mitra Potensia, Organisasi Profesi Kesehatan dan Pendidikan) (SDMK) Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						2.400.000,00
	[-] Honor Nasumber Advokasi Satuan Pendidikan Kesehatan di Daerah (OPD Tingkat Provinsi Terkait, Mitra Potensia, Organisasi Profesi Kesehatan dan Pendidikan) (SDMK)					0,00						2.400.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	8 OJ	Orang / Kali	300.000,00	-	2.400.000,00	2.400.000,00
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan					9.000.000,00						-800.000,00
	[#] Honor Juri Penilai Lomba Tenaga Kesehatan Teladan Tk.Kota Banjarbaru Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.000.000,00						-800.000,00
	[-] Honor Penilai Lomba Tenaga Kesehatan Tk.Kota Banjarbaru					9.000.000,00						-800.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan (ASB013) Spesifikasi : Honor Penilai Lomba Nakes Teladan TK Kota (ASB013)	45 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam / Pelajaran	200.000,00	-	9.000.000,00	41 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam / Pelajaran	200.000,00	-	8.200.000,00	-800.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					5.000.000,00						41.950.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					5.000.000,00						41.950.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					5.000.000,00						13.200.000,00	8.200.000,00
	[#] Pembinaan dan Pengawasan SDMKSumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00						5.000.000,00	0,00
	[-] Pembinaan dan Pengawasan SDMKSumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					5.000.000,00						5.000.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai dengan 8 Jam	100 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	5.000.000,00	100 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	5.000.000,00	0,00	
	[#] Transport Advokasi Satuan Pendidikan Kesehatan di Daerah (OPD Tingkat Provinsi terkait, Mitra Potensial, Organisasi Proesi Kesehatan dan Pendidikan) (SDMK)Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						1.250.000,00	1.250.000,00
	[-] Transport Advokasi Satuan Pendidikan Kesehatan di Daerah (OPD Tingkat Provinsi terkait, Mitra Potensial, Organisasi Proesi Kesehatan dan Pendidikan) (SDMK)					0,00						1.250.000,00	1.250.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	25 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Hari	50.000,00	-	1.250.000,00	1.250.000,00	
	[#] Transport Pembinaan dan Supervisi dalam rangka pelayanan Inklusi Disabilitas Terintegrasi Posyandu Terintegrasi, Kesehatan, Reproduksi dan Skrining Kesehatan Kerja (Kesling)Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						450.000,00	450.000,00
	[-] Transport Pembinaan dan Supervisi dalam rangka pelayanan Inklusi Disabilitas Terintegrasi Posyandu Terintegrasi, Kesehatan, Reproduksi dan Skrining Kesehatan Kerja (Kesling)					0,00						450.000,00	450.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	9 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Hari	50.000,00	-	450.000,00	450.000,00	
	[#] Transport Pendampingan Pelaksanaan ILP (Yankes)Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						1.000.000,00	1.000.000,00
	[-] Transport Pendampingan Pelaksanaan ILP (Yankes)					0,00						1.000.000,00	1.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	20 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Hari	50.000,00	-	1.000.000,00	1.000.000,00	
	[#] Transport Persiapan Pelaksanaan ILP (Pertemuan Koordinasi & Advokasi LP/LS) (Yankes)Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						500.000,00	500.000,00
	[-] Transport Persiapan Pelaksanaan ILP (Pertemuan Koordinasi & Advokasi LP/LS) (Yankes)					0,00						500.000,00	500.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	10 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Hari	50.000,00	-	500.000,00	500.000,00	
	[#] Transport Persiapan Pelaksanaan ILP (Sosialisasi ILP) (Yankes)Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						5.000.000,00	5.000.000,00
	[-] Transport Persiapan Pelaksanaan ILP (Sosialisasi ILP) (Yankes)					0,00						5.000.000,00	5.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	100 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Hari	50.000,00	-	5.000.000,00	5.000.000,00	
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					0,00						33.750.000,00	33.750.000,00
	[#] Paket Meeting Fullday Advokasi Satuan Pendidikan Kesehatan di Daerah (OPD Tingkat Provinsi terkait, Mitra Potensial, Organisasi Profesi Kesehatan dan Pendidikan) (SDMK)Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						8.750.000,00	8.750.000,00
	[-] Paket Meeting Fullday Advokasi Satuan Pendidikan Kesehatan di Daerah (OPD Tingkat Provinsi terkait, Mitra Potensial, Organisasi Profesi Kesehatan dan Pendidikan) (SDMK)					0,00						8.750.000,00	8.750.000,00
	Paket Meeting Dalam Kota Fullday Spesifikasi : Paket Meeting Dalam Kota Fullday	-	Paket	0,00	-	0,00	35 Paket	Paket	250.000,00	-	8.750.000,00	8.750.000,00	
	[#] Paket Meeting Fullday Persiapan Pelaksanaan ILP (Sosialisasi ILP) (Yankes)Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik					0,00						25.000.000,00	25.000.000,00
	[-] Paket Meeting Fullday Persiapan Pelaksanaan ILP (Sosialisasi ILP) (Yankes)					0,00						25.000.000,00	25.000.000,00
	Paket Meeting Dalam Kota Fullday Spesifikasi : Paket Meeting Dalam Kota Fullday	-	Paket	0,00	-	0,00	100 Paket	Paket	250.000,00	-	25.000.000,00	25.000.000,00	
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					87.300.000,00						87.300.000,00	0,00
5.1.02.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					87.300.000,00						87.300.000,00	0,00
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					87.300.000,00						87.300.000,00	0,00
	[#] Beban Hadiah Yang Bersifat PerlombaanSumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					87.300.000,00						6.300.000,00	-81.000.000,00
	[-] Piala/Tropy Nakes Teladan					6.300.000,00						6.300.000,00	0,00
	Piala Perlombaan (ASB013) Spesifikasi : Piala/Tropy (ASB 013)	9 Set	Set	700.000,00	-	6.300.000,00	9 Set	Set	700.000,00	-	6.300.000,00	0,00	
	[-] Uang Pembinaan Juara III Tenaga Kesehatan Teladan Tk.Kota Banjarbaru					13.500.000,00						0,00	-13.500.000,00
	Hadiah yang Bersifat Perlombaan (ASB013) Spesifikasi : Uang Pembinaan Juara III Tenaga Kesehatan Teladan (ASB013)	9 Orang	Orang	1.500.000,00	-	13.500.000,00	0 Orang	Orang	1.500.000,00	-	0,00	-13.500.000,00	
	[-] Uang Pembinaan Juara II Tenaga Kesehatan Teladan Tk.Kota Banjarbaru					22.500.000,00						0,00	-22.500.000,00
	Hadiah yang Bersifat Perlombaan (ASB013) Spesifikasi : Uang Pembinaan Juara II Tenaga Kesehatan Teladan (ASB013)	9 Orang	Orang	2.500.000,00	-	22.500.000,00	0 Orang	Orang	2.500.000,00	-	0,00	-22.500.000,00	
	[-] Uang Pembinaan Juara I Tenaga Kesehatan Teladan Tk.Kota Banjarbaru					45.000.000,00						0,00	-45.000.000,00
	Hadiah yang Bersifat Perlombaan (ASB013) Spesifikasi : Uang Pembinaan Juara I Tenaga Kesehatan Teladan (ASB013)	9 Orang	Orang	5.000.000,00	-	45.000.000,00	0 Orang	Orang	5.000.000,00	-	0,00	-45.000.000,00	
	[#] Belanja Hadiah Nakes Teladan Tk.Kota Banjarbaru Tahun 2024Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						81.000.000,00	81.000.000,00
	[-] Belanja Hadiah Nakes Teladan Tk.Kota Banjarbaru Tahun 2024					0,00						81.000.000,00	81.000.000,00
	Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Uang Pembinaan Juara III Tenaga Kesehatan Teladan	-	Orang	0,00	-	0,00	9 Orang	Orang	1.500.000,00	-	13.500.000,00	13.500.000,00	
	Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Uang Pembinaan Juara II Tenaga Kesehatan Teladan	-	Orang	0,00	-	0,00	9 Orang	Orang	2.500.000,00	-	22.500.000,00	22.500.000,00	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.03 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN
Kegiatan	: 1.02.03.2.01 Pemberian Izin Praktik Tenaga Kesehatan di Wilayah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.03.2.01.0001 Pengendalian Perizinan Praktik Tenaga Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 21.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Puskesmas yang memiliki 9 Jenis Tenaga Kesehatan	100 %	Capaian Program	Persentase Puskesmas yang memiliki 9 Jenis Tenaga Kesehatan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 21.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 21.000.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengendalian Perizinan Praktik Tenaga Kesehatan	4 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengendalian Perizinan Praktik Tenaga Kesehatan	4 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Mutu Praktek Tenaga Kesehatan di Wilayah Kabupaten/Kota	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.03.2.01.0001 Pengendalian Perizinan Praktik Tenaga Kesehatan
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengendalian Perizinan Praktik Tenaga Kesehatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					21.000.000,00					21.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					21.000.000,00					21.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					21.000.000,00					21.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.500.000,00					5.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.500.000,00					5.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00
	[#] Belanja ATK Sosialisasi Ketenagaan I dan II Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00
	[-] Belanja ATK Sosialisasi Ketenagaan I dan II					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Kertas Stik	5 Buah	Buah	20.000,00	-	100.000,00	5 Buah	Buah	20.000,00	-	100.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	4000 Lembar	Lembar	350,00	-	1.400.000,00	4000 Lembar	Lembar	350,00	-	1.400.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	[#] Makan Minum Kegiatan Sosialisasi Ketenagaan I dan II Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	[-] Makan Minum Kegiatan Sosialisasi Ketenagaan I dan II					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	80 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.800.000,00	80 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.800.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					1.200.000,00					1.200.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					1.200.000,00					1.200.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0013 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 610.605.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 186.730.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 610.605.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB) Sesuai Standar	1 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB) Sesuai Standar	1 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0013 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB)
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi Penduduk pada Kondisi Kejadian Luar Biasa (KLB) Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					186.730.000,00						610.605.000,00	423.875.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					186.730.000,00						610.605.000,00	423.875.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					186.730.000,00						610.605.000,00	423.875.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					103.600.000,00						248.360.000,00	144.760.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					103.600.000,00						248.360.000,00	144.760.000,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					0,00						0,00	0,00
	[#] Belanja bahan Bakar Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00	0,00
	[-] Belanja bahan Bakar					0,00						0,00	0,00
	Bahan Bakar Dan Pelumas Spesifikasi : Pertamina	0 Liter	Liter	14.550,00	-	0,00	0 Liter	Liter	14.550,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					0,00						8.500.000,00	8.500.000,00
	[#] Box Plastik Besar Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						4.500.000,00	4.500.000,00
	[-] Box Plastik Besar					0,00						4.500.000,00	4.500.000,00
	Box Plastik Besar Spesifikasi : Box Plastik Besar	-	Buah	0,00	-	0,00	30 Buah	Buah	150.000,00	-	4.500.000,00	4.500.000,00	
	[#] Plastik Klip Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						4.000.000,00	4.000.000,00
	[-] Plastik Klip					0,00						4.000.000,00	4.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Plastik Klip Spesifikasi : Plastik Klip	-	Pak	0,00	-	0,00	80 Pak	Pak	50.000,00	-	4.000.000,00	4.000.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					32.400.000,00						2.442.000,00
	[#] ATK Kegiatan Pengendalian imunisasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.828.000,00						0,00
	[-] ATK Kegiatan Pengendalian imunisasi					2.828.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 107	10 Kotak	Kotak	5.500,00	-	55.000,00	10 Kotak	Kotak	5.500,00	-	55.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 200	10 Kotak	Kotak	15.000,00	-	150.000,00	10 Kotak	Kotak	15.000,00	-	150.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas	22 Lembar	Lembar	4.000,00	-	88.000,00	22 Lembar	Lembar	4.000,00	-	88.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	20 Buah	Buah	93.000,00	-	1.860.000,00	20 Buah	Buah	93.000,00	-	1.860.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	30 Lembar	Lembar	13.000,00	-	390.000,00	30 Lembar	Lembar	13.000,00	-	390.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 5	10 Kotak	Kotak	6.000,00	-	60.000,00	10 Kotak	Kotak	6.000,00	-	60.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	30 Kotak	Buah	6.000,00	-	180.000,00	30 Kotak	Buah	6.000,00	-	180.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen	5 Buah	Buah	9.000,00	-	45.000,00	5 Buah	Buah	9.000,00	-	45.000,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan Pengendalian KLB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.632.000,00						0,00
	[-] ATK Kegiatan Pengendalian KLB					1.632.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 107	16 Kotak	Kotak	5.500,00	-	88.000,00	16 Kotak	Kotak	5.500,00	-	88.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 200	10 Kotak	Kotak	15.000,00	-	150.000,00	10 Kotak	Kotak	15.000,00	-	150.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas	50 Buah	Lembar	4.000,00	-	200.000,00	50 Buah	Lembar	4.000,00	-	200.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	8 Buah	Buah	93.000,00	-	744.000,00	8 Buah	Buah	93.000,00	-	744.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	12 Lembar	Lembar	13.000,00	-	156.000,00	12 Lembar	Lembar	13.000,00	-	156.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 5	10 Kotak	Kotak	6.000,00	-	60.000,00	10 Kotak	Kotak	6.000,00	-	60.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen	6 Buah	Buah	9.000,00	-	54.000,00	6 Buah	Buah	9.000,00	-	54.000,00	0,00
	[#] ATK Program PIN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						2.442.000,00
	[-] ATK Program PIN					0,00						2.112.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	-	Buah	0,00	-	0,00	15 Buah	Buah	93.000,00	-	1.395.000,00	1.395.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	-	Lembar	0,00	-	0,00	27 Buah	Lembar	13.000,00	-	351.000,00	351.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	-	Buah	0,00	-	0,00	31 Buah	Buah	6.000,00	-	186.000,00	186.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen	-	Buah	0,00	-	0,00	10 Buah	Buah	9.000,00	-	90.000,00	90.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tip X Kertas	-	Buah	0,00	-	0,00	10 Buah	Buah	9.000,00	-	90.000,00	90.000,00
	[-] Spanduk Evaluasi PIN					0,00						330.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	-	Meter	0,00	-	0,00	6 Meter	Meter	55.000,00	-	330.000,00	330.000,00
	[#] Belanja Cetak Program KLB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					27.940.000,00						0,00
	[-] Belanja Cetak Program KLB					4.400.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	80 Meter	Meter	55.000,00	-	4.400.000,00	80 Meter	Meter	55.000,00	-	4.400.000,00	0,00
	[-] Brosur /leaflet Penyakit Potensi KLB					1.560.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Brosur	200 Lembar	Lembar	7.800,00	-	1.560.000,00	200 Lembar	Lembar	7.800,00	-	1.560.000,00	0,00
	[-] Cetak Buku (buku Register imunisasi)					2.000.000,00						0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Buku KIA	20 Buku	Buku	100.000,00	-	2.000.000,00	20 Buku	Buku	100.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	[-] Poster A3 Penyakit Potensi KLB					11.400.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Poster A3	300 Lembar	Lembar	38.000,00	-	11.400.000,00	300 Lembar	Lembar	38.000,00	-	11.400.000,00	0,00
	[-] Spanduk Imunisasi(16mX5 Kec+6mX10 Pkm)					7.700.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	140 Meter	Meter	55.000,00	-	7.700.000,00	140 Meter	Meter	55.000,00	-	7.700.000,00	0,00
	[-] spanduk Rakor Bulan Imunisasi Anak Sekolah(sos SKB 4 Menteri)					880.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	16 Meter	Meter	55.000,00	-	880.000,00	16 Meter	Meter	55.000,00	-	880.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					6.200.000,00						1.314.000,00
	[#] Pogram KLB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.100.000,00						59.000,00
	[-] Pogram KLB					3.100.000,00						59.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	10 Rim	Rim	53.000,00	-	530.000,00	10 Rim	Rim	53.000,00	-	530.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	10 Rim	Rim	59.000,00	-	590.000,00	11 Rim	Rim	59.000,00	-	649.000,00	59.000,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	6 Rim	Rim	330.000,00	-	1.980.000,00	6 Rim	Rim	330.000,00	-	1.980.000,00	0,00	
	[#] Program PIN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						1.255.000,00	1.255.000,00
	[-] Program PIN					0,00						1.255.000,00	1.255.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	-	Rim	0,00	-	0,00	5 Rim	Rim	53.000,00	-	265.000,00	265.000,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	-	Rim	0,00	-	0,00	10 Rim	Rim	59.000,00	-	590.000,00	590.000,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	-	Rim	0,00	-	0,00	4 Rim	Rim	100.000,00	-	400.000,00	400.000,00	
	[#] Program Vaksinasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.100.000,00						3.100.000,00	0,00
	[-] Program Vaksinasi					3.100.000,00						3.100.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	10 Rim	Rim	53.000,00	-	530.000,00	10 Rim	Rim	53.000,00	-	530.000,00	0,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	10 Rim	Rim	59.000,00	-	590.000,00	10 Rim	Rim	59.000,00	-	590.000,00	0,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	6 Rim	Rim	330.000,00	-	1.980.000,00	6 Rim	Rim	330.000,00	-	1.980.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					1.000.000,00						250.000,00	-750.000,00
	[#] Materai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.000.000,00						250.000,00	-750.000,00
	[-] Materai					1.000.000,00						250.000,00	-750.000,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10000	100 Lembar	Lembar	10.000,00	-	1.000.000,00	25 Lembar	Lembar	10.000,00	-	250.000,00	-750.000,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					3.500.000,00						3.500.000,00	0,00
	[#] Belanja Peralatan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.500.000,00						3.500.000,00	0,00
	[-] Tinta printer/ Tinta Botol (10 KLB+10 Imun)					3.500.000,00						3.500.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	20 Botol	Botol	175.000,00	-	3.500.000,00	20 Botol	Botol	175.000,00	-	3.500.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					0,00						9.700.000,00	9.700.000,00
	[#] Belanja Alat/ Bahan Perabot Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						9.700.000,00	9.700.000,00
	[-] Kantong plastik sampah					0,00						9.700.000,00	9.700.000,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Kantong Plastik /50 PCS	-	Pak	0,00	-	0,00	50 Pak	Pak	194.000,00	-	9.700.000,00	9.700.000,00	
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					0,00						11.664.000,00	11.664.000,00
	[#] Baju Kaos Lapangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						11.664.000,00	11.664.000,00
	[-] Baju Kaos Lapangan					0,00						11.664.000,00	11.664.000,00
	Perlengkapan Dinas Spesifikasi : Baju Kaos lapangan	-	Buah	0,00	-	0,00	72 Buah	Buah	162.000,00	-	11.664.000,00	11.664.000,00	
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					0,00						6.920.000,00	6.920.000,00
	[#] Belanja Alat/ Bahan Obat-obatan Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						6.920.000,00	6.920.000,00
	[-] Handscoon ukuran M non powder isi 50 pasang					0,00						2.760.000,00	2.760.000,00
	Obat-obatan Lainnya Spesifikasi : Handschoen Ukuran M Non Powder isi 50 pasang	-	Box	0,00	-	0,00	20 Box	Box	138.000,00	-	2.760.000,00	2.760.000,00	
	[-] Masker Medis 3 ply					0,00						4.160.000,00	4.160.000,00
	Obat-obatan Lainnya Spesifikasi : Masker Medis 3 Ply	-	Kotak	0,00	-	0,00	20 Kotak	Kotak	208.000,00	-	4.160.000,00	4.160.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					25.500.000,00						86.670.000,00	61.170.000,00
	[#] Makanan dan minuman Rapat Koordinasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Potensi KLB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.500.000,00						3.500.000,00	0,00
	[-] Makanan Kotakan (35 kotak x 1 hr x 2 kali/thn)					2.450.000,00						2.450.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	70 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.450.000,00	70 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.450.000,00	0,00	
	[-] Snack Kotakan (35 kotak x 1 hr x 2 kali/thn)					1.050.000,00						1.050.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	70 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.050.000,00	70 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.050.000,00	0,00	
	[#] Makmin Bimbingan Teknis Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Potensi KLB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.000.000,00						12.000.000,00	0,00
	[-] Makanan Kotakan (30 kotak x 3 hr x 2 kali/thn)					6.300.000,00						6.300.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	180 Kotak	Kotak	35.000,00	-	6.300.000,00	180 Kotak	Kotak	35.000,00	-	6.300.000,00	0,00	
	[-] Snack Kotakan (30 kotak x 3 hr x 2 kali/thn)					2.700.000,00						2.700.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	180 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.700.000,00	180 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.700.000,00	0,00	
	[-] Snack Kotakan (40 kotak x 1 hr x 5 kali/thn)					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	200 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.000.000,00	200 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
	[#] Makmin Evaluasi PIN 2x Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						5.600.000,00	5.600.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						3.920.000,00	3.920.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	112 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.920.000,00	3.920.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00						1.680.000,00	1.680.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	112 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.680.000,00	1.680.000,00	
	[#] Makmin Koordinasi dan Diseminasi Pelaksanaan PIN Polio (Puskesmas Banjarbaru Selatan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						5.000.000,00	5.000.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						3.500.000,00	3.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	3.500.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00						1.500.000,00	1.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	1.500.000,00	
	[#] Makmin Koordinasi dan Diseminasi Pelaksanaan PIN Polio (Puskesmas Banjarbaru Utara) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						5.000.000,00	5.000.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						3.500.000,00	3.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	3.500.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00						1.500.000,00	1.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	1.500.000,00	
	[#] Makmin Koordinasi dan Diseminasi Pelaksanaan PIN Polio (Puskesmas Guntung Manggis) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						4.250.000,00	4.250.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						2.975.000,00	2.975.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	85 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.975.000,00	2.975.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00						1.275.000,00	1.275.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	85 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.275.000,00	1.275.000,00	
	[#] Makmin Koordinasi dan Diseminasi Pelaksanaan PIN Polio (Puskesmas Guntung Payung) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						4.000.000,00	4.000.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						2.800.000,00	2.800.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	80 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.800.000,00	2.800.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00						1.200.000,00	1.200.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	1.200.000,00	
	[#] Makmin Koordinasi dan Diseminasi Pelaksanaan PIN Polio (Puskesmas Landasan Ulin) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						4.250.000,00	4.250.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						2.975.000,00	2.975.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	85 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.975.000,00	2.975.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00						1.275.000,00	1.275.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	85 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.275.000,00	1.275.000,00	
	[#] Makmin Koordinasi dan Diseminasi Pelaksanaan PIN Polio (Puskesmas Landasan Ulin Timur) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						3.000.000,00	3.000.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						2.100.000,00	2.100.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	2.100.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00						900.000,00	900.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	900.000,00	
	[#] Makmin Koordinasi dan Diseminasi Pelaksanaan PIN Polio (Puskesmas Liang Anggang) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						2.500.000,00	2.500.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						1.750.000,00	1.750.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	1.750.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00						750.000,00	750.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	750.000,00	
	[#] Makmin Koordinasi dan Diseminasi Pelaksanaan PIN Polio (Puskesmas Ranap Cempaka) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						12.000.000,00	12.000.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						8.400.000,00	8.400.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	240 Kotak	Kotak	35.000,00	-	8.400.000,00	8.400.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00						3.600.000,00	3.600.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	240 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.600.000,00	3.600.000,00	
	[#] Makmin Koordinasi dan Diseminasi Pelaksanaan PIN Polio (Puskesmas Sei Besar) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						2.500.000,00	2.500.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						1.750.000,00	1.750.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	1.750.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00						750.000,00	750.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	750.000,00	
	[#] Makmin Koordinasi dan Diseminasi Pelaksanaan PIN Polio (Puskesmas Sei Ulin) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						4.250.000,00	4.250.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						2.975.000,00	2.975.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	85 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.975.000,00	2.975.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00						1.275.000,00	1.275.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	85 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.275.000,00	1.275.000,00
	[#] Makmin Pencanangan PIN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						8.820.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						8.820.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	252 Kotak	Kotak	35.000,00	-	8.820.000,00	8.820.000,00
	[#] Makmin Pertemuan Koordinasi Petugas Surveilans Epidemiologi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00						0,00
	[-] Makanan Kotakan (30 kotak x 1 hr x 2 kali)					2.100.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	[-] Snack Kotakan (30 kotak x 1 hr x 2 kali)					900.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	0,00
	[#] Makmin Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Potensi KLB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.000.000,00						0,00
	[-] Makanan Kotakan (40 kotak x 1 hr x 5 kali/thn)					7.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	200 Kotak	Kotak	35.000,00	-	7.000.000,00	200 Kotak	Kotak	35.000,00	-	7.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					30.000.000,00						0,00
	[#] Makmin Sosialisasi dan Koordinasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Potensi KLB Penyakit PD3I Lintas Sektor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.000.000,00						0,00
	[-] Makmin Sosialisasi dan Koordinasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Potensi KLB Penyakit PD3I Lintas Sektor					10.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Jamuan Makan (Prasmanan) Hotel	50 Porsi	Porsi	200.000,00	-	10.000.000,00	50 Porsi	Porsi	200.000,00	-	10.000.000,00	0,00
	[#] Rakor Bulan Imunisasi Anak Sekolah(sos SKB 4 Menteri) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.000.000,00						0,00
	[-] Rakor Bulan Imunisasi Anak Sekolah(sos SKB 4 Menteri)					10.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Jamuan Makan (Prasmanan) Hotel	50 Porsi	Porsi	200.000,00	-	10.000.000,00	50 Porsi	Porsi	200.000,00	-	10.000.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi dan Koordinasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Potensi KLB Penyakit Menular Lintas Sektor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.000.000,00						0,00
	[-] Sosialisasi dan Koordinasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Potensi KLB Penyakit Menular Lintas Sektor					10.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Jamuan Makan (Prasmanan) Hotel	50 Porsi	Porsi	200.000,00	-	10.000.000,00	50 Porsi	Porsi	200.000,00	-	10.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					5.000.000,00						48.800.000,00
	[#] Makan minum Lapangan Pendamping PIN Polio (Puskesmas Banjarbaru Selatan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						3.600.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						2.520.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	72 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.520.000,00	2.520.000,00
	[-] Snack Kotakan					0,00						1.080.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	72 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.080.000,00	1.080.000,00
	[#] Makan minum Lapangan Pendamping PIN Polio (Puskesmas Banjarbaru Utara) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						6.000.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						4.200.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	120 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.200.000,00	4.200.000,00
	[-] Snack Kotakan					0,00						1.800.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	120 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.800.000,00	1.800.000,00
	[#] Makan minum Lapangan Pendamping PIN Polio (Puskesmas Guntung Manggis) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						1.800.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						1.260.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	36 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.260.000,00	1.260.000,00
	[-] Snack Kotakan					0,00						540.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	36 Kotak	Kotak	15.000,00	-	540.000,00	540.000,00
	[#] Makan minum Lapangan Pendamping PIN Polio (Puskesmas Guntung Payung) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						3.600.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						2.520.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	72 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.520.000,00	2.520.000,00
	[-] Snack Kotakan					0,00						1.080.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	72 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.080.000,00	1.080.000,00
	[#] Makan minum Lapangan Pendamping PIN Polio (Puskesmas Landasan Ulin) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						6.000.000,00
	[-] Makanan Kotakan					0,00						4.200.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	120 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.200.000,00	4.200.000,00
	[-] Snack Kotakan					0,00						1.800.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	120 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.800.000,00	1.800.000,00
	[#] Makan minum Lapangan Pendamping PIN Polio (Puskesmas Landasan Ulin Timur) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						2.400.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[-] Makanan Kotakan					0,00					1.680.000,00	1.680.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	48 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.680.000,00	1.680.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00					720.000,00	720.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	48 Kotak	Kotak	15.000,00	-	720.000,00	720.000,00	
	[#] Makan minum Lapangan Pendamping PIN Polio (Puskesmas Liang Anggang) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					2.400.000,00	2.400.000,00	
	[-] Makanan Kotakan					0,00					1.680.000,00	1.680.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	48 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.680.000,00	1.680.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00					720.000,00	720.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	48 Kotak	Kotak	15.000,00	-	720.000,00	720.000,00	
	[#] Makan minum Lapangan Pendamping PIN Polio (Puskesmas Ranap Cempaka) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					12.000.000,00	12.000.000,00	
	[-] Makanan Kotakan					0,00					8.400.000,00	8.400.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	240 Kotak	Kotak	35.000,00	-	8.400.000,00	8.400.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00					3.600.000,00	3.600.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	240 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.600.000,00	3.600.000,00	
	[#] Makan minum Lapangan Pendamping PIN Polio (Puskesmas Sei Besar) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00	
	[-] Makanan Kotakan					0,00					2.100.000,00	2.100.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	2.100.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00					900.000,00	900.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	900.000,00	
	[#] Makan minum Lapangan Pendamping PIN Polio (Puskesmas Sei Ulin) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					3.000.000,00	3.000.000,00	
	[-] Makanan Kotakan					0,00					2.100.000,00	2.100.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	2.100.000,00	
	[-] Snack Kotakan					0,00					900.000,00	900.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	-	Kotak	0,00	-	0,00	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	900.000,00	
	[#] Makan minum petugas vaksinasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00	
	[-] Makanan Kotakan					3.500.000,00					3.500.000,00	0,00	
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0,00	
	[-] Snack Kotakan					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00	
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					77.880.000,00					80.495.000,00	2.615.000,00	
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					77.880.000,00					78.080.000,00	200.000,00	
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					36.600.000,00					36.600.000,00	0,00	
	[#] Bimbingan Teknis Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Potensi KLB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					16.200.000,00					16.200.000,00	0,00	
	[-] Narasumber Luar Daerah					16.200.000,00					16.200.000,00	0,00	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	36 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	16.200.000,00	36 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	16.200.000,00	0,00	
	[#] Nasum Rakor Bulan Imunisasi Anak Sekolah(sos SKB 4 Menteri) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.100.000,00					2.100.000,00	0,00	
	[-] Narasumber Dalam Daerah					1.200.000,00					1.200.000,00	0,00	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	[-] Narasumber Luar Daerah					900.000,00					900.000,00	0,00	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	0,00	
	[#] Pertemuan Koordinasi Petugas Surveilans Epidemiologi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00	
	[-] Narasumber Luar Daerah					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	8 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	3.600.000,00	8 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	3.600.000,00	0,00	
	[#] Sosialisasi dan Koordinasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Potensi KLB Penyakit Menular Lintas Sektor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.100.000,00					2.100.000,00	0,00	
	[-] Narasumber Dalam Daerah					1.200.000,00					1.200.000,00	0,00	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	[-] Narasumber Luar Daerah					900.000,00					900.000,00	0,00	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Sosialisasi dan Koordinasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Potensi KLB Penyakit PD3I Lintas Sektor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.100.000,00						0,00
	[-] Narasumber Dalam Daerah					1.200.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	4 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[-] Narasumber Luar Daerah					900.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Potensi KLB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.500.000,00						0,00
	[-] Narasumber Dalam Daerah					6.000.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	20 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	6.000.000,00	20 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	[-] Narasumber Luar Daerah					4.500.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	10 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	4.500.000,00	10 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	4.500.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0006	Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan					6.000.000,00						0,00
	[#] Penyuluh/Pendampingan dalam Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.000.000,00						0,00
	[-] Penyuluh/Pendampingan dalam					6.000.000,00						0,00
	Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan Spesifikasi : Pendampingan Dalam	30 Orang / Kali	Orang / Jam	200.000,00	-	6.000.000,00	30 Orang / Kali	Orang / Jam	200.000,00	-	6.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					35.280.000,00						0,00
	[#] Jasa Tenaga Administrasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					35.280.000,00						0,00
	[-] Pengadministrasi Keuangan (S1)					17.640.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Administrasi Spesifikasi : Pengadministrasi Keuangan (S1)	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.470.000,00	-	17.640.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.470.000,00	-	17.640.000,00	0,00
	[-] Pengadministrasi Perencanaan dan Program (S1)					17.640.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Administrasi Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga Administrasi (S1)	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.470.000,00	-	17.640.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.470.000,00	-	17.640.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					0,00						200.000,00
	[#] Jasa Kebersihan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						200.000,00
	[-] Jasa Kebersihan					0,00						200.000,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Tenaga Kebersihan	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	200.000,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					0,00						2.415.000,00
5.1.02.02.04.0034	Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya					0,00						815.000,00
	[#] Sewa Kursi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						815.000,00
	[-] Sewa Kursi					0,00						815.000,00
	Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya Spesifikasi : Sewa Kursi	-	Buah	0,00	-	0,00	163 Buah	Buah	5.000,00	-	815.000,00	815.000,00
5.1.02.02.04.0117	Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya					0,00						1.600.000,00
	[#] Sewa Tenda Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						1.600.000,00
	[-] Sewa Tenda (4*6 plafon)					0,00						400.000,00
	Beban Sewa Alat Kantor Lainnya Spesifikasi : Sewa Tenda Ukuran 4x6 plapon	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	400.000,00	-	400.000,00	400.000,00
	[-] Sewa Tenda (6*8 plafon)					0,00						1.200.000,00
	Beban Sewa Alat Kantor Lainnya Spesifikasi : Sewa Tenda Ukuran 6x8 plapon	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Buah	Buah	600.000,00	-	1.200.000,00	1.200.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					5.250.000,00						281.750.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					5.250.000,00						281.750.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						5.250.000,00
	[#] Konsultasi Program PIN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						3.000.000,00
	[-] Konsultasi Program PIN					0,00						3.000.000,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	8 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	1.800.000,00	1.800.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	8 Orang / Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	1.200.000,00	1.200.000,00
	[#] Mengambil Logistik dan Vaksin ke Dinkes Prov Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						2.250.000,00
	[-] Mengambil Logistik dan Vaksin ke Dinkes Prov					0,00						2.250.000,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	6 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	1.350.000,00	1.350.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	900.000,00	900.000,00
	[#] Perjadin Luar Daerah Kegiatan KLB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] Biaya Tranportasi Ke Provinsi Kalsel					0,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	0 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Biaya Tranportasi Pengiriman Sampel Rutin/ KLB ke Dinkes Prop Kalsel					0,00						0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	0 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Biaya Uang Harian Ke Provinsi Kalsel					0,00						0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Biaya Uang Harian Pengiriman Sampel Rutin/KLB ke Dinkes Prop Kalsel					0,00						0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Perjadin Luar Daerah Kegiatan vaksinasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] Biaya Tranportasi Ke Provinsi Kalsel					0,00						0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	0 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Biaya Uang Harian Ke Provinsi Kalsel					0,00						0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Perjadin Luar Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] Biaya Uang Harian (4 org x 3 hari)					0,00						0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Spesifikasi : Bali	0 Orang / Hari	Orang / Hari	480.000,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	480.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Penginapan Jabatan Luar Provinsi (4 org x 2 hari)					0,00						0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Jabatan Luar Provinsi (Bali) Spesifikasi : Esselon III / Gol IV	0 Orang / Hari	Orang / Hari	990.000,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	990.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Tiket Pesawat (PP) (4 org x 1 kali)					0,00						0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi (PP) Spesifikasi : Banjarbaru - Denpasar	0 Orang / PP	Orang / PP	4.920.000,00	-	0,00	0 Orang / PP	Orang / PP	4.920.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					5.250.000,00						276.500.000,00
	[#] Monev Pencegahan dan Penanggulangan KLB di Puskesmas (3 org x 10 puskesmas x 1 kali/th) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.500.000,00						1.500.000,00
	[-] Monev Pencegahan dan Penanggulangan KLB di Puskesmas (3 org x 10 puskesmas x 1 kali/th)					1.500.000,00						1.500.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	30 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	1.500.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[#] Penyelidikan Epidemiologi Kasus/verifikasi sinyal (3 org x 1 tempat x 25 kali/th) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.750.000,00						0,00
	[-] Penyelidikan Epidemiologi Kasus/verifikasi sinyal (3 org x 1 tempat x 25 kali/th)					3.750.000,00						0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	75 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.750.000,00	-	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-3.750.000,00
	[#] Puskesmas Banjarbaru Selatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						35.000.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran kedua (30H*70 pos)					0,00						10.500.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	210 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	10.500.000,00	10.500.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran pertama (30H*70 pos)					0,00						10.500.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	210 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	10.500.000,00	10.500.000,00
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran kedua (20H*70 pos)					0,00						7.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	140 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	7.000.000,00	7.000.000,00
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran pertama (20H*70 pos)					0,00						7.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	140 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	7.000.000,00	7.000.000,00
	[#] Puskesmas Banjarbaru Utara Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						30.500.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran kedua (30H*61 pos)					0,00						9.150.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	183 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	9.150.000,00	9.150.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran pertama (30H*61 pos)					0,00						9.150.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	183 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	9.150.000,00	9.150.000,00
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran kedua (20H*61 pos)					0,00						6.100.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	122 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	6.100.000,00	6.100.000,00	
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran pertama (20H*61 pos)					0,00						6.100.000,00	6.100.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	122 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	6.100.000,00	6.100.000,00	
	[#] Puskesmas Guntung Manggis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						26.500.000,00	26.500.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran kedua (30H*53 pos)					0,00						7.950.000,00	7.950.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	159 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	7.950.000,00	7.950.000,00	
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran pertama (30H*53 pos)					0,00						7.950.000,00	7.950.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	159 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	7.950.000,00	7.950.000,00	
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran kedua (20H*53 pos)					0,00						5.300.000,00	5.300.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	106 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	5.300.000,00	5.300.000,00	
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran pertama (20H*53 pos)					0,00						5.300.000,00	5.300.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	106 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	5.300.000,00	5.300.000,00	
	[#] Puskesmas Guntung Payung Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						19.500.000,00	19.500.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran Kedua (30H*39 pos)					0,00						5.850.000,00	5.850.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	117 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	5.850.000,00	5.850.000,00	
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran pertama (30H*39 pos)					0,00						5.850.000,00	5.850.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	117 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	5.850.000,00	5.850.000,00	
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran kedua (20H*39 pos)					0,00						3.900.000,00	3.900.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	78 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.900.000,00	3.900.000,00	
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran pertama (20H*39 pos)					0,00						3.900.000,00	3.900.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	78 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.900.000,00	3.900.000,00	
	[#] Puskesmas Landasan Ulin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						34.500.000,00	34.500.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran pertama (30H*69 pos)					0,00						20.700.000,00	20.700.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	207 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	10.350.000,00	10.350.000,00	
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	207 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	10.350.000,00	10.350.000,00	
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran kedua (20H*69 pos)					0,00						6.900.000,00	6.900.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	138 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	6.900.000,00	6.900.000,00	
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran pertama (20H*69 pos)					0,00						6.900.000,00	6.900.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	138 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	6.900.000,00	6.900.000,00	
	[#] Puskesmas Landasan Ulin Timur Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						15.000.000,00	15.000.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran kedua (30H*30 pos)					0,00						4.500.000,00	4.500.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	90 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	4.500.000,00	4.500.000,00	
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran pertama (30H*30 pos)					0,00						4.500.000,00	4.500.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	90 Kotak	Orang / Hari	50.000,00	-	4.500.000,00	4.500.000,00	
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran kedua (20H*30 pos)					0,00						3.000.000,00	3.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	60 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00	
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran pertama (20H*30 pos)					0,00						3.000.000,00	3.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	60 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00
	[#] Puskesmas Liang Anggang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						16.500.000,00 16.500.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran kedua (30H*30 pos)					0,00						4.950.000,00 4.950.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	99 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	4.950.000,00	4.950.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran pertama (30H*33 pos)					0,00						4.950.000,00 4.950.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	99 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	4.950.000,00	4.950.000,00
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran kedua (20H*33 pos)					0,00						3.300.000,00 3.300.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	66 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.300.000,00	3.300.000,00
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran pertama (20H*33 pos)					0,00						3.300.000,00 3.300.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	66 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.300.000,00	3.300.000,00
	[#] Puskesmas Ranap Cempaka Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						45.000.000,00 45.000.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran kedua (30H*90 pos)					0,00						13.500.000,00 13.500.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	270 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	13.500.000,00	13.500.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran pertama (30H*90 pos)					0,00						13.500.000,00 13.500.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	270 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	13.500.000,00	13.500.000,00
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran kedua (20H*90 pos)					0,00						9.000.000,00 9.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	180 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	9.000.000,00	9.000.000,00
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran pertama (20H*90 pos)					0,00						9.000.000,00 9.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	180 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	9.000.000,00	9.000.000,00
	[#] Puskesmas Sei Besar Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						15.500.000,00 15.500.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran kedua (30H*31 pos)					0,00						4.650.000,00 4.650.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	93 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	4.650.000,00	4.650.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran pertama (30H*31 pos)					0,00						4.650.000,00 4.650.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	93 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	4.650.000,00	4.650.000,00
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran kedua (20H*31 pos)					0,00						3.100.000,00 3.100.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	62 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.100.000,00	3.100.000,00
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran pertama (20H*31 pos)					0,00						3.100.000,00 3.100.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	62 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.100.000,00	3.100.000,00
	[#] Puskesmas Sei Ulin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						28.000.000,00 28.000.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran kedua (30H*56 pos)					0,00						8.400.000,00 8.400.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	168 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	8.400.000,00	8.400.000,00
	[-] Transport petugas pelaksana PIN Polio putaran pertama (30H*56 pos)					0,00						8.400.000,00 8.400.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	168 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	8.400.000,00	8.400.000,00
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran kedua (20H*56 pos)					0,00						5.600.000,00 5.600.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	112 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	5.600.000,00	5.600.000,00
	[-] Transport petugas sweeping PIN Polio putaran pertama (20H*56 pos)					0,00						5.600.000,00 5.600.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	112 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	5.600.000,00	5.600.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Non Fisik-BOKKB-BOK
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 167.329.500,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 214.904.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 167.329.500,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Surveilans Kesehatan	2 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Surveilans Kesehatan	2 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Non Fisik-BOKKB-BOK
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Surveilans Kesehatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					214.904.500,00					167.329.500,00	-47.575.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					214.904.500,00					167.329.500,00	-47.575.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					214.904.500,00					167.329.500,00	-47.575.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					84.749.500,00					92.924.500,00	8.175.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					84.749.500,00					92.924.500,00	8.175.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					36.799.500,00					36.974.500,00	175.000,00
	[#] ATK KEG KESEHATAN HAJI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					257.000,00					257.000,00	0,00
	[-] ATK KESEHATAN HAJI					257.000,00					257.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Kecil	2 Kotak	Kotak	11.500,00	-	23.000,00	2 Kotak	Kotak	11.500,00	-	23.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	2 Buah	Buah	93.000,00	-	186.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	5 Buah	Buah	6.000,00	-	30.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen	2 Buah	Buah	9.000,00	-	18.000,00	2 Buah	Buah	9.000,00	-	18.000,00	0,00
	[#] ATK program surveilans kesehatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.501.000,00					2.501.000,00	0,00
	[-] ATK program surveilans kesehatan					2.501.000,00					2.501.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	20 Buah	Buah	93.000,00	-	1.860.000,00	20 Buah	Buah	93.000,00	-	1.860.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	20 Lembar	Lembar	13.000,00	-	260.000,00	20 Lembar	Lembar	13.000,00	-	260.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	32 Buah	Buah	6.000,00	-	192.000,00	32 Buah	Buah	6.000,00	-	192.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen	10 Buah	Buah	9.000,00	-	90.000,00	10 Buah	Buah	9.000,00	-	90.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tip X Kertas	11 Buah	Buah	9.000,00	-	99.000,00	11 Buah	Buah	9.000,00	-	99.000,00	0,00
	[#] Belanja Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					23.313.000,00						0,00
	[-] Cetak Keg Haji					10.168.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Jilid	3 Eksemplar	Buah	254.000,00	-	762.000,00	3 Eksemplar	Buah	254.000,00	-	762.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Leaflet	232 Lembar	Eksemplar	6.500,00	-	1.508.000,00	232 Lembar	Eksemplar	6.500,00	-	1.508.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	45 Meter	Meter	55.000,00	-	2.475.000,00	45 Meter	Meter	55.000,00	-	2.475.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1380 Lembar	Lembar	350,00	-	483.000,00	1380 Lembar	Lembar	350,00	-	483.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Poster A3	130 Lembar	Lembar	38.000,00	-	4.940.000,00	130 Lembar	Lembar	38.000,00	-	4.940.000,00	0,00
	[-] Spanduk Pertemuan Review PD3I dan imunisasi (2X)					550.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	10 Meter	Meter	55.000,00	-	550.000,00	0,00
	[-] Stiker imunisasi					12.595.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak stiker	2290 Lembar	Lembar	5.500,00	-	12.595.000,00	2290 Lembar	Lembar	5.500,00	-	12.595.000,00	0,00
	[#] Fc Program Imunisasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					458.500,00						0,00
	[-] Fc Program Imunisasi					458.500,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1310 Lembar	Lembar	350,00	-	458.500,00	1310 Lembar	Lembar	350,00	-	458.500,00	0,00
	[#] Fotocopy (BOK) Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					0,00						175.000,00
	[-] Fotocopy (BOK)					0,00						175.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	-	Lembar	0,00	-	0,00	500 Lembar	Lembar	350,00	-	175.000,00	175.000,00
	[#] Sertifikat Imunisasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.270.000,00						0,00
	[-] Sertifikat Imunisasi					10.270.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Sertifikat Imunisasi	395 Pak	Pak	26.000,00	-	10.270.000,00	395 Pak	Pak	26.000,00	-	10.270.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					590.000,00						0,00
	[#] ATK KEG KESEHATAN HAJI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					590.000,00						0,00
	[-] ATK KESEHATAN HAJI					590.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	10 Rim	Rim	59.000,00	-	590.000,00	10 Rim	Rim	59.000,00	-	590.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.860.000,00						0,00
	[#] BAHAN KOMP KES HAJI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					460.000,00						0,00
	[-] BAHAN KOMP					460.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	4 Botol	Botol	115.000,00	-	460.000,00	4 Botol	Botol	115.000,00	-	460.000,00	0,00
	[#] Refill Tinta Botol Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.400.000,00						0,00
	[-] Refill Tinta Botol					1.400.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	8 Botol	Botol	175.000,00	-	1.400.000,00	8 Botol	Botol	175.000,00	-	1.400.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					43.000.000,00						8.000.000,00
	[#] BELANJA MAKMIN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					39.000.000,00						0,00
	[-] MAKMIN EMBARKASI DAN DEBARKASI					1.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	30 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.050.000,00	30 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.050.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	30 Kotak	Kotak	15.000,00	-	450.000,00	30 Kotak	Kotak	15.000,00	-	450.000,00	0,00
	[-] MAKMIN EVALUASI PEMERIKSAAN CJH					2.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	0,00
	[-] MAKMIN PEMBINAAN CJH					14.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	280 Kotak	Kotak	35.000,00	-	9.800.000,00	280 Kotak	Kotak	35.000,00	-	9.800.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	280 Kotak	Kotak	15.000,00	-	4.200.000,00	280 Kotak	Kotak	15.000,00	-	4.200.000,00	0,00
	[-] MAKMIN PEMERIKSAAN CJH					17.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	350 Kotak	Kotak	35.000,00	-	12.250.000,00	350 Kotak	Kotak	35.000,00	-	12.250.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	350 Kotak	Kotak	15.000,00	-	5.250.000,00	350 Kotak	Kotak	15.000,00	-	5.250.000,00	0,00
	[-] MAKMIN RAKOR PERSIAPAN PEMERIKSAAN CJH					2.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	0,00
	[-] MAKMIN VALIDASI DATA SSKOHATKES					2.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	0,00
	[#] Makan minum Bimtek dan Review PD3I dan imunisasi (2X) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.000.000,00						0,00
	[-] Makan minum Bimtek dan Review PD3I dan imunisasi (2X)					4.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	80 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.800.000,00	80 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.800.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[#] Pertemuan Audit Kasus Kematian Ibu dan Anak (40 kotak x 4KI) Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					0,00						0,00
	[-] Pertemuan Audit Kasus Kematian Ibu dan Anak (40 kotak x 4KI)					0,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	160 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.600.000,00	5.600.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	160 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.400.000,00	2.400.000,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					2.500.000,00						0,00
	[#] Makan minum Lapangan Monev PD3I dan imunisasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.500.000,00						0,00
	[-] Makan minum Lapangan Monev PD3I dan imunisasi					2.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					27.830.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					27.830.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					4.800.000,00						0,00
	[#] BELANJA JASA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.800.000,00						0,00
	[-] NARSUM PEMBINAAN KES CJH					4.800.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	16 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	4.800.000,00	16 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	4.800.000,00	0,00
	[#] Honor Audit Kasus Kematian Ibu dan Anak (4 JPLx 4KI) Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					0,00						0,00
	[-] Honor Audit Kasus Kematian Ibu dan Anak (4jpl x 4 KI)					0,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	16 Orang / Kali	Orang / Jam	450.000,00	-	7.200.000,00	7.200.000,00
	[#] Honor Narasumber Diseminasi Kajian Kajian Audit Kasus Kematian Ibu dan Anak (Daring)(4jpl x 4KI) Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					0,00						0,00
	[-] Honor Narasumber Diseminasi Kajian Kajian Audit Kasus Kematian Ibu dan Anak (Daring)(4jpl x 4KI)					0,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	16 Orang / Kali	Orang / Jam	450.000,00	-	7.200.000,00	7.200.000,00
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan					7.250.000,00						0,00
	[#] BELANJA JASA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.250.000,00						0,00
	[-] PEMERIKSAAN CJH TAHAP 2					7.250.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Tenaga medis	10 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	2.000.000,00	10 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Jasa petugas medis	35 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	5.250.000,00	35 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	5.250.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					15.480.000,00						0,00
	[#] Tenaga Pengadministrasian umum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.480.000,00						0,00
	[-] Tenaga Pengadministrasian umum					15.480.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Administrasi Spesifikasi : Pengadministrasi Umum (SMA)	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.290.000,00	-	15.480.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.290.000,00	-	15.480.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					300.000,00						0,00
	[#] BELANJA JASA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					300.000,00						0,00
	[-] JASA KEBERSIHAN KEG KES HAJI					300.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Tenaga Kebersihan	3 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	300.000,00	3 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	300.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					102.325.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					102.325.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					10.875.000,00						0,00
	[#] Konsultasi Program surveilans dan imunisasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.250.000,00						0,00
	[-] Konsultasi Program surveilans dan imunisasi					2.250.000,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	6 Orang / Hari	Orang / Kali	225.000,00	-	1.350.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Kali	225.000,00	-	1.350.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	6 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	900.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	900.000,00	0,00
	[#] Mengambil Logistik ke prov Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.250.000,00						0,00
	[-] Mengambil Logistik ke prov					2.250.000,00						0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	6 Orang / Hari	Orang / Kali	225.000,00	-	1.350.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Kali	225.000,00	-	1.350.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	6 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	900.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	900.000,00	0,00
	[#] PERJADIN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.375.000,00						0,00
	[-] KONSULTASI KE PROVINSI					3.000.000,00						0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	8 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	1.800.000,00	8 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	8 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.200.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[-] MENGAMBIL VAKSIN / LOGISTIK					2.250.000,00						0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	6 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	1.350.000,00	6 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	1.350.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	6 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	900.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	900.000,00	0,00
	[-] RAPAT PROG KES HAJI					1.125.000,00						0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	3 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	675.000,00	3 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	675.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	3 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					91.450.000,00						-70.150.000,00
	[#] Pelaksanaan Surveilans Aktif RS dan fasilitas pelayan kesehatan swasta untuk kasus penyakit menular (3orang x 9 RS x 12 kali) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					16.200.000,00						-16.200.000,00
	[-] Pelaksanaan Surveilans Aktif RS dan fasilitas pelayan kesehatan swasta untuk kasus penyakit menular (3orang x 9 RS x 12 kali)					16.200.000,00						-16.200.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	324 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	16.200.000,00	-	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-16.200.000,00
	[#] Pelaksanaan Surveilans Aktif RS dan fasilitas pelayan kesehatan swasta untuk kasus penyakit yang dapat dicegah dengan imunisasi (PD3I) (2 orang x 9 RS x 52 kali) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					46.800.000,00						-46.800.000,00
	[-] Pelaksanaan Surveilans Aktif RS dan fasilitas pelayan kesehatan swasta untuk kasus penyakit yang dapat dicegah dengan imunisasi (PD3I) (2 orang x 9 RS x 52 kali)					46.800.000,00						-46.800.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	936 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	46.800.000,00	-	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-46.800.000,00
	[#] PERJADIN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00						0,00
	[-] MONEV KEG HAJI KE PUSKESMAS					3.000.000,00						0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	60 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	60 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[#] Supervisi Program Imunisasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.500.000,00						0,00
	[-] Supervisi Program Imunisasi					2.500.000,00						0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	50 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.500.000,00	50 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	2.500.000,00	0,00
	[#] Transportasi penyelidikan epidemiologi/pelacakan kontak penyakit menular (3 orang x 60 kasus) (BOK) Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					22.950.000,00						-13.950.000,00
	[-] Transportasi penyelidikan epidemiologi/pelacakan kontak penyakit menular (3 orang x 60 kasus) (BOK)					22.950.000,00						-13.950.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	459 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	22.950.000,00	180 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	9.000.000,00	-13.950.000,00
	[#] Transport Peserta Audit Kasus Kematian Ibu dan Anak (30 Orang x 4 KI) Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					0,00						6.000.000,00
	[-] Transport Peserta Audit Kasus Kematian Ibu dan Anak (30 Orang x 4 KI)					0,00						6.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	120 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	6.000.000,00	6.000.000,00
	[#] Transport Petugas Desiminasi Kajian Kajian Audit Kasus Kematian Ibu dan Anak (Daring) (4jpl x 4KI) Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					0,00						800.000,00
	[-] Honor Narasumber Diseminasi Kajian Kajian Audit Kasus Kematian Ibu dan Anak (Daring)(4jpl x 4KI)					0,00						800.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir RKA-BELANJA SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0028 Pengambilan dan Pengiriman Spesimen Penyakit Potensial KLB ke Laboratorium Rujukan/Nasional
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 19.455.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 19.455.000,00
Keluaran	Jumlah Spesimen Penyakit Potensial Kejadian Luar Biasa (KLB) ke Laboratorium Rujukan/Nasional yang Didistribusikan	-	Keluaran	-	343 Paket
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0028 Pengambilan dan Pengiriman Spesimen Penyakit Potensial KLB ke Laboratorium Rujukan/Nasional
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Spesimen Penyakit Potensial Kejadian Luar Biasa (KLB) ke Laboratorium Rujukan/Nasional yang Didistribusikan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					19.455.000,00	19.455.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					0,00					19.455.000,00	19.455.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					0,00					19.455.000,00	19.455.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					0,00					19.455.000,00	19.455.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					0,00					19.455.000,00	19.455.000,00
5.1.02.02.01.0064	Belanja Paket/Pengiriman					0,00					19.455.000,00	19.455.000,00
	[#] Belanja Jasa Pengiriman Sampel SHK Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00					15.000.000,00	15.000.000,00
	[-] Belanja Jasa Pengiriman Sampel SHK ke Lab Rujukan					0,00					15.000.000,00	15.000.000,00
	Beban Paket/Pengiriman Spesifikasi : Belanja Jasa Pengiriman sampel	-	Kg	0,00	-	0,00	300 Kg	Kg	50.000,00	-	15.000.000,00	15.000.000,00
	[#] Jasa pengiriman sampel dugaan penyakit potensi KLB/Wabah/Penyakit infeksi Emerging/Pemyakit yang tidak lazim (3Kg x 9 Kali x 1 Sampel)(BOK) survim Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00					4.455.000,00	4.455.000,00
	[-] Jasa pengiriman sampel dugaan penyakit potensi KLB/Wabah/Penyakit infeksi Emerging/Pemyakit yang tidak lazim (3Kg x 9 Kali x 1 Sampel)					0,00					4.455.000,00	4.455.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0036 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Non Fisik-BOKKB-BOK
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 29.600.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 27.750.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 29.600.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Hasil Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)	12 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Hasil Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)	12 Laporan
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0036 Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Non Fisik-BOKKB-BOK
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Hasil Investigasi Awal Kejadian Tidak Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					27.750.000,00					29.600.000,00	1.850.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					27.750.000,00					29.600.000,00	1.850.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					27.750.000,00					29.600.000,00	1.850.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					25.250.000,00					25.600.000,00	350.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					25.250.000,00					25.600.000,00	350.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					14.110.000,00					14.460.000,00	350.000,00
	[#] ATK Program Investigasi KIPI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.182.500,00					2.182.500,00	0,00
	[-] ATK Program Investigasi KIPI					2.182.500,00					2.182.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Binder A5 Polos Isi 50	1 Pak	Pack	7.500,00	-	7.500,00	1 Pak	Pack	7.500,00	-	7.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	15 Buah	Buah	93.000,00	-	1.395.000,00	15 Buah	Buah	93.000,00	-	1.395.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	60 Buah	Lembar	13.000,00	-	780.000,00	60 Buah	Lembar	13.000,00	-	780.000,00	0,00
	[#] Belanja Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.250.000,00					11.250.000,00	0,00
	[-] Kartu Td WUS					11.250.000,00					11.250.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Barang Cetak Spesifikasi : Kartu Td WUS	1500 Lembar	Lembar	7.500,00	-	11.250.000,00	1500 Lembar	Lembar	7.500,00	-	11.250.000,00	0,00
	[#] Belanja Spanduk Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					275.000,00						0,00
	[-] Belanja Spanduk Pertemuan Safe injection					275.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00
	[#] Fotocopy (BOK) Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					0,00						350.000,00
	[-] Fotocopy (BOK)					0,00						350.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	-	Lembar	0,00	-	0,00	1000 Lembar	Lembar	350,00	-	350.000,00	350.000,00
	[#] Fotocopy Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					402.500,00						0,00
	[-] Fotocopy					402.500,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1150 Lembar	Lembar	350,00	-	402.500,00	1150 Lembar	Lembar	350,00	-	402.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.840.000,00						0,00
	[#] ATK Program Investigasi KIP Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.840.000,00						0,00
	[-] ATK Program Investigasi KIP					1.840.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 70 Gram	20 Rim	Rim	59.000,00	-	1.180.000,00	20 Rim	Rim	59.000,00	-	1.180.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas NCR	2 Rim	Rim	330.000,00	-	660.000,00	2 Rim	Rim	330.000,00	-	660.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					500.000,00						0,00
	[#] Program Investigasi KIP Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00						0,00
	[-] Program Investigasi KIP					500.000,00						0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10000	50 Lembar	Lembar	10.000,00	-	500.000,00	50 Lembar	Lembar	10.000,00	-	500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.300.000,00						0,00
	[#] Makmin Pertemuan Safe injection Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.500.000,00						0,00
	[-] Makmin Pertemuan Safe injection					4.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	90 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.150.000,00	90 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.150.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	90 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.350.000,00	90 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.350.000,00	0,00
	[#] Makmin Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.800.000,00						0,00
	[-] Makmin Rapat					1.800.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	36 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.260.000,00	36 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.260.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	36 Kotak	Kotak	15.000,00	-	540.000,00	36 Kotak	Kotak	15.000,00	-	540.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					2.500.000,00						0,00
	[#] Makan Minum Lapangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.500.000,00						0,00
	[-] Makan Minum Lapangan					2.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	50 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.750.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	50 Kotak	Kotak	15.000,00	-	750.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					2.500.000,00						1.500.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					2.500.000,00						1.500.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						0,00
	[#] Perjalanan Dinas Ke Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] Perjalanan Dinas Ke Provinsi					0,00						0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	0 Orang / Hari	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					2.500.000,00						1.500.000,00
	[#] Investigasi KIP di Masyarakat (3 OH x 10 Kasus x 1 Hari) (BOK) Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					0,00						1.500.000,00
	[-] Investigasi KIP di Masyarakat (3 OH x 10 Kasus x 1 Hari) (BOK)					0,00						1.500.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	1.500.000,00	1.500.000,00
	[#] transport Validasi Data KIP Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.500.000,00						0,00
	[-] transport Validasi Data KIP					2.500.000,00						0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir RKA-BELANJA SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0037 Pelaksanaan Kewaspadaan Dini dan Respon Wabah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 23.170.700,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 23.170.700,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 23.170.700,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Kewaspadaan Dini dan Respon Wabah	1 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Kewaspadaan Dini dan Respon Wabah	1 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0037 Pelaksanaan Kewaspadaan Dini dan Respon Wabah
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Kewaspadaan Dini dan Respon Wabah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					23.170.700,00					23.170.700,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					23.170.700,00					23.170.700,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					23.170.700,00					23.170.700,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					10.870.700,00					10.870.700,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					10.870.700,00					10.870.700,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					4.870.700,00					4.870.700,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan SKDR Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					710.700,00					710.700,00	0,00
	[-] ATK Kegiatan SKDR					710.700,00					710.700,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas	35 Lembar	Lembar	4.000,00	-	140.000,00	35 Lembar	Lembar	4.000,00	-	140.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Premium	3 Buah	Buah	93.000,00	-	279.000,00	3 Buah	Buah	93.000,00	-	279.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	10 Lembar	Lembar	13.000,00	-	130.000,00	10 Lembar	Lembar	13.000,00	-	130.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 1	10 Lembar	Kotak	4.000,00	-	40.000,00	10 Lembar	Kotak	4.000,00	-	40.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	11 Buah	Buah	6.000,00	-	66.000,00	11 Buah	Buah	6.000,00	-	66.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tip x Kertas 10m	5 Buah	Buah	11.000,00	-	55.000,00	5 Buah	Buah	11.000,00	-	55.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	2 Lembar	Lembar	350,00	-	700,00	2 Lembar	Lembar	350,00	-	700,00	0,00	
	[#] Cetak Jilid Buku Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					4.160.000,00						4.160.000,00	0,00
	[-] Buku Pedoman SKDR/Surveilans PD3I					4.160.000,00						4.160.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Jilid Buku Laporan Softcover	40 Buah	Buah	104.000,00	-	4.160.000,00	40 Buah	Buah	104.000,00	-	4.160.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	[#] Pembekalan Kader SKDR Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	[-] Makanan Kotakan (30 kotak x 1 hr x 1 kali/thn)					1.050.000,00						1.050.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	30 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.050.000,00	30 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.050.000,00	0,00	
	[-] Snack Kotakan (30 kotak x 1 hr x 1 kali/thn)					450.000,00						450.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	30 Kotak	Kotak	15.000,00	-	450.000,00	30 Kotak	Kotak	15.000,00	-	450.000,00	0,00	
	[#] Review Data SKDR Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					4.500.000,00						4.500.000,00	0,00
	[-] Makanan Kotakan (30 kotak x 1 hr x 3 kali/thn)					3.150.000,00						3.150.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	90 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.150.000,00	90 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.150.000,00	0,00	
	[-] Snack Kotakan (30 kotak x 1 hr x 3 kali/thn)					1.350.000,00						1.350.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	90 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.350.000,00	90 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.350.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					6.300.000,00						6.300.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					6.300.000,00						6.300.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					6.300.000,00						6.300.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					900.000,00						900.000,00	0,00
	[-] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator					900.000,00						900.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	3 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	900.000,00	3 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	900.000,00	0,00	
	[#] Pembekalan Kader SKDR Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.350.000,00						1.350.000,00	0,00
	[-] Narasumber Luar Daerah					1.350.000,00						1.350.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	3 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.350.000,00	3 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.350.000,00	0,00	
	[#] Review Data SKDR (3 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					4.050.000,00						4.050.000,00	0,00
	[-] Narasumber Luar Daerah					4.050.000,00						4.050.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	9 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	4.050.000,00	9 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	4.050.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	[#] Monev Data SKDR Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	[-] Monev Data SKDR (3 orang x 10 puskesmas x 4 kali/th)					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	120 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	6.000.000,00	120 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						23.170.700,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				23.170.700,00	0,00	
							Kota Banjarbaru,..... Kepala DINAS KESEHATAN						
							dr.JUHAI TRIYANTI AGUSTINA, M.MKes NIP. 197408182006042025						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0038 Penyediaan dan Pengelolaan Sistem Penanganan Gawat Darurat Terpadu (SPGDT)
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 571.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 521.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 571.000.000,00
Keluaran	Jumlah Public Safety Center (PSC 119) Tersediaan, Terkelolaan dan Terintegrasi Dengan Rumah Sakit Dalam Satu Sistem Penanganan Gawat Darurat Terpadu (SPGDT)	1 Unit	Keluaran	Jumlah Public Safety Center (PSC 119) Tersediaan, Terkelolaan dan Terintegrasi Dengan Rumah Sakit Dalam Satu Sistem Penanganan Gawat Darurat Terpadu (SPGDT)	1 Unit
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0038 Penyediaan dan Pengelolaan Sistem Penanganan Gawat Darurat Terpadu (SPGDT)
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Public Safety Center (PSC 119) Tersediaan, Terkelolaan dan Terintegrasi Dengan Rumah Sakit Dalam Satu Sistem Penanganan Gawat Darurat Terpadu (SPGDT)
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					521.000.000,00					571.000.000,00	50.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					521.000.000,00					571.000.000,00	50.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					521.000.000,00					571.000.000,00	50.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					42.100.000,00					49.900.000,00	7.800.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					42.100.000,00					49.900.000,00	7.800.000,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					3.800.000,00					3.800.000,00	0,00
	[#] Belanja Oksigen (O2) Tabung PSC 119 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.800.000,00					3.800.000,00	0,00
	[-] Isi Ulang Oksigen (O2) PSC 119					3.800.000,00					3.800.000,00	0,00
	Bahan Kimia Spesifikasi : Oksigen (O2) packing	19 Tabung	Tabung	200.000,00	-	3.800.000,00	19 Tabung	Tabung	200.000,00	-	3.800.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					32.611.000,00					32.611.000,00	0,00
	[#] Bahan Bakar dan Pelumas Dexlite (DA 9013 PL) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.532.500,00					6.532.500,00	0,00
	[-] Bahan Bakar dan Pelumas Dexlite (DA 9013 PL)					6.532.500,00					6.532.500,00	0,00
	Bahan Bakar Dan Pelumas Spesifikasi : Dexlite	402 Liter	Liter	16.250,00	-	6.532.500,00	402 Liter	Liter	16.250,00	-	6.532.500,00	0,00
	[#] Bahan Bakar dan Pelumas Oli Gardan Roda 2 (DA 5672 WM, DA 5671 WM) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					200.000,00					200.000,00	0,00
	[-] Bahan Bakar dan Pelumas Oli Gardan Roda 2 (DA 5672 WM, DA 5671 WM)					200.000,00					200.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Bahan Bakar Dan Pelumas Spesifikasi : Olie/Pelumas Gardan Roda 2	8 Botol	Botol	25.000,00	-	200.000,00	8 Botol	Botol	25.000,00	-	200.000,00	0,00
	[#] Bahan Bakar dan Pelumas Oli Mesin Roda 2 (DA 5672 WM, DA 5671 WM) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					416.000,00						0,00
	[-] Bahan Bakar dan Pelumas Oli Mesin Roda 2 (DA 5672 WM, DA 5671 WM)					416.000,00						0,00
	Bahan Bakar Dan Pelumas Spesifikasi : Olie/Pelumas Roda 4	8 Botol	Botol	52.000,00	-	416.000,00	8 Botol	Botol	52.000,00	-	416.000,00	0,00
	[#] Bahan Bakar dan Pelumas Oli Mesin Roda 4 (DA 9016 PL, DA 9487 PK & DA 9013 PL) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.910.000,00						0,00
	[-] Bahan Bakar dan Pelumas Oli Mesin Roda 4 (DA 9016 PL, DA 9487 PK & DA 9013 PL)					2.910.000,00						0,00
	Bahan Bakar Dan Pelumas Spesifikasi : Olie/Pelumas Mesin Roda 4	30 Botol	Botol	97.000,00	-	2.910.000,00	30 Botol	Botol	97.000,00	-	2.910.000,00	0,00
	[#] Bahan Bakar dan Pelumas Pertamina (DA 9016 PL, DA 9016 PK, DA 5672 WM, DA 5671 WM) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					22.552.500,00						0,00
	[-] Bahan Bakar dan Pelumas Pertamina (DA 9016 PL, DA 9016 PK, DA 5672 WM, DA 5671 WM)					22.552.500,00						0,00
	Bahan Bakar Dan Pelumas Spesifikasi : Pertamina	1550 Liter	Liter	14.550,00	-	22.552.500,00	1550 Liter	Liter	14.550,00	-	22.552.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0013	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan					5.276.000,00						0,00
	[#] Belanja Ban Mobil APV (DA 9016 PL dan DA 9487 PK) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.276.000,00						0,00
	[-] Belanja Ban Mobil APV (DA 9016 PL dan DA 9487 PK)					2.276.000,00						0,00
	Suku Cadang Alat Angkutan Spesifikasi : Ban Luar Roda 4	2 Buah	Buah	1.138.000,00	-	2.276.000,00	2 Buah	Buah	1.138.000,00	-	2.276.000,00	0,00
	[#] Belanja Suku Cadang Mobil Ambulance Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00						0,00
	[-] Belanja Suku Cadang Mobil Ambulance					3.000.000,00						0,00
	Suku Cadang Alat Angkutan Spesifikasi : Suku Cadang Mobil Ambulance	3 Unit / Tahun	Unit / Tahun	1.000.000,00	-	3.000.000,00	3 Unit / Tahun	Unit / Tahun	1.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					98.000,00						0,00
	[#] ATK Penanganan Emergency/P3K PSC 119 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					98.000,00						0,00
	[-] ATK Penanganan Emergency/P3K PSC 119					98.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	7 Lembar	Lembar	4.000,00	-	28.000,00	7 Lembar	Lembar	4.000,00	-	28.000,00	0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Fotocopy	200 Lembar	Lembar	350,00	-	70.000,00	200 Lembar	Lembar	350,00	-	70.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					315.000,00						0,00
	[#] ATK PSC 119 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					315.000,00						0,00
	[-] Kertas F4 80 Gram					315.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	5 Rim	Rim	63.000,00	-	315.000,00	5 Rim	Rim	63.000,00	-	315.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00						7.800.000,00
	[#] Makan Minum Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						1.800.000,00
	[-] Makan Minum Rapat					0,00						1.800.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	36 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.260.000,00	1.260.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	36 Kotak	Kotak	15.000,00	-	540.000,00	540.000,00
	[#] Makan Minum Sosialisasi Bantuan Hidup Dasar (BHD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						6.000.000,00
	[-] Makan Minum Sosialisasi Bantuan Hidup Dasar (BHD)					0,00						6.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	120 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.200.000,00	4.200.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	120 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.800.000,00	1.800.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					478.900.000,00						38.200.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					478.900.000,00						38.200.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					0,00						4.800.000,00
	[#] Narasumber Sosialisasi Bantuan Hidup Dasar (BHD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						4.800.000,00
	[-] Narasumber Sosialisasi Bantuan Hidup Dasar (BHD)					0,00						4.800.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	16 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	4.800.000,00	4.800.000,00
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan					466.900.000,00						33.400.000,00
	[#] Belanja jasa tenaga kesehatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					34.900.000,00						33.400.000,00
	[-] Belanja jasa tenaga kesehatan					34.900.000,00						33.400.000,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Tenaga Medis/Paramedis Penanganan Emergensi/P3K Permintaan Acara Formal / Informal Kegiatan Kantor	349 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	34.900.000,00	683 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	68.300.000,00	33.400.000,00
	[#] Petugas Kesehatan PSC 119 (4 org x 360 hr x 3 shift) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					432.000.000,00						0,00
	[-] Petugas Kesehatan PSC 119 (4 org x 360 hr x 3 shift)					432.000.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Kesehatan Spesifikasi : Petugas Kesehatan	4320 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	432.000.000,00	4320 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	432.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					12.000.000,00						0,00
	[#] Belanja Internet PSC 119 Kota Banjarbaru Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.000.000,00						0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0024 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Dasar Melalui Pendekatan Keluarga
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 1.981.772.500,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Angka Kematian Ibu Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Prevalensi Gizi Kurang Angka Kesakitan	108 /100.000 KH 7 /1000 KH 100 % 7 % 25 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.981.772.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.981.772.500,00
Keluaran	Jumlah Keluarga yang Sudah Dikunjungi dan Diintervensi Masalah Kesehatannya oleh Tenaga Kesehatan Puskesmas	55470 Keluarga	Keluaran	Jumlah Keluarga yang Sudah Dikunjungi dan Diintervensi Masalah Kesehatannya oleh Tenaga Kesehatan Puskesmas	55470 Keluarga
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0024 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Dasar Melalui Pendekatan Keluarga
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Keluarga yang Sudah Dikunjungi dan Diintervensi Masalah Kesehatannya oleh Tenaga Kesehatan Puskesmas
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.981.772.500,00					1.981.772.500,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.981.772.500,00					1.981.772.500,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					1.981.772.500,00					1.981.772.500,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					504.347.500,00					295.952.500,00	-208.395.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					504.347.500,00					295.952.500,00	-208.395.000,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					66.429.000,00					66.429.000,00	0,00
	[#] Bahan Bakar Dan Pelumas Dexlite (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.795.000,00					15.795.000,00	0,00
	[-] Bahan Bakar Dan Pelumas Dexlite (YANKES)					15.795.000,00					15.795.000,00	0,00
	Bahan Bakar Dan Pelumas Spesifikasi : Dexlite	972 Liter	Liter	16.250,00	-	15.795.000,00	972 Liter	Liter	16.250,00	-	15.795.000,00	0,00
	[#] Bahan Bakar dan Pelumas Oli Mesin Roda 4 (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.984.000,00					6.984.000,00	0,00
	[-] Bahan Bakar dan Pelumas Oli Mesin Roda 4 (YANKES)					6.984.000,00					6.984.000,00	0,00
	Bahan Bakar Dan Pelumas Spesifikasi : Oli/Pelumas Mesin Roda 4	72 Liter	Botol	97.000,00	-	6.984.000,00	72 Liter	Botol	97.000,00	-	6.984.000,00	0,00
	[#] Bahan Bakar dan Pelumas Pertamina (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					43.650.000,00					43.650.000,00	0,00
	[-] Bahan Bakar dan Pelumas Pertamina (YANKES)					43.650.000,00					43.650.000,00	0,00
	Bahan Bakar Dan Pelumas Spesifikasi : Pertamina	3000 Liter	Liter	14.550,00	-	43.650.000,00	3000 Liter	Liter	14.550,00	-	43.650.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.01.01.0013	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan					19.104.000,00						0,00
	[#] Belanja Ban Mobil Roda 4 (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.104.000,00						0,00
	[-] Belanja Ban Mobil Roda 4 (YANKES)					9.104.000,00						0,00
	Suku Cadang Alat Angkutan Spesifikasi : Ban Luar Roda 4	8 Buah	Buah	1.138.000,00	-	9.104.000,00	8 Buah	Buah	1.138.000,00	-	9.104.000,00	0,00
	[#] Belanja Suku Cadang Mobil Operasional Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.000.000,00						0,00
	[-] Belanja Suku Cadang Mobil Operasional Homecare (YANKES)					10.000.000,00						0,00
	Suku Cadang Alat Angkutan Spesifikasi : Suku Cadang Kendaraan Dinas Roda 4	1 Tahun	Unit / Tahun	10.000.000,00	-	10.000.000,00	1 Tahun	Unit / Tahun	10.000.000,00	-	10.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					32.867.500,00						7.987.000,00
	[#] ATK Pengelola kegiatan PIS PK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.023.000,00						0,00
	[-] Ballpoint Balliner					198.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	12 Buah	Buah	16.500,00	-	198.000,00	12 Buah	Buah	16.500,00	-	198.000,00	0,00
	[-] Buku Folio					105.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Folio	5 Buah	Buah	21.000,00	-	105.000,00	5 Buah	Buah	21.000,00	-	105.000,00	0,00
	[-] Isi Staples Kecil					54.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	18 Kotak	Kotak	3.000,00	-	54.000,00	18 Kotak	Kotak	3.000,00	-	54.000,00	0,00
	[-] Map Kertas Biasa					360.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	90 Buah	Lembar	4.000,00	-	360.000,00	90 Buah	Lembar	4.000,00	-	360.000,00	0,00
	[-] Spidol Marker WP (Permanen)					216.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Marker WP (Permanen)	12 Buah	Buah	18.000,00	-	216.000,00	12 Buah	Buah	18.000,00	-	216.000,00	0,00
	[-] Stapler Kecil					90.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler Kecil	2 Buah	Buah	45.000,00	-	90.000,00	2 Buah	Buah	45.000,00	-	90.000,00	0,00
	[#] ATK Sekretariat Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					29.794.500,00						7.987.000,00
	[-] Amplop Kecil uk. 152x90mm					180.000,00						18.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Kecil uk. 152x90mm	10 Kotak	Kotak	18.000,00	-	180.000,00	11 Kotak	Kotak	18.000,00	-	198.000,00	18.000,00
	[-] ATK Sekretariat Homecare (YANKES)					0,00						672.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil	-	Buah	0,00	-	0,00	12 Buah	Buah	2.000,00	-	24.000,00	24.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Plakat Akrilik 2 Warna	-	Buah	0,00	-	0,00	4 Buah	Buah	162.000,00	-	648.000,00	648.000,00
	[-] Ballpoint Balliner					412.500,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	25 Buah	Buah	16.500,00	-	412.500,00	25 Buah	Buah	16.500,00	-	412.500,00	0,00
	[-] Ballpoint Gel 0.5					268.000,00						4.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Gel 0.5	67 Buah	Buah	4.000,00	-	268.000,00	68 Buah	Buah	4.000,00	-	272.000,00	4.000,00
	[-] Binder clip No. 105					90.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 105	20 Kotak	Kotak	4.500,00	-	90.000,00	20 Kotak	Kotak	4.500,00	-	90.000,00	0,00
	[-] Buku Agenda Premium					490.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Agenda Premium	10 Buah	Buah	49.000,00	-	490.000,00	10 Buah	Buah	49.000,00	-	490.000,00	0,00
	[-] Cetak Brosur					2.145.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Brosur	130 Lembar	Lembar	16.500,00	-	2.145.000,00	130 Lembar	Lembar	16.500,00	-	2.145.000,00	0,00
	[-] Cetak Formulir ILP dan Kunjungan Rumah					0,00						7.290.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Formulir	-	Rim	0,00	-	0,00	27 Rim	Rim	270.000,00	-	7.290.000,00	7.290.000,00
	[-] Cetak Spanduk Homecare (YANKES)					14.410.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	262 Meter	Meter	55.000,00	-	14.410.000,00	262 Meter	Meter	55.000,00	-	14.410.000,00	0,00
	[-] Cetak Stiker Homecare (YANKES)					4.725.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Stiker Besar	450 Lembar	Lembar	10.500,00	-	4.725.000,00	450 Lembar	Lembar	10.500,00	-	4.725.000,00	0,00
	[-] Fotocopy					2.996.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	8560 Lembar	Lembar	350,00	-	2.996.000,00	8560 Lembar	Lembar	350,00	-	2.996.000,00	0,00
	[-] Isi Staples Kecil					21.000,00						3.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	7 Kotak	Kotak	3.000,00	-	21.000,00	8 Kotak	Kotak	3.000,00	-	24.000,00	3.000,00
	[-] Lakban Bening Besar					19.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban Bening Besar	1 Buah	Roll	19.000,00	-	19.000,00	1 Buah	Roll	19.000,00	-	19.000,00	0,00
	[-] Map Kertas Biasa					200.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	50 Lembar	Lembar	4.000,00	-	200.000,00	50 Lembar	Lembar	4.000,00	-	200.000,00	0,00
	[-] Map Odner Premium					1.000.000,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	25 Buah	Buah	40.000,00	-	1.000.000,00	25 Buah	Buah	40.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	[-] Map Plastik Snelhecter					2.340.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	180 Lembar	Lembar	13.000,00	-	2.340.000,00	180 Lembar	Lembar	13.000,00	-	2.340.000,00	0,00
	[-] Pensil 2B					120.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil 2B	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	0,00
	[-] Pulpen					198.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	66 Buah	Buah	3.000,00	-	198.000,00	66 Buah	Buah	3.000,00	-	198.000,00	0,00
	[-] Spidol Marker WP (Permanen)					180.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Marker WP (Permanen)	10 Buah	Buah	18.000,00	-	180.000,00	10 Buah	Buah	18.000,00	-	180.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Pertemuan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.100.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Pertemuan					1.100.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	20 Meter	Meter	55.000,00	-	1.100.000,00	20 Meter	Meter	55.000,00	-	1.100.000,00	0,00
	[#] Fotokopi kegiatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					560.000,00						0,00
	[-] Fotokopi kegiatan					560.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1600 Lembar	Lembar	350,00	-	560.000,00	1600 Lembar	Lembar	350,00	-	560.000,00	0,00
	[#] Workshop Pelayanan Prima Bagi Petugas Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					390.000,00						0,00
	[-] Cetak Sertifikat Peserta					390.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Sertifikat	30 Lembar	Lembar	13.000,00	-	390.000,00	30 Lembar	Lembar	13.000,00	-	390.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					4.967.000,00						0,00
	[#] ATK Pengelola kegiatan PIS PK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.417.000,00						0,00
	[-] Kertas A4 70 Gram					371.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	7 Rim	Rim	53.000,00	-	371.000,00	7 Rim	Rim	53.000,00	-	371.000,00	0,00
	[-] Kertas Duplikator					660.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas Duplikator	10 Rim	Pak	66.000,00	-	660.000,00	10 Rim	Pak	66.000,00	-	660.000,00	0,00
	[-] Kertas F4 80 Gram					1.386.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	22 Rim	Rim	63.000,00	-	1.386.000,00	22 Rim	Rim	63.000,00	-	1.386.000,00	0,00
	[#] ATK Sekretariat Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.550.000,00						0,00
	[-] Kertas Duplikator					660.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas Duplikator	10 Rim	Pak	66.000,00	-	660.000,00	10 Rim	Pak	66.000,00	-	660.000,00	0,00
	[-] Kertas F4 80 Gram					1.890.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	30 Rim	Rim	63.000,00	-	1.890.000,00	30 Rim	Rim	63.000,00	-	1.890.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					3.120.000,00						0,00
	[#] Bahan Komputer Kegiatan Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.120.000,00						0,00
	[-] Bahan Komputer Kegiatan Homecare (YANKES)					3.120.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	12 Botol	Botol	260.000,00	-	3.120.000,00	12 Botol	Botol	260.000,00	-	3.120.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					329.860.000,00						0,00
	[#] Belanja alat Cholesterol Stik Kegiatan Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					24.000.000,00						0,00
	[-] Belanja alat Cholesterol Stik Kegiatan Homecare (YANKES)					24.000.000,00						0,00
	Obat-obatan Lainnya Spesifikasi : Belanja Cholesterol Stik	60 Kotak	Tube	400.000,00	-	24.000.000,00	126 Kotak	Tube	400.000,00	-	50.400.000,00	26.400.000,00
	[#] Belanja alat Strip Asam Urat Kegiatan Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.920.000,00						0,00
	[-] Belanja alat Strip Asam Urat Kegiatan Homecare (YANKES)					10.920.000,00						0,00
	Obat-obatan Lainnya Spesifikasi : Strip Asam Urat	60 Kotak	Kotak	182.000,00	-	10.920.000,00	100 Kotak	Kotak	182.000,00	-	18.200.000,00	7.280.000,00
	[#] Belanja Glukosa Stik Kegiatan Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.500.000,00						0,00
	[-] Belanja Glukosa Stik Kegiatan Homecare (YANKES)					10.500.000,00						0,00
	Obat-obatan Lainnya Spesifikasi : Glukosa Stik	60 Kotak	Tube	175.000,00	-	10.500.000,00	100 Kotak	Tube	175.000,00	-	17.500.000,00	7.000.000,00
	[#] Belanja Stik Hemoglobin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] Belanja Stik Hemoglobin					0,00						0,00
	Obat-obatan Lainnya Spesifikasi : Stik Hemoglobin	-	Kotak	0,00	-	0,00	20 Kotak	Kotak	1.368.900,00	-	27.378.000,00	27.378.000,00
	[#] Paket Multivitamin Bagi Pasien Homecare (Vit. Daya Tahan Tubuh) (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					284.440.000,00						0,00
	[-] Paket Multivitamin Bagi Pasien Homecare (Vit. Daya Tahan Tubuh) (YANKES)					284.440.000,00						0,00
	Obat-obatan Lainnya Spesifikasi : Vitamin daya tahan tubuh	1094 Kotak	Kotak	260.000,00	-	284.440.000,00	0 Kotak	Kotak	260.000,00	-	0,00	-284.440.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					48.000.000,00					48.000.000,00	0,00
	[#] Makmin Expose Hasil Kegiatan Homecare Tahun 2023 di Aula Gawi (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.500.000,00					4.500.000,00	0,00
	[-] Makmin Expose Hasil Kegiatan Homecare Tahun 2023 di Aula Gawi (YANKES)					4.500.000,00					4.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	90 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.150.000,00	90 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.150.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	90 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.350.000,00	90 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.350.000,00	0,00
	[#] Makmin Pertemuan Monev Aplikasi HOMECARE (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	[-] Makmin Pertemuan Monev Aplikasi HOMECARE (YANKES)					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[#] Makmin Pertemuan Monev Kegiatan HOMECARE (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	[-] Makmin Pertemuan Monev Kegiatan HOMECARE (YANKES)					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	200 Kotak	Kotak	35.000,00	-	7.000.000,00	200 Kotak	Kotak	35.000,00	-	7.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	200 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.000.000,00	200 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[#] Makmin Rapat Kegiatan Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
	[-] Makmin Rapat Kegiatan Homecare (YANKES)					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	300 Kotak	Kotak	35.000,00	-	10.500.000,00	300 Kotak	Kotak	35.000,00	-	10.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	300 Kotak	Kotak	15.000,00	-	4.500.000,00	300 Kotak	Kotak	15.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	[#] Pertemuan Kordinasi teknis Akselerasi PIS PK Lintas program/lintas sektor (45 org x 2kl) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.500.000,00					4.500.000,00	0,00
	[-] Pertemuan Kordinasi teknis Akselerasi PIS PK Lintas program/lintas sektor (45 org x 2kl)					4.500.000,00					4.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	90 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.150.000,00	90 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.150.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	90 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.350.000,00	90 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.350.000,00	0,00
	[#] Pertemuan validasi data PIS PK Puskesmas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.000.000,00					9.000.000,00	0,00
	[-] Pertemuan validasi data PIS PK Puskesmas					9.000.000,00					9.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	180 Kotak	Kotak	35.000,00	-	6.300.000,00	180 Kotak	Kotak	35.000,00	-	6.300.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	180 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.700.000,00	180 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.700.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					1.262.700.000,00					1.332.700.000,00	70.000.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					1.262.700.000,00					1.332.700.000,00	70.000.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					11.700.000,00					11.700.000,00	0,00
	[#] Hanorarium Pertemuan Monev Kegiatan Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	[-] Hanorarium Pertemuan Monev Kegiatan Homecare (YANKES)					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	8 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	2.400.000,00	8 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	[#] Honorarium Monev Aplikasi Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.200.000,00					1.200.000,00	0,00
	[-] Honorarium Monev Aplikasi Homecare (YANKES)					1.200.000,00					1.200.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narsum Expose Hasil Kegiatan Homecare Tahun 2023 di Aula Gawi (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					900.000,00					900.000,00	0,00
	[-] Honorarium Narsum Expose Hasil Kegiatan Homecare Tahun 2023 di Aula Gawi (YANKES)					900.000,00					900.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	3 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	900.000,00	3 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	900.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narsum Workshop Pelayanan Prima Bagi Petugas Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.500.000,00					4.500.000,00	0,00
	[-] Honorarium Narsum Workshop Pelayanan Prima Bagi Petugas Homecare (3 org x 5 Jpl) (YANKES)					4.500.000,00					4.500.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	15 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Kali	300.000,00	-	4.500.000,00	15 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Kali	300.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	[#] Narasumber provinsi pertemuan kordinasi teknis Akselerasi PIS PK LP/LS (1 org x 2klx3 jpl) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	[-] Narasumber provinsi pertemuan kordinasi teknis Akselerasi PIS PK LP/LS (1 org x 2klx3 jpl)					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	6 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	450.000,00	-	2.700.000,00	6 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	450.000,00	-	2.700.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					1.026.000.000,00					1.106.000.000,00	80.000.000,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Ahli Kunjungan Perluasan Homecare Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					10.000.000,00	10.000.000,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Ahli Kunjungan Perluasan Homecare					0,00					10.000.000,00	10.000.000,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Tim Medis	-	Orang	0,00	-	0,00	100 Orang / Kali	Orang	100.000,00	-	10.000.000,00	10.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Honorarium Pengendali Kegiatan HOMECARE Puskesmas (2 org x 12 bulan x 10 PKM) (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					126.000.000,00					126.000.000,00	0,00
	[-] Honorarium Pengendali Kegiatan HOMECARE Puskesmas (2 org x 12 bulan x 10 PKM) (YANKES)					126.000.000,00					126.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Tim Pengendali Homecare Puskesmas	360 Orang / Kali	Orang / Kali	350.000,00	-	126.000.000,00	360 Orang / Kali	Orang / Kali	350.000,00	-	126.000.000,00	0,00
	[#] Honorarium Tenaga Ahli Pelaksana HOMECARE Banjarbaru Juara (10 Pkm x 12 bulan) (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					630.000.000,00					700.000.000,00	70.000.000,00
	[-] Dokter					270.000.000,00					300.000.000,00	30.000.000,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Dokter	1800 Orang / Bulan	Orang / Kali	150.000,00	-	270.000.000,00	2000 Orang / Bulan	Orang / Kali	150.000,00	-	300.000.000,00	30.000.000,00
	[-] Perawat					225.000.000,00					250.000.000,00	25.000.000,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Perawat/Bidan	1800 Orang / Bulan	Orang / Kali	125.000,00	-	225.000.000,00	2000 Orang / Bulan	Orang / Kali	125.000,00	-	250.000.000,00	25.000.000,00
	[-] Tenaga Kesehatan Lainnya					135.000.000,00					150.000.000,00	15.000.000,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Tenaga Kesehatan Lainnya	1800 Orang / Bulan	Orang / Kali	75.000,00	-	135.000.000,00	2000 Orang / Bulan	Orang / Kali	75.000,00	-	150.000.000,00	15.000.000,00
	[#] Honorarium Tenaga Ahli Tim Pelaksana Tk. Dinkes HOMECARE BANJARBARU JUARA (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					126.000.000,00					126.000.000,00	0,00
	[-] Anggota Pelaksana HOMECARE (14 org x 12 bulan)					126.000.000,00					126.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Anggota	168 Orang / Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	126.000.000,00	168 Orang / Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	126.000.000,00	0,00
	[#] Honorarium Tenaga Ahli Tim Pelaksana Tk. KOTA HOMECARE BANJARBARU JUARA (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					144.000.000,00					144.000.000,00	0,00
	[-] Anggota Pelaksana HOMECARE (10 org x 12 bulan)					90.000.000,00					90.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Anggota	120 Orang / Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	90.000.000,00	120 Orang / Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	90.000.000,00	0,00
	[-] Ketua Teknis (KADINKES) (1 org x 12 bulan)					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Ketua	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	12.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	[-] Penanggung Jawab (SEKDAKO) (1 org x 12 bulan)					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Penanggungjawab	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.250.000,00	-	15.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.250.000,00	-	15.000.000,00	0,00
	[-] Pengarah (WALIKOTA) (1 org x 12 bulan)					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Pengarah	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	0,00
	[-] Sekretaris (Sekretaris Dinkes) (1 org x 12 bulan)					9.000.000,00					9.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Sekretaris	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	9.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	9.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					215.000.000,00					215.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Kontribusi Workshop Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					110.000.000,00	110.000.000,00
	[-] Belanja Kontribusi Workshop					0,00					110.000.000,00	110.000.000,00
	Beban Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Kontribusi mengikuti Diklat/Seminar/Workshop	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	22 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	110.000.000,00	110.000.000,00
	[#] Workshop Perawatan Luka Moderen (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					105.000.000,00					105.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Kontribusi Workshop Perawatan Luka Modern (YANKES)					105.000.000,00					105.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Kontribusi mengikuti Diklat/Seminar/Workshop	21 Orang	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	105.000.000,00	21 Orang	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	105.000.000,00	0,00
	[#] Workshop PPI Bagi Petugas HomeCare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					110.000.000,00					0,00	-110.000.000,00
	[-] Biaya Kontribusi Workshop PPI Bagi Petugas HomeCare (YANKES)					110.000.000,00					0,00	-110.000.000,00
	Beban Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : Kontribusi mengikuti Diklat/Seminar/Workshop	22 Orang	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	110.000.000,00	0 Orang	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	0,00	-110.000.000,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					10.000.000,00					0,00	-10.000.000,00
	[#] Publikasi Media Online Kegiatan Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.000.000,00					0,00	-10.000.000,00
	[-] Publikasi Media Online Kegiatan Homecare (YANKES)					10.000.000,00					0,00	-10.000.000,00
	Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Spesifikasi : Publikasi Media Online	2 Kali	Kali	5.000.000,00	-	10.000.000,00	0 Kali	Kali	5.000.000,00	-	0,00	-10.000.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					21.000.000,00					21.000.000,00	0,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					21.000.000,00					21.000.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0036	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang					21.000.000,00					21.000.000,00	0,00
	[#] Jasa Pemeliharaan/Service mobil operasional Homecare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.000.000,00					21.000.000,00	0,00
	[-] Jasa Pemeliharaan/Service mobil operasional Homecare (YANKES)					21.000.000,00					21.000.000,00	0,00
	Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Spesifikasi : Pemeliharaan kendaraan dinas	7 Kali	Unit / Tahun	3.000.000,00	-	21.000.000,00	7 Kali	Unit / Tahun	3.000.000,00	-	21.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					193.725.000,00					332.120.000,00	138.395.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					193.725.000,00					332.120.000,00	138.395.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					135.075.000,00					186.570.000,00	51.495.000,00
	[#] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					26.560.000,00	26.560.000,00
	[-] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Provinsi					0,00					26.560.000,00	26.560.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Jabatan Luar Provinsi (Jawa Timur) Spesifikasi : Esselon IV / Gol III, II, I	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	40 Orang / Hari	Orang / Hari	664.000,00	-	26.560.000,00	26.560.000,00
	[#] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (Banjarbaru-HSS) (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					25.000.000,00					0,00	-25.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (Banjarbaru-HSS) (YANKES)					25.000.000,00					0,00	-25.000.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Eselon III,IV dan Gol III,II,I	50 Orang	Orang / Hari	500.000,00	-	25.000.000,00	0 Orang	Orang / Hari	500.000,00	-	0,00	-25.000.000,00
	[#] Biaya Taksi Perjalanan Dinas Luar Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					7.760.000,00	7.760.000,00
	[-] Biaya Taksi Perjalanan Dinas Luar Provinsi					0,00					7.760.000,00	7.760.000,00
	Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Spesifikasi : Jawa Timur	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	40 Orang / Hari	Orang / Kali	194.000,00	-	7.760.000,00	7.760.000,00
	[#] Biaya Transport Perjalanan Dinas Luar Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					87.700.000,00	87.700.000,00
	[-] Biaya Transport Perjalanan Dinas Luar Provinsi					0,00					87.700.000,00	87.700.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi (PP) Spesifikasi : Banjarbaru - Surabaya	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	20 Orang / Hari	Orang / PP	4.385.000,00	-	87.700.000,00	87.700.000,00
	[#] Biaya Trasnport Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (Banjarbaru-HSS) (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.000.000,00					0,00	-10.000.000,00
	[-] Biaya Trasnport Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (Banjarbaru-HSS) (YANKES)					10.000.000,00					0,00	-10.000.000,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Hulu Sungai Selatan	50 Orang	Orang / Kali	200.000,00	-	10.000.000,00	0 Orang	Orang / Kali	200.000,00	-	0,00	-10.000.000,00
	[#] Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					24.600.000,00	24.600.000,00
	[-] Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi					0,00					24.600.000,00	24.600.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	60 Orang / Hari	Orang / Hari	410.000,00	-	24.600.000,00	24.600.000,00
	[#] Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (Banjarbaru-HSS) (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					22.500.000,00					0,00	-22.500.000,00
	[-] Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi					22.500.000,00					0,00	-22.500.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	150 Orang	Orang / Hari	150.000,00	-	22.500.000,00	0 Orang	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-22.500.000,00
	[#] Biaya uang harian petugas merujuk pasien homecare ke RS Prov (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.900.000,00					12.900.000,00	0,00
	[-] Biaya uang harian petugas merujuk pasien homecare ke RS Prov (YANKES)					12.900.000,00					12.900.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	86 Orang / Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	12.900.000,00	86 Orang / Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	12.900.000,00	0,00
	[#] Transport konsultasi evaluasi PIS PK ke Dinas kesehatan provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	[-] Transport konsultasi evaluasi PIS PK ke Dinas kesehatan provinsi					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	12 Orang / Hari	Orang / Kali	225.000,00	-	2.700.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Kali	225.000,00	-	2.700.000,00	0,00
	[#] Transport petugas pendamping pasien homecare rujukan ke RS Provinsi (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					19.350.000,00					19.350.000,00	0,00
	[-] Uang harian petugas dan pendamping pasien homecare yang dirujuk ke Rumah Sakit (YANKES)					19.350.000,00					19.350.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	86 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	19.350.000,00	86 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	19.350.000,00	0,00
	[#] Uang harian petugas dan pendamping pasien homecare yang dirujuk ke Rumah Sakit (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	[-] Uang harian petugas dan pendamping pasien homecare yang dirujuk ke Rumah Sakit (YANKES)					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Daerah	100 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	5.000.000,00	100 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	[#] Workshop Perawatan Luka Moderen (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.375.000,00					0,00	-18.375.000,00
	[-] Biaya Penginapan Workshop Perawatan Luka Modern (YANKES)					10.500.000,00					0,00	-10.500.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Eselon III,IV dan Gol III,II,I	21 Orang / Hari	Orang / Hari	500.000,00	-	10.500.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	500.000,00	-	0,00	-10.500.000,00
	[-] Transport Peserta workshop Perawatan Luka Modern Di Banjarmasin (YANKES)					4.725.000,00					0,00	-4.725.000,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	21 Orang / Hari	Orang / Kali	225.000,00	-	4.725.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	-4.725.000,00
	[-] Uang Harian Peserta Workshop Perawatan Luka Modern di Banjarmasin (YANKES)					3.150.000,00					0,00	-3.150.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	21 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.150.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-3.150.000,00
	[#] Workshop PPI Bagi Petugas HomeCare (YANKES) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					19.250.000,00					0,00	-19.250.000,00
	[-] Biaya Penginapan Peserta Workshop PPI Bagi Petugas HomeCare (YANKES)					11.000.000,00					0,00	-11.000.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Eselon III,IV dan Gol III,II,I	22 Orang	Orang / Hari	500.000,00	-	11.000.000,00	0 Orang	Orang / Hari	500.000,00	-	0,00	-11.000.000,00
	[-] Transport Peserta Workshop PPI Bagi Petugas HomeCare (YANKES)					4.950.000,00					0,00	-4.950.000,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	22 Orang	Orang / Kali	225.000,00	-	4.950.000,00	0 Orang	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	-4.950.000,00
	[-] Uang Harian Peserta Workshop PPI Bagi Petugas HomeCare (YANKES)					3.300.000,00					0,00	-3.300.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	22 Orang	Orang / Hari	150.000,00	-	3.300.000,00	0 Orang	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-3.300.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					20.850.000,00					107.750.000,00	86.900.000,00
	[#] Transport Kader ke Pustu atau Kunjungan Rumah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					83.750.000,00	83.750.000,00
	[-] Transport Kader ke Pustu atau Kunjungan Rumah					0,00					83.750.000,00	83.750.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0035 Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 356.025.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 391.800.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 356.025.000,00
Keluaran	Jumlah Fasilitas Kesehatan yang Terakreditasi di Kabupaten/Kota	10 Unit	Keluaran	Jumlah Fasilitas Kesehatan yang Terakreditasi di Kabupaten/Kota	24 Unit
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0035 Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas Kesehatan di Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Fasilitas Kesehatan yang Terakreditasi di Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					391.800.000,00					356.025.000,00	-35.775.000,00	
5.1	BELANJA OPERASI					391.800.000,00					356.025.000,00	-35.775.000,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					391.800.000,00					356.025.000,00	-35.775.000,00	
5.1.02.01	Belanja Barang					85.800.000,00					163.240.000,00	77.440.000,00	
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					85.800.000,00					163.240.000,00	77.440.000,00	
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					360.000,00					12.875.000,00	12.515.000,00	
	[#] ATK Pengelolaan Akreditasi Fasyankes Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					15.000,00	15.000,00	
	[-] Cutter Besar					0,00					15.000,00	15.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Cutter Besar	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	15.000,00	-	15.000,00	15.000,00	
	[#] ATK Pengelolaan Survei Akreditasi PKM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					24.000,00					2.350.000,00	2.326.000,00	
	[-] Ballpoint Balliner					0,00					330.000,00	330.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	-	Buah	0,00	-	0,00	20 Buah	Buah	16.500,00	-	330.000,00	330.000,00	
	[-] Binder Clip No. 280					0,00					780.000,00	780.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 280	-	Kotak	0,00	-	0,00	20 Kotak	Kotak	39.000,00	-	780.000,00	780.000,00	
	[-] Isi Staples Kecil					0,00					60.000,00	60.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	-	Kotak	0,00	-	0,00	20 Kotak	Kotak	3.000,00	-	60.000,00	60.000,00	
	[-] Map Kertas Biasa					24.000,00						120.000,00	96.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	6 Lembar	Lembar	4.000,00	-	24.000,00	30 Lembar	Lembar	4.000,00	-	120.000,00	96.000,00	
	[-] Map Ordner					0,00						800.000,00	800.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	-	Buah	0,00	-	0,00	20 Buah	Buah	40.000,00	-	800.000,00	800.000,00	
	[-] Map Plastik Snelhecter					0,00						260.000,00	260.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	-	Lembar	0,00	-	0,00	20 Buah	Lembar	13.000,00	-	260.000,00	260.000,00	
	[#] ATK Survei Akreditasi PKM LUT (Dak Non Fisik) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					336.000,00						4.335.000,00	3.999.000,00
	[-] Ballpoint Balliner					99.000,00						330.000,00	231.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	6 Buah	Buah	16.500,00	-	99.000,00	20 Buah	Buah	16.500,00	-	330.000,00	231.000,00	
	[-] Binder Clip No. 280					78.000,00						1.755.000,00	1.677.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 280	2 Kotak	Kotak	39.000,00	-	78.000,00	45 Kotak	Kotak	39.000,00	-	1.755.000,00	1.677.000,00	
	[-] Isi Staples Kecil					18.000,00						60.000,00	42.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	6 Kotak	Kotak	3.000,00	-	18.000,00	20 Kotak	Kotak	3.000,00	-	60.000,00	42.000,00	
	[-] Map Ordner					0,00						800.000,00	800.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	-	Buah	0,00	-	0,00	20 Buah	Buah	40.000,00	-	800.000,00	800.000,00	
	[-] Map Plastik Snelhecter					78.000,00						1.300.000,00	1.222.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	6 Lembar	Lembar	13.000,00	-	78.000,00	100 Lembar	Lembar	13.000,00	-	1.300.000,00	1.222.000,00	
	[-] Spidol Permanen G-12					63.000,00						90.000,00	27.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen G-12	7 Buah	Buah	9.000,00	-	63.000,00	10 Buah	Buah	9.000,00	-	90.000,00	27.000,00	
	[#] Cetak Map Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						3.150.000,00	3.150.000,00
	[-] Cetak Map Biasa					0,00						3.150.000,00	3.150.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Map Biasa	-	Pak	0,00	-	0,00	50 Buah	Pak	63.000,00	-	3.150.000,00	3.150.000,00	
	[#] Cetak Spanduk Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						2.640.000,00	2.640.000,00
	[-] Cetak Spanduk					0,00						2.640.000,00	2.640.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	-	Meter	0,00	-	0,00	48 Meter	Meter	55.000,00	-	2.640.000,00	2.640.000,00	
	[#] Fotocopy Kegiatan Akreditasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						385.000,00	385.000,00
	[-] Fotocopy Kegiatan Akreditasi					0,00						385.000,00	385.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	-	Lembar	0,00	-	0,00	1100 Lembar	Lembar	350,00	-	385.000,00	385.000,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					630.000,00						8.910.000,00	8.280.000,00
	[#] ATK Pengelolaan Akreditasi Fasyankes Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						6.105.000,00	6.105.000,00
	[-] Kertas A4 80gram					0,00						915.000,00	915.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	-	Rim	0,00	-	0,00	15 Rim	Rim	61.000,00	-	915.000,00	915.000,00	
	[-] Kertas Duplikator					0,00						3.300.000,00	3.300.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas Duplikator	-	Pak	0,00	-	0,00	50 Rim	Pak	66.000,00	-	3.300.000,00	3.300.000,00	
	[-] Kertas F4 80 Gram					0,00						1.890.000,00	1.890.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	-	Rim	0,00	-	0,00	30 Rim	Rim	63.000,00	-	1.890.000,00	1.890.000,00	
	[#] ATK Survei Akreditasi PKM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					630.000,00						2.805.000,00	2.175.000,00
	[-] Kertas A4 80gram					0,00						915.000,00	915.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	-	Rim	0,00	-	0,00	15 Rim	Rim	61.000,00	-	915.000,00	915.000,00	
	[-] Kertas F4 80 Gram					630.000,00						1.890.000,00	1.260.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	10 Rim	Rim	63.000,00	-	630.000,00	30 Rim	Rim	63.000,00	-	1.890.000,00	1.260.000,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					810.000,00						6.955.000,00	6.145.000,00
	[#] Belanja Bahan Komputer Akreditasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					810.000,00						6.955.000,00	6.145.000,00
	[-] Cartridge Printer					0,00						475.000,00	475.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Cartridge Printer	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	475.000,00	-	475.000,00	475.000,00	
	[-] Refill/Tinta Botol					810.000,00						6.480.000,00	5.670.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	5 Botol	Botol	162.000,00	-	810.000,00	40 Botol	Botol	162.000,00	-	6.480.000,00	5.670.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					84.000.000,00						134.500.000,00	50.500.000,00
	[#] Makan Minum Monev Akreditasi Fasyankes Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						13.000.000,00	13.000.000,00
	[-] Makan Minum Monev Akreditasi Fasyankes					0,00						13.000.000,00	13.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	260 Kotak	Kotak	35.000,00	-	9.100.000,00	9.100.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	260 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.900.000,00	3.900.000,00	
	[#] Makan Minum Penggalangan Komitmen dan Penyusunan Dokumen Akreditasi PKM LUT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						15.000.000,00	15.000.000,00
	[-] Makan Minum Penggalangan Komitmen dan Penyusunan Dokumen Akreditasi PKM LUT					0,00						15.000.000,00	15.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	300 Kotak	Kotak	35.000,00	-	10.500.000,00	10.500.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	300 Kotak	Kotak	15.000,00	-	4.500.000,00	4.500.000,00	
	[#] Makan Minum Pra Survei dan Technical Meeting Survei Akreditasi PKM LUT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						15.000.000,00	15.000.000,00
	[-] Makan Minum Pra Survei dan Technical Meeting Survei Akreditasi PKM LUT					0,00						15.000.000,00	15.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	300 Kotak	Kotak	35.000,00	-	10.500.000,00	10.500.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	300 Kotak	Kotak	15.000,00	-	4.500.000,00	4.500.000,00	
	[#] Makan Minum Program Nasional/Prioritas Akreditasi Fasyankes Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						77.500.000,00	77.500.000,00
	[-] Makan Minum Program Nasional/Prioritas Akreditasi Fasyankes					0,00						77.500.000,00	77.500.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	1550 Kotak	Kotak	35.000,00	-	54.250.000,00	54.250.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	1550 Kotak	Kotak	15.000,00	-	23.250.000,00	23.250.000,00	
	[#] Makman Minum Survei Akreditasi Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					84.000.000,00						12.000.000,00	-72.000.000,00
	[-] Makan Minum Survei Akreditasi PKM (Dak Non Fisik)					84.000.000,00						12.000.000,00	-72.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	1680 Kotak	Kotak	35.000,00	-	58.800.000,00	240 Kotak	Kotak	35.000,00	-	8.400.000,00	-50.400.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	1680 Kotak	Kotak	15.000,00	-	25.200.000,00	240 Kotak	Kotak	15.000,00	-	3.600.000,00	-21.600.000,00	
	[#] Makmin Sosialisasi BHD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						2.000.000,00	2.000.000,00
	[-] Makmin Sosialisasi BHD					0,00						2.000.000,00	2.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	40 Kotak	Kotak	35.000,00	-	1.400.000,00	1.400.000,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	40 Kotak	Kotak	15.000,00	-	600.000,00	600.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					120.000.000,00						74.790.000,00	-45.210.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					120.000.000,00						74.790.000,00	-45.210.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					120.000.000,00						49.140.000,00	-70.860.000,00
	[#] Jasa Narasumber Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						13.500.000,00	13.500.000,00
	[-] Jasa Narasumber Provinsi					0,00						13.500.000,00	13.500.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	30 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	450.000,00	-	13.500.000,00	13.500.000,00	
	[#] Jasa Tenaga Narasumber Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						9.000.000,00	9.000.000,00
	[-] Jasa Tenaga Narasumber Daerah					0,00						9.000.000,00	9.000.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	30 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Kali	300.000,00	-	9.000.000,00	9.000.000,00	
	[#] Narasumber Peningkatan Kapasitas Penanganan Gawat Darurat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						10.800.000,00	10.800.000,00
	[-] Narasumber Peningkatan Kapasitas Penanganan Gawat Darurat					0,00						10.800.000,00	10.800.000,00
	Narasumber/Pembahas dari dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	24 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Jam	450.000,00	-	10.800.000,00	10.800.000,00	
	[#] Tarif Survei Akreditasi Puskesmas (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					120.000.000,00						15.840.000,00	-104.160.000,00
	[-] Tarif Survei Akreditasi Puskesmas (DAK Non Fisik)					120.000.000,00						15.840.000,00	-104.160.000,00
	Tarif Survei Akreditasi Puskesmas (DAK Non Fisik) Spesifikasi : Tarif Survei Akreditasi Puskesmas (DAK Non Fisik)	120 Orang / Jam / Pelajaran	Orang / Hari	1.000.000,00	-	120.000.000,00	1 Orang / Paket / Pekerjaan	Orang / Hari	15.840.000,00	-	15.840.000,00	-104.160.000,00	
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					0,00						25.650.000,00	25.650.000,00
	[#] Honorarium Jasa Ahli Tim Pelaksanaan Verifikasi ASPAK Fasyankes Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00	0,00
	[-] Honorarium Jasa Ahli Tim Pelaksanaan Verifikasi ASPAK Fasyankes					0,00						0,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Tenaga Admin	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] Honorarium Jasa Ahli Tim Sekretariat Verifikasi ASPAK Fasyankes Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00	0,00
	[-] Honorarium Jasa Ahli Tim Sekretariat Verifikasi ASPAK Fasyankes					0,00						0,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Tenaga Admin	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] Honorarium Jasa Tenaga Ahli Operator Zoom Meeting Akreditasi PKM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						5.250.000,00	5.250.000,00
	[-] Honorarium Jasa Tenaga Ahli Operator Zoom Meeting Akreditasi PKM					0,00						5.250.000,00	5.250.000,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Operator Komputer	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	30 Orang / Kali	Orang / Kali	175.000,00	-	5.250.000,00	5.250.000,00	
	[#] Jasa Tenaga Ahli Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 3 org x 10 bln Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						20.400.000,00	20.400.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Jasa Tenaga Ahli Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 3 org x 10 bln					0,00						20.400.000,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang / Jasa Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengadaan Barang /Jasa	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	30 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	20.400.000,00	20.400.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					0,00						35.000.000,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					0,00						35.000.000,00
5.1.02.03.02.0141	Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Radio VHF					0,00						35.000.000,00
	[#] Alat Komunikasi Radio VHF/Pemeliharaan Radio dan Antena Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						35.000.000,00
	[-] Alat Komunikasi Radio VHF/Pemeliharaan Radio dan Antena					0,00						35.000.000,00
	Pemeliharaan Radio dan Antena Spesifikasi : Pemeliharaan Radio dan Antena	-	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	35.000.000,00	-	35.000.000,00	35.000.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					186.000.000,00						82.995.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					186.000.000,00						-103.005.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					186.000.000,00						30.395.000,00
	[#] Penginapan Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (Ess II) (Dak Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					48.000.000,00						-44.400.000,00
	[-] Biaya Penginapan Surveior Akreditasi PKM (Dak Non Fisik)					48.000.000,00						-44.400.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Eselon II	80 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	48.000.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	3.600.000,00	-44.400.000,00
	[#] Transport Konsultasi ke Dinkes Prov Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						13.125.000,00
	[-] Biaya Transport Melewati Batas Kota Dalam Provinsi					0,00						7.875.000,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	35 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	7.875.000,00	7.875.000,00
	[-] Uang Harian Petugas					0,00						5.250.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	35 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	5.250.000,00	5.250.000,00
	[#] Transport Narasumber Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						6.750.000,00
	[-] Transport Narasumber Provinsi					0,00						6.750.000,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	30 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	6.750.000,00	6.750.000,00
	[#] Transport Surveyor Akreditasi Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					138.000.000,00						-131.680.000,00
	[-] Transport Surveior/Asesor Akreditasi PKM (DAK NON FISIK)					138.000.000,00						-131.680.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Beban Perjalanan Dinas Surveyor Akreditasi Puskesmas	20 Orang / PP	Orang / PP	6.900.000,00	-	138.000.000,00	2 Orang / PP	Orang / PP	3.160.000,00	-	6.320.000,00	-131.680.000,00
	[#] Uang Harian Surveior Akreditasi (Dak Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana BOK-BOK Dinas-BOK Kabupaten/Kota					0,00						600.000,00
	[-] Uang Harian Surveior Akreditasi (Dak Non Fisik)					0,00						600.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	600.000,00	600.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					0,00						22.600.000,00
	[#] Transport Peserta Pertemuan Monev Akreditasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						13.000.000,00
	[-] Transport Peserta Pertemuan Monev Akreditasi					0,00						13.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	260 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	13.000.000,00	13.000.000,00
	[#] Transport Peserta Pertemuan Program Nasional Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] Transport Peserta Pertemuan Program Nasional					0,00						0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Transport Petugas Pembinaan dan Pengawasan Akreditasi Fasyankes Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						5.000.000,00
	[-] Transport Petugas Pembinaan dan Pengawasan Akreditasi Fasyankes					0,00						5.000.000,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	100 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	5.000.000,00	5.000.000,00
	[#] Trasnport Peserta Peningkatan Kapasitas Program Penanganan Gawat Darurat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						4.600.000,00
	[-] Trasnport Peserta Peningkatan Kapasitas Program Penanganan Gawat Darurat					0,00						4.600.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	92 Orang / Kali	Orang / Hari	50.000,00	-	4.600.000,00	4.600.000,00
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					0,00						30.000.000,00
	[#] Paket Meeting Peningkatan Kapasitas Penanganan Gawat Darurat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						30.000.000,00
	[-] Paket Meeting Peningkatan Kapasitas Penanganan Gawat Darurat					0,00						30.000.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.04 Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.04.0003 Peningkatan Mutu Pelayanan Fasilitas Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 125.858.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Angka Kematian Bayi Prevalensi Gizi Kurang Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Angka Kematian Ibu	7 /1000 KH 7 % 100 % 25 % 108 /100.000 KH	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 125.858.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 125.858.000,00
Keluaran	Jumlah Fasilitas Kesehatan yang Dilakukan Pengukuran Indikator Nasional Mutu (INM) Pelayanan kesehatan	10 Unit	Keluaran	Jumlah Fasilitas Kesehatan yang Dilakukan Pengukuran Indikator Nasional Mutu (INM) Pelayanan kesehatan	24 Unit
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.04.0003 Peningkatan Mutu Pelayanan Fasilitas Kesehatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Fasilitas Kesehatan yang Dilakukan Pengukuran Indikator Nasional Mutu (INM) Pelayanan kesehatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					125.858.000,00					125.858.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					125.858.000,00					125.858.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					125.858.000,00					125.858.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					49.258.000,00					83.458.000,00	34.200.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					49.258.000,00					83.458.000,00	34.200.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					16.029.000,00					16.029.000,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan Pengelolaan Blud Puskesmas (BLUD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.505.500,00					2.505.500,00	0,00
	[-] Amplop Sedang uk. 162x114					44.000,00					44.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Sedang uk. 162x114	2 Kotak	Pack	22.000,00	-	44.000,00	2 Kotak	Pack	22.000,00	-	44.000,00	0,00
	[-] Amplot Besar uk. 229x110mm					38.000,00					38.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplot Besar uk. 229x110mm	1 Kotak	Pack	38.000,00	-	38.000,00	1 Kotak	Pack	38.000,00	-	38.000,00	0,00
	[-] Ballpoint Balliner					330.000,00					330.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	20 Buah	Buah	16.500,00	-	330.000,00	20 Buah	Buah	16.500,00	-	330.000,00	0,00
	[-] Binder Clip No. 200					45.000,00					45.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 200	3 Kotak	Kotak	15.000,00	-	45.000,00	3 Kotak	Kotak	15.000,00	-	45.000,00	0,00
	[-] Binder Clip No.260					73.500,00					73.500,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 260	3 Kotak	Kotak	24.500,00	-	73.500,00	3 Kotak	Kotak	24.500,00	-	73.500,00	0,00
	[-] Binder Clip No. 280					39.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 280	1 Kotak	Kotak	39.000,00	-	39.000,00	1 Kotak	Kotak	39.000,00	-	39.000,00	0,00
	[-] Buku Folio					21.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Folio	1 Buah	Buah	21.000,00	-	21.000,00	1 Buah	Buah	21.000,00	-	21.000,00	0,00
	[-] Cutter					24.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Cutter	1 Buah	Buah	24.000,00	-	24.000,00	1 Buah	Buah	24.000,00	-	24.000,00	0,00
	[-] Isi Cutter					36.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Cutter	9 Kotak	Kotak	4.000,00	-	36.000,00	9 Kotak	Kotak	4.000,00	-	36.000,00	0,00
	[-] Isi Staples Besar					28.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Besar	7 Kotak	Kotak	4.000,00	-	28.000,00	7 Kotak	Kotak	4.000,00	-	28.000,00	0,00
	[-] Isi Staples Kecil					15.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	5 Kotak	Kotak	3.000,00	-	15.000,00	5 Kotak	Kotak	3.000,00	-	15.000,00	0,00
	[-] LEm Kertas					80.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Kertas Stik	4 Buah	Buah	20.000,00	-	80.000,00	4 Buah	Buah	20.000,00	-	80.000,00	0,00
	[-] Map Kertas Biasa					800.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	200 Lembar	Lembar	4.000,00	-	800.000,00	200 Lembar	Lembar	4.000,00	-	800.000,00	0,00
	[-] Map Odner Kertas					270.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	10 Buah	Buah	27.000,00	-	270.000,00	10 Buah	Buah	27.000,00	-	270.000,00	0,00
	[-] Map Plastik Snelhecter					104.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	8 Lembar	Lembar	13.000,00	-	104.000,00	8 Lembar	Lembar	13.000,00	-	104.000,00	0,00
	[-] Paper Clip No.1					40.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 1	10 Kotak	Kotak	4.000,00	-	40.000,00	10 Kotak	Kotak	4.000,00	-	40.000,00	0,00
	[-] Paper clip No. 5					60.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 5	10 Kotak	Kotak	6.000,00	-	60.000,00	10 Kotak	Kotak	6.000,00	-	60.000,00	0,00
	[-] Penghapus Pensil					84.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Penghapus Pensil	21 Buah	Buah	4.000,00	-	84.000,00	21 Buah	Buah	4.000,00	-	84.000,00	0,00
	[-] Pensil Lumograph 2B					39.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil Lumograph 2B	1 Buah	Pack	39.000,00	-	39.000,00	1 Buah	Pack	39.000,00	-	39.000,00	0,00
	[-] Spidol Marker					180.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Marker WP (Permanen)	10 Buah	Buah	18.000,00	-	180.000,00	10 Buah	Buah	18.000,00	-	180.000,00	0,00
	[-] Stapler Kecil					45.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler Kecil	1 Buah	Buah	45.000,00	-	45.000,00	1 Buah	Buah	45.000,00	-	45.000,00	0,00
	[-] Tipe X					110.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tipe X	10 Buah	Buah	11.000,00	-	110.000,00	10 Buah	Buah	11.000,00	-	110.000,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan Pertemuan Money Pelaksanaan Indikator Nasional Mutu (INM) di Fasilitas Kesehatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					855.000,00						0,00
	[-] Map Plastik Kancing					228.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Kancing	57 Buah	Buah	4.000,00	-	228.000,00	57 Buah	Buah	4.000,00	-	228.000,00	0,00
	[-] Notes/BlokNotes/Notes					285.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Tulis/Notes/Block Notes	57 Buah	Buah	5.000,00	-	285.000,00	57 Buah	Buah	5.000,00	-	285.000,00	0,00
	[-] Pulpen					342.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	57 Buah	Buah	6.000,00	-	342.000,00	57 Buah	Buah	6.000,00	-	342.000,00	0,00
	[#] Cetak Kumpulan Peraturan Blud Puskesmas (BLUD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.572.000,00						0,00
	[-] Cetak Kumpulan Peraturan Blud Puskesmas (BLUD)					4.572.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Jilid	18 Buah	Buah	254.000,00	-	4.572.000,00	18 Buah	Buah	254.000,00	-	4.572.000,00	0,00
	[#] Cetak Map Kegiatan Pengelolaan Blud Puskesmas (BLUD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.800.000,00						0,00
	[-] Cetak Map Kegiatan Pengelolaan Blud Puskesmas (BLUD)					1.800.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Map Biasa	30 Pak	Pak	60.000,00	-	1.800.000,00	30 Pak	Pak	60.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Cetak Map Pengelolaan Blud Puskesmas (BLUD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00						0,00
	[-] Cetak Sampul Map					500.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Sampul Foto (5R)	100 Lembar	Lembar	5.000,00	-	500.000,00	100 Lembar	Lembar	5.000,00	-	500.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Cetak Spanduk Pertemuan Kegiatan Pertemuan Monev Pelaksanaan Indikator Nasional Mutu (INM) di Fasilitas Kesehatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					440.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Pertemuan Kegiatan Pertemuan Monev Pelaksanaan Indikator Nasional Mutu (INM) di Fasilitas Kesehatan					440.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Pertemuan Monitoring Dan Evaluasi Blud Puskesmas (BLUD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					440.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Pertemuan Monitoring Dan Evaluasi Blud Puskesmas (BLUD)					440.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk Pertemuan Penyusunan Peraturan Blud Puskesmas (BLUD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					440.000,00						0,00
	[-] Cetak Spanduk Pertemuan Penyusunan Peraturan Blud Puskesmas (BLUD)					440.000,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	0,00
	[#] Fotocopy Kegiatan Pengelolaan Blud Puskesmas (BLUD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.476.500,00						0,00
	[-] Fotocopy Kegiatan Pengelolaan Blud Puskesmas (BLUD)					4.476.500,00						0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	12790 Lembar	Lembar	350,00	-	4.476.500,00	12790 Lembar	Lembar	350,00	-	4.476.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					945.000,00						0,00
	[#] ATK Kegiatan Pengelolaan Blud Puskesmas (BLUD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					945.000,00						0,00
	[-] ATK Kegiatan Pengelolaan Blud Puskesmas (BLUD)					945.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	15 Rim	Rim	63.000,00	-	945.000,00	15 Rim	Rim	63.000,00	-	945.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					4.284.000,00						0,00
	[#] Belanja Bahan Komputer Pengelolaan Blud Puskesmas (BLUD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.284.000,00						0,00
	[-] Belanja Bahan Komputer Pengelolaan Blud Puskesmas (BLUD)					2.340.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	9 Botol	Botol	260.000,00	-	2.340.000,00	9 Botol	Botol	260.000,00	-	2.340.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Flashdisk	9 Buah	Buah	216.000,00	-	1.944.000,00	9 Buah	Buah	216.000,00	-	1.944.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					20.000.000,00						34.200.000,00
	[#] Makan Minum Rapat/Pertemuan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						34.200.000,00
	[-] Makan Minum Rapat/Pertemuan					0,00						34.200.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	684 Kotak	Kotak	35.000,00	-	23.940.000,00	23.940.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	-	Kotak	0,00	-	0,00	684 Kotak	Kotak	15.000,00	-	10.260.000,00	10.260.000,00
	[#] Makmin Pertemuan Monitoring dan Evaluasi ASPAK dan SIKDA GENERIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00						0,00
	[-] Makmin Pertemuan Monitoring dan Evaluasi ASPAK dan SIKDA GENERIK					5.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[#] Makmin Pertemuan Monitoring Dan Evaluasi Blud Puskesmas (BLUD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00						0,00
	[-] Makmin Pertemuan Monitoring Dan Evaluasi Blud Puskesmas (BLUD)					5.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[#] Makmin Pertemuan Pelaksanaan Indikator Nasional Mutu (INM) di Fasilitas Kesehatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00						0,00
	[-] Makmin Pertemuan Pelaksanaan Indikator Nasional Mutu (INM) di Fasilitas Kesehatan					5.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[#] Makmin Pertemuan Penyusunan Peraturan Blud Puskesmas (BLUD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00						0,00
	[-] Makmin Pertemuan Penyusunan Peraturan Blud Puskesmas (BLUD)					5.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	100 Kotak	Kotak	35.000,00	-	3.500.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					8.000.000,00						0,00
	[#] Makmin Petugas Bimbingan Teknis Pengelolaan Blud Puskesmas (BLUD) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.000.000,00						0,00
	[-] Makmin Petugas Bimbingan Teknis Pengelolaan Blud Puskesmas (BLUD)					8.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan Operasional Lapangan	160 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.600.000,00	160 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.600.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Snack Operasional Lapangan	160 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.400.000,00	160 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.400.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					71.600.000,00						-54.200.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					71.600.000,00						-54.200.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					51.600.000,00						-34.200.000,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0019 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional, Akupuntur, Asuhan Mandiri, dan Tradisional Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 30.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.000.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional, Akupuntur, Asuhan Mandiri dan Tradisional Lainnya	1 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional, Akupuntur, Asuhan Mandiri dan Tradisional Lainnya	1 Dokumen
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0019 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional, Akupuntur, Asuhan Mandiri, dan Tradisional Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional, Akupuntur, Asuhan Mandiri dan Tradisional Lainnya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					18.250.000,00					18.250.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					18.250.000,00					18.250.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.633.000,00					1.633.000,00	0,00
	[#] ATK Pengelola kegiatan Yankestrad Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.230.500,00					1.230.500,00	0,00
	[-] ATK Pengelola kegiatan Yankestrad					1.230.500,00					1.230.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint	1 Pack	Pack	24.000,00	-	24.000,00	1 Pack	Pack	24.000,00	-	24.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	21 Buah	Buah	16.500,00	-	346.500,00	21 Buah	Buah	16.500,00	-	346.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	20 Kotak	Kotak	3.000,00	-	60.000,00	20 Kotak	Kotak	3.000,00	-	60.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	200 Lembar	Lembar	4.000,00	-	800.000,00	200 Lembar	Lembar	4.000,00	-	800.000,00	0,00
	[#] Fotocopy Kegiatan Tradisional Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					402.500,00					402.500,00	0,00
	[-] Fotocopy Kegiatan Tradisional					402.500,00					402.500,00	0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Fotocopy	1150 Lembar	Lembar	350,00	-	402.500,00	1150 Lembar	Lembar	350,00	-	402.500,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.895.000,00						0,00
	[#] Belanja Kertas Kegiatan Tradisional Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.895.000,00						0,00
	[-] Kertas A4 70 Gram					371.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	7 Rim	Rim	53.000,00	-	371.000,00	7 Rim	Rim	53.000,00	-	371.000,00	0,00
	[-] Kertas Duplikator					264.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas Duplikator	4 Rim	Pak	66.000,00	-	264.000,00	4 Rim	Pak	66.000,00	-	264.000,00	0,00
	[-] Kertas F4 80 Gram					1.260.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	20 Rim	Rim	63.000,00	-	1.260.000,00	20 Rim	Rim	63.000,00	-	1.260.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					972.000,00						0,00
	[#] Bahan Komputer Pengelolaan Kegiatan Yankestrad Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					972.000,00						0,00
	[-] Bahan Komputer Pengelolaan Kegiatan Yankestrad					972.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	6 Botol	Botol	162.000,00	-	972.000,00	6 Botol	Botol	162.000,00	-	972.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					13.750.000,00						0,00
	[#] Makan Minum LombaASMAN TOGA tingkat Kota (34 orgx 5 kec) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.500.000,00						0,00
	[-] Makan Minum LombaASMAN TOGA tingkat Kota (34 orgx 5 kec)					8.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	170 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.950.000,00	170 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.950.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	170 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.550.000,00	170 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.550.000,00	0,00
	[#] Pertemuan Kordinasi Penilaian Lomba ASMAN TOGA (40 org x 2 kl) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.000.000,00						0,00
	[-] Pertemuan Kordinasi Penilaian Lomba ASMAN TOGA (40 org x 2 kl)					4.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	80 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.800.000,00	80 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.800.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[#] Pertemuan pengelola program yankestrad Puskesmas (25 org x 1 kl) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.250.000,00						0,00
	[-] Pertemuan pengelola program yankestrad Puskesmas (25 org x 1 kl)					1.250.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	25 Kotak	Kotak	35.000,00	-	875.000,00	25 Kotak	Kotak	35.000,00	-	875.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	25 Kotak	Kotak	15.000,00	-	375.000,00	25 Kotak	Kotak	15.000,00	-	375.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					5.000.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					5.000.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0037	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan					5.000.000,00						0,00
	[#] Juri Lomba ASMAN TOGA (5 org x 5 kecamatan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00						0,00
	[-] Juri Lomba ASMAN TOGA (5 org x 5 kecamatan)					5.000.000,00						0,00
	Beban Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Spesifikasi : Juri Lomba	25 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	5.000.000,00	25 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	5.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					4.500.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					4.500.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					4.500.000,00						0,00
	[#] Transport pembinaan ASMAN TOGA Perwakilan Lomba Tk Prov (5 org x 6 kl) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.500.000,00						0,00
	[-] Transport pembinaan ASMAN TOGA Perwakilan Lomba Tk Prov (5 org x 6 kl)					1.500.000,00						0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	30 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	1.500.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[#] Transport peserta pertemuan kordinasi penilaian lomba ASMAN TOGA (40 orgx2kl) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00						0,00
	[-] Transport peserta pertemuan kordinasi penilaian lomba ASMAN TOGA (40 orgx2kl)					3.000.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	60 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	60 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	3.000.000,00	0,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					2.250.000,00						0,00
5.1.02.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					2.250.000,00						0,00
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					2.250.000,00						0,00
	[#] Uang Pembinaan Juara 2 Grup Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					750.000,00						0,00
	[-] Uang Pembinaan Juara 2 Grup					750.000,00						0,00
	Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Uang Pembinaan Juara II	1 Kali	Orang	750.000,00	-	750.000,00	1 Kali	Orang	750.000,00	-	750.000,00	0,00
	[#] Uang Pembinaan Juara 3 Grup Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00						0,00
	[-] Uang Pembinaan Juara 3 Grup					500.000,00						0,00
	Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Uang Pembinaan Juara III	1 Kali	Orang	500.000,00	-	500.000,00	1 Kali	Orang	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	[#] Uang Pembinaan Juara I grup Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.000.000,00						0,00
	[-] Uang Pembinaan Juara I grup					1.000.000,00						0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0026 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 20.683.716.100,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Angka Kematian Bayi Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik	7 % 108 /100.000 KH 25 % 7 /1000 KH 100 %	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 20.392.471.300,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 20.683.716.100,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat	4 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat	1 Dokumen
Hasil	Meningkatnya Capaian SPM Bidang kesehatan Meningkatnya Capaian SPM Bidang Kesehatan	100 % 100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0026 Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Jaminan Kesehatan Masyarakat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					20.392.471.300,00					20.683.716.100,00	291.244.800,00
5.1	BELANJA OPERASI					20.392.471.300,00					20.683.716.100,00	291.244.800,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					20.392.471.300,00					20.683.716.100,00	291.244.800,00
5.1.02.01	Belanja Barang					16.818.100,00					16.818.100,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					16.818.100,00					16.818.100,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.333.100,00					2.333.100,00	0,00
	[#] ATK Pengelolaan Kegiatan Pelayanan Jaminan Kesehatan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.359.000,00					1.359.000,00	0,00
	[-] Buku Tulis/Block Note					200.000,00					200.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Tulis/Notes/Block Notes	40 Buah	Buah	5.000,00	-	200.000,00	40 Buah	Buah	5.000,00	-	200.000,00	0,00
	[-] Map Plastik					455.000,00					455.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Tali	130 Buah	Buah	3.500,00	-	455.000,00	130 Buah	Buah	3.500,00	-	455.000,00	0,00
	[-] Paper Clip No.1					204.000,00					204.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 1	51 Kotak	Kotak	4.000,00	-	204.000,00	51 Kotak	Kotak	4.000,00	-	204.000,00	0,00
	[-] Paper Clip No.3					200.000,00					200.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 3	40 Kotak	Kotak	5.000,00	-	200.000,00	40 Kotak	Kotak	5.000,00	-	200.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Pulpen					300.000,00					300.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	50 Buah	Buah	6.000,00	-	300.000,00	50 Buah	Buah	6.000,00	-	300.000,00	0,00
	[#] Cetak spanduk kegiatan Sosialisasi Pelayanan Jaminan Kesehatan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					440.000,00					440.000,00	0,00
	[-] Cetak spanduk kegiatan Sosialisasi Pelayanan Jaminan Kesehatan					440.000,00					440.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	8 Meter	Meter	55.000,00	-	440.000,00	0,00
	[#] Fotocopy Pengelolaan Kegiatan Pelayanan Jaminan Kesehatan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					534.100,00					534.100,00	0,00
	[-] Fotocopy Pengelolaan Kegiatan Pelayanan Jaminan Kesehatan					534.100,00					534.100,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	1526 Lembar	Lembar	350,00	-	534.100,00	1526 Lembar	Lembar	350,00	-	534.100,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					2.205.000,00					2.205.000,00	0,00
	[#] Belanja Kertas Penunjang Kegiatan Jaminan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					2.205.000,00					2.205.000,00	0,00
	[-] Belanja Kertas Penunjang Kegiatan Jaminan					2.205.000,00					2.205.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	35 Rim	Rim	63.000,00	-	2.205.000,00	35 Rim	Rim	63.000,00	-	2.205.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					5.280.000,00					5.280.000,00	0,00
	[#] Belanja Perlengkapan Komputer Pelayanan Jaminan Kesehatan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					5.280.000,00					5.280.000,00	0,00
	[-] Belanja Perlengkapan Komputer Pelayanan Jaminan Kesehatan					5.280.000,00					5.280.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Flashdisk	10 Buah	Buah	216.000,00	-	2.160.000,00	10 Buah	Buah	216.000,00	-	2.160.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	12 Buah	Botol	260.000,00	-	3.120.000,00	12 Buah	Botol	260.000,00	-	3.120.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					7.000.000,00					7.000.000,00	0,00
	[#] Kegiatan sosialisasi Pelayanan Jaminan Kesehatan (40 Org x 2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	[-] Kegiatan sosialisasi Pelayanan Jaminan Kesehatan (40 Org x 2 kali)					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	80 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.800.000,00	80 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.800.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[#] Rapat Koordinasi Pelaksanaan Jaminan Kesehatan (30 Org x 2 Kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[-] Rapat Koordinasi Pelaksanaan Jaminan Kesehatan (30 Org x 2 Kali)					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	60 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	60 Kotak	Kotak	15.000,00	-	900.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					20.143.903.200,00					20.435.148.000,00	291.244.800,00
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi					20.143.903.200,00					20.435.148.000,00	291.244.800,00
5.1.02.02.02.0003	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3					19.229.781.600,00					19.229.781.600,00	0,00
	[#] Belanja premi keluarga miskin/tidak mampu (SKTM) ke Rumah Sakit Rujukan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.275.840.000,00					1.275.840.000,00	0,00
	[-] Belanja Premi Keluarga miskin/tidak mampu (SKTM) ke Rumah Sakit Rujukan					1.275.840.000,00					1.275.840.000,00	0,00
	Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3 Spesifikasi : Iuran Kesehatan Jaminan Kesehatan Bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3	1 Tahun	Tahun	1.275.840.000,00	-	1.275.840.000,00	1 Tahun	Tahun	1.275.840.000,00	-	1.275.840.000,00	0,00
	[#] Belanja Premi Peserta PBPU PEMDA Kota Banjarbaru Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					17.953.941.600,00					17.953.941.600,00	0,00
	[-] Belanja Premi Peserta PBPU PEMDA Kota Banjarbaru					17.953.941.600,00					17.953.941.600,00	0,00
	Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3 Spesifikasi : Belanja Premi Peserta Jamkesda Kota Banjarbaru ke JKN/KIS (PBPU PEMDA)	1 Tahun	Tahun	17.953.941.600,00	-	17.953.941.600,00	1 Tahun	Tahun	17.953.941.600,00	-	17.953.941.600,00	0,00
5.1.02.02.02.0004	Belanja Bantuan Iuran Jaminan Kesehatan bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3					914.121.600,00					1.205.366.400,00	291.244.800,00
	[#] Belanja Premi Bantuan Iuran Jaminan Kesehatan Bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3 Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					914.121.600,00					1.205.366.400,00	291.244.800,00
	[-] Belanja Premi Bantuan Iuran Jaminan Kesehatan Bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3					914.121.600,00					1.205.366.400,00	291.244.800,00
	Beban Bantuan Iuran Jaminan Kesehatan bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3 Spesifikasi : Premi Bantuan Iuran bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3	326472 Orang	Orang / Bulan	2.800,00	-	914.121.600,00	430488 Orang	Orang / Bulan	2.800,00	-	1.205.366.400,00	291.244.800,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					231.750.000,00					231.750.000,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					231.750.000,00					231.750.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					217.750.000,00					217.750.000,00	0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Kalsel Konsultasi/Koordinasi Program Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					9.750.000,00					9.750.000,00	0,00
	[-] Transport					5.850.000,00					5.850.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	26 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	5.850.000,00	26 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	5.850.000,00	0,00
	[-] Uang Harian					3.900.000,00					3.900.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	26 Orang / Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	3.900.000,00	26 Orang / Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	3.900.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 50.517.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 42.500.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.517.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	5 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	5 Dokumen
Hasil	Peningkatan Perencanaan,Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					42.500.000,00					50.517.000,00	8.017.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					42.500.000,00					50.517.000,00	8.017.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					42.500.000,00					50.517.000,00	8.017.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					42.500.000,00					42.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					42.500.000,00					42.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					11.950.000,00					11.950.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.950.000,00					11.950.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					9.350.000,00					9.350.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	10 Pak	Buah	16.500,00	-	165.000,00	10 Pak	Buah	16.500,00	-	165.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 105	10 Kotak	Kotak	4.500,00	-	45.000,00	10 Kotak	Kotak	4.500,00	-	45.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 200	10 Kotak	Kotak	15.000,00	-	150.000,00	10 Kotak	Kotak	15.000,00	-	150.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 280	10 Kotak	Kotak	39.000,00	-	390.000,00	10 Kotak	Kotak	39.000,00	-	390.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Tulis	10 Buah	Buah	8.000,00	-	80.000,00	10 Buah	Buah	8.000,00	-	80.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Cutter Besar	10 Buah	Buah	15.000,00	-	150.000,00	10 Buah	Buah	15.000,00	-	150.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Cutter	7 Kotak	Kotak	4.000,00	-	28.000,00	7 Kotak	Kotak	4.000,00	-	28.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	52 Kotak	Kotak	3.000,00	-	156.000,00	52 Kotak	Kotak	3.000,00	-	156.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Batik / Sejenis	100 Lembar	Lembar	3.500,00	-	350.000,00	100 Lembar	Lembar	3.500,00	-	350.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	180 Lembar	Lembar	3.500,00	-	630.000,00	180 Lembar	Lembar	3.500,00	-	630.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	20 Buah	Buah	27.000,00	-	540.000,00	20 Buah	Buah	27.000,00	-	540.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	40 Buah	Buah	40.000,00	-	1.600.000,00	40 Buah	Buah	40.000,00	-	1.600.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	150 Lembar	Lembar	13.000,00	-	1.950.000,00	150 Lembar	Lembar	13.000,00	-	1.950.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip Warna	10 Kotak	Kotak	6.000,00	-	60.000,00	10 Kotak	Kotak	6.000,00	-	60.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pelubang Kertas Besar	2 Buah	Buah	54.000,00	-	108.000,00	2 Buah	Buah	54.000,00	-	108.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Penghapus Pensil	10 Buah	Buah	4.000,00	-	40.000,00	10 Buah	Buah	4.000,00	-	40.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil 2B	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stabilo	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	7280 Lembar	Lembar	350,00	-	2.548.000,00	7280 Lembar	Lembar	350,00	-	2.548.000,00	0,00
	[-] Cetak Dokumen Perencanaan					2.600.000,00						2.600.000,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Laporan	10 Eksemplar	Buah	260.000,00	-	2.600.000,00	10 Eksemplar	Buah	260.000,00	-	2.600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					7.440.000,00						7.440.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.440.000,00						7.440.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					7.440.000,00						7.440.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	60 Rim	Rim	61.000,00	-	3.660.000,00	60 Rim	Rim	61.000,00	-	3.660.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	60 Rim	Rim	63.000,00	-	3.780.000,00	60 Rim	Rim	63.000,00	-	3.780.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					300.000,00						300.000,00
	[#] Belanja Materai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					300.000,00						300.000,00
	[-] Belanja Materai					300.000,00						300.000,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10000	30 Lembar	Lembar	10.000,00	-	300.000,00	30 Lembar	Lembar	10.000,00	-	300.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					810.000,00						810.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					810.000,00						810.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					810.000,00						810.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	5 Botol	Botol	162.000,00	-	810.000,00	5 Botol	Botol	162.000,00	-	810.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					22.000.000,00						22.000.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					22.000.000,00						22.000.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					22.000.000,00						22.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	440 Kotak	Kotak	35.000,00	-	15.400.000,00	440 Kotak	Kotak	35.000,00	-	15.400.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	440 Kotak	Kotak	15.000,00	-	6.600.000,00	440 Kotak	Kotak	15.000,00	-	6.600.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					0,00						8.017.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					0,00						8.017.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						8.017.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Luar Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						8.017.000,00
	[-] Akomodasi Bimtek Renstra					0,00						1.992.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Jabatan Luar Provinsi (Jawa Timur) Spesifikasi : Esselon IV / Gol III, II, I	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	3 OH	Orang / Hari	664.000,00	-	1.992.000,00	1.992.000,00
	[-] Tiket Pesawat Banjarbaru - Surabaya					0,00						4.385.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi (PP) Spesifikasi : Banjarbaru - Surabaya	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	-	Orang / PP	4.385.000,00	-	0,00	0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi (PP) Spesifikasi : Banjarbaru - Surabaya	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	1 Orang / PP	Orang / PP	4.385.000,00	-	4.385.000,00	4.385.000,00
	[-] Uang Harian Bimtek Renstra					0,00						1.640.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 1.148.876.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.148.876.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.148.876.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	6 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	6 Laporan
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					42.500.000,00					50.517.000,00	8.017.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					42.500.000,00					50.517.000,00	8.017.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					42.500.000,00					50.517.000,00	8.017.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					42.500.000,00					42.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					42.500.000,00					42.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					11.950.000,00					11.950.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.950.000,00					11.950.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					9.350.000,00					9.350.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	10 Pak	Buah	16.500,00	-	165.000,00	10 Pak	Buah	16.500,00	-	165.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 105	10 Kotak	Kotak	4.500,00	-	45.000,00	10 Kotak	Kotak	4.500,00	-	45.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 200	10 Kotak	Kotak	15.000,00	-	150.000,00	10 Kotak	Kotak	15.000,00	-	150.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 280	10 Kotak	Kotak	39.000,00	-	390.000,00	10 Kotak	Kotak	39.000,00	-	390.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Tulis	10 Buah	Buah	8.000,00	-	80.000,00	10 Buah	Buah	8.000,00	-	80.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Cutter Besar	10 Buah	Buah	15.000,00	-	150.000,00	10 Buah	Buah	15.000,00	-	150.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Cutter	7 Kotak	Kotak	4.000,00	-	28.000,00	7 Kotak	Kotak	4.000,00	-	28.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	52 Kotak	Kotak	3.000,00	-	156.000,00	52 Kotak	Kotak	3.000,00	-	156.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Batik / Sejenis	100 Lembar	Lembar	3.500,00	-	350.000,00	100 Lembar	Lembar	3.500,00	-	350.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	180 Lembar	Lembar	3.500,00	-	630.000,00	180 Lembar	Lembar	3.500,00	-	630.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	20 Buah	Buah	27.000,00	-	540.000,00	20 Buah	Buah	27.000,00	-	540.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	40 Buah	Buah	40.000,00	-	1.600.000,00	40 Buah	Buah	40.000,00	-	1.600.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	150 Lembar	Lembar	13.000,00	-	1.950.000,00	150 Lembar	Lembar	13.000,00	-	1.950.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip Warna	10 Kotak	Kotak	6.000,00	-	60.000,00	10 Kotak	Kotak	6.000,00	-	60.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pelubang Kertas Besar	2 Buah	Buah	54.000,00	-	108.000,00	2 Buah	Buah	54.000,00	-	108.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Penghapus Pensil	10 Buah	Buah	4.000,00	-	40.000,00	10 Buah	Buah	4.000,00	-	40.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil 2B	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stabilo	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	7280 Lembar	Lembar	350,00	-	2.548.000,00	7280 Lembar	Lembar	350,00	-	2.548.000,00	0,00
	[-] Cetak Dokumen Perencanaan					2.600.000,00						2.600.000,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Laporan	10 Eksemplar	Buah	260.000,00	-	2.600.000,00	10 Eksemplar	Buah	260.000,00	-	2.600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					7.440.000,00						7.440.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.440.000,00						7.440.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					7.440.000,00						7.440.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	60 Rim	Rim	61.000,00	-	3.660.000,00	60 Rim	Rim	61.000,00	-	3.660.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	60 Rim	Rim	63.000,00	-	3.780.000,00	60 Rim	Rim	63.000,00	-	3.780.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					300.000,00						300.000,00
	[#] Belanja Materai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					300.000,00						300.000,00
	[-] Belanja Materai					300.000,00						300.000,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10000	30 Lembar	Lembar	10.000,00	-	300.000,00	30 Lembar	Lembar	10.000,00	-	300.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					810.000,00						810.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					810.000,00						810.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					810.000,00						810.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	5 Botol	Botol	162.000,00	-	810.000,00	5 Botol	Botol	162.000,00	-	810.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					22.000.000,00						22.000.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					22.000.000,00						22.000.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					22.000.000,00						22.000.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	440 Kotak	Kotak	35.000,00	-	15.400.000,00	440 Kotak	Kotak	35.000,00	-	15.400.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	440 Kotak	Kotak	15.000,00	-	6.600.000,00	440 Kotak	Kotak	15.000,00	-	6.600.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					0,00						8.017.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					0,00						8.017.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						8.017.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Luar Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						8.017.000,00
	[-] Akomodasi Bimtek Renstra					0,00						1.992.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Jabatan Luar Provinsi (Jawa Timur) Spesifikasi : Esselon IV / Gol III, II, I	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	3 OH	Orang / Hari	664.000,00	-	1.992.000,00	1.992.000,00
	[-] Tiket Pesawat Banjarbaru - Surabaya					0,00						4.385.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi (PP) Spesifikasi : Banjarbaru - Surabaya	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	-	Orang / PP	4.385.000,00	-	0,00	0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi (PP) Spesifikasi : Banjarbaru - Surabaya	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	1 Orang / PP	Orang / PP	4.385.000,00	-	4.385.000,00	4.385.000,00
	[-] Uang Harian Bimtek Renstra					0,00						1.640.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 30.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.000.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	1 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	1 Laporan
Hasil	Peningkatan Pengelolaan Administrasi Umum SKPD	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					12.810.000,00					12.810.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.776.500,00					6.776.500,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					6.776.500,00					6.776.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	9 Buah	Buah	16.500,00	-	148.500,00	9 Buah	Buah	16.500,00	-	148.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 105	14 Kotak	Kotak	4.500,00	-	63.000,00	14 Kotak	Kotak	4.500,00	-	63.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 200	10 Kotak	Kotak	15.000,00	-	150.000,00	10 Kotak	Kotak	15.000,00	-	150.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 260	10 Kotak	Kotak	24.500,00	-	245.000,00	10 Kotak	Kotak	24.500,00	-	245.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	10 Kotak	Kotak	3.000,00	-	30.000,00	10 Kotak	Kotak	3.000,00	-	30.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	300 Lembar	Lembar	4.000,00	-	1.200.000,00	300 Lembar	Lembar	4.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	40 Buah	Buah	40.000,00	-	1.600.000,00	40 Buah	Buah	40.000,00	-	1.600.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	50 Buah	Buah	40.000,00	-	2.000.000,00	50 Buah	Buah	40.000,00	-	2.000.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 50.875.250,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.875.250,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.875.250,00
Keluaran	Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD	12 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD	12 Laporan
Hasil	Peningkatan Pengelolaan Administrasi Umum SKPD	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					30.000.000,00					30.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					12.810.000,00					12.810.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.776.500,00					6.776.500,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					6.776.500,00					6.776.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	9 Buah	Buah	16.500,00	-	148.500,00	9 Buah	Buah	16.500,00	-	148.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 105	14 Kotak	Kotak	4.500,00	-	63.000,00	14 Kotak	Kotak	4.500,00	-	63.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 200	10 Kotak	Kotak	15.000,00	-	150.000,00	10 Kotak	Kotak	15.000,00	-	150.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 260	10 Kotak	Kotak	24.500,00	-	245.000,00	10 Kotak	Kotak	24.500,00	-	245.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples Kecil	10 Kotak	Kotak	3.000,00	-	30.000,00	10 Kotak	Kotak	3.000,00	-	30.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	300 Lembar	Lembar	4.000,00	-	1.200.000,00	300 Lembar	Lembar	4.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	40 Buah	Buah	40.000,00	-	1.600.000,00	40 Buah	Buah	40.000,00	-	1.600.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Kertas	50 Buah	Buah	40.000,00	-	2.000.000,00	50 Buah	Buah	40.000,00	-	2.000.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.03 Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan Secara Terintegrasi
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.03.0002 Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 128.640.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Angka Kematian Ibu Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kematian Bayi	108 /100.000 KH 25 % 7 % 100 % 7 /1000 KH	Capaian Program	Persentase sarana prasarana UKP UKM dalam Keadaaan baik Angka Kesakitan Prevalensi Gizi Kurang Angka Kematian Bayi Angka Kematian Ibu	100 % 25 % 7 % 7 /1000 KH 87 /100.000 KH
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 128.640.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 128.640.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan	2 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan	2 Dokumen
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.03.0002 Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					128.640.000,00					124.140.000,00	-4.500.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					128.640.000,00					124.140.000,00	-4.500.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					128.640.000,00					124.140.000,00	-4.500.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					105.290.000,00					105.340.000,00	50.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					105.290.000,00					105.340.000,00	50.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					15.260.000,00					15.310.000,00	50.000,00
	[#] ATK Pendukung Penyusunan Buku profil Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00					0,00	0,00
	[#] ATK Pendukung Penyusunan Buku Profil Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00					0,00	0,00
	[-] ATK Pendukung Penyusunan Buku Profil					0,00					0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	0 Buah	Buah	27.000,00	-	0,00	0 Buah	Buah	27.000,00	-	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Tali	0 Lembar	Buah	3.500,00	-	0,00	0 Lembar	Buah	3.500,00	-	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pembatas Kertas	0 Buah	Buah	22.000,00	-	0,00	0 Buah	Buah	22.000,00	-	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stabilo	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	0,00
	[#] ATK Pendukung SIKDA Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00					0,00	0,00
	[-] ATK Pendukung SIKDA					0,00					0,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint	0 Pak	Pack	25.000,00	-	0,00	0 Pak	Pack	25.000,00	-	0,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	0 Lembar	Buah	27.000,00	-	0,00	0 Lembar	Buah	27.000,00	-	0,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Tali	0 Lembar	Buah	3.500,00	-	0,00	0 Lembar	Buah	3.500,00	-	0,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pembatas Kertas	0 Buah	Buah	22.000,00	-	0,00	0 Buah	Buah	22.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] ATK Pendukung Sistem Informasi Puskesmas/SIK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					2.663.000,00						2.663.000,00	0,00
	[-] ATK Pendukung Sistem Informasi Puskesmas/SIK					2.663.000,00						2.663.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Balliner	21 Buah	Buah	16.500,00	-	346.500,00	21 Buah	Buah	16.500,00	-	346.500,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Biasa	48 Lembar	Lembar	4.000,00	-	192.000,00	48 Lembar	Lembar	4.000,00	-	192.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	39 Buah	Buah	40.000,00	-	1.560.000,00	39 Buah	Buah	40.000,00	-	1.560.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Tali	127 Buah	Buah	3.500,00	-	444.500,00	127 Buah	Buah	3.500,00	-	444.500,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip Warna	20 Kotak	Kotak	6.000,00	-	120.000,00	20 Kotak	Kotak	6.000,00	-	120.000,00	0,00	
	[#] ATK Pendukung Sistem Informasi Puskesmas/SIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.497.000,00						3.547.000,00	50.000,00
	[-] ATK Pendukung Sistem Informasi Puskesmas/SIK					3.497.000,00						3.547.000,00	50.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint	20 Pack	Pack	25.000,00	-	500.000,00	22 Pack	Pack	25.000,00	-	550.000,00	50.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	99 Buah	Buah	27.000,00	-	2.673.000,00	99 Buah	Buah	27.000,00	-	2.673.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pembatas Kertas	12 Buah	Buah	22.000,00	-	264.000,00	12 Buah	Buah	22.000,00	-	264.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stabilo	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	0,00	
	[#] Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					550.000,00						550.000,00	0,00
	[-] Cetak Backdrop Expose Data Kesehatan					275.000,00						275.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00	
	[-] Cetak Spanduk					275.000,00						275.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	5 Meter	Meter	55.000,00	-	275.000,00	0,00	
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					8.550.000,00						8.550.000,00	0,00
	[-] Belanja Cetak					6.240.000,00						6.240.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Cetak Jilid Buku Soft Cover Artpaper	15 Eksemplar	Buah	416.000,00	-	6.240.000,00	15 Eksemplar	Buah	416.000,00	-	6.240.000,00	0,00	
	[-] Belanja Penggandaan Fotocopy Pengolahan Data SIKDA, KOMDAT, SPM					1.260.000,00						1.260.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	3600 Lembar	Lembar	350,00	-	1.260.000,00	3600 Lembar	Lembar	350,00	-	1.260.000,00	0,00	
	[-] Belanja Penggandaan Fotocopy Penyusunan Buku Profil Kesehatan					1.050.000,00						1.050.000,00	0,00
	Barang Cetakan Spesifikasi : Fotocopy	3000 Lembar	Lembar	350,00	-	1.050.000,00	3000 Lembar	Lembar	350,00	-	1.050.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					12.400.000,00						12.400.000,00	0,00
	[#] ATK Pendukung Penyusunan Buku profil Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						0,00	0,00
	[-] ATK Pendukung Penyusunan Buku Profil					0,00						0,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	0 Rim	Rim	61.000,00	-	0,00	0 Rim	Rim	61.000,00	-	0,00	0,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	0 Rim	Rim	63.000,00	-	0,00	0 Rim	Rim	63.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] ATK Pendukung SIKDA Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						0,00	0,00
	[-] ATK Pendukung SIKDA					0,00						0,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	0 Rim	Rim	61.000,00	-	0,00	0 Rim	Rim	61.000,00	-	0,00	0,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	0 Rim	Rim	63.000,00	-	0,00	0 Rim	Rim	63.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] ATK Pendukung Sistem Informasi Puskesmas/SIK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					12.400.000,00						12.400.000,00	0,00
	[-] ATK Pendukung Sistem Informasi Puskesmas/SIK					12.400.000,00						12.400.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 80 Gram	100 Rim	Rim	61.000,00	-	6.100.000,00	100 Rim	Rim	61.000,00	-	6.100.000,00	0,00	
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	100 Rim	Rim	63.000,00	-	6.300.000,00	100 Rim	Rim	63.000,00	-	6.300.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.430.000,00						2.430.000,00	0,00
	[#] Belanja Peralatan dan Perlengkapan Komputer Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					2.430.000,00						2.430.000,00	0,00
	[-] Belanja Peralatan dan Perlengkapan Komputer					2.430.000,00						2.430.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill/Tinta Botol	15 Buah	Botol	162.000,00	-	2.430.000,00	15 Buah	Botol	162.000,00	-	2.430.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					49.200.000,00						49.200.000,00	0,00
	[#] Makan dan Minum Kegiatan Monev SIKDA (4 Kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						0,00	0,00
	[-] Makan dan Minum Kegiatan Monev SIKDA (4 Kali)					0,00						0,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Makan dan Minum Kegiatan Monev SIK/Rapat/Pertemuan SIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					30.000.000,00						0,00
	[-] Makan dan Minum Kegiatan Monev SIK/Rapat/Pertemuan SIK					30.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	600 Kotak	Kotak	35.000,00	-	21.000.000,00	600 Kotak	Kotak	35.000,00	-	21.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	600 Kotak	Kotak	15.000,00	-	9.000.000,00	600 Kotak	Kotak	15.000,00	-	9.000.000,00	0,00
	[#] Makan dan Minum Kegiatan Monev SIP (4 Kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						0,00
	[-] Makan dan Minum Kegiatan Monev SIP (4 Kali)					0,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Makan dan Minum Kegiatan Monev SPM (4 Kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					8.000.000,00						0,00
	[-] Makan dan Minum Kegiatan Monev SPM (4 Kali)					8.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	160 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.600.000,00	160 Kotak	Kotak	35.000,00	-	5.600.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	160 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.400.000,00	160 Kotak	Kotak	15.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	[#] Makan dan Minum Kegiatan Penyusunan Data Sasaran (2 kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.200.000,00						0,00
	[-] Makan dan Minum Kegiatan Penyusunan Data Sasaran (2 kali)					1.200.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[#] Makan dan Minum Kegiatan Penyusunan Data Sasaran (2 kali) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.000.000,00						0,00
	[-] Makan dan Minum Kegiatan Penyusunan Data Sasaran (2 kali)					4.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	80 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.800.000,00	80 Kotak	Kotak	35.000,00	-	2.800.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	80 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[#] Makan dan Minum Kegiatan Penyusunan Data Sasaran (3 Kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						0,00
	[-] Makan dan Minum Kegiatan Penyusunan Data Sasaran (3 Kali)					0,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Makan dan Minum Kegiatan Profil Kesehatan (3 Kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					6.000.000,00						0,00
	[-] Makan dan Minum Kegiatan Profil Kesehatan (3 Kali)					6.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	120 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.200.000,00	120 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.200.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	120 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.800.000,00	120 Kotak	Kotak	15.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Makan dan Minum Kegiatan SIK (4 Kali) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						0,00
	[-] Makan dan Minum Kegiatan SIK (4 Kali)					0,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	35.000,00	-	0,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	15.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					26.000.000,00						0,00
	[#] Makan dan Minum Ekspose Data Kesehatan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					26.000.000,00						0,00
	[-] Makan dan Minum Expose Data Kesehatan					26.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Jamuan Makan (Prasmanan) Hotel	130 Porsi	Porsi	200.000,00	-	26.000.000,00	130 Porsi	Porsi	200.000,00	-	26.000.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Snack Prasmanan	0 Porsi	Porsi	20.000,00	-	0,00	0 Porsi	Porsi	20.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					12.350.000,00						-50.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					12.350.000,00						-50.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					3.250.000,00						50.000,00
	[#] Honorarium Expose Data Kesehatan Daerah Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.250.000,00						50.000,00
	[-] Honorarium Expose Data Kesehatan Daerah					3.250.000,00						50.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Moderator	2 Orang / Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	500.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	0,00	-500.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	4 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	900.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber Daerah	5 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.500.000,00	5 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pembaca Doa	1 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	150.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	150.000,00	-	0,00	-150.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Pembawa Acara	1 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	0,00	-200.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Honorarium Money SIKDA Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						0,00	0,00
	[-] Honorarium Money SIKDA					0,00						0,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] Honorarium Money SPM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						0,00	0,00
	[-] Honorarium Money SPM					0,00						0,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Narasumber	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					9.000.000,00						9.000.000,00	0,00
	[#] Admin / Operator PPID Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	[-] Admin / Operator PPID					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Admin PPID Pembantu	20 Orang / Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	3.000.000,00	20 Orang / Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
	[#] Admin/Operator Si Money Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						3.000.000,00	3.000.000,00
	[-] Admin/Operator Si Money					0,00						3.000.000,00	3.000.000,00
	Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Admin/Operator Si Money	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	20 Orang / Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00	
	[#] Admin / Operator SIRUP Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	[-] Admin / Operator SIRUP					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Admin/Operator SIRUP	20 Orang / Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	3.000.000,00	20 Orang / Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
	[#] Admin / Operator TEPRAsumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.000.000,00						0,00	-3.000.000,00
	[-] Admin / Operator TEPRAsumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.000.000,00						0,00	-3.000.000,00
	Beban Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi : Admin/Operator TEPRAsumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum	20 Orang / Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	3.000.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	0,00	-3.000.000,00	
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					100.000,00						0,00	-100.000,00
	[#] Petugas Kebersihan Kegiatan Expose Data Kesehatan Daerah Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					100.000,00						0,00	-100.000,00
	[-] Petugas Kebersihan Kegiatan Expose Data Kesehatan Daerah					100.000,00						0,00	-100.000,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Petugas Kebersihan	1 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	100.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	0,00	-100.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					11.000.000,00						6.500.000,00	-4.500.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					11.000.000,00						6.500.000,00	-4.500.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						0,00	0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						0,00	0,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	0 Orang / Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0 Orang / Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi					0,00						0,00	0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	0 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					0,00						0,00	0,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi					0,00						0,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Biasa Dinas	0 Tahun	Tahun	38.208.000,00	-	0,00	0 Tahun	Tahun	38.208.000,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					11.000.000,00						6.500.000,00	-4.500.000,00
	[#] Bimbingan Teknik Monitoring Evaluasi Pengelolaan Data dan Sistem Informasi Kesehatan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					4.500.000,00						0,00	-4.500.000,00
	[-] Bimbingan Teknik Monitoring Evaluasi Pengelolaan Data dan Sistem Informasi Kesehatan					4.500.000,00						0,00	-4.500.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota Sampai Dengan 8 (Delapan) Jam	90 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	4.500.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	0,00	-4.500.000,00	
	[#] Kegiatan Expose Data Kesehatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.500.000,00						6.500.000,00	0,00
	[-] Kegiatan Expose Data Kesehatan					6.500.000,00						6.500.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transport Peserta	130 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	6.500.000,00	130 Orang / Hari	Orang / Hari	50.000,00	-	6.500.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						128.640.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				124.140.000,00	-4.500.000,00	
							Kota Banjarbaru,..... Kepala DINAS KESEHATAN						
							dr.JUHAI TRIYANTI AGUSTINA, M.MKes NIP. 197408182006042025						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 59.463.220.185,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 54.478.756.040,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 59.463.220.185,00
Keluaran	Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	560 Orang/bulan	Keluaran	Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	560 Orang/bulan
Hasil	Peningkatan Pengelolaan Administrasi Umum SKPD	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					54.478.756.040,00					59.463.220.185,00	4.984.464.145,00
5.1	BELANJA OPERASI					54.478.756.040,00					59.463.220.185,00	4.984.464.145,00
5.1.01	Belanja Pegawai					54.478.756.040,00					59.463.220.185,00	4.984.464.145,00
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					39.277.398.296,00					41.200.093.891,00	1.922.695.595,00
5.1.01.01.01	Belanja Gaji Pokok ASN					31.601.301.640,00					32.954.560.000,00	1.353.258.360,00
5.1.01.01.01.0001	Belanja Gaji Pokok PNS					30.592.916.980,00					29.290.805.724,00	-1.302.111.256,00
	[#] Belanja Gaji Pokok PNS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					30.592.916.980,00					29.290.805.724,00	-1.302.111.256,00
	[-] Belanja Gaji Pokok PNS					30.592.916.980,00					29.290.805.724,00	-1.302.111.256,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun	30.592.916.980,00	-	30.592.916.980,00	1 Tahun	Tahun	29.290.805.724,00	-	29.290.805.724,00	-1.302.111.256,00
5.1.01.01.01.0002	Belanja Gaji Pokok PPPK					1.008.384.660,00					3.663.754.276,00	2.655.369.616,00
	[#] Belanja Gaji Pokok PPPK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.008.384.660,00					3.663.754.276,00	2.655.369.616,00
	[-] Belanja Gaji pokok PPPK					1.008.384.660,00					3.663.754.276,00	2.655.369.616,00
	Belanja Gaji Pokok PPPK	1 Tahun	Tahun	1.008.384.660,00	-	1.008.384.660,00	1 Tahun	Tahun	3.663.754.276,00	-	3.663.754.276,00	2.655.369.616,00
5.1.01.01.02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					2.123.412.750,00					2.257.045.230,00	133.632.480,00
5.1.01.01.02.0001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					1.988.504.130,00					1.903.504.130,00	-85.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Belanja Tunjangan Keluarga PNS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.988.504.130,0 0					1.903.504.130,0 0	-85.000.000,00
	[-] Belanja Tunjangan Keluarga ASN					1.988.504.130,0 0					1.903.504.130,0 0	-85.000.000,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun	1.988.504.130,00	-	1.988.504.130,0 0	1 Tahun	Tahun	1.903.504.130,00	-	1.903.504.130,0 0	-85.000.000,00
5.1.01.01.02.0002	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK					134.908.620,00					353.541.100,00	218.632.480,00
	[#] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					134.908.620,00					353.541.100,00	218.632.480,00
	[-] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK					134.908.620,00					353.541.100,00	218.632.480,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK	1 Tahun	Tahun	134.908.620,00	-	134.908.620,00	1 Tahun	Tahun	353.541.100,00	-	353.541.100,00	218.632.480,00
5.1.01.01.03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					188.533.170,00					188.533.170,00	0,00
5.1.01.01.03.0001	Belanja Tunjangan Jabatan PNS					188.533.170,00					188.533.170,00	0,00
	[#] Belanja Tunjangan Jabatan PNS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					188.533.170,00					188.533.170,00	0,00
	[-] Belanja Tunjangan Jabatan ASN					188.533.170,00					188.533.170,00	0,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	1 Tahun	Tahun	188.533.170,00	-	188.533.170,00	1 Tahun	Tahun	188.533.170,00	-	188.533.170,00	0,00
5.1.01.01.04	Belanja Tunjangan Fungsional ASN					3.322.337.250,0 0					3.237.337.250,0 0	-85.000.000,00
5.1.01.01.04.0001	Belanja Tunjangan Fungsional PNS					3.322.337.250,0 0					3.237.337.250,0 0	-85.000.000,00
	[#] Belanja Tunjangan Fungsional PNS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.322.337.250,0 0					3.237.337.250,0 0	-85.000.000,00
	[-] Belanja Tunjangan Fungsional ASN					3.322.337.250,0 0					3.237.337.250,0 0	-85.000.000,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1 Tahun	Tahun	3.322.337.250,00	-	3.322.337.250,0 0	1 Tahun	Tahun	3.237.337.250,00	-	3.237.337.250,0 0	-85.000.000,00
5.1.01.01.05	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN					491.625.120,00					528.105.120,00	36.480.000,00
5.1.01.01.05.0001	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					430.575.120,00					280.575.120,00	-150.000.000,00
	[#] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					430.575.120,00					280.575.120,00	-150.000.000,00
	[-] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					430.575.120,00					280.575.120,00	-150.000.000,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	1 Tahun	Tahun	430.575.120,00	-	430.575.120,00	1 Tahun	Tahun	280.575.120,00	-	280.575.120,00	-150.000.000,00
5.1.01.01.05.0002	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK					61.050.000,00					247.530.000,00	186.480.000,00
	[#] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					61.050.000,00					247.530.000,00	186.480.000,00
	[-] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK					61.050.000,00					247.530.000,00	186.480.000,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK	1 Tahun	Tahun	61.050.000,00	-	61.050.000,00	1 Tahun	Tahun	247.530.000,00	-	247.530.000,00	186.480.000,00
5.1.01.01.06	Belanja Tunjangan Beras ASN					1.499.892.930,0 0					1.601.890.370,0 0	101.997.440,00
5.1.01.01.06.0001	Belanja Tunjangan Beras PNS					1.475.994.330,0 0					1.375.994.330,0 0	-100.000.000,00
	[#] Belanja Tunjangan Beras PNS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.475.994.330,0 0					1.375.994.330,0 0	-100.000.000,00
	[-] Belanja Tunjangan Beras PNS					1.475.994.330,0 0					1.375.994.330,0 0	-100.000.000,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	1 Tahun	Tahun	1.475.994.330,00	-	1.475.994.330,0 0	1 Tahun	Tahun	1.375.994.330,00	-	1.375.994.330,0 0	-100.000.000,00
5.1.01.01.06.0002	Belanja Tunjangan Beras PPPK					23.898.600,00					225.896.040,00	201.997.440,00
	[#] Belanja Tunjangan Beras PPPK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					23.898.600,00					225.896.040,00	201.997.440,00
	[-] Belanja Tunjangan Beras PPPK					23.898.600,00					225.896.040,00	201.997.440,00
	Belanja Tunjangan Beras PPPK	1 Tahun	Tahun	23.898.600,00	-	23.898.600,00	1 Tahun	Tahun	225.896.040,00	-	225.896.040,00	201.997.440,00
5.1.01.01.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN					49.849.506,00					432.075.598,00	382.226.092,00
5.1.01.01.07.0001	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					49.711.890,00					397.075.598,00	347.363.708,00
	[#] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					49.711.890,00					397.075.598,00	347.363.708,00
	[-] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					49.711.890,00					397.075.598,00	347.363.708,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1 Tahun	Tahun	49.711.890,00	-	49.711.890,00	1 Tahun	Tahun	397.075.598,00	-	397.075.598,00	347.363.708,00
5.1.01.01.07.0002	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK					137.616,00					35.000.000,00	34.862.384,00
	[#] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					137.616,00					35.000.000,00	34.862.384,00
	[-] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK					137.616,00					35.000.000,00	34.862.384,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK	1 Tahun	Tahun	137.616,00	-	137.616,00	1 Tahun	Tahun	35.000.000,00	-	35.000.000,00	34.862.384,00
5.1.01.01.08	Belanja Pembulatan Gaji ASN					445.930,00					547.153,00	101.223,00
5.1.01.01.08.0001	Belanja Pembulatan Gaji PNS					425.420,00					438.947,00	13.527,00
	[#] Belanja Pembulatan Gaji PNS Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					425.420,00					438.947,00	13.527,00
	[-] Belanja Pembulatan Gaji PNS					425.420,00					438.947,00	13.527,00
	Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 Tahun	Tahun	425.420,00	-	425.420,00	1 Tahun	Tahun	438.947,00	-	438.947,00	13.527,00
5.1.01.01.08.0002	Belanja Pembulatan Gaji PPPK					20.510,00					108.206,00	87.696,00
	[#] Belanja Pembulatan Gaji PPPK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					20.510,00					108.206,00	87.696,00
	[-] Belanja Pembulatan Gaji PPPK					20.510,00					108.206,00	87.696,00
	Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1 Tahun	Tahun	20.510,00	-	20.510,00	1 Tahun	Tahun	108.206,00	-	108.206,00	87.696,00
5.1.01.02	Belanja Tambahan Penghasilan ASN					15.201.357.744,00					18.263.126.294,00	3.061.768.550,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.03.0005 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 48.950.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 48.950.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 48.950.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD	3 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD	3 Laporan
Hasil	Peningkatan Pengelolaan Barang Milik Daerah Pada Perangkat Daerah	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.03.0005 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					48.950.000,00					48.950.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					48.950.000,00					48.950.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					48.950.000,00					48.950.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					27.163.000,00					27.163.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					27.163.000,00					27.163.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					4.532.000,00					4.532.000,00	0,00
	[#] ATK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.532.000,00					4.532.000,00	0,00
	[-] Belanja ATK					4.532.000,00					4.532.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Ballpoint Gel 0.5	110 Buah	Buah	4.000,00	-	440.000,00	110 Buah	Buah	4.000,00	-	440.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Tulis 38 Lembar	7 Pack	Pack	37.000,00	-	259.000,00	7 Pack	Pack	37.000,00	-	259.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Kertas	21 Buah	Buah	27.000,00	-	567.000,00	21 Buah	Buah	27.000,00	-	567.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Snelhecter	100 Lembar	Lembar	13.000,00	-	1.300.000,00	100 Lembar	Lembar	13.000,00	-	1.300.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pelubang Kertas Besar	2 Buah	Buah	54.000,00	-	108.000,00	2 Buah	Buah	54.000,00	-	108.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pelubang Kertas Kecil	12 Buah	Buah	27.000,00	-	324.000,00	12 Buah	Buah	27.000,00	-	324.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Penanda Setara Stabilo	101 Buah	Buah	6.000,00	-	606.000,00	101 Buah	Buah	6.000,00	-	606.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Penggaris besi 50cm	3 Buah	Buah	16.000,00	-	48.000,00	3 Buah	Buah	16.000,00	-	48.000,00	0,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 240.577.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 240.577.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 240.577.000,00
Keluaran	Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	7 Paket	Keluaran	Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	7 Paket
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					240.577.000,00					240.577.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					240.577.000,00					240.577.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					240.577.000,00					240.577.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					240.577.000,00					240.577.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					240.577.000,00					240.577.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					15.083.000,00					15.083.000,00	0,00
	[#] BELANJA ALAT/BAHAN UNTUK KEGIATAN KANTOR-ALAT TULIS KANTOR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.083.000,00					15.083.000,00	0,00
	[-] Amplop Kecil					115.000,00					115.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Kecil	10 Kotak	Kotak	11.500,00	-	115.000,00	10 Kotak	Kotak	11.500,00	-	115.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					6.500,00					6.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas Peserta	1 Lembar	Lembar	6.500,00	-	6.500,00	1 Lembar	Lembar	6.500,00	-	6.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Spidol Permanen	60 Buah	Buah	9.000,00	-	540.000,00	60 Buah	Buah	9.000,00	-	540.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stabilo	61 Buah	Buah	6.000,00	-	366.000,00	61 Buah	Buah	6.000,00	-	366.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 200	56 Kotak	Kotak	15.000,00	-	840.000,00	56 Kotak	Kotak	15.000,00	-	840.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pelubang Kertas Besar	13 Buah	Buah	54.000,00	-	702.000,00	13 Buah	Buah	54.000,00	-	702.000,00	0,00
	[-] Binder Clip No. 107					495.000,00					495.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 107	90 Kotak	Kotak	5.500,00	-	495.000,00	90 Kotak	Kotak	5.500,00	-	495.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Binder Clip No. 280					3.120.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder clip No. 280	80 Kotak	Kotak	39.000,00	-	3.120.000,00	80 Kotak	Kotak	39.000,00	-	3.120.000,00	0,00
	[-] Boks Arsip					4.080.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Boks Arsip	102 Buah	Buah	40.000,00	-	4.080.000,00	102 Buah	Buah	40.000,00	-	4.080.000,00	0,00
	[-] Double Tape Sedang					263.500,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Double Tape Sedang	31 Buah	Buah	8.500,00	-	263.500,00	31 Buah	Buah	8.500,00	-	263.500,00	0,00
	[-] Lem Kertas					360.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Kertas	60 Buah	Buah	6.000,00	-	360.000,00	60 Buah	Buah	6.000,00	-	360.000,00	0,00
	[-] Map Odner Premium					3.000.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Odner Premium	75 Buah	Buah	40.000,00	-	3.000.000,00	75 Buah	Buah	40.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[-] Paper Clip No. 03					435.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 3	87 Kotak	Kotak	5.000,00	-	435.000,00	87 Kotak	Kotak	5.000,00	-	435.000,00	0,00
	[-] paper Clip No. 05					360.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Paper clip No. 5	60 Kotak	Kotak	6.000,00	-	360.000,00	60 Kotak	Kotak	6.000,00	-	360.000,00	0,00
	[-] Tip Ex Kertas 5 M					400.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tip X Kertas 5m	50 Buah	Buah	8.000,00	-	400.000,00	50 Buah	Buah	8.000,00	-	400.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					6.667.000,00						0,00
	[#] BELANJA ALAT/BAHAN UNTUK KEGIATAN KANTOR-KERTAS DAN COVER Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.667.000,00						0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.060.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4 70 Gram	20 Rim	Rim	53.000,00	-	1.060.000,00	20 Rim	Rim	53.000,00	-	1.060.000,00	0,00
	[-] Kertas F4 80 Gram					5.607.000,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas F4 80 Gram	89 Rim	Rim	63.000,00	-	5.607.000,00	89 Rim	Rim	63.000,00	-	5.607.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					2.420.000,00						0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.420.000,00						0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					2.420.000,00						0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10000	242 Lembar	Lembar	10.000,00	-	2.420.000,00	242 Lembar	Lembar	10.000,00	-	2.420.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					6.407.000,00						0,00
	[#] Belanja Alat/bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.407.000,00						0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.624.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Cartridge Printer	8 Buah	Buah	328.000,00	-	2.624.000,00	8 Buah	Buah	328.000,00	-	2.624.000,00	0,00
	[-] Cartridge Printer Warna Colour					2.532.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Cartridge Printer Multi Colour	6 Buah	Buah	422.000,00	-	2.532.000,00	6 Buah	Buah	422.000,00	-	2.532.000,00	0,00
	[-] Refill/Tinta Printer					1.251.000,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill / Tinta Printer	6 Buah	Botol	162.000,00	-	972.000,00	6 Buah	Botol	162.000,00	-	972.000,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Refill / Tinta Printer	6 Buah	Kotak	46.500,00	-	279.000,00	6 Buah	Kotak	46.500,00	-	279.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0043	Belanja Natura dan Pakan-Natura					140.000.000,00						0,00
	[#] BELANJA NATURA DAN PAKAN-NATURA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					140.000.000,00						0,00
	[-] Belanja Natura dan Pakan-Natura					140.000.000,00						0,00
	Natura Spesifikasi : Makanan dan Minuman Harian Pegawai	28000 Orang / Hari	Orang / Hari	5.000,00	-	140.000.000,00	28000 Orang / Hari	Orang / Hari	5.000,00	-	140.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					35.000.000,00						0,00
	[#] BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					35.000.000,00						0,00
	[-] Makanan Kotak					24.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan Kotak	700 Kotak	Kotak	35.000,00	-	24.500.000,00	700 Kotak	Kotak	35.000,00	-	24.500.000,00	0,00
	[-] Snack Kotak					10.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack Kotak	700 Kotak	Kotak	15.000,00	-	10.500.000,00	700 Kotak	Kotak	15.000,00	-	10.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					35.000.000,00						0,00
	[#] BELANJA MAKANAN DAN MINUMAN TAMU Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					35.000.000,00						0,00
	[-] Makanan Kotak					24.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Makanan kotak	700 Kotak	Kotak	35.000,00	-	24.500.000,00	700 Kotak	Kotak	35.000,00	-	24.500.000,00	0,00
	[-] Snack Kotak					10.500.000,00						0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir RKA-BELANJA SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 25.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 25.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 25.000.000,00
Keluaran	Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket
Hasil	Peningkatan Pengelolaan Administrasi Umum SKPD	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					25.000.000,00					25.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					25.000.000,00					25.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					25.000.000,00					25.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					25.000.000,00					25.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					25.000.000,00					25.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					25.000.000,00					25.000.000,00	0,00
	[#] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					25.000.000,00					25.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					14.905.000,00					14.905.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	271 Meter	Meter	55.000,00	-	14.905.000,00	271 Meter	Meter	55.000,00	-	14.905.000,00	0,00
	[-] Cetak Kop di Map					2.123.000,00					2.123.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Kop di Map	193 Lembar	Lembar	11.000,00	-	2.123.000,00	193 Lembar	Lembar	11.000,00	-	2.123.000,00	0,00
	[-] Cetak Ukuran 1/2 Folio NCR					420.000,00					420.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak 1/2 Folio NCR	10 Pak	Pak	42.000,00	-	420.000,00	10 Pak	Pak	42.000,00	-	420.000,00	0,00
	[-] Cetak Ukuran 1/4 Folio NCR					480.000,00					480.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Ukuran 1/4 Folio NCR	15 Pak	Pak	32.000,00	-	480.000,00	15 Pak	Pak	32.000,00	-	480.000,00	0,00
	[-] Cetak Ukuran Folio					650.000,00					650.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Ukuran Folio	20 Pak	Pak	32.500,00	-	650.000,00	20 Pak	Pak	32.500,00	-	650.000,00	0,00
	[-] Cetak Ukuran Folio NCR					456.000,00					456.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 3.600.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.600.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.600.000,00
Keluaran	Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	12 Dokumen	Keluaran	Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	12 Dokumen
Hasil	Peningkatan Pengelolaan Administrasi Umum SKPD	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00
	[#] tagihan surat kabar Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00
	[-] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00
	Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Spesifikasi : Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah	12 Bulan	Bulan	300.000,00	-	3.600.000,00	12 Bulan	Bulan	300.000,00	-	3.600.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						3.600.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				3.600.000,00	0,00
							Kota Banjarbaru,..... Kepala DINAS KESEHATAN					
							dr.JUHAI TRIYANTI AGUSTINA, M.MKes NIP. 197408182006042025					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 60.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 60.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 60.000.000,00
Keluaran	Jumlah Paket Mebel yang Disediakan	55 Unit	Keluaran	Jumlah Paket Mebel yang Disediakan	55 Unit
Hasil	Peningkatan Penyediaan Barang Penunjang Urusan Pemerintah Daerah	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					60.000.000,00					60.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					252.000,00					252.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					252.000,00					252.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					252.000,00					252.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					252.000,00					252.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					252.000,00					252.000,00	0,00
	[#] atk Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					252.000,00					252.000,00	0,00
	[-] fotocopy					252.000,00					252.000,00	0,00
	Barang Cetakn Spesifikasi : Fotocopy	720 Lembar	Lembar	350,00	-	252.000,00	720 Lembar	Lembar	350,00	-	252.000,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					59.748.000,00					59.748.000,00	0,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					59.748.000,00					59.748.000,00	0,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					59.748.000,00					59.748.000,00	0,00
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					59.748.000,00					59.748.000,00	0,00
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Mebel					59.748.000,00					59.748.000,00	0,00
	[#] Belanja Mebel Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					59.748.000,00					59.748.000,00	0,00
	[-] belanja kursi					59.748.000,00					59.748.000,00	0,00
	Mebel Spesifikasi : Kursi Kantor Kecil T100H	28 Buah	Buah	1.131.000,00	-	31.668.000,00	28 Buah	Buah	1.131.000,00	-	31.668.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 205.999.870,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 130.999.870,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 205.999.870,00
Keluaran	Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	8 Unit	Keluaran	Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	14 Unit
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					130.999.870,00					205.999.870,00	75.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.504.950,00					1.504.950,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					1.504.950,00					1.504.950,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					824.950,00					824.950,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					824.950,00					824.950,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					824.950,00					824.950,00	0,00
	[#] ATK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					824.950,00					824.950,00	0,00
	[-] fotocopy					824.950,00					824.950,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	2357 Lembar	Lembar	350,00	-	824.950,00	2357 Lembar	Lembar	350,00	-	824.950,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					680.000,00					680.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					680.000,00					680.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					680.000,00					680.000,00	0,00
	[#] Honor PP Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					680.000,00					680.000,00	0,00
	[-] Belanja Jasa					680.000,00					680.000,00	0,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang / Jasa Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengadaan Barang /Jasa	1 Orang / Kegiatan	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					129.494.920,00					204.494.920,00	75.000.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					129.494.920,00					204.494.920,00	75.000.000,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					30.963.520,00					105.963.520,00	75.000.000,00
5.2.02.05.01	Belanja Modal Alat Kantor					0,00					75.000.000,00	75.000.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 371.015.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 347.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 371.015.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	12 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	12 Laporan
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					347.000.000,00						371.015.000,00	24.015.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					347.000.000,00						371.015.000,00	24.015.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					347.000.000,00						371.015.000,00	24.015.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					347.000.000,00						371.015.000,00	24.015.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					347.000.000,00						371.015.000,00	24.015.000,00
5.1.02.02.01.0060	Belanja Tagihan Air					45.600.000,00						57.600.000,00	12.000.000,00
	[#] Tagihan Air Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					45.600.000,00						57.600.000,00	12.000.000,00
	[-] Belanja Tagihan Air					45.600.000,00						45.600.000,00	0,00
	Beban Tagihan Air Spesifikasi : Tagihan Air Dinkes	12 Bulan	Bulan	3.800.000,00	-	45.600.000,00	12 Bulan	Bulan	3.800.000,00	-	45.600.000,00	0,00	
	Beban Tagihan Air Spesifikasi : Tagihan Air	-	Bulan	0,00	-	0,00	10 Bulan	Bulan	1.200.000,00	-	12.000.000,00	12.000.000,00	
5.1.02.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik					300.000.000,00						312.015.000,00	12.015.000,00
	[#] tagihan listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					300.000.000,00						312.015.000,00	12.015.000,00
	[-] Belanja Tagihan Listrik					300.000.000,00						312.015.000,00	12.015.000,00
	Beban Tagihan Listrik Spesifikasi : Belanja Tagihan listrik	-	Bulan	0,00	-	0,00	10 Bulan	Bulan	1.201.500,00	-	12.015.000,00	12.015.000,00	
	Beban Tagihan Listrik Spesifikasi : Tagihan Listrik Dinkes	12 Bulan	Bulan	25.000.000,00	-	300.000.000,00	12 Bulan	Bulan	25.000.000,00	-	300.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					1.400.000,00						1.400.000,00	0,00
	[#] tagihan listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.400.000,00						1.400.000,00	0,00
	[-] ISR					1.400.000,00						1.400.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 14.680.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 14.680.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 14.680.000,00
Keluaran	Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	80 Unit	Keluaran	Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	28 Unit
Hasil	Peningkatan Penggunaan Barang Penunjang Urusan Pemerintah Daerah	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					14.680.000,00					14.680.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					14.680.000,00					14.680.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					14.680.000,00					14.680.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					14.680.000,00					14.680.000,00	0,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					14.680.000,00					14.680.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer					11.680.000,00					11.680.000,00	0,00
	[#] Servis komputer / laptop Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.680.000,00					11.680.000,00	0,00
	[-] jasa servis					11.680.000,00					11.680.000,00	0,00
	pemeliharaan komputer /note book Spesifikasi : pemeliharaan komputer /note book	16 Unit	Unit	730.000,00	-	11.680.000,00	16 Unit	Unit	730.000,00	-	11.680.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0409	Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[#] servis printer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[-] service printer					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.09.0011 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 14.030.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 14.030.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 14.030.000,00
Keluaran	Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	73 Unit	Keluaran	Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	28 Unit
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.09.0011 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
5.1.02.03.03	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
5.1.02.03.03.0001	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
	[#] pemeliharaan gedung Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
	[-] rehab					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
	Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Spesifikasi : Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor	1 Tahun	Tahun	20.000.000,00	-	20.000.000,00	1 Tahun	Tahun	20.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						20.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				20.000.000,00	0,00
							Kota Banjarbaru,..... Kepala DINAS KESEHATAN					
							dr.JUHAI TRIYANTI AGUSTINA, M.MKes NIP. 197408182006042025					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 411.851.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 338.303.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 411.851.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	3 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	3 Laporan
Hasil	Peningkatan Pengelolaan Administrasi Umum SKPD	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					338.303.000,00					411.851.000,00	73.548.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					338.303.000,00					411.851.000,00	73.548.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					338.303.000,00					411.851.000,00	73.548.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					0,00					8.000,00	8.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					0,00					8.000,00	8.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					8.000,00	8.000,00
	[#] perjadin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					8.000,00	8.000,00
	[-] Belanja ATK					0,00					8.000,00	8.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Tulis	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buku	Buah	8.000,00	-	8.000,00	8.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					338.303.000,00					411.843.000,00	73.540.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					338.303.000,00					411.843.000,00	73.540.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					314.553.000,00					388.093.000,00	73.540.000,00
	[#] Perjadin BinteK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					12.496.000,00	12.496.000,00
	[-] BinteK					0,00					12.496.000,00	12.496.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Jabatan Luar Provinsi (DKI Jakarta) Spesifikasi : Esselon III / Gol IV	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	1.984.000,00	1.984.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Jabatan Luar Provinsi (DKI Jakarta) Spesifikasi : Esselon IV / Gol III, II, I	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	1.460.000,00	1.460.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi (PP) Spesifikasi : Banjarbaru - Jakarta	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	2 Orang / PP	Orang / PP	2.995.000,00	-	5.990.000,00	5.990.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Spesifikasi : DKI Jakarta	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	2 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	512.000,00	
	Uang Harian Diklat Spesifikasi : DKI Jakarta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	160.000,00	-	960.000,00	960.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Spesifikasi : Jakarta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	1.590.000,00	
	#] perjadin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					314.553.000,00						375.597.000,00	61.044.000,00
	[-] biaya perjadin					161.250.000,00						185.210.000,00	23.960.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi	1 Tahun	Tahun	130.000.000,00	-	130.000.000,00	1 Tahun	Tahun	130.000.000,00	-	130.000.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Perjalanan Dinas Rekonsiliasi BMD (Grade 1)	1 Tahun	Tahun	20.000.000,00	-	20.000.000,00	1 Tahun	Tahun	20.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00	
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi (PP) Spesifikasi : Banjarbaru - Jakarta	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	8 Orang / PP	Orang / PP	2.995.000,00	-	23.960.000,00	23.960.000,00	
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	30 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	6.750.000,00	30 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	6.750.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	30 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	0,00	
	[-] Biaya Taksi Jakarta					0,00						4.096.000,00	4.096.000,00
	Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Spesifikasi : DKI Jakarta	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	16 Orang / Hari	Orang / Kali	256.000,00	-	4.096.000,00	4.096.000,00	
	[-] Penginapan Ess III/Jakarta					0,00						3.968.000,00	3.968.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Jabatan Luar Provinsi (DKI Jakarta) Spesifikasi : Esselon III / Gol IV	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	3.968.000,00	
	[-] Penginapan Ess IV/Gol III, II, I					0,00						5.840.000,00	5.840.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Jabatan Luar Provinsi (DKI Jakarta) Spesifikasi : Esselon IV / Gol III, II, I	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	5.840.000,00	5.840.000,00	
	[-] Penginapan Jakarta Ess II					0,00						5.960.000,00	5.960.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Jabatan Luar Provinsi (DKI Jakarta) Spesifikasi : Sekretaris Daerah / Anggota DPRD / Esselon II	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	5.960.000,00	5.960.000,00	
	[-] Perjadin keg Kesling / Kota sehat / TPM					3.750.000,00						3.750.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	10 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	2.250.000,00	10 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	2.250.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	10 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.500.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
	[-] Perjadin keg P2PM					12.375.000,00						12.375.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	33 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	7.425.000,00	33 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	7.425.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	33 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.950.000,00	33 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.950.000,00	0,00	
	[-] Perjadin keg SIK					51.333.000,00						55.833.000,00	4.500.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Biasa Dinas	1 Tahun	Tahun	38.208.000,00	-	38.208.000,00	1 Tahun	Tahun	38.208.000,00	-	38.208.000,00	0,00	
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	35 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	7.875.000,00	47 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	10.575.000,00	2.700.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	35 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	5.250.000,00	47 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	7.050.000,00	1.800.000,00	
	[-] Perjadin Keg Surveilans					33.360.000,00						33.360.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Jabatan Luar Provinsi (Bali) Spesifikasi : Esselon III / Gol IV	8 Orang / Hari	Orang / Hari	990.000,00	-	7.920.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	990.000,00	-	7.920.000,00	0,00	
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi (PP) Spesifikasi : Banjarbaru - Denpasar	4 Orang / PP	Orang / PP	4.920.000,00	-	19.680.000,00	4 Orang / PP	Orang / PP	4.920.000,00	-	19.680.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Spesifikasi : Bali	12 Orang / Hari	Orang / Hari	480.000,00	-	5.760.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	480.000,00	-	5.760.000,00	0,00	
	[-] Perjadin Keg Surveilans / KLB / Vaksinasi / KIPI					29.250.000,00						29.250.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	78 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	17.550.000,00	78 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	17.550.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	78 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	11.700.000,00	78 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	11.700.000,00	0,00	
	[-] Perjadin Kesga					7.875.000,00						7.875.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Melewati Batas Kota Dalam Provinsi (One Way) Spesifikasi : Banjarbaru - Banjarmasin	21 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	4.725.000,00	21 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	4.725.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Melewati Batas Kota Dalam Provinsi Spesifikasi : Kalimantan Selatan	21 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.150.000,00	21 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.150.000,00	0,00	
	[-] perjadin Pengembangan Mutu SDMK					7.287.000,00						7.287.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Jabatan Luar Provinsi (DKI Jakarta) Spesifikasi : Esselon IV / Gol III, II, I	3 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.190.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.190.000,00	0,00	
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi (PP) Spesifikasi : Banjarbaru - Jakarta	1 Orang / PP	Orang / PP	2.995.000,00	-	2.995.000,00	1 Orang / PP	Orang / PP	2.995.000,00	-	2.995.000,00	0,00	
	Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Spesifikasi : DKI Jakarta	2 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	2 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Spesifikasi : Jakarta	3 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	0,00	
	[-] perjadin SDMK					8.073.000,00						8.073.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Jabatan Luar Provinsi (DKI Jakarta) Spesifikasi : Esselon III / Gol IV	3 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	2.976.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	2.976.000,00	0,00	
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Provinsi (PP) Spesifikasi : Banjarbaru - Jakarta	1 Orang / PP	Orang / PP	2.995.000,00	-	2.995.000,00	1 Orang / PP	Orang / PP	2.995.000,00	-	2.995.000,00	0,00	
	Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Spesifikasi : DKI Jakarta	2 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	2 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	0,00	

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 250.451.340,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 240.551.340,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 250.451.340,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	2 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	2 Laporan
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					240.551.340,00					237.955.010,00	-2.596.330,00
5.1	BELANJA OPERASI					240.551.340,00					237.955.010,00	-2.596.330,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					240.551.340,00					237.955.010,00	-2.596.330,00
5.1.02.01	Belanja Barang					451.900,00					457.850,00	5.950,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					451.900,00					457.850,00	5.950,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					451.900,00					457.850,00	5.950,00
	[#] atk Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					451.900,00					457.850,00	5.950,00
	[-] ATK					223.000,00					223.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Stiker Glossy	2 Pak	Pak	60.000,00	-	120.000,00	2 Pak	Pak	60.000,00	-	120.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Mini Stapler	7 Buah	Buah	10.000,00	-	70.000,00	7 Buah	Buah	10.000,00	-	70.000,00	0,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Cetak Stiker Ekstra Besar	1 Lembar	Lembar	33.000,00	-	33.000,00	1 Lembar	Lembar	33.000,00	-	33.000,00	0,00
	[-] fotocopy					228.900,00					234.850,00	5.950,00
	Barang Cetak Spesifikasi : Fotocopy	654 Lembar	Lembar	350,00	-	228.900,00	671 Lembar	Lembar	350,00	-	234.850,00	5.950,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					240.099.440,00					237.497.160,00	-2.602.280,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					92.210.000,00					115.510.000,00	23.300.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					14.410.000,00					24.310.000,00	9.900.000,00
	[#] Admin Srikandi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					9.900.000,00	9.900.000,00
	[-] Admin Srikandi Dinkes					0,00					900.000,00	900.000,00

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir RKA-BELANJA SKPD</div>
Pemerintahan Kota Banjarbaru Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 24.279.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % BB Nilai	Capaian Program	Cakupan pelayanan internal yang difasilitasi Predikat akuntabilitas kinerja perangkat daerah	100 % A Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.279.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.279.000,00
Keluaran	Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	2 Paket	Keluaran	Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	2 Paket
Hasil	Peningkatan Pengelolaan Administrasi Umum SKPD	100 %	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					24.279.000,00					24.279.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					24.279.000,00					24.279.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					24.279.000,00					24.279.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					24.279.000,00					24.279.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					24.279.000,00					24.279.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					14.103.000,00					14.103.000,00	0,00
	[#] BELANJA ALAT/BAHAN UNTUK KEGIATAN KANTOR - PERABOT KANTOR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.103.000,00					14.103.000,00	0,00
	[-] Alat Pel Lantai					875.000,00					875.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Alat Pel Lantai	7 Buah	Buah	125.000,00	-	875.000,00	7 Buah	Buah	125.000,00	-	875.000,00	0,00
	[-] Baki Melamin					1.200.000,00					1.200.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Baki Melamin	8 Buah	Buah	150.000,00	-	1.200.000,00	8 Buah	Buah	150.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[-] Bak Sampah Biasa					210.000,00					210.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Bak Sampah	5 Buah	Buah	42.000,00	-	210.000,00	5 Buah	Buah	42.000,00	-	210.000,00	0,00
	[-] Cairan Pembersih Kaca					252.000,00					252.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Cairan Pembersih Kaca	12 Botol	Botol	21.000,00	-	252.000,00	12 Botol	Botol	21.000,00	-	252.000,00	0,00
	[-] Cairan Pembersih Kloset					1.050.000,00					1.050.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Cairan Pembersih Closet	30 Botol	Botol	35.000,00	-	1.050.000,00	30 Botol	Botol	35.000,00	-	1.050.000,00	0,00
	[-] Handsoap					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Perabot Kantor Spesifikasi : Handsoap	40 Buah	Buah	45.000,00	-	1.800.000,00	40 Buah	Buah	45.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[-] Pengharum Ruangan Semprot					2.000.000,00					2.000.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Pengharum Ruangan Semprot	50 Buah	Botol	40.000,00	-	2.000.000,00	50 Buah	Botol	40.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	[-] Piring Makan Kaca					1.925.000,00					1.925.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Piring Makan Kaca	7 Set	Set	275.000,00	-	1.925.000,00	7 Set	Set	275.000,00	-	1.925.000,00	0,00
	[-] Sabun Cuci Piring					315.000,00					315.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Sabun Cuci Kantor	10 Botol	Botol	31.500,00	-	315.000,00	10 Botol	Botol	31.500,00	-	315.000,00	0,00
	[-] Sapu Lantai					360.000,00					360.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Sapu Lantai	6 Buah	Buah	60.000,00	-	360.000,00	6 Buah	Buah	60.000,00	-	360.000,00	0,00
	[-] Sendok Makan					336.000,00					336.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Sendok Makan /6 PCS	4 Set	Set	84.000,00	-	336.000,00	4 Set	Set	84.000,00	-	336.000,00	0,00
	[-] Sikat Lantai					160.000,00					160.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Sikat Lantai	8 Buah	Buah	20.000,00	-	160.000,00	8 Buah	Buah	20.000,00	-	160.000,00	0,00
	[-] Sikat Toilet					220.000,00					220.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Sikat Toilet	10 Buah	Buah	22.000,00	-	220.000,00	10 Buah	Buah	22.000,00	-	220.000,00	0,00
	[-] Tissue Kotak					3.020.000,00					3.020.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Tissue Kotak	151 Buah	Buah	20.000,00	-	3.020.000,00	151 Buah	Buah	20.000,00	-	3.020.000,00	0,00
	[-] Toples Snack					380.000,00					380.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Toples Snack	5 Buah	Buah	76.000,00	-	380.000,00	5 Buah	Buah	76.000,00	-	380.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					10.176.000,00					10.176.000,00	0,00
	[#] BELANJA ALAT/BAHAN UNTUK KEGIATAN KANTOR-ALAT LISTRIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.176.000,00					10.176.000,00	0,00
	[-] Baterai AA					630.500,00					630.500,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Baterai AA /pcs	97 Buah	Buah	6.500,00	-	630.500,00	97 Buah	Buah	6.500,00	-	630.500,00	0,00
	[-] Baterai AAA					188.500,00					188.500,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Baterai AAA /4pcs	29 Buah	Buah	6.500,00	-	188.500,00	29 Buah	Buah	6.500,00	-	188.500,00	0,00
	[-] Lampu					27.000,00					27.000,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Lampu LED Strip 5760/2MT (Putih)	1 Meter	Meter	27.000,00	-	27.000,00	1 Meter	Meter	27.000,00	-	27.000,00	0,00
	[-] Lampu HE Spiral 24 Watt					4.875.000,00					4.875.000,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Lampu HE Spiral 24 Watt	75 Buah	Buah	65.000,00	-	4.875.000,00	75 Buah	Buah	65.000,00	-	4.875.000,00	0,00
	[-] Lampu SL 10 Watt					2.280.000,00					2.280.000,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Lampu SL 10 Watt	60 Buah	Buah	38.000,00	-	2.280.000,00	60 Buah	Buah	38.000,00	-	2.280.000,00	0,00
	[-] Lampu SL 15 Watt					2.175.000,00					2.175.000,00	0,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Lampu SL 15 Watt	50 Buah	Buah	43.500,00	-	2.175.000,00	50 Buah	Buah	43.500,00	-	2.175.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						24.279.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				24.279.000,00	0,00
							<div>Kota Banjarbaru,,,,,,,,,,,,, Kepala DINAS KESEHATAN</div> <div>dr.JUHAI TRIYANTI AGUSTINA, M.M</div>					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. SAID ABDULLAH, M.Si	196509281992031008	Ketua	
2	H. JAINUDIN, S.Sos	196509101986021008	Wakil Ketua	
3	KANAFI, S. IP, MM	197002151991011002	Sekretaris	